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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 

Certidão negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM) 

Consultado: BL COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE 
MAO DE OBRA EIRELI 

CPF/CNPJ: 31.808.990/0001-12 

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria­
Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado. 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo. 

O Sistema CGlJ..PJ consolida os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização de entes 
privados no Poder Executivo Federal. 

O Cadastro Nacional de Empresas lnidôneas e Suspensas CCEISJ apresenta a relação de empresas e pessoasfisicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública. 

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas CCNEP> apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei n º 12.84612013 (Lei Anticorrupção). 

r-- O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em/unção de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente. 

Certidão emitida às 13:40:49 do dia 15/08/2022, com validade até o dia 14/09/2022. 

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.Ci\l.~Ov,br/ 

Código de controle da certidão: sZzT Jml7V0wCjcwG 17u2 

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

1/1 



CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 

Certidão negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM) 

Consultado: BL COMERCIO, REPRESENTA COES E SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE 
MAO DE OBRA EIRELI 

CPF/CNPJ: 31.808.990/0001-12 

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria­
Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado. 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esf eras de governo. 

O Sistema CGU-PJ consolida os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização de entes 
privados no Poder Executivo Federal. 

O Cadastro Nacional de Empresas lnidôneas e Suspensas CCEJSJ apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública. 

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas CCNEPJ apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção). 

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (ÇEPIMJ apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em/unção de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente. 

Certidão emitida às 13:40:49 do dia 15/08/2022 , com validade até o dia 14/09/2022. 

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu,~ov.br/ 

Código de controle da certidão: sZzTJml7V0wCjcwG l 7u2 

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

l/1 



íé~ 
!-~~- '101 

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO -r 
Certidão negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM) 

Consultado: ZA YRA BIANCA COSTA GALV AO 

CPF/CNPJ: 029.891.833-10 

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria­
Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado. 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo. 

O Sistema CGU-P J consolida os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização de entes 
privados no Poder Executivo Federal. 

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas CCEISJ apresenta a relação de empresas e pessoas ftsicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública. 

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (ÇNEf) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei n" 12.846/2013 (Lei Anticorrupção). 

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas CCEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
,-...,. fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 

Administração Pública Federal, em/unção de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente. 

Certidão emitida às 13:39:56 do dia 15/08/2022 , com validade até o dia 14/09/2022. 

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.i:ov.br/ 

Código de controle da certidão: HxOM53PktSSTKcauaUfq 

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

1/ 1 
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS E DÍVIDA ATIVA 

MUNICIPAL 

CERTIDÃO NÚMERO 1516926 

DADOS DO CONTRIBUINTE: 

SUJEITO PASSIVO: BL COMERCIO, REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS DE 

CPF/CNPJ: 31.808.990/0001-12 

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 1007550 

ENDEREÇO: QD 31 LT 18, Nr. 18, Qd. 31 , Bairro: OCIDENTAL PARK, CIDADE OCIDENTAL - GO 

,,..-.__ CERTIDÃO E FUNDAMENTO LEGAL: 

A Fazenda Pública Municipal, atendendo requerimento do contribuinte acima identificado, 
CERTIFICA que, revendo seus arquivos, até a presente data, não tem pendência em seu nome, cuja 
responsabilidade tributaria e/ou fiscal e ao mesmo atribuída. 

Ressalva-se a Fazenda Publica no direito de constituir novos créditos cuja responsabilidade 
possa ser igualmente atribuída ao contribuinte acima identificado e que, porventura, venham a ser 
apurados posteriormente à emissão da presente certidão, ressalvando-se, mais, no direito de consolidar a 
inscrição municipal acima epigrafada os débitos porventura vinculados a outras inscrições municipais, em 
decorrência da não atualização dos dados cadastrais. 

Por ser verdade, firma o presente CERTIDÃO para que produza seus jurídicos e legais efeitos. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDADE OCIDENTAL, TERÇA-FEIRA 16 AGOSTO DE 2022. 

SEGURANÇA: 

VALIDADE ATÉ: Quinta-feira 15 Setembro de 2022. 

EMITIDA: Terça-feira 16 Agosto de 2022 às 10:35:59 

Código de Validação: 129041516926 

Certidão emitida gratuitamente. 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

QRCode 

A validade deste documento fica condicionada à verificaçao de sua autenticidade no 
portal da Prefeitura e/ou através do QRCode. 

IMPRESSÃO: $SERVICOSONLINEº 

1.1 -W. G. S. 13/02/2019 

Pag. 1 de1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDADE OCIDENTAL 



TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANÁ 

Certidão Negativa de Pendências 

CNPJ: 31.808.990/0001-12 

Requerente: BL COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE MAO DE OBRA EIREU 

O Tribunal de Contas do Estado do Paraná CERTIFICA, em consulta ao banco de dados da Coordenadoria de 
Monitoramento e Execuções - CMEX, que, nesta data, não consta registro de pendências, referentes a contas 
julgadas irregulares nos últimos 8 (oito) anos e sanções ou determinações, de responsabilidade do 
requerente. 

Esta certidão não se aplica aos seguintes casos: 

a) aos registros para obtenção de certidão liberatória pelas entidades e suas vinculadas, conforme Instrução 

Normativa n° 68/2012; 
- b) aos registros constantes da apreciação pelo Tribunal, mediante emissão de parecer prévio, das contas 

anuais prestadas pelos chefes dos poderes executivo estadual e municipais, conforme inciso I, do art. 1°, da 

Lei Complementar n° 113/2005. 

Certidão emitida em 15/08/2022 08:07:58, com validade de 30 (trinta) dias, a contar da emissão. 

A veracidade das informações aqui prestadas pode ser confirmada no site www.tçe,R1:,.g2ll.Ju. 

Código de controle desta certidão: 691058042 

Certidão emitida nos termos da Instrução de Serviço nº 92, de 15/12/2014. 

-- -----



-

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 

Consulta realizada em: 23/06/2022 20:38: 17 

Informacões da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: BL COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS DE 
AGENCIAMENTO DE MAO DE OBRA EIRELI 
CN PJ: 31.808.990/0001-12 

Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 

Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNlA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 



Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 
racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 



~CRCDF 
CONSELHO REGIONAL DE CONTABIUDADE 
00 DISTRITO FEDERAI. 

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO DISTRITO FEDERAL 
CERTIDÃO DE HABILITAÇÃO PROFISSIONAL 

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO DISTRITO 
FEDERAL certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento 
encontra-se habilitado para o exercício da profissão contábil. 

IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO 

NOME ................. : MARCELA VIEIRA DOS SANTOS 
REGISTRO .... .... .. : DF-016524/O-0 
CATEGORIA ........ : TÉCNICO EM CONTABILIDADE 
CPF ..................... : ***.754.421-** 

A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal 
Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva ação penal. 

Emissão: DISTRITO FEDERAL, 10/06/2022 as 13:26:26. 

Válido até: 08/09/2022. 

Código de Controle: 291931. 

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCDF. 



~CRCDF 
CONSELHO REGIONAL DE CONTABIUDADE 
DO DISTRITO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO DISTRITO FEDERAL 
CERTIDÃO DE HABILITAÇÃO PROFISSIONAL 

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO DISTRITO 
FEDERAL certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento 
encontra-se habilitado para o exercício da profissão contábil. 

IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO 

NOME .. ..... ..... ..... : MARIANA VIEIRA TEIXEIRA 
REGISTRO ..... .. ... : DF-027658/O-1 
CATEGORIA. ....... : CONTADOR(A) 
CPF ..................... : ***.754.311-** 

A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal 
Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva ação penal. 

Emissão: DISTRITO FEDERAL, 10/06/2022 as 13:31 : 11 . 
Válido até: 08/09/2022. 
Código de Controle: 563530. 

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCDF. 



~ : 104539314716 

PODER JUDICIÁRIO 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS 

CERTIDÃO NEGATIVA DE AÇÕES CIVEIS 
TODAS AS COMARCAS 

CERTIFICA que revendo os registros dos bancos de dados informatizados dos Sistemas de 
Primeiro Grau, do Poder Judiciário do Estado de Goiás, consultando ações cíveis em geral, ou 
seja, execuções, execuções patrimoniais, execuções fiscais, falências, concordatas, recuperação 
judicial e insolvência, em andamento, verifica-se que NADA CONSTA contra: 

Requerente 

CNPJ 

. 81 comércio, representação e serviços de agendamento de mão de obra 
· eireli 

: 31808990000112 

a) a presente certidão foi expedida gratuitamente através da internet pelo usuário do sistema; 
b) a Informação do número do CNPJ é de responsabilidade do solicitante da certidão, pesquisados a 
razão social e o CNPJ como digitados, sendo que o destinatãrio deve conferir a razão social e a 
titularidade do número do CNPJ informado; 
c) a autenticidade desta certidão deve ser confirmada no site do Tribunal de Justiça do Estado de Goiás no 
endereço https://projudi.tjgo.jus.br/CertidaoPublica; 
d) não positivam a certidão as ações que correm em segredo de justiça e as ações que versam sobre 

processos de jurisdição voluntária ; 
e) esta certidão refere-se ao período de 05/1996 até a presente data. 
f) qualquer rasura ou emenda invalidará a presente certidão. 

CÓDIGO DE AUTENTICAÇÃO : 104539314716 

Esta certidão não abrange os processos do Sistema Eletrônico de Execução Unificado - SEEU. 

Certidão expedida em 12 de agosto de 2022, às 14:21:05 
Tribunal de Justiça do Estado de Goiás - Corregedoria Geral da Justiça 

Avenida Assis Chateaubriand n. 195 Setor Oeste CEP 74130-012 

Data da última atualização do banco de dados: 12 de agosto de 2022 

li Tribunal d e Justiça do Estado de Goiás 
Documento Publicado Digitalmente em 12/ 08 / 2022 - 14:21:05 
Va1id&ção pelo código, 1 04539314716, no endereço: https: / /projudi.tjgo.jus.br /CartidaoPub1ica . 
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CAI 
CAIXA ECONÓMICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade 
doFGTS-CRF 

Inscrição: 31.808.990/0001-12 

Razão Sociat\L COMERCIO REP E SERV DE AGENC DE MAO DE OBRA 
EIRELI 

Endereço: Q LOTES 19 21 E 23 PARTE A424 / AREAL AGUAS 
CLARAS/ BRASILIA / DF / 71950-550 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que 
lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 
1990, certifica que, nesta data, a empresa acima 
identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Service - FGTS. 

O presente Certificado não 
cobrança de quaisquer 
contribuições e/ou encargos 
obrigações com o FGTS. 

servirá de prova contra 
débitos referentes a 

devidos, decorrentes das 

Validade:06/08/2022 a 04/09/2022 

Certificação Número: 2022080601524071411205 

Informação obtida em 15/08/2022 14:53:01 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em 
Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no 
site da Caixa: www.caixa.gov.br 

https://consulta-crl.caixa.gov.br/consultacrl/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1 
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ESTADO DE GOIAS 
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA 
SUPERINTENDENCIA EXECUTIVA DA RECETT A 
SUPERINTENDENCIA DE RECUPERACAO DE CREDITOS 

CERTIDAO DE DEBITO INSCRITO EM DIVIDA ATIVA - NEGATIVA 

NR. CERTIDÃO: Nº 33297829 

IDENTIFICAÇÃO: 

NOME: 

BL COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS DE AGENCIAM 

DESPACHO (Certidao valida para a matriz e suas filiais): 

FUNDAMENTO LEGAL: 

NAO CONSTA DEBITO 

.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•. *· *· *· •. *· * · *· *· *· •.•.• .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. 

. •. •. •. •. •. •. •. •. •. •. *· •.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.• .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. 
:. •:. *:. •:. •:. *:. *:. *:. •:. •:. •:. *:. •:. *:. *:. •:. •:. *:. •:. *:. •:. •:. •:. •: .• 

:. •:. •:. •:. •:. *:. *:. •:. •:. *:. *:. *:. *:. *:. *:. *:. •:. *:. *:. •:. *:. *:. *:. •: .• 

:. *:. *:. •:. •:. •:. •:. *:. *:. •:. *: . *:. •:. *:. •:. •:. *:. *:. *:. *:. *:. *:. *:. *:. * 

:. •:. •:. •:. •:. •:. •:. •:. *:. *:. •:. •:. •:. *:. •:. •:. •:. •:. •:. *:. *:. •:. •:. •:. * 
.•. *· •. *· •. *· *· •. *· *· •. *· • .•. *· *· *· •.•. *· *· •.•. * ........ .......................... .............. 
. *· *· *· •.•. *· *· *· *· *· •.•.•.•.•. *· *· •. *· *· *· *· *· * ...... ...... .... ................................ 

CNPJ 

31.808.990/0001-12 

Esta certidao e expedida nos termos do Paragrafo 2 do artigo 1, combinado com a alínea 'b' do inciso II do artigo 2, ambos da 

IN nr. 405/ 1999-GSF, de 16 de de dezembro de 1999, alterada pela IN nr. 828/2006-GSF, de 13 de novembro de 2006 e 

constitui documento habil para comprovar a regularidade fiscal perante a Fazenda Publica Estadual, nos termos do inciso Ili 

do artigo 29 da Lei nr.8.666 de 21 de junho de 1993. 

SEGURANÇA: 

Certidao VALIDA POR 60 DIAS. 
A autenticidade pode ser verificada pela INTERN ET, no endereco: 

http://www.sefaz.go.gov.br. 
Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual inscrever na divida 
ativa e COBRAR EVENTUAIS DEBlTOS QUE VIEREM A SER APURADOS. 

V ALIDADOR: 5.555.615.637.260 

SGTI-SEFAZ: LOCAL E DATA: GOIANTA, 12 AGOSTO DE 2022 

EMITIDA VIA INTERNET 

HORA: 14:27:15:9 



Data da consulta: 15/08/2022 11:57:21 

Identificação do Contribuinte - CNP J Matriz 

CNPJ: 31.808.990/0001-12 
A opção pelo Simples Nacional e/ou SIMEI abrange todos os estabelecimentos da empresa 

Nome Empresarial: BL COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE MAO DE OBRA 

EIRELI 

Situação Ab.lal 

Situação no Simples Nadonat Optante pelo Simples Nacional desde 19/1012018 
Situação no SIMEI: NÃO enquadrado no SIMEI 

- Gerar PUF 



(CPL, 

'I ,i JUNTA COMERCIAI. 00 ESTADO OE 00"'8 

SECRETARIA DE INDUSTRIA E COMÉRCIO 

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE GOIÁS 

Fls. hl S ) 

SISTEMA NACIONAL DE REGISTRO DE EMPRESAS MERCANTIS -

CERTIDÃO SIMPLIFICADA 

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e 
são vigentes na data da sua expedição. 

NOME EMPRESARIAL BL COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS OE AGENCIAMENTO DE MAO OE OBRA EIRELI 

NATUREZA JURIDICA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE L TOA 

NIRE (Sede) CNPJ DATA DE ARQUIVAMENTO DO DATA DE INICIO DE 
ATO CONSTITUTIVO ATIVIDADE 

52 60114956-7 31 .808.990/0001-12 10/08/2022 19/10/2018 

ENDEREÇO QUAORA31 

NÚMERO _sN ______ COMPLEMENTO _LO_T_E_18 ______________ _ BAIRRO OCIDENTAL PARQUE 

MUNICIPIO CIDADE OCIDENTAL ESTAOO _G_o _ _______________ _ 

OBJETO SOCIAL / ATIVIDADE ECONÓMICA 

REPRESENTACAO COMERCIAL E AGENTE DO COMERCIO DE MERCAOORIAS DE MOTOCICLETAS E MOTONETAS PECAS E ACESSORIOS, MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS, EMBARCACOES E AERONAVES DE ELETRO OOMESTICOS, MOVEIS EARTIGOS OE USO DOMESTICOS, DE TEXTEIS, VESTUARIO, CALCADOS E 
ARTIGOS DE VIAGEM, DE MEDICAMENTOS COSMETICOS E PRODUTOS DE PERFUMARIA, DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS ODONTO-MEDICO-HOSPITALARES, 
OUTROS SERVICOS DE ACABAMENTOS EM FIOS, TECIDOS, ARTEFATOS TEXTEIS E PECAS DO VESTUARIO, CONFECCAO DE ROUPAS PROFISSIONAIS EXCETO 
SOB MEDIDA, IMPRESSAO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITARIO, CONSTRUCAO DE EDIFICIOS, DEMOLICAO DE EDIFICIOS E OUTRAS ESTRUTURAS, 
PREPARACAO DE CANTEIRO E LIMPEZA DETERRENO, SERVICOS DE MANUTENCAO E REPARACAO, MECANICA DE VEICULOS AUTOMOTORES, COMERCIO POR 
ATACADO DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES, PECAS E ACESSORIOS PARA MOTOCICLETAS E MOTONETAS, ALIMENTOS 
PARA ANIMAIS, PAES, BOLOS BISCOITOS E SIMILARES, PRODUTOS ALIMENTICIOS, DE TECIDOS, OE ARTIGOS DE CAMA MESA EBANHO, DE ARMARINHO, OE 
ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS, EXCETO PROFISSIONAIS E DE SEGURANCA, OE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL E OE 
SEGURANCA DO TRABALHO.DE CALCADOS, DE MEDICAMENTOS E DROGAS DE USO HUMANO, DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MEDICO, 
CIRURGICO, HOSPITALAR E DE LABORATORIOS, DE PROTESES E ARTIGOS DEORTOPEOIA, DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS, DE COSMETICOS E PRODUTOS 
DE PERFUMARIA, DEPRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL, OE ARTIGOS OE ESCRITORIO E OE PAPELARIA, DE LIVROS, JORNAIS EOUTRAS PUBLICACOES, DE 
EQUIPAMENTOS ELETRICOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO, DEBICICLETAS, TRICICLOS E OUTROS VEICULOS RECREATIVOS, DE MOVEIS E ARTIGOS DE 
COLCHOARIA, DEPRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVACAO DOMICILIAR, OE OUTROS EQUIPAMENTOS EARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO 
NAO ESPECIFICAOOS ANTERIORMENTE, DE EQUIPAMENTOSDE INFORMATICA, DE COMPONENTES ELETRONICOS E EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA 
ECOMUNICACAO, DE MAQUINAS, APARELHOS, E EQUIPAMENTOS PARA USO AGROPECUARIO PARTESE PECAS, DE EQUIPAMENTOS DE TERRAPLANAGEM, 
MINERACAO E CONSTRUCAO PARTES E PECAS.DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO INDUSTRIAL PARTES E PECAS. DE MAQUINAS EEQUIPAMENTOS 
PARA USO COMERCIAL PARTES E PECAS, DE BOMBAS E COMPRESSORES PARTES EPECAS, DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO 
COMERCIAL PARTES E PECAS OEOUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE PARTES E PECAS, DEMADEIRAS E 
PRODUTOS DERIVADOS, DE FERRAGENS E FERRAMENTAS, DE MATERIAL ELETRICO, DEMARMORE E GRANITOS, OE MATERIAIS OE CONSTRUCAO, DE 
LUBRIFICANTES, OE DEFENSIVOS AGRICOLAS, ADUBOS, FERTILIZANTES E CORRETIVOS DO SOLO, DE OUTROS PRODUTOS QUIMICOS E PETROQUIMICOS 
NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, DE PRODUTOS SIDERURGICOS EMETALURGICOS, EXCETO PARA CONSTRUCAO, OE EMBALAGENS, COMERCIO 
VAREJISTA OE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO, DE BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS, DE ARTIGOS ESPORTIVOS, DE 
BICICLETA E TRICICLOS PECAS E ACESSORIOS, DE ARTIGOSDE OPTICA, DE ARTIGOS DE RELOJOARIA, OE PLANTAS NATURAIS, DE PRODUTOS SANEANTES E 
DOMISSANITARIOS, SERVICOS DE ALIMENTACAO PARA EVENTOS E RECEPCAO, BUFE.DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR SOB 
ENCOMENDA, ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL, EXCETO CONSULTORIA TECNICA ESPECIFICA, SELECAO E AGENCIAMENTO DE MAO 
DE OBRA, LIMPEZA EM PREDIOS E OOMICILIOS, ATIVIDAOES DE LIMPEZA NAO ESPECIFICADO ANTERIORMENTE, REPARACAO E MANUTENCAO DE 
EQUIPAMENTOS ELETRO ELETRONICOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO, ATIVIDADES DE INTERMEOIACAO E AGENCIAMENTO DE SERVICOS E NEGOCIOS, 
EXCETO IMOBILIARIA. 

CAPITAL R$ 95.400,00 ------------------- ------- - - ------
MICROEMPRESA OU EMPRESA DE 
PEQUENO PORTE (Lei n 123/2006) 

NO VENTA E CINCO MIL E QUATROCENTOS REAIS Empresa de pequeno porte 

CAPITAL INTEGRALIZADO R$ 95.400,00 ---------------------------- PRAZO OE DURAÇÃO 

Indeterminado NO VENTA E CINCO MIL E QUATROCENTOS REAIS 

TITULAR 

NOME / CPF ADMINISTRADOR INICIO DO MANDATO TÉRMINO DO MANDATO 

ZAYRA BIANCA COSTA GALVAO / 029.891.833-10 SIM 30/03/2021 xxxxxxxxxxxxxx 

ADMINISTRADOR NOMEADO / INICIO 00 MANDATO / TÉRMINO 00 MANDATO 

NOME CPF INICIO 00 MANDATO TÉRMINO DO MANDATO 

ZAYRA BIANCA COSTA GALVAO 029.891.833-10 30/03/2021 xxxxxxxxxxxxxx 

ÚLTIMO ARQUIVAMENTO 

DATA 10/08/2022 NÚMERO 52601149567 

ALTERAÇÃO 

continua Pégine: 1 / 2 



CERTIDÃO SIMPLIFICADA 

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial 
são vigentes na data da sua expedição. 

NOME EMPRESARIAL BL COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE MAO DE OBRA EIRELI 

NATUREZA JURÍDICA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE L TOA 

NIRE (Sede) CNPJ 

52 60114956-7 31 .808.990/0001-12 

ATO 

EVENTO(S) INSCRIÇÃO DE TRANSFERENCIA DE SEDE DE OUTRA UF 

STATUS 

Signature Not Verified ~ ~ /Í.,J,. /,(Ji • • 
gi~~1~1.?:111~~~tt,~~ESLOBOVELOSORE?G007666'104 . UYD Wfll; 
~~S:!/~~~O de Certidlo Simplificada O 
Protocolo: 229933998 Chavo do segurança : nVfbM Paula Nunes Lobo Veloso Rossi 
A auten.- deole -.men1o pode.., wrific:odas atrav6e do...,.,_, ht1pJ/$OMOOO.jucog go.gov.b<I SECRETÁRIA-GERAL 

SITUAÇÃO DAS FILIAIS 

REGISTRO ATIVO 

xxxxxxxxxxxxxx 

Certidao SimpliflC8da emiüda 

ZAYRA BIANCA COSTA GAL VÃO , 02989183310 

Goiãnia, 12 de Agosto de 2022 

Página: 2 / 2 



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 

Consulta realizada em: 04/08/2022 13:52:54 

Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: BL COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS DE 
AGENCIAMENTO DE MAO DE OBRA EIRELI 
CNP J: 31.808.990/0001-12 

Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 

Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, cl ique AQUI. 



Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 
racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13 .460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13. 726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 



04/08/2022 13:51 https://contas. teu. g ov.br/certidao/Web/Certid ao/N adaConsta/home .faces ;jsessionid=89ahayPI jGs+q 1 Z0xHvQ 1 gaf.host 1 a 11 : ... 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO 

Requerente: ZAYRA BIANCA COSTA GALVAO 

CPF: 029.891.833-10 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, até a presente data, NÃO CONSTA dos 
sistemas de informação deste Tribunal nenhum processo no qual ZAYRA BIANCA COSTA 
GALVAO, CPF 029.891.833-10, figure como responsável ou interessado. 

A presente Certidão não abrange pesquisa na base de dados dos processos administrativos do Tribunal de Contas da 

União. 

Certidão emitida às 13h51 min29 do dia 04/08/2022, com validade de trinta dias a contar da emissão. 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 

hnps://contas,tcu.gov.br/certjdao/Web/Certidao/NadaConsta/verificaCertidao.faces 

Código de controle da certidão: N7YA.PRMT.4C8X.RAl5 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/home. faces;jsessionid=89ahayPljGs+q 1 Z0xHvQ 1 gaf.host1 a 11 :ce03-arqref7 1 /1 
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12/08/22, 14:12 CERTIDÃO NEGATIVA 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

CONTAS JULGADAS IRREGULARES 

(Válida somente com a apresentação do CPF/CNPJ) 

Nome: BL COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE MAO DE OBRA EIR 
ELI , 

CPF/CNPJ: 31808990000112 

O Tribunal de Contas do Estado de Goiás CERTIFICA que, até a presente data, NÃO CONSTA registro de 

Contas Julgadas Irregulares, em nome do(a) requerente acima identificado(a). 

A consulta para emissão desta certidão foi efetuada nos registros da Secretaria Geral - Contas Julgadas Irregulares 

pelo TCE-GO, excluídos os lançamentos relativos a processos em tramitação que ainda não foram objeto de deliberação 

por parte deste Tribunal. 

Certidão emitida às 14: 12: 12 do dia 12/08/2022, com validade de 30(trinta) dias a contar da emissão. 

A veracidade das infonnações aqui prestadas podem ser confinnadas no sitio do Tribunal de Contas do Estado. 

Código de controle da Certidão: 63801 DBAD74B4C9E 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento. 

1/1 



,,.. 

~ : 104639364982 

• PODER JUDICIÁRIO 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS 

CERTIDÃO NEGATIVA DE AÇÕES CIVEIS 
TODAS AS COMARCAS 

CERTIFICA que revendo os registros dos bancos de dados informatizados dos Sistemas de 
Primeiro Grau, do Poder Judiciário do Estado de Goiás, consultando ações cíveis em geral, ou 
seja, execuções, execuções patrimoniais, execuções fiscais, falências, concordatas, recuperação 
judicial e insolvência, em andamento, verifica-se que NADA CONSTA contra: 

Requerente . BL COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVIÇOS DE 
. AGENCIAMENTO DE MÃO DE OBRA 

CNPJ :31808990000112 

a) a presente certidão foi expedida gratuitamente através da internet pelo usuário do sistema; 
b) a informação do número do CNPJ é de responsabilidade do solicitante da certidão, pesquisados a 
razão social e o CNPJ como digitados, sendo que o destinatãrio deve conferir a razão social e a 
tltularidade do número do CNPJ informado; 
c) a autenticidade desta certidão deve ser confirmada no site do Tribunal de Justiça do Estado de Goiás no 

endereço https://projudi.tjgo.jus.br/CertidaoPublica; 
d) não positivam a certidão as ações que correm em segredo de justiça e as ações que versam sobre 
processos de jurisdição voluntária; 
e) esta certidão refere-se ao período de 05/1996 até a presente data. 
f) qualquer rasura ou emenda invalidará a presente certidão. 

CÓDIGO DE AUTENTICAÇÃO : 104639364982 

Esta certidão não abrange os processos do Sistema Eletrónico de Execução Unificado - SEEU. 

Certidão expedida em 12 de agosto de 2022, às 14:09:58 
Tribunal de Justiça do Estado de Goiás - Corregedoria Geral da Justiça 

Avenida Assis Chateaubriand n. 195 Setor Oeste CEP 74130-012 

Data da última atualização do banco de dados: 12 de agosto de 2022 

li- I!) Tribunal de Justiça do Ratado de Goi1s 
· Documento Publicado Digitalmente em 12/08/2022 - 14 :09:58 
:- Validaçio pelo código: 104639364982, no endereço: httpa ://projudi.tjgo .jua.br/CertidaoPublica 
l!l . . 



REFERENTE A TODOS OS ESTABELECIMENTOS DO EM PREGADOR BL COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE MAO DE OBRA E/RELI - INSCRIÇÃO 
31.808.990/0001-12 

• 

MINISTÉRIO DO TRABALHO E PREVID~NCIA 
SECRETARIA DE TRABALHO 
Coordenação-Geral de Recursos 

CERTIDÃO DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

NEGATIVA 

EMPREGADOR: BL COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE MAO DE OBRA EIRELI 

INSCRIÇÃO: 31.808.990/0001-12 
DATA E HORA DA EMISSÃO: 15/08/2022, às 13:42:59, conforme horário oficial de Brasília 

CERTIFICA-SE, de acordo com as informações registradas no sistema de Controle de Processos de Multas e 

Recursos que, nesta data, NÃO CONSTAM débitos decorrentes de autuações em face do empregador acima 

identificado. 

1. Esta certidão abrange todos os estabelecimentos do empregador. 
2. A presente certidão não modifica a situação do empregador que conste do cadastro previsto na Portaria lnterministerial MTE/SDH nº 2, de 12 de maio 
de 2011, que disciplina o Cadastro de Empregadores que tenham submetido trabalhadores a condições análogas a de escravo. 
3. Conforme artigo 103, § 22 da Portaria MTP nº 667 /2021, a certidão ora instituída refletirá sempre a última situação ocorrida em cadastros 
administrativos pelo emitente, de modo que, havendo processos enviados à Procuradoria da Fazenda Nacional - PFN, quanto a estes, poderá ser 
obtida certidão específica perante aquele órgão, visando a demonstrar a situação atualizada dos mesmos. 
4. Expedida com base na Portaria MTP n• 667, de 8 de novembro de 2021. Emitida gratuitamente. 

Dados para conferência da autenticidade desta certidão: 

Endereço: https:/ / eprocesso.sit.trabalho.gov. br /Certldao/Validar 

Código: 97CK3QSSCJ 

A autenticidade também pode ser verificada a partir do QR Code ao lado. 

Página 1 de 1 



Ministério da Indústria, Comércio Exterior e Serviços 
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa 
Departamento de Registro Empresarial e Integração 

Nº DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial) 

53600503473 

Código da Natureza 
Jurídica 

2305 

Nº de Matricula do Agente 
Auxiliar do Comércio 

Nome: 

ILMO(A). SR.(A ) PRESIDENTE DA Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal 

BL COMERCIO REPRESENTACOES E SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE MAO DE OBRA EiREL 1 

(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio) 

requer a v.s• o deferimento do seguinte ato: 

Nº DE CÓDIGO CÓDIGO DO 
VIAS DO ATO EVENTO QTDE DESCRIÇÃO DO ATO / EVENTO 

002 ALTERACAO 

051 CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO 

038 TRANSFERENCIA DE SEDE PARA OUTRA UF 

Nº FCN/REMP 

Ili li l l l li li llllllllll li li lllllll l Ili 
DFE2200405827 

BRASILIA Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio: 

Local 

5 Agci;lc 2022 
Data 

2 - USO DA JUNTA COMERCIAL 

□ DECISÃO SINGULAR 

Nome(s) Empresarial(ais) igual(ais) ou semelhante(s): 

□slM □ SIM 

□NÃO _ /_/ __ □NÃO 
Data Responsável 

DECISÃO SINGULAR 

, -CJ Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa) 

_J Processo deferido. Publique-se e arquive-se. 

O Processo indeferido. Publique-se. 

DECISÃO COLEGIADA 

O Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa) 

D Processo deferido. Publique-se e arquive-se. 

O Processo indeferido. Publique-se. 

_/_/ __ 
Data 

OBSERVAÇÕES 

Nome· 

Assinatura: 

Telefone de Contato: 

□ DECISÃO COLEGIADA 

_/_/ __ 
Data 

2• Exigência 

□ 

2• Exigência 

□ 

Vogal 

Presidente da 

Responsável 

3ª Exigência 

□ 

3" Exigência 

□ 

Vogal 

Turma 

Processo em Ordem 
À decisão 

_/_/ __ 
Data 

Responsável 

4ª Exigência 

□ 

_/_/ __ 
Data 

4" Exigência 

□ 

5• Exigência 

□ 

Responsável 

5• Exigência 

□ 

Vogal 

•

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal 
Certifico registro sob o nº 1879797 em 05/08/2022 da Empresa BL COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE MAO 
DE OBRA EIREL I , CNPJ 31808990000112 e protocolo DFE2200405827 - 02 /0 8/2022 . Autenticação : 
124F098O015187887152377786CD22BA8955C74. Maxmiliam Patriota Carneiro - Secretário-Geral. Para validar este documento, acesse 
http://jucis.df.gov.br e informe nº do protocolo 22/092.496-1 e o código de segurança 1I9m Esta cópia foi autenticada d~ssinada em 
05/08/2022 por Maxmiliam Patriota Carneiro Secretário-Geral. pág. 1/8 



JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO 

DISTRITO FEDERAL / '~pi, 
Registro Digital '-

i: \ ~lY..,_ s. 
Capa de Processo I , 

Identificação do Processo 

Número do Protocolo Número do Processo Módulo Integrador Data 

22/092.496-1 DFE2200405827 02/08/2022 

• 
Identificação do(s) Assinante(s) 

CPF Nome 1 Data Assinatura 

029.891 .833-1 O ZAYRA BIANCA COSTA GALVAO 05/08/2022 

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do gowx- ,~)"~ 
Selo Ouro - Certificado Digital J, \ 

I ' 

•

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Fed eral 
Certifico registro sob o nº 1879797 em 05/08/2022 da Empresa Bl COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE MAO 
DE OBRA EIRE LI , C NPJ 3 1808990000 11 2 e protocolo DFE2200405827 - 02/08/2022 . Autentica ção 
124F098D0151 B7887 152377786CD22BA8955C74. Maxmlllam Patriota Carneiro - Secretár io-Geral. Para validar este documento, acesse 
http://jucis.df.gov.br e Informe nº do protocolo 22/092.496-1 a o código de segurança 1 i9m Esta cópia foi autenticada dl~te e assinada err 
05/08/2022 por Maxmiliam Patriota Carneiro Secretério-Geral. - · ~- pég. 2/€ 



TERCEIRA ALTERAÇÃO 

BL COMERCIO, REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE MÃO 

DE OBRA EIRELI 

CNPJ: 31.808.990/0001-12 

ZAYRA BIANCA COSTA GALVAO - Brasileira, casada sob o regime de comunhão 

parcial de bens, empresária, portador da carteira de identificação nº 06098856364 

DETRAN/BA e CPF nº 029.891.833-10. Nascida aos 09/12/1990, residente e 

domiciliado na Rua Bandeira de Melo 625, Altos, bairro Dias Macêdo, 
Fortaleza, Ceará, CEP: 60.860-270. 

Titular da Empresa Individual de Responsabilidade Limitada BL COMÉRCIO, 

REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE MAO DE 

OBRA EIRELI, com sede QUADRA QS 1 RUA 212 LOTES 19, 21 E 23 PARTE A424 BLOCO D 

EDIF CONNECT TOWERS BAIRRO AREAL (AGUAS CLARAS) CEP 71950-550 BRASILIA/DF 

registrada na Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal nº 5360050347-3 

por despacho em 03/08/2022. CNPJ nº 31.808.990/0001-12, resolve fazer seu ato 

consolidado e o faz mediante as cláusulas e condições a seguir: 

CLÁUSULA PRIMEIRA: Altera-se o endereço da sede para outro Quadra 31, Lote 18, 

bairro: Ocidental Parque, Cidade Ocidental - GO- CEP: 72883-084 

ATO CONSOLIDADO 

BL COMERCIO, REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE MÃO DE 

OBRA EIRELI 

CNPJ: 31.808.990/0001-12 

Resolve fazer seu ato consolidado e o faz mediante as cláusulas e condições a 

seguir: 

CLAUSULA PRIMEIRA: A empresa gira sobr e o nome empresaria l de BL 
COMERCIO, REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE MAO DE 

OBRA EIRELI. 

Parágrafo Único - A empresa tem como nome fantasia : BL SOLUÇÕES 

CLAUSULA SEGUNDA: A sede da empresa a na Quadra 31, Lote 18, bairro: Ocidental 

Parque, Cidade Ocidental - GO- CEP: 72883-084 

CLAUSULA TERCEIRA: O objetivo da empresa é: representação comercial e 

agente do comercio de mercadorias de motocicletas e motonetas peças e 

acessórios. Máquinas e equipamentos, embarcações e aeronaves de 

e letrodomésticos, moveis e artigos de uso domésticos, de têxteis, vestuário, 

calçados e artigos de viagem, de medicamentos cosméticos e produtos de 

•

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal 
Certifico registro sob o nº 1879797 em 05/08/2022 da Empresa BL COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE MAO 
DE OBRA EIRELI, CNPJ 3 180899000 0 112 e protocolo DFE2200405827 • 02/08/2022 . Aute nticação : 
124F098D0151B7887152377786CD22BA8955C74. Maxmiliam Patriota Carneiro - Secretário-Geral. Para validar este documento, acesse 
http:/{ju cis.df.gov.br e informe nº do protocolo 22/092.496-1 e o código de segurança 1i9m Esta cópia foi autenticada digital~te e assinada em 
05/08/2022 por Maxmiliam Patriota Carneiro Secretário-Geral. -~.....,..::..1&r-- pág. 3/8 



perfumaria, de instrumentos e materiais odonto- médico-hospitalares, outros 

serviços de acabamentos em fios, tecidos. Artefatos têxteis e peças do vestuário, 

confecção de roupas profissionais exceto sob medida, impressão de material para 

uso publicitário, construção de edifícios, demolição de edifícios e outras 

estruturas, preparação de canteiro e limpeza de terreno, serviços de manutenção 

e reparação, mecânica d e veículos automotores, comercio por atacado de peças e 

acessórios novos para veículos automotores, peças e acessórios para motocicletas 

e motonetas, alimentos para animais, pães, bolos biscoitos e similares, produtos 

alimentícios, do tecidos, de artigos de cama mesa e banho, de armarinho, de 

artigos do vestuário e acessórios, exceto profissionais e de segurança, de roupas e 

acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho, de calçados, de 

medicamentos e drogas de uso humano, de instrumentos e materiais para uso 

médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios, de próteses e artigos de ortopedia. 

da produtos odontológicos, de cosméticos e produtos de perfumaria, de produtos 

de higiene pessoal, de artigos de escritório e de papelaria, de livros, jornais e outras 

publicações, de equipamentos elétricos d e uso pessoal e doméstico, de bicicletas, 

triciclos e outros veículos recreativos, de moveis e artigos de colchoaria, de 

produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar, de outros equipamentos e 

artigos de u so pessoal e doméstico nào especificados anteriormente, de 

equipamentos de informática, de componentes eletrônicos e equipamentos de 
telefonia e comunicação, de maquinas, aparelhos, e e quipamentos para uso 

agropecuário partese peças, de equipamentos de terraplanagem, mineração e 

construção partes e peças, de maquinas e equipamentos para uso industrial partes e 
pelas de maquinas e esquipamentoss comercial partes e peças de bombas e 

compressores partes e peças de outras maquinas e equipamentos para uso comercial 

partes e pecas de outras maquinas e equipamentos não especificados anteriormente 

partes e peças, de madeiras e produtos derivados, de ferragens e ferramentas, de 

material eletricos, os mármore e granitos, de materiais de construção. De lubrificantes, 

de defensivos agrícolas, adubos, fertilizantes e corretivas do solo, de outros produtos 

quimices e petroquimicos não especificados anteriormente, de produtos siderúrgicos e 
metalúrgicos, exceto para construção, de embalagens: comercio varejista de 

eletrodomésticos e equipamentos de óudio e vídeo, de brinquedos e artigos 

recreativos, de artigos esportivos, de bicicleta e triciclos peças e acessórios, de artigos de 

óptica, de artigos de relojoaria, de plantas naturais, de produtos saneantes e 

domissantários, serviços de alimantação para eventos e recepção, bufe. Desenvolvimento 

de programas de computador sob encomenda, atividades de consultoria em gestão 

empresarial, exceto consultoria técnica especifica, seleção e agenciamento de mao de 
obra, limpeza em prédios e domicílios, atividades de limpeza nao especificado 

anteriormente, reparação e manutenção de equipamentos eletroeletrónlcos de uso 
pessoa l e doméstico, atividades de Intermediação e agendamento de serviços e negócios, 

exceto imobiliária. 

Parágrafo primeiro: Não haverá transita de mercadorias ou produtos no endereço 

comercial conforme art. 91. Ili. do Decreto nº 24.569/97 - Regulamento do ICMS do 

Estado do Ceará. 

Parágrafo segundo: A comercialização das mercadorias será realizada pelo sistema de venda 
direta, portanto, não haverá estoque de mercadorias, nem fabricação de produtos no 
endereço comercial. A fabricação de quaisquer produtos será t erceirizada . 

• 

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal 
Certifico registro sob o nº 1879797 em 05/08/2022 da Empresa BL COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE MAC 
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http:1/jucls.df.gov.br e informe n• do protocolo 22/092.496-1 e o código de segurança 1i9m Esta cópia foi autenticada dlgltal~te e assinada err 
05/08/2022 por Maxmiliam Patriota Carneiro Secretário-Geral. ,..6 ..::r:.n...;..,_.- pág. 4 /E 



CLAUSULA QUARTA: A empresa iniciou suas atividades em 19/ 10/2018 e seu prazo de duração 

é indeterminado. 

CLAUSULA QUINTA: O capital é de R$ 95.400,00 (noventa e cinto mil e quatrocentos reais), 

totalmente integralizado em moeda corrente do país. 

CLAUSULA SEXTA: A administração da empresa cabe ao seu titular já qualificado acima com os 

poderes e atribuições de representação ativa e passiva, judicial e extrajudicial, podendo 

praticar todos os atos compreendidos no objeto. 

CLAUSULA SETIMA: O titular da empresa declara, sob as penas da lei, que não figura como 

titular de nenhuma outra empresa individual de responsabilidade limitada. 

CLAUSULA OITAVA: A empresa pode a qualquer tempo, abrir ou fechar filiar ou outra 

dependência mediante a ato de alt eração. 

CLAUSULA NONA: Ao término de cada exercício social, em 31 de dezembro, 

proceder-se-á a elaboração do inventário, do bala nço patrimonia l e do 

balanço de resultado econômico. 

Parágrafo único- A empresa poder4 levantar balanços com períodos inferiores a 

12 (doze) meses, e com a resultado aumentar o capita l social e/ou distribuir 

lucros. 

CLAUSULA DECIMA: O signatário do presente contrato declara que o movimento 

da receita bruta anu al da Eireli não excederá o limite fixado do inciso li do a rt. 3º 

da Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006, e que não se enquadra 

em qualquer d as hipóteses de exclu são relacionadas no N º 4 º do art 3º d a 

mencionada le i. 

CLAUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: O (s) Administrador (es) declara (m), sob as penas da 

lei, de que não estão impedidos de exercer a ad ministração da empresa, por lei 

especial, u em virtude de condenação criminal, ou por se encontrar(em) sob os 

efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos 
públicos: ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, 

peculato, ou contra a economia popular, conda o sistema financeiro nacional, contra 

normas de defesa da concorrência, contra as relações do consumo, fé pública, ou a 

propriedade. 

CLAUSULA DÉCIMA SEGUNDA: Fica eleito o foro da BRASILIA - DF, para o exercício e o 
cumprimento dos direitos e obrigações resultantes desta alteração 

E, por estarem assim, de pleno acordo, assinam o presente instrumento em 01 (uma) via 
única, para os devidos efeitos legais; arquivando-o na Junta Comercial, Industrial e Serviços do 

Distrito Federal, de acordo com a lei em vigor. 

03 d e agosto d e 22 - BRASILIA - DF 

ZAYRA BIANCA COSTA GALVAO 

•

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal 
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JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO. " 
DISTRITO FEDERAL / CPL' 

êp Registro Digital 

Documento Principal 

Identificação do Processo 

Número do Protocolo Número do Processo Módulo Integrador Data 

22/092.496-1 DFE2200405827 02/08/2022 

l 

Identificação do(s) Assinante(s) 

CPF Nome 
1 Data Assinatura 

029.891 .833-1 O ZAYRA BIANCA COSTA GALVAO 05/08/2022 

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do gow,r- l~Jim..;.. 

Selo Ouro - Certificado Digital j '1 

•

Junta Comercial. Industrial e Serviços do Distrito Federal 
Certifico registro sob o nº 1879797 em 05/08/2022 da Em presa BL COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE MAO 
DE OBRA EIREL I , CNP J 31808990000112 e protocolo DFE2200405827 - 02/08/2022 . Autenticação 
124F098D0151B7887152377786CD22B A8955C74. Maxmiliam Patriota Carneiro - Secretário-Geral. Para validar este documento, acesse 
http://jucis.df.gov.br e Informe nº do protocolo 22/092 .496-1 e o código de segurança 1i9m Esta cópia foi autenticada dlgltal~te e assinada em 
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Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM 
Governo do Distrito Federal 
Secretaria de Estado da Fazenda do Distrito Federal 
Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal 

TERMO DE AUTENTICAÇÃO - REGISTRO DIGITAL 
Certifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa BL COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS DE 
AGENCTAMENTO DE MAO DE OBRA EIRELI, de CNPJ 3 1.808.990/0001-12 e protocolado sob o número 
22/092.496-1 em 02/08/2022, encontra-se registrado na Junta Comercial sob o número 1879797, em 05/08/2022. O ato 

foi deferido eletronicamente pelo examinador RAFAELA NASCIMENTO SILVA. 
Certifica o registro, o Secretário-Geral, Maxmiliam Patriota Carneiro. Para sua validação, deverá ser acessado o sitio 
eletrônico do Portal de Serviços / Validar Documentos (https://portalservicos.jucis.df.gov.br/PortaVpages/ 
imagemProcesso/v iaUnica.jsf) e informar o número de protocolo e chave de segurança. 

CPF Nome 

029.891.833-10 ZAYRA BIANCA COSTA GALVAO 

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do gcNbr" .-;,~ 

Selo Ouro - Certi ficado Digital 

029.891.833-1 O ZAYRA BIANCA COSTA GALVAO 

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do gcNbr" r-,IW.... 

Selo Ouro - Certificado Digital 

Data de início dos efeitos do registro (art. 36, Lei 8.934/1994): 03/08/2022 

Data Assinatura 

05/08/2022 

05/08/2022 

Documento assinado eletronicamente por RAFAELA NASCIMENTO SILVA, Servidor(a) 
Público(a), em 05/08/2022, às 10:56. 

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de serviços da jucisdf informando o 
número do protocolo 22/092.496-1 . 

• 
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JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO~ ............ 
DISTRITO FEDERAL C p l;' 

Registro Digital (o1.tn 
F\3.~ '•. t _, 

··u 
O ato foi assinado digitalmente por : 

Identificação do(s) Assinante(s) 

CPF Nome 1 

702.261 .21 1-00 MAXMILIAM PATRIOTA CARNEIRO 

Brasília. sexta-feira, 05 de agosto de 2022 

•
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Certifico registro sob o nº 1879797 em 05/08/2022 da Empresa BL COMERCIO, REPRESENT ACOES E SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE MAO 
DE OBRA EIRE LI , C NPJ 31808990000 1 12 e protocolo DFE2200405827 - 02 / 08 / 2022 . Autent i cação 
124F098D0151 B7887152377786CD22BA8955C74. Maxmiliam Patriota Carneiro - Secretário-Geral. Para validar este documento, acesse 
http://jucis.df.gov.br e informe n• do protocolo 22/092.496-1 e o código de segurança 1i9m Esta cópia foi autenticada digital~te e assinada em 
05/0812022 por Maxmiliam Patriota Carneiro Secretário-Geral. ~~ pág. 8/8 



• 
MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração 

AUTENTICAÇÃO DO REGISTRO DIGITAL 

A Junta Comercial do Estado de Goiás certifica que, em 10/08/2022, foi realizado o registro para a empresa BL COME CIO 

REPRESENTACOES E SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE MAO DE OBRA EIRELI, CNPJ 31.808.990/0001-12. 

CERTIFICO O RBGISTRO EM 10/ 08/ 2022 08,08 SOB N' 52601149567. 
PROTOCOLO, 221269819 DB 28/ 07/2022. 
CÓDIGO DB VBRIPICAÇÃO1 12210412530. CNPJ DA SBDB , 31808990000112. 
NIRB1 5 2601149567. COM BPBITOS DO RBGISTRO BN: 03/ 08/ 2022 . 
BL CONBRCIO, RBPRBSBNTACOBS 8 SBRVXCOS DB AGBNCIANBNTO DB MAO DB 
OBRA BIRBLI 

PAULA NUNBS LOBO VELOSO ROSSI 
SBCRBTÃRIA-GBRAL 

www.portaldoeçreendedorgoiano.go.gov.br 

A validade deate documento, se in,pre11so, tica aujeito à comprovaçao de eua eutenticidade noe reepectivoa portais, 
infon\ilndo aeua ree:peccivoa código• de verific•clo. 



10/08/2022 09:34 

NUMERO DE INSCRI O 

31.808.990/0001-12 
MATRIZ 

NOME EMPRESARIAL 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO DATA OE ABERTURA 

CADASTRAL 19/10/2018 

BL COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE MAO DE OBRA EIRELI 

T TULO 00 ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 

BL SOLUCOES 

C DIGO E DESCRIÇ O DA ATIVIDADE ECON MICA PRINCIPAL 

1 PORTE 
EPP 

46.19-2-00 - Representantes comerciais e agentes do comércio de mercadorias em geral não especializado (Dispensada 
*) 

CODIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS 

13.40-5-99 - Outros serviços de acabamento em fios, tecidos, artefatos têxteis e peças do vestuário (Dispensada*) 
14.13-4-01 - Confecção de roupas profissionais, exceto sob medida (Dispensada*) 
18.13-0-01 - Impressão de material para uso publlcltãrlo 
41.20-4-00. Construção de edifícios 
43.11-8-01 - Demolição de edifícios e outras estruturas 
43.11-8-02. Preparação de canteiro e limpeza de terreno 
45.20-0-01 - Serviços de manutenção e reparação mecânica de velculos automotores (Dispensada *) 
45.30-7-01 - Comércio por atacado de peças e acessórios novos para veiculos automotores 
45.41-2-02. Comércio por atacado de peças e acessórios para motocicletas e motonetas 
45.42-1-01 - Representantes comerciais e agentes do comércio de motocicletas e motonetas, peças e acessórios 
(Dispensada *) 
46.14-1-00 • Representantes comerciais e agentes do comércio de máquinas, equipamentos, embarcações e aeronaves 
(Dispensada *) 
46.15-0-00 - Representantes comerciais e agentes do comércio de eletrodomésticos, móveis e artigos de uso doméstico 
(Dispensada *) 
46.16-8-00 • Representantes comerciais e agentes do comércio de têxteis, vestuário, calçados e artigos de viagem 
(Dispensada *) 
46.18-4-01. Representantes comerciais e agentes do comércio de medicamentos, cosméticos e produtos de perfumaria 
(Dispensada *) 
46.18-4-02. Representantes comerciais e agentes do comércio de Instrumentos e materiais odonto-médlco-hospitalares 
(Dispensada *) 
46.37-1-04. Comércio atacadlsta de pães, bolos, biscoitos e similares (Dispensada*) 
46.39-7-01 • Comércio atacadlsta de produtos alimenticlos em geral (Dispensada*) 
46.41-9-01 • Comércio atacadlsta de tecidos (Dispensada*) 
46.41-9-02 - Comércio atacadlsta de artigos de cama, mesa e banho (Dispensada*) 
46.41-9-03 - Comércio atacadlsta de artigos de annarinho (Dispensada*) 

C DIGO E DESCRI O DA NATUREZA JURIDICA 

230-5 . Empresa Individual de Responsabllldade Limitada (de Natureza Empresári 

1 LOGRADOURO 
Q QUADRA 31 

1 ~~MERO 11 COMPLEMENTO 
LOTE 18 

1 CEP 
72.883-084 

1 BAIRRO/DISTRITO 
?CIDENTAL PARQUE 

ENDEREÇO ELETR NICO 

GERENCIA@JKSOLUCOESINTEGRADAS.COM 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 

***" 

SITUAÇÃO CADASTRAL 

ATIVA 

MOTIVO DE SITUAê;ÂO CADASTRAL 

SITUAê;ÂO ESPECIAL 

1 MUNlcfPIO 
CIDADE OCIDENTAL 

1 TELEFONE 
(71) 9324-9504 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 10/08/2022 às 09:34:34 (data e hora de Brasília). 

~ 
~ 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

19/10/2018 

1 ~= SITUAÇÃO ESPECIAL 

Página: 1/4 
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Ministério da Economia 
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Gestão 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Declaração 
Declaramos para os fins previstos na Lei nª 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a 

situação do fornecedor no momento é a seguinte: 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 31.808.990/0001-12 DUNS®: 946589720 
Razão Social: BL COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS DE AGENCIAMENTO 

...---- DE MAO DE OBRA EIRELI 
Nome Fantasia: BL SOLUCOES 
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 25/10/2022 
Natureza Jurídica: EMPRESA INDMDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE 

NATUREZA EMPRESÁRIA) 
MEi: Não 

Porte da Empresa: Empresa de Pequeno 

Oco._rrências e Impedimento~ . 
Ocorrência: Consta 
Impedimento de Licitar: Nada Consta 
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta 
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta 

Níveis cadastrados: 
~ I - Credenciamento 

II - Habilitação Jurídica 

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal 

Receita Federal e PGFN 

FGTS 

Validade: 

Validade: 

Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal 

Receita Estadual/Distrital Validade: 

Receita Municipal Validade: 

V - Qualificação Técnica 
VI - Qualificação Económico-Financeira 

Validade: 

Emitido em: 29/ 08/ 2022 11:55 
CPF: 839.110.903-82 Nome: MARCOS VENICIO VIEIRA LIMA 

17/12/2022 
04/09/2022 
12/02/2023 

12/10/2022 
27/09/2022 

31/05/2023 

1 de 1 

Ass: ------------------------------------



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 

Consulta realizada em: 29/08/2022 11 :56:32 

lnformacões da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: BL COMERCIO, REPRESENT ACOES E SERVICOS DE 
AGENCIAMENTO DE MAO DE OBRA EIRELI 
CNPJ: 31.808.990/0001-12 

Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 

Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas lnidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP- Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 



c·r L"' 
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Obs: A consulta consolidada de pessoa JUrtdtca visa atender aos prtnc1p1os de stmphficaçao e 
racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril -. ·r 
de 2014, Lei nº 13 .460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13. 726, de 8 de outubro de 20 l 8, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 

Consulta realizada em: 23/06/2022 20:38: 17 

Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: BL COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS DE 
AGENCIAMENTO DE MAO DE OBRA EIRELI 
CNP J: 31.808.990/0001-l 2 

Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQU I. 

Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro : CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
!Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas lnidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 



~Pl 
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Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e . . n 
racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril U 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 
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Ministério da Economia ·1 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 
Secretaria de Gestão 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Relatório de Ocorrências Ativas 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 31.808.990/0001-12 DUNS®: 946589720 
Razão Social: BL COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS DE AGENCIAMENTO 

DE MAO DE OBRA EIRELI 
,,.,---.._Nome Fantasia: BL SOLUCOES 

Situação do Fornecedor: Credenciado 

Ocorrência 1: .. . .. 

Tipo Ocorrência: 
UASG Sancionadora: 
Data Aplicação: 
Número do Processo: 
Descrição/ Justificativa: 

Advertência - Lei nA 8666/93, art. 87, inc. I 
160005 - 54 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/AM 

03/11/2020 
64122.005016/2020 Número do Contrato: 2019NE800474 
A empresa J&K COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS DE 
AGENCIAMENTO DE MÃO DE OBRA EIRELI (CNPJ 31.808.990/001-12). 
descumpriu cláusula contratual, não tendo cumprido prazo para entrega de 
material, de forma injustificada, tendo efetuado a 
entrega dos materiais previstos, somente no dia 9 de setembro de 2020, levando 
o 54A BIS comprovar a inexecução parcial do serviço. Em consequência, 
imponho a empresa, a sanção administrativa de ADVERT~NCIA, nos termos 
do art. 87, I, da Lei nA 8.666/93, de 21 de junho de 1993. 

Emitido em: 29/08/ 2022 11:55 1 de 2 
CPF: 839.110.903-82 Nome: MARCOS VENICIO VIEIRA LIMA 



Ocorrência 2: 
Tipo Ocorrência: 
Motivo: 

UASG Sancionadora: 
Data Aplicação: 

Número do Processo: 
Descrição/Justificativa: 

Ocorrência 3: 
~ ipo Ocorrên~ia: 

Motivo: 
UASG Sancionadora: 

Âmbito da Sanção: 
Prazo: 
Prazo Inicial: 
Número do Processo: 
Descrição/Justificativa: 

Relatório de Ocorrências Ativas 

Multa - Lei nA 8666/93, art. 87, inc. II 
Inexecução total ou parcial do contrato 

926015 - POLÍCIA CML DO DISTRITO FEDERAL 

17/05/2021 Valor da Multa: RS 37.836,22 
052001720-2020-32 

Apliocar contratada J&K COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS DE 
AGENCIAMENTO J?E MÃO DE OBRA EIRELI, CNPJ n!. 31.808.990/0001-12, 
sanção de SUSPENSAO do direito de licitar e contratar com o Distrito Federal, 
pelo prazo de 90 (noventa) dias, bem como MULTA no valor de RS 37.836,22 
(trinta e sete mil, oitocentos e trinta e seis reais e vinte e dois centavos), a 
partir da presente publicação, pela recusa total na entrega do material 
contratado descrito na Nota de Empenho 2019NE000906. 

-- -
Suspensão Temporária - Lei n.1. 8666/93, art. 87, inc. III 
Inexecução total ou parcial do contrato 
926015 - POLÍCIA CML DO DISTRITO FEDERAL 
Órgão Sancionador 
Determinado 

17/05/2021 Prazo Final: 13/08/2021 
052017207 /2020-32 

APLICAR à contratada J&K COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS 
DE AGENCIAMENTO DE MÃO DE OBRA EIRELI, CNPJ n.1. 
31.808.990/0001-12, sanção de SUSPENSÃO do direito de licitar e contratar 
com o Distrito Federal, pelo prazo de 90 (noventa) dias, bem como MULTA no 
valor de RS 37.836,22 {trinta e sete mil, oitocentos e trinta e seis reais e vinte e 
dois centavos), a partir da presente publicação, pela recusa total na entrega do 
material contratado descrito na Nota de Empenho 2019NE000906 

Emitido em: 29/08/ 2022 11:55 2de 2 
CPF: 839.110.903-82 Nome: MARCOS VENICIO VIEIRA LIMA 



~~ • '·T 
Ministério da Economia 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 
Secretaria de Gestão 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar 

Dados do Fornecedor 
······· ....... .. . 

CNPJ: 31.808.990/0001-12 DUNS®: 946589720 
Razão Social: BL COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS DE AGENCIAMENTO 

DE MAO DE OBRA EIRELI 
,--·Nome Fantasia: BL SOLUCOES 

Situação do Fornecedor: Credenciado 

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor 

Emitido em: 29/ 08/ 2022 11:55 1 de 1 

CPF: 839.110.903-82 Nome: MARCOS VENICIO VIEIRA LIMA 



• Ministério da Economia 
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Gestão 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 31.808.990/0001-12 DUNS®: 946589720 
Razão Social: BL COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS DE AGENCIAMENTO 

,- DE MAO DE OBRA EIRELI 
Nome Fantasia: BL SOLUCOES 
Situação do Fornecedor: Credenciado 

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor. 

Emitido em: 29/08/2022 11:56 
CPF: 839.110.903-82 Nome: MARCOS VENICIO VIEIRA LIMA 

1 de 1 



BL COMER~IO, REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE MÃO DE OBRA(!:. C l 

SOUJÇ&s Telefone: (85) 4042-2422 / (85) 9661-9198 (àl.f)-

-

Rua: Bandeira de Melo, 625, Dias Macêdo, Fortaleza - CE CEP: 60860-270 r '-
""'º"'º.. CNP~: 31 .808:99~/001-12 IE_: 06.787830-0 IM: 491783-9 f\S.-

Ema1I: gerencia@Jksolucoesmtegradas.com Site: www.jksolucoesintegradas.com , 

Ao Órgão 980809 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA/MA. Pregão Eletrõnlco Nº 212022. Apresentamos nossa p";;,~-~ 
de preços. oiO,a 

Item Descrição Unidade Qtd R$ Unitário Valor Total 

8 T ABLET COM PROCESSADOR QUAD CORE 
COM CLOCK MINIMO DE 1,5GHZ, TELÀ 
COLORIDA E CONSTRUIDA COM TECNOLOGIA 
LCD OU OLED, COM RETRO ILUMINAÇÃO E 
COM TAMANHO MINIMO DE 09 (NOVE) E 
MÁXIMO DE 10.1 (DEZ PONTO UM) 
POLEGADAS; GABINETE PREDOMINANTE NA 
COR PRETA, SEM APRESENTAR SALIÊNCIAS, 
PONTAS OU ESTRUTURAS EXTERNAS 
PERFURANTES OU CORTANTES; SISTEMA 
OPERACIONAL: ANDROID 7.0 OU SUPERIOR; 
MEMÓRIA RAM DE NO Mf NIMO 2 GB, MEMÓRIA 
INTERNA: NO MINIMO 16GB COM 
POSSIBILIDADE DE EXPANSÃO PARA NO 
MÍNIMO 64GB COM CARTÃO MICROSD. 
CONEXÕES: WIFI PADRÃO A/8/G/N E 
BLUETOO°!"H; GPS; 4G (QUAD BANO); 

r---. RESOLUÇAO DA CÃMERA: NO MINIMO 2.0 
FRONTAL, TRASEIRA 5.0 MP (MINIMO); GRAVA 
VIDEOS. CARACTERISTICAS GERAIS: BATERIA 
DE LONGA DURAÇÃO, LEITOR E EDITOR DE 
DOCUMENTOS OFFICE; TECLADO 
INTELIGENTE; AGENDA DE COMPROMISSOS; 
ALARME/DESPERTADOR; CALENDÁRIO; 
CRONÓMETRO; HORA MUNDIAL. COM 
CARREGADOR E CABO USB. GARANTIA DO 
FABRICANTE DE NO MINIMO 12 MESES. 

MARCA: MULTI LASER 
FABRICANTE: MUL TILASER 
MODELONERSÃO: M10 

UNIDADE 488,00 858,05 418.728,40 

Valor total da proposta 418 728 40 

O valor total dessa proposta é de R$418.728,40 (quatrocentos e dezoito mil e setecentos e vinte e oito reais e quarenta centavos). 

Dados Comerciais: 
Banco: 070 - Banco de Brasília 
Conta: 5389-0 
Agencia: 023 

Validade da proposta: 91 dias 
f;'i:azo de entrega: 90 dias 

.zo para pagamento: 30 dias 
Prazo de garantia: 12 meses 

Observações: 
1. Declaramos expressamente que, no(s) preço(s) acima ofertado(s), estão inclusos todos os custos indiretos tais como: impostos, taxas, 

fretes, seguros e etc. . . . 
2. Declaramos, ainda, que os preços de nossa proposta estão de acordo com os preços praticados no mercado, e que estão inc!u1dos 
todos os insumos que o compõe, tais como as despesas com mão de obra, materiais, impostos, taxas, fretes, descontos e quaisquer 
outros que incidam direta ou indiretamente no cumprimento do contrato. 
3. Estamos de acordo com as demais condições deste Pregão Eletrõnico e seus anexos. 

Fortaleza-CE, 30 de Agosto de 2022 

Representante Legal 

s- *• 4-~~ 1--4&..I 
µ~ · 

Janderson de Carvalho Fonteles 

RG:2000010392590 CPF:666.400.083-00 

1 / 1 Gerado por: ~ effeCtÍ.cam.b, 



18/10/2022 09:28 Pregão Eletrônico 

DECLARAÇÃO ME/EPP 

Pregão eletrônlco 21/2022 UASG 980809 

Declaro, sob as penas da Lei, que não ult rapassei o limite de faturamento e cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3° 
da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, sendo apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido 
nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar. · 

CNPJ: 31.808.990/0001- 12 - BL COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE MAO DE OBRA 
EIREU 

28 de Agosto de 2022. 

êi Imprimir o 
Relatório 

Voltar 

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/DeclaracaoME.asp?prpCod=15734530 1/1 



18/10/2022 09:28 Pregão Eletrónico 

DECLARAÇÃO 

Pregão eletrônico 21/2022 UASG 980809 

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro 
plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital, referentes ao pregão n° 21/2022 da UASG 980809 -
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA/MA . 

CNPJ: 31.808.990/0001-12 - BL COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE MAO DE OBRA 
EIRELI 

BRASÍLIA, 28 de Agosto de 2022. 

~ 
Imprimir o 
Relatório 

Fechar 

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/Declaracao_ Ciencia_Edital.asp?prpCod= 15734530 1/1 



18/10/2022 09:28 Pregão Eletrônico 

Declaração de Inexistência de Fato Superveniente 

Pregão eletrônlco 21/2022 UASG 980809 

BL COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE MAO DE OBRA EIRELI, CNPJ 
n° 31.808.990/0001-12, dedara sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua 
habil itação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de dedarar ocorrências posteriores. 

BRASÍLIA, 28 de Agosto de 2022. 
Imprimir o 
Relatório 

Fechar 

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/Declaracao_ Superveniente.asp?prpCod= 15734530 1/1 



18/10/2022 09:28 Pregão Eletrõnico 

Declaração de Menor 

Pregão eletrônico 21/2022 UASG 980809 

BRUNO DOS SANTOS LIMA 03824722178, inscrita no CNPJ n° 45.461.989/0001-79, declara para fins do disposto no 
inciso V do art. 27 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei n° 9.854, de 27 de outubro de 1999, que 
não emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 
(dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do 
art: 7° da Constituição Federal. 

Goiânia, 28 de Agosto de 2022. 

~ 
Imprimir o 
Relatório 

Fechar 

ht1ps://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/Declaracao_Menor.asp?prpCod=15734655 1/1 



18/10/2022 09:28 Pregão Eletrônico 

Declaração de Elaboração Independente de Proposta 

Pregão Eletrónico 21/2022 UASG 980809 

BL COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS DE AGENCIAMENTO, como representante devidamente constituído de 
31.808.990/0001-12 - BL COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE MAO DE OBRA 
EIRELI doravante denominado BL COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE MAO DE OBRA 
EIRELI, para fins do disposto no Edital do Pregão Eletrônico 21/2022 UASG 980809, declara, sob as penas da lei, em 
especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que: 

(a) a proposta apresentada para participar do Pregão Eletrônlco 21/2022 UASG 980809 foi elaborada de maneira 
independente pelo BL COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE MAO DE OBRA EIRELI e o 
conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer 
outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrónico 21/2022 UASG 980809, por qualquer meio ou por qualquer 
pessoa; 

(b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do Pregão Eletrónico 21/2022 UASG 980809,não foi 
informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico 21/2022 UASG 
980809, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; 

(c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial 
_. ou de fato do Pregão Eletrônico 21/ 2022 UASG 980809, quanto a participar ou não da referida licitação; 

(d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Eletrónico 21/ 2022 UASG 980809,não será, no todo 
ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do 
Pregão Eletrónico 21/2022 UASG 980809 antes da adjudicação do objeto da referida licitação; 

(e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Eletrônico 21/2022 UASG 980809 não foi, no todo 
ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante de PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JOÃO LISBONMA antes da abertura oficial das propostas; e 

(f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para 
firmá-la. 

BRASÍLIA, em 28 de Agosto de 2022. 

BL COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS DE AGENCIAMENTO 

Imprimir o 
Rclatério 

Fechar 

ht1ps://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/Declaracao _lndependProp.asp?prgCod=1070382&prpCod= 15734530 1/1 



18/10/2022 09:29 Pregão Eletrõnico 

Declaração de Acessibilidade 

Pregão eletrônico 21/2022 UASG 980809 

BL COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE MAO DE OBRA EIREU, inscrita no CNPJ 
n° 31.808.990/0001-12, dedara que, conforme disposto no art. 93 da Lei n° 8.213, de 24 de julho de 1991, esta ciente 
do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social 
e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na 
legislação. 

BRASÍLIA, 28 de Agosto de 2022. 
Imprimir o 
Relatório 

Fechar 

https:/lwww.comprasnet.gov. br/livre/pregao/Declaracao _Acessibilidade.asp?prgCod= 1070382&prpCod= 15734530 1/1 



Declaração de Cota de Aprendizagem 

Pregão eletrônico 21/2022 UASG 980809 

BL COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE MAO DE OBRA EIREU, inscrita no CNPJ. 
n° 31.808.990/0001-12, declara sob as penas da Lei, que cumpre a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no 
art. 429 da CLT. 

BRASÍLIA, 28 de Agosto de 2022. 

Imprimir o 
Relatório 

Fechar 

ht1ps://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/Declaracao _ Cota_Aprendizagem .asp?prgCod= 1 070382&prpCod=15734530 1 / 1 



18/10/2022 09:29 Pregão Eletrônico 

Declaração de não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado 

Pregão eletrônico 21/2022 UASG 980809 

BL COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE MAO DE OBRA EIRELI, inscrita no CNPJ 
n° 31.808.990/0001-12, declara que não possui em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante 
ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1 ° e no inciso III do art. s0 da Constituição Federal. 

BRASÍLIA, 28 de Agosto de 2022. 

~ 
Imprimir o 
Relat ório 

Fechar 

https:/lwww.comprasnet.gov.br/livre/pregao/Declaracao_ TrabForcado.asp?prgCod= 1070382&prpCod=15734530 1/1 
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CAGGIL 
Comércio e serviços Ltda 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO 
PREGÃO ELETRÓNICO N!i! 021/2022 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP 
(Processo Administrativo nº 04.030/2022) 
UASG: 980809 

PROPOSTA COMERCIAL 

Data de abertura: 29/08/2022 

Nome da empresa: CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI 

CNPJ: 32.953.789/0001-91 

NIRE nº 29600367694 

Endereço: Av. Presidente Getúlio Vargas, 4667- Bela Vista, Teixeira de Freitas/BA. 

CEP: 45.933-000 

Telefone: 27 99993-3636 

E-mail: caggil@hotmail.com 

Validade de proposta: Conforme edital 

Prazo de entrega: Conforme edital 

Loca l de entrega: Conforme edital 

Dados bancários: Banco do Brasil, Agência: 1289-0, Conta corrente: 60908-0. 

ITEM DESCRIÇÃO u QTDE PREÇO 
N UNITÁRIO 

Nobreak 1200va, Bivolt: Entrada 115/127V~ 
ou 22ov~ e saída 115V, filtro de linha, 

03 estabilizador interno com 4 estágios de u R$ 

regulação, botão liga/ desliga. Garantia do N 35 1.000,00 

fabricante de no mínimo 12 meses. MARCA 1 

SUGERIDA: SMS OU EQUIVALENTE. D 

MARCA: RAGTECH 

MODELO: NOBREAK NEW EASY WAY 

1200VA - CÓD: 4137 

PREÇO 
TOTAL 

R$ 
35.000,00 

Endereço: Av. Presidente Getúlio Vargas, 4667- Bela Vista, Teixeira de Freitas/BA.CEP: 45.933-000. 



' ' ~ 
CACCIL 

Comércio • serviços Ltda 

NEW 1200 STD TI • FP: 0,5 • 600W 

• Tensão de Entrada: TRIVOLT 

AUTOMA T •Tensão de Saída 11 SV 

• Tornadas: 6 • Bateria: 1x12V /7 Ah 

• Recursos: TROCAFÁCIL DE BATERIAS 

/ AP li Onda Senoidal: Por 
aproximação (PWM) 

GARANTIA: CONFORME EDITAL 
Estabilizador com potência nominal de 

S00VA; tensão de alimentação de entrada 
115/220V; tensão de saída llSV, 

06 frequência 60Hz; quantidade mínima de U 
tomadas (2PT + T) de saída: quatro, botão N 
liga/ desliga. Garantia do fabricante de no 1 
mínimo 12 meses. MARCA SUGERIDA: SMS, D 
MICROSOL OU EQUIVALENTE. 

MARCA: COLETECK 
MODELO: ES-S00VA-BM 

GARANTIA: CONFORME EDITAL 

07 Estabilizador com potência nominal de 
S00VA; tensão de alimentação de entrada 
115/220V; tensão de saída 115V, 
frequência 60Hz; quantidade mínima de 
tomadas (2PT + T) de saída: quatro, botão 
liga/ desliga. Garantia do fabricante de no 
mínimo 12 meses. MARCA SUGERIDA: SMS, 
MICROSOL OU EQUIVALENTE. 

MARCA: COLETECK 
MODELO: ES-S00VA-BM 
GARANTIA: CONFORME EDITAL 

12 ESTABILIZADOR - Microprocessador atende 
a norma NBR 14373:2006 Modelo bivolt 
automático: entrada 115/127 /22ov~com 
seleção automática e saída 11sv~dupla U 
isolação(classe II):dispensa o uso de N 
aterramente convencional e protege contra 1 
choque elétrico, plugue bipolar: conecta em D 

qualquer tomada de 2 pinos transformador 
isolador saída isolada galvanicamente da 
entrada. Esta isolação aumenta a proteção 

218 

72 

26 

R$ 
300,00 

R$ 
300,00 

R$ 
400,00 

R$ 
65.400,00 

R$ 
21.600,00 

R$ 
10.400,00 

Endereço: Av. Presidente Getúlio Vargas, 4667- Bela Vista, Teixeira de Freitas/BA.CEP: 45.933-000. 



~ 
CACiCilL 

Comércio • serviços Ltda 

dos equipamentos ligados ao módulo 
isolador. marca de referencia: MICROSOL, 
equivalente ou de melhor qualidade. 

MARCA: COLETECK 
MODELO: ES-S00VA-BM 
GARANTIA: CONFORME EDITAL 

VALOR UNITÁRIO ITEM 03: HUM Mil REAIS. 
VALOR TOTAL ITEM 03: TRINTA E CINCO Mil REAIS. 

VALOR UNITÁRIO ITEM 06: TREZENTOS REAIS. 

VALOR TOTAL ITEM 06: SESSENTA E CINCO Mil E QUATROCENTOS REAIS. 

VALOR UNITÁRIO ITEM 07: TREZENTOS REAIS. 

VALOR TOTAL ITEM 07: VINTE E UM Mil E SEISCENTOS REAIS. 

VALOR UNITÁRIO ITEM 12: QUATROCENTOS REAIS. 
VALOR TOTAL ITEM 12: DEZ Mil E QUATROCENTOS REAIS. 

Declaramos que no preço cotado estão inclusas todas as despesas, tais como frete, seguro, taxas, 
tributos e outros gravames que possam incidir sobre o objeto licitado, bem como que o produto será 
entregue no estabelecimento do contratante, sem ônus. 

Declaramos expressamente que o preço contido na Proposta inclui todos os custos e despesas para a 
execução dos serviços, tais como custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, 
encargos sociais, trabalhistas, seguros, licenças, custos relacionados a serviços de apoio, os quais não 
acrescentarão ônus e demais despesas necessárias ao cumprimento integral para o fornecimento do 
objeto deste edital e seus Anexos. 

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos, 

bem como aceitamos todas as obrigações especificadas. 

Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemo-nos a assinar o contrato no prazo 
determinado no documento de convocação e executar o serviço no prazo e condições estabelecidas 
neste ato convocatório. 

Declaramos que esta empresa executará o serviço e entregará os itens licitados pelos preços unitários 
propostos e aceitas pela CONTRATANTE. 

Declaramos de que não possuímos em nosso quadro societário servidor público da ativa, ou empregado 

de empresa pública ou de sociedade de economia mista. 

Declaramos a responsabilidade pela qualidade dos equipamentos fornecidos, inclusive com a promoção 
de readequações, sempre que detectadas impropriedades que possam comprometer a consecução do 
objeto contratado. 

Endereço: Av. Presidente Getúlio Vargas, 4667- Bela Vista, Teixeira de Freitas/BA.CEP: 45.933-000. 
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DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda 
documentação anexada ao sistema é autêntica. 

a) Nosso domicílio bancário é Banco do Brasil, Agência: 1289-0, Conta corrente: 60908-0. 
b) Toda correspondência eletrônica dirigida a nossa empresa deverá sê-lo feita ao endereço 
caggil@hotmail.com. 

29/08/2022 
Data CAMILA GAVAsso"7 NASCIMENTO 

CPF 115.733.647-70 
DIRETORA 

Endereço: Av. Presidente Getúlio Vargas, 4667- Bela Vista, Teixeira de Freitas/BA.CEP: 45.933-000. 



Estabilizador ES-SOOVA Bivolt Manual 11 SV Bem Ligado Coletek Energia 

Características 

Modelo: ES-S00VA-BM 

,.- Referência: 316030080102 . 

' 

Apresentação: O estabilizador Bem Ligado ES-500 da Coletek Energia e ideal e eficiente para proteger seus 

eletrodomesticos de uso diario de variacoes provenientes da rede eletrica. A funcao interna de filtro de linha 

permite a ligacao de ate 4 aparelhos simultaneamente. Produzido com elevado padrao de qualidade afim de 

preservar a vida util de seus aparelhos sem perder o melhor custo beneficio! 

Especificações Técnicas 



/C'Coletek 
~ 

Estabilizador ES-SOOVA Bivolt Manual 11 SV Bem Ligado Coletek Energia 

Detalhes: 

* Estabilizador Bem Ligado * 

* Especificações Técnicas: 

- 4 Tomadas Elétricas tripolares de saída (Padrão N/T /F), atendendo novo padrão NBR 14136:2002; 

--. - Tensão nominal de entrada 115/220V bivolt manual. 

- Tensão nominal de saída mono 11 SV. 

- Tensão de saída: 115 Volts 

- Porta fusível externo 

- Potência máxima 500VA 

- Proteção: Fusível 5A - 250V 

- Frequência 60HZ 

- Chave ON / OFF embutida e com LED, para evitar desligamento acidental 

- Cabo trifásico com 2P+ T conforme norma ABNT 

- Led sinalização de ligado 

- Distorção Harmônica Total (THD) Carga Resistiva: Não introduz 

- Gabinete em ABS 

- Grau de Proteção IP 20 

- Rendimento: 70% 

- Faixa de Temperatura: o· C a 40º C 

* Aplicações: 

- Equipamentos eletrodomésticos em geral. 

* Características: 

- Proteção contra surtos de tensão 

- Fusível externo de proteção (com unidade reserva) 

- Proteção eletrônica contra sobrecarga 

- Proteção eletrônica contra sobretensão 

- Proteção térmica 

Altura da embalagem: 17 CM 

Largura embalagem: 11 .1 CM 

Comprimento embalagem: 20 CM 

~-
CP L' 
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Eoletek 
Estabilizador ES-S00VA Bivolt Manual 11 SV Bem Ligado Coletek Energia 

Itens Inclusos 

1 - Estabilizador ES-500 Bem Ligado 



--

Especialmente desenvolvido para fornecer energia 

ininterrupta, estabilizada e filtrada. Protege e mantém 
em funcionamento, nas falhas ou ausência de energia elétrica, 

os equipamentos de informática, áudio e vídeo, hubs, switchs, 
PDVs, terminais de rede, dispositivos de wireless, etc. 

Destaques 

O Tecnologia "Llne lnteractlve" com regulação on-line 

g Troca Fácil de Bateria 

~ Gula de Cabos organiza os cabos conectados 

,-----1♦ --..-. supervlse so,,_.. 

0 Expansão de Autonomia até 3 horas e 30 minutos com módulo adicional [somente modelos CB e CBuJ 

@ Battery Save evita a descarga desnecessária de bateria 

I!] Software de Gerenclamento gratuito na interne! [somente modelos CBu e USB) 

Recursos 

Tomadas de Saída 
todas protegidas 
na falta de energia. 
Conforme NBR 14136 

/'t\ Estabilização Total 
t estabilizador opera em modo 

rede e bateria 

Mlcroprocessado 
precisilo digital no 
controle da energia. 

Proteção Eficiente 
contra subtensão, sobretensão, 
sobrecarga, curto-circuito 
e sobretemperatura 

Ampla Sinalização 
visual e sonora 

Conector de Bateria 
engate rápido, facilitando a instalação 
do módulo de bateria 
[somente modelos CB e CBu] 

Trivolt Automático 
seleçilo automática da rede elétrica 
de entrada [modelo Ti) 

Gerenclamento de Bateria 
gerencla a vida útil e 
o estado da bateria 
l<omente modelos CBu e USB] 

❖ Porta USB 
compatibilidade, flexibilidade e 
praticidade na comunicaç:fo 
[somente modelos CBu e USB] 

~ FIitro de Linha 
contra distúrbios 
na rede elétrica 



NOBRE A K E AS V W A V 

tecnologia Senoldal por aproximaçao (Nobreak interativo· NBR 15014) 

troca fácil de bateria pelo usuário 

microprocessador FLASH e funçlio t rue RMS 

trivolt autom.lt co 115V, 127V e 220V [modelo TI) 

chave h9a/ desl19a temporizada com funçlio MUTE 

6 (seis) tomadas de saída protegidas contra falta de energia 

carrega as baterias mesmo com a chave desligada 

battery save : evita a descarga desnecessária de bateria 

conector tipo enoate rápido para expansão de bateria (somente modelos CBu e CBJ 

DC ·start: partida mesmo sem rede elétnca 

Porta USB • software qratu1to na internet (somente modelos CBu e USB] 

guia de cabos 

gerenc,amento da vida útil da bateria com autodiagnóst.co de baterias [só modelos CBu e USB) 

auto·partida: liQa automaticamente o nobreak no retorno da rede 

simples 
substituição 
da bateria 
pelo usuário 

Tecla de acionamento duplo 

,•'f-- ,..,....w,[~,L~c, ,._ ,.,.. . ,-,,,_r.,\~1'..~i 
• A• .. 

Supervise 
Personal 
(download 
gratuito) 

stt 

fsomtntt modtkK 
CBu e USO) 

e desabilita battery Save ' 1 
Tecla de Funçao Mute - 1 

::~~'= o 

Leds indicadores 
de estado de 
operação do nobreak 

Slnallzaçao sonora em 
todos os eventos 

Tecla Liga/Desl -

~ 
e falhas com tecla de 
s,lenciamento (mute). 

Potfnc:ia Nominal (VA)• 

Fator do potlnóa 

faiu de-~ em modo rtde 

~ifflffltO 

Forma do onda do in--

1....,.do_ ·-­
Regul~ tM modo .-de 

Batte,y 51w (outo-de,ligamento) 

Pro1~io ~r6nica contr• sobr~npi 

PfoúÇAo e-• - do t.noio 
vomtO< 651 (llx20us) 

Rufdo audiwl múimo a um metro ~ untdade 

Núm«o de bot<ria> 

Núrnerodo~ 

Cio<uno desmagnelludor 

PMoliquodo(Kg) 

""'° bMo (kg) 
~ do ..-~O A x L x P (mm) 

Dimensões d• ~ A x L • P (mm) 

• ApllcaçJ o ..-n equipamentos de ,nformJtka 

700 1200(XT) 1450 1400 GT tSOO GT 1500 XT 

0,7 0,5 0,7 

84V ali 142V (modelos M1 t T1 tm rede 115--127V) 
17SV ate 2S2V (modelo M2 em rede Z20V) 
175V "'' 2MV (mod<k, TI em rede 220V) 

6,5 

6,8 

> 95"4 com rede • > 85~ cem inwrsof 

< +!- 2% c.om carg• linH r 

0,7ms 

7,7 

7 ,9 

Bhoru 

Senoidal Mod1ftada 

60 Hz 

1 odode rede 

·10% / +6'Mo 

Sim 

s,m 

56d8 

6 

Sim 

8,0 

8,2 

168 a 138 x 37S 

182 x 1.UxlBO 

9 .0 

9 ,2 

.. Somente modelos 1200VA • · somente sob encomenda) 

f iltro de hnha contra distúrbios na r ede elétrica 

estabihzador com 4 [quatro) est.lglos de regulaçlio ON·LINE 

proteçao contra subtensJo, sobretensão e surtos de tensão 

proteção contra pot~ncla exced,da (sobrecarqa], curto-circuito e sobretemperatura 

proteção contra descarQa total das baterias 

fusíveis e varistores de ação rápida 

fusível reserva (opcional) 

Traseira do Modelo Easy Way 

Guia de cabos 

Porta USB 
ltOIMl'llt 1N10t1M teu, VSIJ 

Ventlla<;lio 

Etiqueta de ktentifkaçJo 

ConKtor de bateria 
!somente modelos CB e CBul 
Ofsjuntor ou porta--tusivei 

Cabo de rede ~élnca 

O palntl traseiro poderA vo,lar de .cordo com o modelo 

• Módulo + Módulo 
Comb inação Indicamos Autonomia MBl A 40/12 MB2 A 40/12 

NEW700 
NEW1200 

=esw NEW1400CT J lmln. Sh l Omln. 9h 40min. 
NEW 1450 CT 
NEW1500 CT 

lmp,tuoni Jntvet NEW1200 XT 
43 mln Sh 20mln. 9h50mfn. NEW 1500 XT 

NEW700 
NEW 1200 

fl.'JON NEW1400 CT 
NEW14SO CT 

30 mfn. 4h30mln. 9h. 

NEW1500CT 
Multifuntionlll NEW 1200 XT off boo<d fmp,t UOt'II lnkjet NEW 1500 XT :Slmin. 4h 31mln. 9h l Omln. 

NEW700 
NEW 1200 

■ 111:/tN NEW 1400 CT 12min 2h 4h 15mln 
NEW 14SO CT 
NEW 1500 CT ·- Mut\lf'unck>Nl4 NEW 1200XT 

offboo<d tmp,nsora lnlqet NEWl SOOXT llmln. 2h lOmln. 4hZOmln 

NEW700 
NEW1200 

:13/Ni NEW1400 CT 19min, Zh 30mln. 4hJOmin. 
NEW 1450 CT 
NEW1500 CT 

TV U º R«epl.CH' de TV NEW 1200 XT 4h 40mln. 
NEW 1500 XT Hmln . Zh 40mln. 

NEW 700 
NEW1200 

: 7SW NEW1400 CT 
NEW 14SO CT 

32mln 4h 4Smln. 9h. 

NEW 1500CT 
SefvidOfde 1 cimetH NEW 1200 XT 9h lOmln -- NEW 1500 XT 

42min. Sh. 

li 
NEW 700 
NEW 1200 

16h. NEW1400CT lh:Zomln. ah. 
: 3,(NII NEW l450CT 

NEW1500CT 

Tel.,orw Modem RoteadOf 
NEW 1200 XT 
NEW 1S00 XT 

lh 3Dmln. ah. 16h. 

Obs. YerifiQue a potência máxima permitida no manual. Nio acompanha módulos de baterias. 

Tempo de autonomia poderá v.1r1ar em l\mçio do e~hec1mento das bate, ias. temperatura 

operação bem corno das caracteristicas do micro conec~o 

Conector de engate para módulos de bat eria 

Bateria interna Sim Sim Sim Sim 

Porta USB Não s,m Sim Nlio 

• modelos CBu e USB somente sob encomenda) 

CDãiiõ 

e 
central de atendimento A RagtKh se r~a o direi1o de t1lterdf d5 ~ificaç~ tknicas ~te catalogo sem a"1SO préYK> .... .... fll ragtech 
11 21 4 7 3000 in lo@ragtech . com.br www ragtech e o m . b r 
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DECLARAÇÃO DE PLENO CONHECIMENTO E ATENDIMENTO ÀS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO 

A empresa CAGGIL - CAMILA CAVASSONI NASCIMENTO EIRELI, inscrita no CNPJ n!! 32.953.789/0001-
91, com sede na Av. Presidente Getúlio Vargas, 4667- Bela Vista, Teixeira de Freitas/BA - CEP: 45.933-
000, representada por seu DIRETOR, Camila Gavassoni Nascimento, CPF 115.733.647-70, CI nº 
2.133.905 SSP ES, DECLARA, sob as penas da Lei, que tem pleno conhecimento e atendimento às 
exigências de habilitação, conforme dispõe a legislação. 

TERMO DE COMPROMISSO DE CUMPRIMENTO DA LEGISLAÇÃO TRABALHISTA, PREVIDENCIÁRIA E DE 
SEGURANÇA E SAÚDE DO TRABALHO 

A empresa CAGGIL - CAMILA CAVASSONI NASCIMENTO EIRELI, inscrita no CNPJ n!! 32.953.789/0001-
91, com sede na Av. Presidente Getúlio Vargas, 4667- Bela Vista, Teixeira de Freitas/BA - CEP: 45.933-
000, representada por seu DIRETOR, Camila Gavassoni Nascimento, CPF 115.733.647-70, CI nº 

2.133.905 SSP ES, DECLARA, para fins de direito, caso seja declarada vencedora do certame e 
celebrado o respectivo Contrato Administrativo, que se compromete a observar a Legislação 
Trabalhista, Previdenciária e de Saúde e Medicina do Trabalho, responsabilizando-se pela formalização 
e registro contratuais e pela previsão de gastos com meio ambiente do trabalho, incluindo 
equipamentos de proteção. 

DECLARAÇÃO DE SUPERVENIÊNCIA DE FATO IMPEDITIVO DA HABILITAÇÃO 

A empresa CAGGIL - CAMILA CAVASSONI NASCIMENTO EIRELI, inscrita no CNPJ n!! 32.953.789/0001-
91, com sede na Av. Presidente Getúlio Vargas, 4667- Bela Vista, Teixeira de Freitas/BA - CEP: 45.933-
000, representada por seu DIRETOR, Camila Gavassoni Nascimento, CPF 115.733.647-70, CI n2 

2.133.905 SSP ES, DECLARA, sob as penas da Lei, a superveniência de fato impeditivo da habilitação, 
conforme dispõe o artigo 32, § 22, da Lei Federal nº 8.666/1993. 

Teixeira de Freitas, 10 de agosto de 2022. 

CAMILA GAVASSONI NÁi:IMENTO 
CPF 115.733.647-70 

DIRETORA 

Endereço: Av. Presidente Getúlio Vargas, 4667- Bela Vista, Teixeira de Freitas/BA.CEP: 45.933-000. 
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DECLARAÇÃO DE INEXIST~NCIA DE FATOS IMPEDITIVOS 

CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI, CNPJ nº 32.953.789/0001-91, sediada no endereço Av. 
Presidente Getúlio Vargas, 4667- Bela Vista, Teixeira de Freitas/BA - CEP: 45.933-000, DECLARA, sob 
pena da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente 
processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 

DECLARAÇÃO DE FIDELIDADE E VERACIDADE DA DOCUMENTAÇÃO 

CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI, CNPJ nº 32.953.789/0001-91, sediada no endereço Av. 
Presidente Getúlio Vargas, 4667- Bela Vista, Teixeira de Freitas/BA - CEP: 45.933-000, DECLARA, sob 
pena da lei, a fidelidade e veracidade dos documentos apresentados para a sua habilitação no 
presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 

DECLARAÇÃO DO INCISO XXXIII DO ART. 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL 

A empresa CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI, CNPJ nº 32.953.789/0001-91, sediada no 
endereço Av. Presidente Getúlio Vargas, 4667- Bela Vista, Teixeira de Freitas/BA - CEP: 45.933-000, 
através do seu representante legal abaixo assinado, DECLARA, sob pena da lei, que não mantém em 
seu quadro funcionais menores de 18 (dezoito) anos exercendo trabalho noturno, perigoso ou 
insalubre e menores de 16 (dezesseis) anos em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a 
partir de quatorze anos nos termos do inciso XXXIII do art 7º da Constituição Federal. 

Teixeira de Freitas, 10 de agosto de 2022. 

CAMILA GAVASSONI NÁi::IMENTO 

CPF 115.733.647-70 
DIRETORA 

Endereço: Av. Presidente Getúlio Vargas, 4667- Bela Vista, Teixeira de Freitas/BA.CEP: 45.933-000. 
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DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA 

Camila Gavassoni Nascimento, CPF 115.733.647-70, como representante devidamente constituído de 

CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI, CNPJ 32.953.789/0001-91, Endereço: Avenida Presidente 
Getúlio Varga, 4667, Vila Vargas, Teixeira de Freitas/BA, CEP 45.993-000, para fins de participação no 
certame licitatório, declaro, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que: 

1. a proposta apresentada para participar desta licitação foi elaborada de maneira independente por 
mim e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, 
discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato desta licitação, por qualquer 
meio ou por qualquer pessoa; 

2. a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar desta licitação não foi informada, 
discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato desta licitação, por qualquer 
meio ou por qualquer pessoa; 

3. que não tentei, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro 
participante potencial ou de fato desta licitação quanto a participar ou não dela; 

4. que o conteúdo da proposta apresentada para participar desta licitação não será, no todo ou em 

parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou 
de fato desta licitação antes da adjudicação do objeto; 

5. que o conteúdo da proposta apresentada para participar desta licitação não foi, no todo ou em 
parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante do órgão 
licitante antes da abertura oficial das propostas; e 

6. que estou plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detenho plenos poderes 

e informações para firmá-la. 

Teixeira de Freitas, 10 de agosto de 2022. 

CAMILA GAVASSONI NASÚMENTO 
CPF 115.733.647-70 

DIRETORA 

Endereço: Av. Presidente Getúlio Vargas, 4667- Bela Vista, Teixeira de Freitas/BA.CEP: 45.933-000. 
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DECLARAÇÃO DE NÃO UTIIZAÇÃO DE TRABALHO DEGRADANTE OU FORÇADO 

CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI, CNPJ nº 32.953.789/0001-91, sediada no endereço Av. 
Presidente Getúlio Vargas, 4667- Bela Vista, Teixeira de Freitas/BA - CEP: 45.933-000, através do seu 
representante legal abaixo assinado, DECLARO para fins do disposto nos termos do inciso Ili e IV do 
art. 1 º nos termos do inciso Ili do art. 5º da Constituição Federal de 05 de outubro de 1988, não possui 
em minha cadeia produtiva Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado. 

DECLARAÇÃO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE 

Camila Gavassoni Nascimento, CPF 115.733.647-70, como representante devidamente constituído de 
CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI, CNPJ 32.953.789/0001-91, Endereço: Avenida Presidente 
Getúlio Varga, 4667, Vila Vargas, Teixeira de Freitas/BA, CEP 45.993-000, DECLARA, para fins do 
disposto no subitem 15.6.S do Edital do Pregão Eletrônico nº 9/2021-013 - PE - SEMSA, sob as sanções 
administrativas cabíveis e sob as pena d lei, ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos 
termos da legislação vigente , não possuindo nenhum dos impeditivos previstos no §4 do artigo 3º da 
Lei Complementar nº 123/06. 

DECLARAÇÃO DE ACESSIBILIDADE 

Camila Gavassoni Nascimento, CPF 115.733.647-70, como representante devidamente 
constituído de CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI, CNPJ 32.953.789/0001-91, Endereço: Avenida 
Presidente Getúlio Varga, 4667, Vila Vargas, Teixeira de Freitas/BA, CEP 45.993-000, 

DECLARA: 

1) Que, conforme disposto no art. 93 da Lei n2 8.213, de 24 de julho de 1991, esta ciente do 
cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da 
Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras 
de acessibilidade previstas na legislação. 

Teixeira de Freitas, 10 de agosto de 2022. 

CAMILA GAVASSONI NÁi:IMENTO 
CPF 115.733.647-70 

DIRETORA 

Endereço: Av. Presidente Getúlio Vargas, 4667- Bela Vista, Teixeira de Freitas/BA.CEP: 45.933-000. 
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DECLARAÇÃO DE SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL 

A empresa CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI, CNPJ nº 32.953.789/0001-91, sediado(a). Av. 

Presidente Getúlio Vargas, 4667- Bela Vista, Teixeira de Freitas/BA - CEP 45.933-000, declara sob as 

penas da Lei n2 6.938/1981, na qualidade de proponente do procedimento licitatório, sob a 

modalidade Pregão Eletrônico nº 09/2022, instaurado pelo Processo de nº 64186.000462/2022-01, 

que atendemos aos critérios de qualidade ambiental e sustentabilidade socioambiental, respeitando 

as normas de proteção do meio ambiente. 

Estou ciente da obrigatoriedade da apresentação das declarações e certidões pertinentes dos órgãos 

competentes quando solicitadas como requisito para habilitação e da obrigatoriedade do 

cumprimento integral ao que estabelece o art. 62 e seus incisos, da Instrução Normativa nº 01, de 19 

de janeiro de 2010, do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão - MPOG. 

Estou ciente da obrigatoriedade da apresentação do registro no Cadastro Técnico Federal de 

Atividades Potencialmente Poluidoras ou Utilizadoras de Recursos Ambientais caso minha 

empresa exerça uma das atividades constantes no Anexo I da Instrução Normativa n2 6, de 15 de 

março de 2013, do IBAMA. 

Por ser a expressão da verdade, firmamos a presente. 

Teixeira de Freitas, 10 de agosto de 2022. 

CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO 
CPF 115.733.647-70 

DIRETORA 

Endereço: Av. Presidente Getúlio Vargas, 4667- Bela Vista, Teixeira de Freitas/BA.CEP: 45.933-000. 
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ATO CON8fflU'nVO DA EMPRESA INDí'VIOUAL DE RESPONIABIJDAl>S 
LNITADA . 

CAM.LA OAVASaONJ NASCIMl!NTO EIREU 

PeJo pre,.ente lna11Umento Parttcutar de alo, Constitutivo: 

CAMll.A GÁV"8~1 ~SCIMSNTO nacione.l~ade eRASfl..EI~ .,.... em 
1811211*• talada em COMUNHÃO -UNIVERSAL DE BENS. EMPRt;SARtA. CPF-,,. 
115.~ ... 7 ... 70,. CARTI:JAA NAÇK>NAL O.E HABILITAÇÃO n° Ó3,1817'l581.-. ~_,, 
üplldtdQif'. DEITRAN - ES, reaklenle ·e dcwnk:IIUada ha AVEl'tfDA ftRESJDENl& 
-G&iTVUO VAROAS, 48el. APT 1403. V1LA VARGAS, TEIXEJRA DE FREITA$; 8A. 
CEP 45.993-000, 8~StL 

R~ ~ -«e a10 C~STITUIR, OQfTl'o de fato conetitui, ume •"1f>,_. óo )l_po 
jUt.ldjco. Enlprêaa ln'dMdUIIJ de R•POf1•1111>41id-,. Umita,da•EJREiU. noe ~ do ·•rt.· 
98()..A ~ \.ei ntt 10.~08/2002 • .ffl!edla,,ta •• condfç6et • ot•uaufn eegVfnteia: 

DO ENQ.UADRAMENTO 

CLAUSULA flRIMERA. Declara. aob -. pe_ou cfa -.t. que sa a14U•ra, ~ J:On~ • 
M\CROEMPRESA- Me no.-terma. da Lei Comple~r B° 123, de- t.,1V'l008. 

00 MOMI! IMPRESARIAL. DA SEDE E, DAS FtUMS 

CI.ÃU8ULA SEGUNDA. A emprega gira IOb o nome ~·· CAMfLA 
GAVASSONl NASCIMENTO tiREU • l"lOffl'• tan1-•ia CAGGIL ·~ 
CLÁUSULA Tl!flCElRA. A empresa .,. Mdr. AVENIDA PRESIOENTe GETÚLIO 
VARGAS, 40&7, R, PiORAS PREC.tOSAS, 1"°, PAVMTO •• A" 403, Vf_lA VA~GAS, 
TElXEI~ 06 FRElT AS► 8A. Cef' ..a.883-000. 

ÇI..ÁUSUU. QUARTA. A _,..,,._. pode,t. • q..-tquer tempo, abrir ou.-fltchar111â ou 
O\ltra ctependlnda~ l'Mdiante ~ ~ '9íto COffffiuttvo. 

00 OBJeTO E OA DURAÇÃO 

CI.ÂU&ULA QUINTA. A•~ 1n ~, obj.toa: 
~ CONFECÇÃO OE ROUPAS INTIMAS~ 
4 CONFECÇÃO, soa·M;EDIDA. DE PEÇAS DO VESTlJARfO, EXCETO ROUPAS 
fNTIMAS~ . 
• éONFECÇÃOr ~.8 t,.IJEDIDA, CE ROUPAS PROFlS$10N~S; . , 
• SERVtÇOS OE PRe.tMPRESSÃO(SERV«;OS 0RÁFIOOS OE PRé-SMPRS~OJ: 

/ 



. LIMrtADA 
CAMLA GAVASSONI NASCIMENTO EtRELI 

--SERVIÇOS oe ACABAMENTOS GRÁFICOS, e)(CETO ENel\OERHAÇ~t> E 

CPL 
Fls. ~ 

PLASTIFICAÇÃO; . 
• l=ABf'lCAÇÃO DE LAMINADOS PLAN~ E TUBU~S DE MATERW..PLÁ$TlêO: 
• F"9RICA~O 015 ARTEFATOS DE CIMENTO PARA USO NA CONSTRUÇÃO; 
- FAaRICAQÃO DE ESTRUTURAS METAUCAS; 
- ,ABRICAQÃ.0 oe ESàUADRJAS DE METAL; 
- SERVIÇOS DE USINAGEM, Tê>RNEAFUA E SOLDA: 
- SE~ÇOS DE 1ltATAMENTO E REVESTIMENTO EM METAlS; 
• FABRICAÇÃO DE ARTIGOS OE SERRAVfERIA. EXCETÇ) ESQUAORIAS: 
• SERVIÇOS DE CONFECÇÃO D&AAMAÇõES ME'rÃLICAS PARA A 
CONSTRUQ;Oi 
• FABRICAÇÃO OE LETRAS, LETREIROS E PLACAs DE QUM.QUER MATEFUAL, 
EXCETO LUMINOSOS~ 
- FA8FUCf\ÇÃO OE. PAINS$ E; LETREIROS LUMIN0$0S;· ., 
-~UT~ E Rt;PARAÇÃO DE TANQUES, RESERVATÕRfOS MSTAUCOS E 
CM.DEIAA$, E.)(CETO PARA VEfCULOS; ., 
- MANU'TÉNQÂO E REPA.RAÇÃO DE GERADORES. TRANSFORMA.CORES E 
MOTORES EISTRICOS: 
- MANU"'(ENÇÃO E RePAAACÃO OE EQUIPAMENTOS HfDRÁtJUCOS E 
PNt:UMÁTICOS. EXCETO VÁLVULAS; 
- MAMU'tENÇAO S RBPARAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS ; 
- MANUTENÇÃO·E REPARAÇÃO 01; MÃQUJN.A.$-FERRAMEN1,"A; 
• INSTAl>-ÇÃO OE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS INOUSTRIAJS; 
- Sf!RVJÇOS DE MONTAGEM OE MC>velS QE QUALOl/ER MA'tEFUAL; 
- INST.AlAÇÃO OE e®IPAMENTPS (MONTAGEM E INSTALAÇÃO): _ 
- PROD~ E DlS"M18UlÇÃÇ) OE VAPQR; ÃGUA QU&NTE E AA CONDJÇ~NADQ; 
• eAflTAf;AO, TR,ATAMENTO E D1$l'Rl8úlÇÃO OE AGUA:­
- 01S1'RIBUIÇÃO. DE ~C3UA POR c,AtJUNH~ 
-COl.&TA OE RESIDUOS ~IGOSOS; _ 
- TAA"tf\MENTO E 01$P08tÇÃO OE RESIDUOS NÃO:.PERtGOSOS; 
.. OESCONTAMtNAÇÃO e SE'RvtÇ,OS DE GESTÃO OE RESfoUOS; 
.. COMtROIO À VAREJO DE AUTôMOVEtS. CAMfONETAS E UTIUTAR~ NOVOS: 
- COMêROIO A VAREJO OE AUTOMôVaS. CAMtON€TA$ e unUTÁRIOS . 
U$AD,OS; . 
• SERV1008 DE BORRAC.HARJA PARA VE-fCULOS AUTOMOTOftES;. 
- COMéRCIÓ ~ VAReJO oe PEÇAS ~ ACESSORIOS N.OVQ$ PARA vefcuu:>s 
AUTOMOTORiS, - . 
.. COM!RCtO A VAREJO OE PNEUMATICOS E CÃMARAS-OE-AA:­
-éOM!RCIO A VAREJO OE MOTOCICLETAS E MOTO.NETA& KOV~ 



. . 
· ATO CONSTITUTIVO DA EMP"ESA INDMDUAL DE RESPONSABILIDADE 

LIMITADA 
CAMll:A CAVAsaONl-NASCIMENTO EIRELt 

.. COM!RCIO VAREJfSTA QE.MERCADORIA$, COM PREQOMINÃNCtA DE 
PRODUTOS ALIMENTfCtOS HJPERMERCAOOS; . 
- PADARIA E CONFEITARIA COM PREDOMINANCIA DE -REVENDA· 
• COMi:~CIO VAAEJlst A DE lA TICfNIOS .E Fij10$; • 
- COM~RClO VAREJISTA DE D0Ce$, BALA$ E BOMBONS : 
- COMÉRCIO VARE'JISTA ce CARNES AÇOUGUES;. 
• COMÊRCIO VAREJISTA De 81:PIOAS; 
- COMaRCIO VAAEJISTA oe·HORTIFRUTIGRANJElROS; 
- COM~RCIO VAREJJSTA DE PRODUTOS AUMENTICJOS (PRODUTOS NATURAIS 

---. E DtS'TeTIC'0$;00MIOAS CONGELADAS, MEL. CAFa MOÍDO. SORVETES, · 
EMBALAOO$. l;M POTl;$)~ 
- COM~RClO VAReJlSTA DE LUBRIFICANTES; 
• COM!RCIÕ VA-REJISTA OE T•NTA.S E MATERIAIS PARA PJNTURA: 
• COMéRCIO VAREJISTA DE MATERJAL EUrrRICO: 
.. COMÊftCIO VAREJISTA DE VIDROS; 
- COM~RCIO VAREJISTA oe FERRAGENS· E FERRAMENTAS: 
• COM!RCIO VARéJlrSTA DE MAOEIRA E ARTEFATOS; 
.. coMéRClO VA'REJISTA OE MAT~IMS HIDRÁULICOS;-
- COMÊ~10 VAAJ:JISTA OE CAL, AREIA. PEDRA BRITADÂ, :rtJOLOS E T,e,l.,tfAS; 
- CóMl:RCIO VAREJJSTA DE MATEAIAJS OE CON~AO(ARTEFATOS. OE 
CtMeNTO,. CAIXAS DE AGUA, CALt-tAS-r CIMENTO. DfVISORIAS e PORTAS 
SANFôNAOAS-, AZUt.eJoS~ QERAMICAS. BOX PAAA BANHEIRO. ARTfGOS E 
EQUtPAME;MTOS PARA SAUNAS) ; 
- COMERCIO VAREJISTÂ DE MATcRIAIS DE CONSTRUÇÃO; . 
• COt.,éRCIO VAREJISTA ESPECIALfZAOO DE EQUIPMfEN10S E SUPR1MENTOS . 
OE lNFORMÁTICA; . 
• COME:RCto VAREJlSTA ESPECIALIZADO DE EOUIPAMEHTOS DE Ye&.ef=ONIA E 

~ Cc»AUNICAÇÃO; 
.. CQMitRCIO VAREJl&TA ESPEÇIALllADO 0E El.ETRODOMÊSTICO&e 
EQUJPAME.NTOS DE AUDIO E V(Pf!O: 
- COMé.RClO VAREJJSTA DE MOVEIS; 
- COMiRClO VAREJ1s1'AOE ARTIGOS OE COLCliOA~IA; 
- COM~RCIOVAAEJ•STA oe ARTIGOS OE ILUMINAÇÃO; 
- COMÉRCIO VAAEJISTA DE TECIDOS; 
- COMERC1O V'AREJ♦STA OÉ .ARTIGOS CE ARMARtN'HO, 
- COMERC10 VAREJtSTA OE ARTIGOS- OE C~ MESA E BANHO~ 
- COM6,U:10. VAREJISTA ESPECIALIZADO DE INSTRUMENTOS MUSIC~IS E 
AcessóRIOSi . · 
- COMÊRC'° YAREJISTA ESPECIALJZADO OE PEÇAS E ACESSÓR!,QS PÁ~ 

Aeq: 11900()00f7S11) 

-- -----



ATO CONSTITUT1VO DA EMPADA INDIVIDUAL De RESPONS·ABlut>ADE 
UMITADA 

C-~MII.A GAVASSOMI NASCNENTO EIUl..f 

APAREUiOS ELETRC>el.SRÕNtÇOS PARA USO DOMi&TlCQ, EXCETO 
INFOffMÃ1'1CA E COMUNICAÇÃO; . , 
- COM!RCIO vAA~ISTA Dt: A~TIOOS OE TA?EÇA~iA, Côa.TINAS E PEASJANAS~ 
- COM~f\CIO VAREJISTA DE ARTIGO$ DE USO PESSOAL E DOMé&TICO 
~lGOS PAAA ~TAÇÃQ DE VIDRO. CRISTAL, PORC~V.NA, BORRACHA, 
PlÃSTICO. METAL1r.MAOE~Fk\. V1ME. BAMBU. PANElAS. LOUÇAS .. GARRAFAS 
TéRMlCAS. ESCAC)AS 0()MtSTlcA$, ~SCOVA$. VASSOURAS, CAéiOU. 
ARTIGOS oe CUTELA.RIA. TOLDOS , PAPEJ., DE PAREDE • 81$TEfM OE 
SEGúRA'NÇA-RESIOENCIAl NÃO ASSOCIADO A INSTAI.AÇÃO OU 
.MAt,iUT.lZNÇÃO); 
• COMl:ROIO v~EJISTA DE LIVROS: 
- ~é'~cro VAREJISTA OE J9RNAIS E REVISTA&. 
• ~ÂCJO·V~JISJA OE ARTlGOS. D~ PAP.ElARfAt 
►'ÇQMÊRClO.VA~&Jl~A D"i PISCOS. CDS, C>VDS E FITAS; 
• COt.ÊRCtO VAREJtSTA OE BRJNQUEO'OS E ARTIGOS RECAeATlVOS.; 
-COMéRClO VAREJlSTA 06 ARtlGOS ESP.ORTIVOS; 
• COttM;RCIO VAREJISTA OE BICICLETAS e TRICtÇ-lOS, PEÇAS e ACESSÓRIOS} 
- C~CIO \IA~EJISTA DE ARTIGO$ oe CAÇA'. PE$CA ·e CAMPING! 
• CQMf.RClO VAREJtSTA OE EMBARCAÇOES E VEJCULOS RECREATJVOS, 
PEÇA& E ACESSÔRtO&. ,, . . . . . 
.. COMl;ACl0 VA'R&JISTA OE PRODUTQS FARMAC~lCOS, SEM MANIPUlAÇÃO 
OE FORMULAS; , 
.. COMEFcc,o VAAEJISTA OE COSM~OS, PRóoutos DE PERFUMAFUA E OE 
HtGIENE PESSOAL 
- COM~CIO VAREJ.í$TA. DE ARTICJ0S MêDICOS li 01\TOPéorco.s 
- CCM~CJO V,\R&-JlstA DE ARTIGOS OE ôPTlCA . .. . 
• éOMtRC1Ó V"'REJl&l'A OE ,AATIGQ'S 00 VE&TVARlO E ACESSÔRIOS 
-eot,,~R,C~ VA,Rl:JISTA 01! eALÇADOS 
.. ~OMéRCIO VAREJISTA o~ .ARTIGOS oe VIAGEM 
-çowe:RClQ VAAe,JtST'A os ARTIGOS DE REL()JOA,RIA. 
- C~ÇIO V~E.J1$TA oe GAS- UQ0EFEIT'O Qe PETRôt.EO (Gl.P} 
• CQM~ÇIO VAAE.JtSTA OE.LIVROS ,E REVlS-TAS USAOc,)s EARTIGOS USADOS, 
TAIS COMO ,Môvets, UTE'NSIUO$ OOMésTtCOS,i ELETR0OOMa&TlCOS­
ROUP~S-e c,.&..QAOóS, MATERIAL D;E t>EMOUÇAO • 
-·e~~e,o VAREJISTA DE SUVENIRESr BIJUTEIU.AS E ARTE.SANA.TOS-
• e~ERc,o VAREJISTA OE A.ANTAS e FLOff~S NATURAlS 
.. COMÉRCIO VAREJJ$YA00EOBJETOS DE AATE 
• C9MERClO VAREJISTA DE ANIMAIS VIVOS E De ARTIGOS E ALIMENTOS PARA 
ANIMAIS Dê esnMAçAo . ' 

Req: &l900000L7$'ttJ 
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LIMITADA 
CAMLA GAVA&80MI NASCI-NTO 1DREU 

-~f\CIO\IAReJl~A OE ~R(?DUTOS SANEANTES DOMISSANITÃRJOS 
- COM'A:CIO VAREJISTA OE EQUIPAMENTOS PARA t:'.SéRITOF'\10 
- COM~RCJOVAFteJ.ISTA oe ARTtGOS.FOTOGRÃFICO.S E PARA Fll.MAGEM 
- COMéRCIO VARE-lteTA. ESPECIAUZAOO NA R~~DA OE AAl'tOOS, tAiS 
COMô; AA"l'IGOS ReLJGIOSOS li D~ CULTO, ARTíG'OS .PARA FESTAS; PLANTAS. 
Ft.ORES E FRUTOS ARTIFICIAI$ PARA OR~MEN'rAÇÃQ. CARVÃO EA.ENHA, 
EXTINT~E$, EXCETO PAAA VEICULO$, MOLotJRAS E QlJAOROS. CAR~S E: 
PRtPARACOS PARA l'90l,N0to e qUJNQU~LHARlA8 PA~ USQ AORICOLA 
- TRANSPORTE RQOOVIARJO DE CÁRGA, EXCE"TO PRODUTOS f)ERIÓQSOS E 
MUDANÇAS, INTERMUt,UCIPA~ INTERESTAOIJAL li INTERNAClOt:tM.. 
• DEPÓSITOS DE MERCADORIAS PARA TERCEIROS. EXCETO ~NS 
GeW$ E GUARDA MÔVEIS 
• CARGA E DESCARGA 
-SE.RVIÇOS.,[)6 RS8.00Ult oe, VSCULOS . 
-ORGANIZAÇÃO LOOfSTlCAOO TRANSPORTE DE CARGA 
,. $ERVlÇdS· Dé ~LOTE NÃO REALIZADOS PELO CORRl:10 NACIONAL 
- SERVIÇOS oe ENTREC3A RÁPIDA 
• t=ORNE.CtMENl'OOE AUMENTOS PREPARADOS PREPONDERANTEMENTE 
PARA EMPftESAS 
- $UP.ORTE-TÊCNlCO, MANUTENÇÃO E SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA 
INFdRMAÇAO 
.. T.RATAMí!NTO OE DADOSt PR.OVEP<:)AES, DE SERVIÇOS QE APuÇAÇÃO E 
8.l;RVIÇQS DE' HOSf:IEDAG~ NA INTERNET 
- TI!STES E ANÃLl&ES ttCNíCAS 
- ATtVlDM>ES OE ltffl:RMEOIAÇÃO E ÁGENCIAMENTO oe se~v,ços E 
N,OOCtos. EXCETO l~BtLIAA40S 
" LOOAÇÃO oe AUTOM0VEI$ GEM'.CONDUT~ 
• ~ÇAo"e l,,EASING .~ERACION'Al. OE QUAISQUER MEIOS QE TRANSPqRTE 
TERRESTRE SEM CONDUTOR, POR Pf;RfODO DE CUR1A 0\J L~ DURAÇÃO+ 
TAIS COMO: ~18U8,aMOTOQICLETAS, TAAILER$. CN.itNtfOES, REBOQOES E 
SEMt-A.EBOOl.JES , 
1' AUJOUEL DE MÃQUfNAS e EQUJPAME.NTOS P~ CONSTR'-JÇÃO, SI™ 
OPERADOR. EXCETO ANQAIME& . 
• ALU:êUEL OE ANDAIMES . 
- ·ALú,GUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA-ESCRJTÔRJOS 
• AWGUEL oe PALCOS. 0081:ftTI.IRA( e ESTRUTURAS DE uso T,EMPORÃRIQ, 
EXCETO ANOA1MES · 
- ALUGUEL E t.ÉAS1NG OPEAACtoNAt., DE -CURTA OU LONGA ÓURÁ~O. De 
TIPOS DE MÃQUÍNA& E EQOJPAMEt,11'0$, ELlnRiCOS OU NÃO.- SEM OPERADOR. 

lloQ~ 11900Q®l 7S71 J 

-----



(éP(, 
~s._\C<o) 

ATO CONS1ml'tlVO OA fMPRUA INDIVIDUAI.OE RESPONSABIJJDADI , ~ 
UMffADA u 

CANIL.A GAVMSSOMI N~CJMENTO EIRal 

TAISeoM~ MOTORES;TURBINA& e MÁQUíNA~-FE~-=.NTA. GE:RAOORES. 
. (3\J:tNCtf0$., QUJtJOASTES E SMPfLJ.IAOEJRAS, APARa..HOS DI; USO$ 

COMERC~IS E •NDUSTRtAtS, EQUIPAMENTOS CINEMATO.GRÃF1C0i$, 
EOUiPAMENTOS PROFISSIONÁtS.PARA RAOIP, TELEVISÃO cCOMUNfc.AÇOES. 
EQUJPAMENTOS'DE TE~ MEDIÇÃO ,e CONTROLE ·e CONT!JNEReS-, 
- ATNIDAOE& DE MO.NITORAMENTP DE SJSTEMAS Pe.SEGURANÇA 
EL~ôtilrco 
- LIMPEZA EM PR~DlOS E 9A OOMldUOS 
.. lMVNIZAÇÃQ E OONTRot.E oe J,RAGAS URBANAS 
.. ATIVtDA~ES oe LIMPEZA COMO: ,tRATAMENTÓ DE PrscrNAS, LIMP~ DE 
CHAMINéS. DE F~NOS, INCINERAOO~S, CAlDEJRAS, DUTOS DE 
VENlll,AÇÃQ E oe REFRIGERAÇÃÕ oe·_AR, MÁQVINAS iNOUSTRIAIS, LIMPUA 
EM TRJ:Ntt ÔNIBUS. EMBARCAÇõe.$,1' GARRAFAS, RUA.~~ CAfXAS DE A~A e 
C,4.tXAS OE GO'ROURA , 
• ATMDADeS PAISAGISTICAS 
.. SERVIÇO$ ÇQMBINAOOS DE E.SCRITÓRIO E APOSO A,OMfNISTRATIVO 
- PR~ARAÇ.ÃO oe DOeUMENTOS' e SE_R'\llÇOS"ES.PEÇIAUZADOS O.E APOÍO 
ADMtN(STAA TIVO -
• TRElNAYiNTO eM tNFORMATICA 
-ATIVIOAOES DE SONORtZACÃO E OE ILUMl~O 
-1\E.PARA~ÃO E MANUTENÇÃO DE COMPUT APORES E De EQUIPAMENTOS 
PERl~roos 
• REP:ARAc;ÃÓ E MAMJTENÇ-ÃO DE EQUIPAMENTOS Qe ,(:OMIJNICACÃO 
- RE PA~O e M,ÁNOTeNÇÃO OE EQUIPAMENTOS El.EtAOet.s:rRÕNfCOS OE 
USO PESSOAL E OOMf!S'llCO 
-CHA.VEl~OS 
• Rl!PAAAÇA.O OE ARTIGOS Oõ M081LJÃJ(IO 
... REPARAÇÃO; DE EQOIPN.AEN"Í'OS ESPOR.TIVQS, LIVROS. INSTRUMEHTOS 
Mus,OAtá, EXCETO Hl$T.OR1Có$. RECVPERAQAO ~ ARTIGOS E AC~SORf0S 
OO'VESTUARJO, REPARA~ DE 8FtlNQUE0OS, ART.aQS DE TECIDOS~ 
ARTIGOS De.BORRACHA e SERVIÇOS RAPIOOS QUE ~ESTAM OIVE~SOS 
SE.RVIQ08 CONJVNTAMENTE 
-COMtRCIOVARUSTA DE PEt:)RM PAfV. REVESTIMENTO 
-RECMGA. DE CAAWOHOS PAAA EQUlPAMENT'Q$ DE IHFORMATlCA. 

COOIPICAQÃO DA& ATIVIDADES IECONÔIICAS-

4789-0loT -~ vate.jieta ct. equlpamenloe. pa,a Nerttórto. 

tt.q: 8l 9oOC)O(J17S7t l 



ATO CONI-TI11111VO DA EMPRESA lNOMDU"1. DI! Rl!S~.ABILID"PI!' 
UMITADA 

CAMILA GAVASSONI NASCNENTO l!tREU 

4757-1/00 ., co,_rdo ve•"' ~llflt.ádO de ~• • acett~ pera •R•celh• 
-el8troetetr6nicloa para vao dómntttó, exce1o fnfonnitiea • ~ .çla. 
4782 .. ~/01 • cam6rdo Vlnl.iist■ da calça.doa. 
·4782-2'02 - com6rc;lo vaírejlata de attlsao• de viag:41m. 
~7-83,.1 IQt • 00...,.rdo v.ejiata.de artigos de re1ojo■rfa. 
'4-78+9100 - ~reio ~j,eta.de .G6• ·1rqoe,_.o de pe~eo (ptp). 
418~7tn .. CClffl6'ÇKP v..-~)ltta de OiJ(fOa lttJgoa UNdOe. 
4'789"-0f01 • OOffl6rdío varej.-tadl ~"'*· t>IJt.terlea • arteunato•. 
47$~~ - com6fclc?, v•r:ejitta si• p&a11ta• • ·:floi'N ~•-
~789-0iQ3 • -cc)fné.rdO vantJ.- .d• ~bjeto. d• ei,te. .. 
47.89-0/04 - com6rdo ~íata de animale vivos • ct. artigc» • afim.,._ P.,_ aniMil~ 
de•---maç6o. . 
4189,:0IOs - comirdo vare~ de p,nc:tutoia .. .,.ame. c1om..-~oa. 
41~ - Cõ"'6r=> v,1eji..c:t. lirtig~ fotog{6fieot • par• ftkif • ..,.-m. 
478$i-Q/8$ • ~6rdo vareJ• ~ outíoa' ~uio, não~~~­
~930--2/02 .. tta,;ss,orte rodc>Yitlrió de carga, et1t(Í8to produtos perlgo•oe- • mudança. 
wrtermuNGJpal, lnlM'M~ • ln1-fl)■cional. 
~n&1 ~,. com6retc v.-re)i$t11-<1• erugoa do~ • •cesaótfoe. 
4774-1/00 -~o vaNjtsta d..-attigós de 6pttea. 
♦7$f.:8/0t ..;-coméfçlo vare,-u.••rtiqaa de '-pe:çaria. OOrtlf')ff e pes$iMUr 
4769-8189 - com6rci0 var~• de ·outtoa •rtl(loa a• uso p-.aoál • d6mtaUco ntkf 
-~O&--~M\t.. 
"78t-ot01 ª com6rdovar.i1sta de~ 
47&1-om:i - oomtrclO Yare]tleal d9 Jomaí• • ~•tã1. 
4781-0J03,.. com4tCiO VIMjJMA de a,tjgoa de plU)éLar18. 
4762-8/0iO - corn61'do varejiai. d• dltCOa, cxt1. dvde. • ,._, 
47ee-eA>1 • ~ varejhste d• txmq;,,édo1 • arttc,oa rec:reattito.. 
47ea-et02·- com6fCla vanjlsta de eirtigoa dp~. 
<4763-e/Oi-com6rdo 'W$19jlstade bicldetll1 • ~Clot; ~ • ~. 
~70;M/04 .. mn6rdo v.,-eji$1tl c:leartigo. • ,~. peaca •campng. ., ., 
i7e~ .. ~rdo-varéiittl de emb~ • outro. vetcutgs nk:fQtN'bs~ ~ • · .... ~ , 

4771-1/01 - comi;&, varetllta de 9roctutct fMneoluticos. aem m■11lp~•o ck 
f6nnulas. 
-4772-5/00 - com6reio varejlata de~. produto.·cte, perfumada• de hfglene 
peeeC)lll 
4773-3/00 -~v•N:tteta ca.Mfgois ~ • odop;,db:19. 
6211•"1--de~ delMl'Cllcfort.• peta tercwoe, e1ÇCelo ar,naúlw-gentla O guiWa­
m6Yela. 



ATO CON8111V11VO DA EMPRÜA IHDIVIDUA.L 01! RE8PONSABIUDADE 
t.NITADA 

CAMILA GAVASSóNI ~tMl!MTO EfREl.1 

.fjt 
.111c•• 



ATO CON8TmJTNO DA EMPRESA INOIVIOUAL DE REIPdNSAaíUDA 
LIMITADA 

CAMll.A OAVAS80Ht NAIClMENTO EIREU . . 

77~ .. 1/00- alu;ueJde mé(JUIM~• ..-tpamento•para eacrirórto. 
7?'39-0/03: - •lug u•t de p;,ílcoa. coberfor• • ouhu ntrutuí81a de uso tempór'1ío, elfelto: 
andetmu. · · · 
9528-1/99- - repa1~10 e _,.anut,.n9'0 de outros objetos e equpa~ntot r-eo•ie • 
dom6alitoa n6o NP,dfl~ ant•riortnente. 
f41-1-8/01 • confeeçao de tcupa1 Intimas. 
381~ 7 /02 .. manutençto • re,>areçlo de e-quipal'Mfitoa Nd ... 1,1Jicce e pr1iílfurMüeoa 
~C4~0 v•tvutu. · . · ' 
:3314-7/10 - manutençlo • repaniÇlo d• m6qulnn • t,quiPl'l'l'l!ltnto. p41(e ~ gerat nlo 
eapecfficaJ:I~ •nlerJorment4t. 
331'4-7/13 .. manu_,çlo • ntpar,çao d.e Nqulne►fe,...menla 
3321-0/00 - IM18'aÇlo de rdqulnaa • equipamentos "1du1triat-. 
3329-5'01 - MNlçoa de mo"lJigem ~• m~Véia de qualqlHlt m■teri, ... 
3~2.9-6199 - lnatalaçlO de óutroe ecJ""pametJto• ~o eapedftc.a~ •nttriotment•~ 
3530-1/00 - produçlo • d,.ui~lfio de~. jgva quente e:., cond~~ · 
~1 • capt•l;lo. ~menta e Qklttiblf~ de agua. 
~.c;,2 - dletribuiçAo ~ '9u• por camlnhee•. 
3a_, t--4/00 - coleta oe reatdum nlq-pe,~. 
3821-1/00 --tratamento• ~;çao d• reatduo. Mó-i)4trigol08. 
3900 .. 5/00 - doac:ontamlnaçlo e outros yrvtçoa de gntlo de mlduot. 
451 í -1101 . com*-do • V8fe)od• autom:õveia-. c:;ant.M)f'Nt\aS • u._~.,ki• "CWN. 
4511-1/02-~o.a va"9jod• autQrnóvei•f camionet•• utií~ uudof.. 
3313-9101 - rmülutençlo e reparação de, geradorea. tr•'nlf~O{~ • : rnotoreí 
~tricoa. 
a,11-2JOO - manutanç&o • reparaçAo da tanqun. ~•tórioa meWJcoa w cat~ 
exceto para wicuto.. . 
1412-6(02- c;on~. sob~, de peça do ~r1o. ooato roupn lntim•: 
14'13-4/02- ~teíCÇIO. -.oh medida. de-r.oupaa profiaalon•. 
1'$2'1,-1/00-~ de pr.1mp, ... 1o. 
t822•9191 • ·HN~ de acabamentos. grjficoa, exceto eneademaçiO • p..,_tiftcaÇ410 • 
.2221-e,oo -·fdlica9'0 • S.mi~ pi~•~•~ de mate,tal ~ .. tJco. 
2330-3I0,2. ,.bncaçlô de af1éfal0! de cimento,-- uao n• éonsUuçao. 
2&11-0/00 - fabricaÇlo de .-trufur•• ,_,.t4Ucaa. 
2612-M>O • f-1)rlca9IO de eeq~rld de metaJr 
.2~1 ~ MtfViçc)l d'e, ~alnagam,. tomeada e soa.-. 
2~9--0/0,.2 • MM9QÍ, de ttáttlmento • revM11rnentQ em metal-.. 
'25'i-0100 .. ~o, N .ar1ig~ C8 .. rratherta, exmfo.: "q_"'8dttf,., 
2$8.&.31ó1 .. Mrviçoa cíe éo~ d••l'.m•~ rpe,-ucu par-. • · con.-v910 . , . 
a298,o0i03 ~ ,-~o ~ Jetr•, ._...reiro• • Pia~ dft qua,q.,., ~•. ~ -

Ralr: tl900()0011$7l3 
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A'fO CQftaTrtUTIVO OA aMPReaA INPfVIDUAJ.. DE JtESPONSASIUDAOE 
L119'1TÃOA 

CMIILA OAVASSONI NASCJMENTO EIRELI 

IUfflt~. 
a299-0l(M • fabtt.~~o ct. paln6Js • lotiolme klmlnoaae . 
.. ~20-0/00. teMçot dt l>onach■fll ,_. velcuk>e ~otorN . 
.. IS3().JJ03-- corn'rélO • w.r11Jo-de peçn • ecnaórk>t no'iOt p•r• wíq,tot au~. 
"530--7/06• com,uoo.a v■reto~• ptMum4ttcoa • eOmarM-d&•ar. 
é7.e"4-o/04 • com6tdo varejlt1ta<lf• qíl, areia, pedra bdt•~t tl)otoa • t~. . 
47.W..oJ06 • c.omttcio vareJ-ta de ma1erl.•lt de eonafru~lo nto e-,,.cifcadQIJ 
amertotmome • 
.t7~ • com6fCk> VtNe)ltt■ ct. 1M1df•• para rewatlmento, 
47◄,4-0199 • ei,om6rCIO vat0J••1• de ma:te,._._ de conatruçAo·em ui-r•J? 
4701•2'81 • Ciól'ntfel:o var•ta NPtÍclallzado em equlpll'""'IOS • .uprfmemoa de: 
lnfoft\'uit~. 
t415i-2/0~ ,. recerca-~ •rtud'tot para equlpamema. de fnfo,mllldca.. 
4752•1,00 - aom•.cto v•ret-... -.,.daltzado de equjpamento. de ~• • 
comunlcaçAo. · 
4143-8/00 • com6té:io varejkllta Npeciaw,do de •telrQdamlslb• • equfpamentoe dfl 
•ucUo • "1de0. 
47&4•7/01 • ~IMJClo v.ejllt■ d• m~•• 
'~1/<n • eotn~~ v•reJtttt ~ •"~ de 00lcnoar ... 
4754-1/0~ • t:am•da varejiat■ ~ ■rtig'oe de Wuminl'IIÇIO. 
.C756.tl01 • Có"",,. ..... ,.~ de tecido•. 
~H-5102 • comerdo varejilla (te ar11goe ~ ~rmariftho. 
4t6.5-6/03 • comercio vere) ... da artlga. de CII~. tneea e benho, 
4t~3 ·com .. ~ .. dj CNláflala h1«'1.1Ncoa. 
~7'44-0/02 ., COf"nllfdO var9111w de madeir■ • •f'tfl~, 
-~1,.2103, - cxnn•c::IO • •r•)c) de mOlodc:le«M • mok>P.., nov• 
47t1-3'0-1 .. comtrdo 'VW9f..._ cs. mercadoria• •m genat. com predO!tlrinência 'de 
produto. •tm.ntleloa • hlper~oe . 
.-121 .. 1i02. padatl• e~• com:pred0Jffltnlnda-d• ~ ; 
-4721--1/03-. ~;cio..,.,.,..._.• teticJn'- • ~ . 
•721•1104 •_,.,.cio~--• doce•. baÍM. bombona • Mtntthantn. 
~722-$1().1 -~ wnjlllta • e.nu - açouguea. 
·4723-7,00. OOJMr'Cio ~---• blbi,dM. 
11117:2+6100 --oo~IO~ • ~~njeiroa •. 
4729-8189 ~ con\6rda wn1• de produtw •Jimenfh:toe em ~r•J ou .. peetalizado e·m 
p,o~ -'imentk:ioe nao ~ 1nta1ormenw. -
.-132-e,oo .. co,.... wrejllla de lutu1fl~. 
47-'1•il00 • ~ v■rclj• • 11nta• • mate,.._ para .P,lnlwe. 
•1~0. com'rdo v.,...-de mawrw eMtfloo. · 

"-1: ll90000017i7)l ,..-10 
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À TO CONSllTUtn/O DA EMPRl!SA INDIVIDUAL D11 ~-IUOAl 
LIMlTADA 

CAMllA GAYASSONI NASCl~O EIREU 

4743-110Q - comttclO nntjtJt•• vtdn,s:. 
,1"4'W1 • com•rc;c. •rejis1• de femlte• • f•rtan-..nt,ia. . 
417$6~• cam•rda• Várejlata npect.~Hudo de fnatn.tmentoa,rrwsieaia e•~ .. . ,. . ~ 

CLÃUSUl.A SEXTA. A •mprna fniclari aua •~ a pattir dt d9la do 
arquwemento • Mu p,azo •C,e duração , ~ndetermlnado. 

OOCAPl't~L 

CLAUSULA S!TIMA. A en,p,.,a tem o ~pJtll de R$ 100.000,00 ( cetn mlJ •ls), 
tot,4ilmeQ.te '4Jb$CQto e lftteO,atiDdO, Mlta . &10, em- tnoed• éottente fttle9ÓnM, 'de 
Nes>o.1'1 .. bMíd.O. élo titular. 

C\.ÃUáULA. OlTÂVA. A ~bUidad.e do tltufat 6 ~ ao V81or do --· 
lmegratlzlldo. . 

OA ADMINISTRAÇÃO 

ct.Ausuu NONA. A .smtn1,~ da emPfeU c.berâ ISOLADAMENTE• C~tlA 
GAVASS~ NASCJMENT'O cx,rn Ola s,od,eret e a1rib~ÇOea de ,.~nt~, aU\ta 4t 
pNalva, Jw~ • .-xc,-i:udldalmenle, poden(JO ,l)nlUC.f todoa o. ·•to• õompree,,,O~ no 
ob§eto, MfflPre d• ln..,... a.· emor..-. autcmzado o u10 do npma.af'Ílfnú"-1. . 

00 líALANÇQ'P4TRtMONIAL DOS LUCllOS .E "1t0AS 

CI.ÃUIULA DÊCtMA.. .Ao 1'nnino de *ª e>C4Mddo dá ampr•-► em' 31 d• dúerilbro, p~_....,.. a •~o do lrwanlâl'lo. dQ bidanço pa1J1monfal e dO baJlf'\90 de 
i'Mutt.do "Náft0m4ie0. cabel100 ~ tih.{laf, oa lucras-ou P.erd• apurado.. 

e 

00 FALt!CIMENTO 

c .LAUSULA OéCIMA PNMEI.RA. F.elecendo ou Mndo lntardltado o titular~ a •mP'9N 
c;onti~ - atividlíde com oe .. u. haalelros ou ~Olk. H,IO Mndó pójlahNtf ou 
~o tmetelM ctett-. o vak>r de .. u. ·h~,_ _,. aputadó • tiQuidffó~oc,n 
MM na. -.Jtuaçao 1111crimonlillt da empreea .. • •• da rnQI~. v.nftellcfa em •lí"fO 
eapect,ilrn..-.,.,.,,'9d.o. 

,1ucaa 



ATO CONS11TU'IIVO DA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE 
UMff.ADA 

CAIIII A OAVAMONI NASCIMEttTO,EIR&U 

0A DICLARAÇÃO DE Di,8IMPEDIMl!NTO 

CLÃUJlU~ DéCIMA 11!.GUNOA. O M,rw\tatnldor declara. aab • .,_n• da f.r, (llHI 

n'° .- lmpedldo • -~ • admWatraçlo da n~ 'fôr ..a ~• ou -. 
vtttude de C0'1denaç60 crimln~. ou por " .ené.Dnttar •Ob ca ~ .dera. • ~ que 
~ .. ~ q.- ~ .o~. ewuo• p~~-ou por crime f'dMntm. 
d& p~~~Q., ~ .w "9born0:,. QOOC~•••o. poculato ou contra • .::onc,mila po~. 
contra o atatama &ulnoelro nadont'I, contra I\01'MM de .,.._ da eoncarrtftd"4 con1ta ••~de ~mo. M púbtbl ou proprled_.~ 

C.L_.ÁUSULA ~CIMA TERCEIRA.. O titular da •PI""• deçta,,. _., 111• PM• 4a 1él 
q.- l'IAO pecJ{dp• ·•• outra empreá da ~ Jn0da5dade. estando delifflJ)é<tldo para 
canatituit • pr91.entB EIREU. 

OOP:OAO 

CJ,.ÃUaUI.A Dtc~ QUARTA. Frc. eleito o foro • TEIXl:tRA DE FREITAS - 8A 
para o ~• • o wmprlmento 1:SQe dnltoe • ~ ,...,.~,.._ •~ • 
C0ftatllUttvo 

TEIXEIRA OE FREITAS, 1l de ~eitO d& 2019. 

a.q: 119000001U -713 
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CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO naciooalidaele 8AAS9LEERA, nascida em 
18/12/1986. cas3da em COMUNHÃO UNIVERSAL DE BENS, EMPRESI\RIA CPF n~ 
115 733 6'17-70, CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO n~ 037B7775<j14 . úr9ao 
e)(pecliclof' IJl=TRAN - f=S. residente: o domiciha<la ,,n AVENIDA PRESIDENTE 
GET\.JLIO VA.RGAS, 4667 _ APT 1403, VllA V'ARGAS, TEIXEIRA DE FRl=ITAS, BA, 
CE P 459 9 3000. BRASIL. 

Tilular da emp1ei:.a do nome CAMILA GAVASSONI NASCIMFNTO EIRE=LI reg1~1rada 
nesta J\.1ntc1 Comerc.iàl dô E.s1ac:10 da Bahia. sob N111E nº 29600367694. c.om ~ed~ 
Avc-ni<Ja Pmsi<Jcnte Getúlio V:;irgas.. 4667, K Pedra!. .l-'rE::?t=1ôsas 10 Pavmto 4 Apt 403, 
V1lr1 Vargas ltc'l)U:!1(a de rreitas. BA, CEr 45993000, devidamentP. inscrita nu C<:tdastro 
Nacional de Pessoci Jurid,cafMF sob o oº 32.953.789/0001 -91, delibera e s:tJLI!>la a 
pre~enhê! alteraçao. nos tefmos da Lei n '· 10.4061 2002 . rm~di.n1&H~ as condições 
escabe lec id r15 n ;;is dá us ula s oL'Yuin tes: 

~NDEREÇO 

CLÁUSULA PRIMEIRA. A e1npresa pass<1 a exercer ~\ln!; ;:i,1ivid;:i,des. r,o ~~gUi('le 
endereço sito it RUA JF.QUITIBA, 27 ElE.LA VtSTA. TCIXEH1A DE FREITAS. BA, CEP 
45. 990-214. 

Em fece d.lls alleril!IÇÕ9~ ~cima, consolida-se 0 contrato social, nos termos da Lél 
nª 10.406/200i, mediante as condiçõés a c1áuso1~s Ségulntes 

ATO □E CONSOLIDAÇÂO DA EMPRESA INDIV90UAL OE RESPONSABILIDAOE 
LIMITA.OA 

CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI 

CAMI LA GA.VA.SSONI NASCIME:NTO ni:!cio,)aln.lê!!u~ BR.ASlLE.IRA, nascida i;!m 
18117119~6 c a '.Ciada cm COMUNHAO UNIVERSAL DE BENS, 1::Mt-'R.ESARIA. CPF nº 
115.7 33 647-70. CARTFIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO nº 03787775614. óroao 
Qxpcdidor OET~AN - ES. re~,dP.nte e dormc1l1o:1da n<:t AVENIDA Pl1.ESIDENTE 
GI::. r tJLIO VARGAS. 4667. APT 1403. VILA VARGAS, TEIX.l;IH.A CJI:: FREITAS. BA. 
~FP 4!-, 993-000, BRASIL 

Ti1ular da FmprP.sa lrldividual de Responsabilidade Lim,tada de norne (;AMIL A 
GAVASSONI NASCIMEN ro c:IRELI. rcg1st,aC1c1 nesta Junta Comercio! do Est<JdO de'! 
8<'!hia . soo NIRE n., 296003671394. t=orn s!:!de Rui:'!! J~qu1trb~. 27 , Oela Vista. Teixeira de 
f"rc,tas. BA, CEP 45.990 214_ devidamente inscnta rio CEtdastro Nacional de Pessoa 
Jur 1d1ca I M F sob o n_, 32. 9 5 3. 789,'000 1 . 9 l . resolve co risotidac o l'eíerir:ln ,=ito com; ti tu tivo. 
m~d,anlc c1i; dàu:sulas e condições certas e 3Justad(;la expressas a segui,· 

Certifico o Registro sob o nº 97900928 em 12/09/2019 
Protocolo 195756401 de 12/09/2019 
Nome da empresa CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI NIRE 29600367694 

IUCIEB Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx 
Chancela 269055533546650 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 12/09/2019 
por Tiana Regila M G de Araújo - Secretária-Geral 

-- ---- -------------
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CI\IPJ nº 32.953.789/0001-91 

DO NOME E MP RESAR IAL I OA se 01:: e DAS FILIAIS 

CLÁUSULA PRIMEIRA. A crn,p,esa -;i1ra sob o nome- empresarial CAMILA 
GAVASS0NI N/\SCIME=NT0 EIRE:LI e nome fc1ntasi::i Cf\GGIL. 

CLÃIJSULA SEGUNDA. A empresa tem sede na RlJA JEOUITIBÂ. 27 , BELA VISTA, 
TEIXEIRA OE FREI f AS, 8A, CEP '15.990-214. 

CLÁUSULA TERCEIRA. A empresa podcrà, a qualquet tempe>, abnr ou f€char filial ou 
outra depcm.Jêncic1, rncd1~nle altera~ão do ato can5titlLtivo. 

DO OBJETO E DA DURAÇÀO 

CLÁUSULA QUARTA. A ~mprésa tem por ôbJe1ôs : 
- CONFECÇAO DE ROUl'AS iNTIMAS: 
- CONF f::CÇAO, SOl::3 ME::.ülüA, OE PEÇAS DO V'ESTLJÁRlO, EXCETO ROUPAS 
INTIMAS~ 
- C0NFECÇA0, SOB MEDIDA, 0[. ROUPAS PROrlSSIONAlS; 
- SERVIÇOS DE PRÉ-IMPRESSAQ(SFRVIÇOS GRÃFICOS DE PR.E-IMPRESSÃO); 
- SCRVIÇOS DE AC/\BAMENTOS CRÂFICOS, EXCETO ENCADl::KNAÇÃO f::. 
Pl.ASTIFICAÇÃO, 

F.ABRICAÇAO OF. LAMINAüOS PLANOS C TUOULARCS DE MATERIAL fll ÂSTICO; 
- FABRICAÇAO liF ARTEFATOS DE CIMCNTO PARA USO NA CONSTRUÇÃO; 
- FAORICAÇJ\O DE ESTRUTURA~ Ml:::"íÁLICAS, 
- FABRICAÇÃO DE ES0UADRIAS DE METAL: 
- SC~VI ÇOS DE USINAGl::.M, TORN[ARIA E SOLDA: 
- SERVIÇOS DE TRATAMFNTO E RE.VC.STIMENTO EM METAIS: 
- FABHICAÇÃO DE ARTIGOS OE SEHHALHl::RIA EXCETO ESQU/\DRIAS·. 
- SERVIÇOS DE CONFECÇAO DE ARMAÇOF.S METÃLICAS PARA/\. 
CONSTRUÇAO; 
- rABRICAÇAO OE LETRAS, 1 FTREIROS E PLACAS DE OUALOUFR MATCRIAL, 
CXCETO LUMINOSOS~ 
- J="ABRICAÇAO OF PAINÉIS [ LE.Tn.EIROS lUM!NóSOS; 
- MANUT[NÇÀO E REl'.ARAÇÃO DE TANQUC.S. RESERVATÓRIOS Mt:TÁLICOS E 
CALDEIRAS, t XCETO PARA VF iGUt.OS; 
- MANU l 1::NÇÃO E. RCPARAÇAO OE GE:RALJOHf::S. TRANSFO~M/\OORF.S E 
MOTORFS Fl t=:.TRICOS: 
-MANUTE:NÇAO E REPAHAÇAO DE EQUIPAMENTOS HIDRÀULICOS 1:: 
PN~UMÁTICOS. E XCETO VALVULAS. 
- rv1ANUTC.NÇÃO E RE~ARAÇÃO lJf::. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS : 
- r,AANUTE::NÇAO e Rt.PARAÇAO DE MÃQUINAS-FERRAMENTA; 
- INSTALAÇAO ül::. MÁQUINAS E EQUl~AMF.NTOS INOUSl~IA•S. 
- SFRVIÇOS DE:. MONTAG[M DE MÓVEíS DE QUALQUER MATF.RIAL: 
- •NSTJ\LAÇAO OE EQUIPAMl::.N ros {MONTAGEM E INSTAL/\ÇÀO}; 
- F>ROOUÇAO E DISTRIBUIÇÃO íiE VAPOR. ÀGUA OUENTC E AR 
CONDICIONADO~· CAPTAÇÃO, TRATAME:::N CO 1::. LJIS íHIBUIÇÃO DE ÁGU/\ : 

~~~'-~ l6{.f 
l~(' ll : 1-( l(,t)l)l :,1> l l)271);.{ 

Certifico o Registro sob o nº 97900928 em 12/09/2019 
Protocolo 195756401 de 12/09/2019 
Nome da empresa CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI NIRE 29600367694 

IUCIEB Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx 
Chancela 269055533546650 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 12/09/2019 
por Tiana Regila M G de Araújo - Secretária-Geral 
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CNrJ na- 32.953.789/0001 -91 · 
- lJIS r ~H3UIÇÃ0 l)t: ÁGUA POK CAMINHÔI;:$; 
- COLETA. DE RESiDUOS NAO-r>ERIGOSOS; 
- TRATAMENTO E DISPOSIÇ/\0 DE RF:SÍDUOS N/\0-PERIGOSOS; 
- DF8CONT AM !NAÇAO E SERVIÇOS DE GESTÃO DE RESiOLJOS, 
- CO MÉRCIO/\ V/\REJO DE AUTOMÓVF:IS. CAMIONl:TAS E UTII.ITARIQS NOVOS; 
- COMLRCIO A VARCJO OE AUTOMÓVEIS, CAMIONETAS E UTILITARIOS 
USAEJOS; 
- SERVIÇOS DE BORRACHARIA PA~AVF.;iÇULOS AUTOMOTORl:::S; 
- COMÉRCIO/\ VAREJO DE PEÇAS F AGF8SÔRIOR NOVOS PARA VEiCULOS 
AtJTOMOTORES: 
-COMÉRCIO A VAREJO OE PNEUMATICOS F. CAMARAS-0E-AR, 
- <..:OM~HCIO A VAREJO OE MOTOCICI_ETAS F MQTONFTAS NOVAS . 
• COMÊRC IO VARF.:ISTA OE MCRC/\DORIAS, cor ... , PREOOMINÃ.I\ICIA OE. 
PRO DUTOS AUMENTiCIOS HlPERMl:::.H.CAüOS; 
- PADARIA [ CONFEITARIA COM PH~UüMINÃNC IA UE REVENDA; 
- CO MÉRCIO VAREJISTA. DE LATIC iNIOS E FRIOS: 

COMÉRCIO VAHl::JISTA DE DOCC:S, 6 /\L/\S E BOMBONS; 
- CO M~RCIO VAREJISTA nF CARNES AÇOUGUl::S . 
- CO M~RCIO VAR[JISTA DE BEBIDAS: 
- COMERCIO VAREJISTA m: HORTIFRUTIGRANJEIROS: 
- COMÉRCIO VAREJISTA DE PRO OU ros ALIMENTICIOS (PRODUTOS NATURAIS 
E DIC.TéTICOS,COMIOAS CONGE:.tAUAS, MEL, CAF~ MOiDO, SORVETES. 
EMRAf ADOS . EM POTES); 
- COMtRCIO V/\REJISTA D~ LUl::SRIFICANT[S; 
. COM~KCIO VA.REJISTA DF TINTAS I= MATCRIAIS PARA PINTURA; 
- CQM~H.CIO VARC.JISTA DE MATERIAL E::L~I H.ICO. 
- COMÉRCIO VAR!:::JISTA D[ VIDROS ; 
. C OMÊRCIO VAREJISlA OE FERRAGF.:NS F FFRRAMENTAS. 
- C OMÉRC10 VARF.IISTA OC:: MI\OEIRA E ARTEFATOS·. 
- COM~RCIO VAREJIST/\ OE MAºI f-:RIAlS HIORÁUUCOS: 
- C O MÉRC IO VARF.IISTA O[ CAL, AREIA. PEDRA SRL lAIJA, flJOLOS C TELHAS; 
- C O t\·lÉRC IO VARF.'.ISTA lJE::: MATERl.i\•S DE CONSTRUÇÀO{ARl.El=ATOS DE 
CIMl::.NTO, CAIXAS DE AGUA, CALHAS, C1MENTO, OIVISORI/\S E PORTAS 
SANFONAf1AS. AZULE;JOS, CERAMICAS. ROX PARA BANHEIRO, AnTIGOS E 
EQUIPAMEN I o::; J.>AH/\ S/\UNAS) : 
- COMFRêló VARt:JISTA DE MATERíAIS OE CON8 r~uÇAO; 
- COMÉRCIO VI\REJISTA FSPl-:.C IALIZADO OE EQUIPAMENTOS E SUPRIMFNTOS 
UE INrORMAT,C A . 
- COMt.f<.CIO V'AREJISTA ESPECIAL.17Ano DF. E-=QUIPAMENTOS 0[. TELEFO NIA E 
COMUNICAÇÃO; 
· COMFRCIO VAREJIS íA ESP[CIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICOS F 
EQUIPAMENºl OS 1.)1:. AUUIO E ViDEO: . 
- COMÉRCIO VAREJíSTA OE MÓVFIS . 
- COM~H.CIO VAR[JlSTA DE ARTIGOS DE COLCHOARIA; 
- CóMl:::.H.CIO VAREJiSTA 0[ ARTIGOS DE ILUMINJ\ÇAO; 
. COMFRCIO VAREJIST A OE TCcmos; 
· COMERClO VAREJfSTA CJI:: AH rtGOS DE ARMARINHO; 
. COMERc,o VAH.EJSSTA O[ ARTIGOS DE CAM/\ , MCSA [ MNHO: 

r--&»-r ~ (G-
R~q = '- l '>N:•001 U.:!. 7;c)4 l'i1g1m1 :,. 
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A 1 O DE AL TERA<;ÃO N° 1 DA CAMU_A GAVASSóNI NASC.MENTO CIRELI 
CNPJ n<I 32 953.?89/0001-91 

_ CQMF.RCIO VAREJISTA c.Sl-'E.CV\LIZAOO DE:: INSTRUMENTOS MUSICAIS E 
ACESSÓ~lüS; 
- COMCRCIO VA~~JISTA ESPECIALIZADO OE PEÇAS t ACESSÓRIOS PARA 
APARELHOS ELETROELETRÔNICOS PAf.lA USO DOMÉSTICO. EXCETO 
INF-üKMATICA E COMUNICAÇÃO, 

COM~KCIO VARE.JlSTA DE AR nGOS DE TAPEÇARIA, CORTINAS E PERSIANAS~ 
- COMÉRC~O VAREJLSTA OF ARTIGOS O[ tJSO PESSOAL E üóMÊSTICO 
(ARTIGOS PARA tiABITAÇAO OE VIDRO, CRISTAL, PORCELANA, BORRACHA. 
PLÁSTICO. METAL. MADEIRA. VIME, BAM~U, PANELAS, LOUÇ/1.S, GARRAI--AS 
Ti;KMICAS. ESCADA.S nOMF.STICAS. CSCOVAS, VASSOURAS, CABLOE.S . 
AR 1 IGOS DE CtJTEU\RIA, TOLDOS , PAPEL DE PAREDE. SISTFMA DE 
SEGURANÇA RESIDENCIAL NAO AS80CIAUO A INSTALAÇÃO OU 
MANLJTFNÇÃO): 
- COMERCIO VARl=JISTA DE LIVROS: 

COMf:.~(;10 VAREJISTA DC JORNAIS E REVISTA~. 
- COME.RCIO VAREJISTA DE A~TIGOS DC PAPCLARIA, 
- COM~H.CIO VAREJISTA DC DISCOS. CDS, OVOS t FllAS: 
• COMERCIO VARE:JISTA DC ORINOUEDOS E ARTIGOS RECH.l:::AI IVOS: 
- COMÉRCIO V/\REJISTA OF ARl iGOS ESPORTl\10 S; 
- COMC.~CIO VAREJISTA DF. BICICLETAS E 1 HICICLOS, 1-'l:::ÇAS E ACESSÓRIOS; 
- COMÉRCIO VARF ,JISTA DE ARTIGOS LJI::. CAÇA, 1-'ESCA E CAMPING, 
- COMÉRCIO VAREJIST.A DE EMBARCAÇÓFS F VFiC,UI OS HI-CKcA'l lVOS 
Pl:::ÇAS 1::. ACl::.SSÔRIOS. 
- CDMF.RCló VAH.EJISTA DC PRODUTOS FARMACÊUTICOS. SEM MA.NIPULAÇÀO 
DE FÓRMULAS; 
. COMé~ceo VAR.EJIST.A OE COSMÉTICOS, PRODUTOS OE Pl::.~~UMARPA E DE 
HIGIENE PESSOAL 
- COMÉRClO VAREJISTI\ OE ARTIGOS MÊDICOS E ORTOPÉOICOS 
- COMÉRCCO VAR~.JISTA nF ARTIGOS DE ÓPTICA 
. COMÉRCLO VAREJISTA DE ARTIGOS no VFSTUÂRIO '= AC F:SSÓRIOS 
- CO MtRCSO VAR.EJISTI\ DE CALÇADOS 
- COMÉRCIO VAREJrSTA DC ARTIGOS DC VIJ\GCM 
- COMi;l{CIO VAH.E::JIS l A CJI::. AR I IGOS UE HE::.LOJOAKIA 
- COML:.RClO VA~[JISTA DE GAS uaucr.i::::,To l)t PI::. r~óLE::0 (GLP) 
- COMÉRCrO VAREJISTA DE LIVROS C RE:\l'ISTAS USADOS E: ARTIGOS LJSAOOS, 
TAIS COMO MÓVFIR, LJTFN.Si l IOS l'JOMFS TICOS. FLETROOOMÊSTICOS, 
ROUP~S E C/\LÇADOS, MATERIAL OE DEMO LIÇAO 
- COMERCIO VARE:JISTA DC SUVENIRES. B,JUTERIAS E An.TESANATOS 
· COMÊRCCO VARE::JIS IA CJI::: PLANTAS E f- LORl::.S NA f URAIS 
- COMÉRCtO VARE::JISIA 01::. OBJl::. I OS UI::. AHf 1::. 
- COMFRCIO VAREJISTA D~ ANIMAIS VIVOS C:: OE ARTIGOS E AUMENTOS PARA 
/\NIM/\,1S OE ESTIMAÇÃO 
- COMtRCIO VAR[JIST/\ D E: PRODUTOS SANE/\NTES DOMISSANITÁRIOS 
- COMFRCLO VAH.E::JISIA CJI::. [OUIPAME:NTOS PARA CSCRITÓRIO 
- COMéRCIO VAREJISTI\ DE ARTICOS FOTO GRÂFICOS E f-lARA l--ll.MAGEM 
- COMCl<ClO VAR.EJIST.A ESrECIALIZADO NA REVENDA DE ARTIGOS. TAi~ 
COMO : ARTIGOS REUGIOSOS f. r)F CUI TO. ARTIGOS PARA FFSTAS, PLANTAS, 
FLORCS E. rRUTOS Aíl.TWICIAIS PARI\ on.NAMENTAÇf-.0, C/\RVAO E LENHA, 
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AI O OE AL TERAÇAO Nº 1 DA CAMllA GAVASSONI NASClMENTO EIRE fils. '7<5JJ, 
CNPJ nº ;\2.953.789(0001-91 

EXTINTORES, [.XCETO 1-lAKA V[ÍCULOS. MOLúURAS E QUAllROS, ~ARGAS E 
PREPARADOS PARA INCÊNDIO F QUINQUILHARIA8 t-'ARA USO AGRICOLA 
- íRANSPOíHF RODOVIÁRIO DE CARGA. EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E. 
MLJDANÇ.i\S, INTERMUNICIPAL, INTEREST ALJUAL E INTERNACIONAL 
- 01::PÓSITOS DE MF.RCADORIAS rARA TFRCEIROS. CXCETO ARMA.lÊNS 
GERAIS E GUARDA MÓVEIS 
. CARGA F OESCARGI\ 
- SERVIÇOS OF AEBOOUE DE VEiCULOS 
- OKGANIZAÇÃO LOGiS 1 ICA 00 TRANSPORTE rn- CARGA 
- SERVIÇOS DC MALOTE NÀO HE::ALIZADOS PELO CORRELO NACLONAL 
- SF-RVIÇO S DE ENTREGA RÁPIDA 
- FORNECIME::N r O DE ALIMENTOS PRFPA~AüOS PREPONOERANTF.:MFNTE 
PAR/\ EMí1RFSAS 
- SUPORTE TFCNICO, MANUTENÇÃO E SERVIÇOS FM TECNOLOGIA DI\ 
lNFORMAÇ/\0 
- rRA TAMENTO DE Dl\00S. PROVélJOHES DE SCRVIÇOS DE APLICAÇÃO E 
51::.l{VIÇOS DE HOSPEílAGFM NA INl~~NCT 
- , l::.STES E ANÁLISES TECNICAS 
-ATIVIDAOE:S nF 1NlºERl'v1f:OIAÇJ\O E AGENCIAMENTO DE St;HVIÇOS E 
NEGÓCIOS, EXCETO IMOBILIÂRLOS 
- LOCAÇAO DE:: AUTOMÓVEIS SEM CQNl)U I OK 
. LOCA.ÇA.Q f= 1.FASING OPERACIONAL DE QUAISQUER MEIOS OE: 1 KANSPORTE 
TERRFSTRF SFM CONDUTOR 1-'0H PERÍODO DE CURTA OU LONGA DURAÇÃO. 
TAIS COMO: ÔNIBlJS. MO roc1CLI::. TAS. TRAILERS, CAMINHOES, REBOQI.JFS F 
SEMI-RCOOOlJES . 
- ALUGU!:::L O!:: MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO SFM 
OPl::.HAUOH.. EXCETO ANDAIMES 
· AI UG\JFL n~ ANDAIMES 

At lJG\JFL nF MÁQUINAS E 1::.0Ull-'AMl::N ros F'A~A l::.SCKI TÓRIOS 
· AI.UGUEL DE PALCOS, C.0131::.H.1 UH.AS 1:: l::.Sl KUl UKAS 01::. USO TE:.MPORARIO, 
EXCETO ANDAIMES 
-ALlJGtJEL E LEASING OPERACIOI\IAl, DE CURTA OU LONGA DURAÇÃO. OF 
l 11-'0S LJI::. MÃOUINAS C C.QUIPAMENTO S, ELÉTRICOS OU NÃO, SEM 
OPF~AíJOR. TASS COMO MOTORCS, T U~BINJ\S E rv'IÁOUINAS-FE~RJ\MENTA, 
GER AD ORES, GUINCHOS, GUINr>ASTFS F EMPn l-iAnFIRAS, APAHl::LHOS DE. 
USOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS, EQUIPAMENTOS CINEMATOCRÁFICOS, 
EQUIPAMENTOS rROFISSIONAIS PARA RADIO, TELEVISAO E COMUNJCAÇÕF~. 
éOUll-'AMéN r OS DE ft=STE. MEDIÇÃO E CONTROLE E CONT~INERES 
· ATIVlDAOFS í1F. MONITORAMcN ro l)é SIS 11::.MAS üé Sl::.GUHANÇA 
f::I_ETRÓNICO 
. UMPEZA EM PRÊDIOS E EM DOMrcjuos 
- IMUNIZAÇÃO E CONTROLE DC PRAGI\S Ul<OANAS 
-ATIVIDADES DE LIMPCZA COMO: TRATAMENTO DC PISCINAS LIMPEZA DE 
CHAMINFS. m- 1-0HNOS, INCINEHAOORE.S, CALDEIRAS, OUTOS DE 
VENTILAÇ.ÃO E DE REFRIGERAÇÃO DE AR MÂQUINAS INDUSTRIAI~. LIMPblA 
EM TRENS, ÓNIBUS, EMAARCAÇôFS. GARRAFAS RLJAS. CAIXAS DE ÃGUA E 
CAIXAS DE GORDURI\ 
- A TIVIDADC:S P.AISAGiSTICAS 

. ·y_..o.. "rfü.~ .Q~\ . 
R4~,r : ~ 190()1)() l l)::'. ';' 1 c,-1 
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(éPL\ 
ATO OE:. ALTERAÇÃO Nº 1 DA CAMILA GAVASSONl NASCIMENTO ftRE.t.t$, 

68.3 _) 
CNPJ n6 32.953.78910001-91 ! 

5ERVIÇOS COMBINADOS O[ ESCRITÓRIO E APOIO /\DMINlSTRATIVO 
- PR'E::.1-'ARAÇÃO Of. DOCUM~NTOS F SFRVIÇOS l::.SPECIALIZAOOS D~ APOIO 
AnM1NISTRA TIVO 
- TREINAMl:::NTO EM INFORMÃ flCA 
-ATIVIOAOFS rJE SONO~IZJ\ÇAO E lJE::. ILUMINAÇAO 
- REPARI\Ç~O F MANU, 1:::.NÇÃO DE COMPUTADORES [ DE EQUIPAMFNTOS 
PF~IFÊRICOS 
- REPARAÇÃO E MANUTENÇA.O DE FQLJIPAMENTOS DE COMUNICAÇAO 

REPARAÇAO E MANUTENÇI\O OF FQUIPAMl::.Nl OS E:.LETROELETRONICOS OE 
uso rESSOAl F nOMÊSTICO 
- CHAVEIROS 
- HEf->ARAÇÃO DE ARTIGOS DO MOBILIÂfUO 
- HE:::PAKAÇÁO . DE EQUIPAMENTOS E.SPC RTIVOS, LIVROS, fNSTRUMENT0S 
MUSICAIS. E.XCl::.fO HISTORICOS, RECUrERAÇÃO DE ARllGOS 1::. ACESSÓRIOS 
DO VFSTUÀRIO. REPARAÇÃO OE 13RINOUEOOS, ARTIGOS DF TFGIOOS. 
ARTICOS DE BORH.ACHA 1:= SERVIÇOS RJ\PIDOS QUE PRF.STAM OIVERSOS 
SERVIÇOS CO NJU NT A M F Ní 1:: 
- COMÉRCIO VAREJISTA l)F PFl1RAS PARA REVESTIMEN ro 
-RCCARGA DC CARTUCHOS rARA EQUIPAMENTOS JJE INFORMAI ICA. 

CODIFICAÇÃO DAS A TIVIOADES ECONÓMICAS 

4 7 89-0/07 - comércio v arej ista de equ i pamenlos p8ra escrilório. 

4 7 !'57 - 1 /00 - c:n mP-mio vn rej ista esp~c;1 ali z ado de pE'!ça s e a r:.e "- !'i t'lr ios p.tr <-li a pé:lr~I tu.1s 
eletroe1etr6nicos para uso dornégtico, exceto intormàtica e comúnicaç~o. 
'17!:fl-2101 - wrt1erc10 va,eiista de calçados. 
◄7B2-21U2. - Côm~rc10 vàrq1~ta dé artigos de v,agc:nL 
4783-1/02 - comcrc,o va,e1ist3 de artigos de relojo.ainêl . 
~ 7 64-9/00 - rometc,o v atei ista ele qàis 1 ,q LlQfe ito de p.a1 rá léo ( g lp) 
4 7 85-7 /99 - c:omércin v r.irP.j i~ 1 a de ou• ras artigos u !'i Rdo:, 
4769-0.'01 - come rem vareJista de ~uvenires, bijuterias e r.1rtes11nnto!'i 
4 7 89-0102 comércco varej is tfl de plantas e flores natumi s. 
4 789-0/03 - comêl'c,o varcjista de objetos. de- art€. 
4 /8U-0/ü4 - cornêrc,o vareJ1S!a dQ an,ma,s '111VO$ e de art1go"S e ailimenios para a.mmans 
ele e :;t 1 ma ç.€10 
4 789-0/0S - com~rcio \•arcjista de prodlltos san1;antc s domissc1ni1.âr1os. 
4 789-0/08 - comércio varcj1sla de a'1igos. fúto9ií.1fi~~ e para filmagem. 
4 789-0/99 - comercio varej,sta de outros pro(Jutos não espec.;1í1c.:;,edô~ é:lnl~ucrmente. 
4Q.J0-2/02 - trani~por1e rndoviàno dP. ç.arga, exceio proclulos perigosos e mudançsis. 
i ntP- rm u nici pal_ intere.s tad li~ 1 ':! insemn ci r;inal . 
4781 4/00 con~érci:, 'J3rejista de artigos do vestuário e acessórios. 
4774-1/00 - corne}rci;.,1 var~j isla Je ar1igos de 6pt ica 
J"l759-8/01 - comêrc1~ varej1sla de ar1igos de tapeçarin, cortinç1!'. ~ per511mM5 
J"l759-8/99 - comércio vareIista de out:os art,gos de ~•SO pessoal e ~o,nés1ico não 
e~ pecir icado~ r.1 n1erm rmentP. 
4761 · 0/01 comércio vare j i:;fa de irvro~, 
4 7n 1 -íl/0? - ~omP. rc-.in varP. j isl n1 nP. jorn r.1 is e revi~ h:1 !'; 

~QoAN-.!LQ(L · 
[·ü: q . X 1 1>l)l )l )U J ll2 7 .l'H 
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ATO DE ALTERAÇÃO Nlt 1 DA CAMILA GAVASSONI NASCIMf-NTO EIREUG~ ~~ 
CNP.J nª 32. 953. 780/0001-91 !.- -

◄ 7 a 1 -0103 . comérc, o va,ej ista de art ,g o~ de pai pela ria , . ~ 
4 7 62-RIOO - comércio \larej is 1;,i dé aiscos. cds, c:;tvd s e 1it~ s . · 
4763-6i01 - comc,c,o vaf'ejisb:1 de bl'cnque-dos e :"'°'ign~ rec.re,,lllr.,1os. 
4 7 63-6/0? - cornin c,o v a rej is te dP, ;=ir1 igos c:spo1t11/0S. 
4 /63-6/0 3 . comerc 10 va re1 i sta de b icicle1 r.1 ~ ~ 1 ric,cl os: peças e ac.es5õrios. 
4 763-6/04 - co111 é r1; io vc1 rei, stc1 cfo artigos de CBç.a, pese.a (: campi ng. 
4'/b3-6;C5 comêrc,a v;,11~j,sla r3e ernbsr<;.<'!yOe'!; e outro~ veículos recrec;Ltivos·. peça::. e 
ac..essórios . 
4 771 -7 ,'O 1 - como reio •Ja reji !'.h=1 cl e p, od u tos fa rrn a cêut icos. sem man i p ulaçao de 
CórmuCas. 
4772-5100 - ccm'l~rcio va,ejista de c.osmêtice>s, produtos de perfumaria e de hig1tmé 
µessogi1_ 
4 7 7 .3-3/00 - comercio v.lrej is 1 n de arl ,g os mêd icos e ortopédicos. 
5211-7/9!) - depósitos de merc.aooria5 para tcrcc,ros. c.xceto armazên~ 9e.-~1s- e ~uàr<ia­
móvei!;-
521?-~/00 - CRrça e descarga. 
5?. :;>q-Oi02 - se Niços dti rtiboq ue de 1/e i CLI los. 
8020-0/01 atividades de mon►tor<'!me:nto de sistemas de segurança eletrõn•co. 
81 21-4 i0O - 1 ,mpc.z.a em prédios e em c'omi crlio~ . 
8122-2/00 - ,murnLa(.;àO e:: controle cJe prag~s urt:>snas 
812 9 0/00 ati vid aoes d P. 11mpéLa não especificacra s anteriormente. 
813O-3:'0O - a ti..,, idades p a isa.g isti oss. 
6:l11-3/00 - seí\•iços. combin~nm:;. dP. ?.scritõrin e aprno administrativo. 
8219-9/99 - preparaçõo de documentos e ii,erviço~ espec1r1lcz-adoli de apo,o 
.admm i!; trat,vo não ~s p~c:i f, cad os ante riorrnente 
859'9-ú/0 3 - tre, name n1o sm ,nforrnáhca. 
9001-9/06 - c1 tividades de sonor iação e '-'ú itu 1•1 i naçi:I o. 
9511-8/00 - reparação e manutenç.jo de cornputa1ores e de equipamentos penfê11cos. 
9512-6/00 - reparaçao e manulcflçQo de e~u•pamcotos ae comlm,ca~ao. 
9521- 5/00 - raparaç~o o rr1anutcnÇélo de cqu,pamcntos clclroclotrôn,cos de uso 
pes5nr11 e domP.st ico. 
952 9 • 1 /02 - eh aveiros. 
9579- t/(15 - rep,;m=iç.~n de .=irtigos do mobiliãrio 
773 9 -0/99 . a lu g uel de outras rn~q u ins s e eq u iDB me ntos corne rc iais e i nc:;tvstnç1 i~ não 
~:sµec,f,cados arHeriormantc, scrn operador. 
52SU-8/U4 - oryi::l.nização logishca do trnnspo,tu de cêlrga. 
5320-2/01 - !:.erv,ço!:. dP. rnalut~ rr~ô r~êlllLê!lcJOS Pt!IU curre,o nac:,or,~[ 

532 0-2/02 - se rviço5 de e n1reg a rf3 p id s . 
562 0-1 /01 rornecime nto de ai i mentos p reo3ra dos pcep onde r~n,emente pa rr1 
empresas. 
620 9 • 1 /00 • suporte 1écni ç,Q, m~ r, utenç~c> ~ rn~I ros sf'!rviços em 1QC nologra da 
,Morm~ ç~ o. 
6311-9/00 - trata111er,to de dados, provedores de serviços de aplicc1çao e s.eNiÇo$ de 
hoapedagé:n na iotc-rnc~. 
71 2 O- 1 /00 - testes e i::l.n.:tli !i~S lúcn•c~ s. 
7◄9U-1iU4 - at,v,dadc:s ac 11,tcrmediaç~o e ~genc1amen•o de serviços e nP.9ónio~ em 
ÇJP.ra 1, ex e elo ,mob 11 iários. 
7711-0/00 - locação de autnmóve,s sem condutor. 

,,... (', - ., .,.....).(1 
~:-r<'.>-~~l i' 

1~..: ,, . R 1 '->HM!l 1(;2 ,)f)-1 J •;i~j llll . ., 
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ATO üt ALTERAÇÃO N., 1 OA CAMII A GAVASSONL NASCLMENlO CIRELl e 
CI\JPJ nª 32.953 789/0001-91 

7719 51g9 - loc.a~o de OlItros meios ele transporte n~o e.!'\pec:.ificados anteriormente 
sern conctutor 
1732-2/01 _ all1guel dê máquinas e equ1pamen1os para construção sern operador. 
exce1o c1 ncJa imcs. 
7732-2,'02 - d,luguel de and~imes. 

7733-1/00 . 3lu9uel de rnáquim1s e eQllip~mP.ntos. para escritóíio. 
T/39-0103 - aluguel de palco~. éôbertúr.11s e O\tfra~ e!'itrutur~s de uso temporário, exceto 
andaimes. 
95 29-1 19G - rnparn çao e rn e nu tenç~o de outros objetos e eq uipem?.ntos pt::!SSoai s e 
domêsticu~ ni1o espec1ficados ,ç1nteriormente. 
1411-8fU1 - i.;.onfecç~o de roupas. intimal'o . 
33 14-7102 - ma n ulen çao e repa rn çao de eq u ipame n!os trnlr á uricos e pne umàt icos. 
exceto v a IvuJ.11 s 
3314-7 /1 O rn a nll tenção e repa raç.ão de rn~q u inas e cq u ip.l mentos Pª"ª u s,o ge r~ 1 não 
P.spec1f1cac:Jos anteriormente . 
3:l 14 7 / 1 3 - m s nu tenção ~ , E:! paraç;;i o de rnáqu i nas-te rramerit~ . 
33? 1 -0/00 - i n!'> 1 a lação da maquinas e eq u iparnentos ind ustri.11 is. 
3329-5.'01 . 5erviço~ de mon1çigem dê moveis de qualquer matoriat. 
3,12i:l-5/99 - rn'!::itaIaçao ae outros equipamentos não especificados anterimrmc0rHe. 
3530- 1./00 - produção e d1i;trrt.Jui<,:.ãu de vapor. âgua quente e ar condicionado. 
3600 6/01 - C3pteção, tra!çimento e d1stt1bu1ç::to de água. 
3600--6/02 - distribuição de áglIa por caminhc:f:!s, 
3011-4/00 - c.;ol~ta dê rn s I d uos Mo-perigosos 
3821- 1 /00 - t r êl~rnonto o <:I Isp osiça o de re!: i d uos n ~o perigosos. 
3qoo-5mo - de!'\c:onfamir,ação e outíos seívIços de gosta.o de resíduos. 
4511 - 1 /0 1 • corn é r~io a VR rejo de ;i utom :'lvP.1 s. "" r, ionet as P. uti I ilârin s novo&. 
4511 1/02 - cornêrcio a vare10 de automóveis. c.snionetas e utiliCiuêcs usados 
3.31 3-910 1 - m,:l n u1enç ~o e rP.r c1 r;1ção dP. ge r;:ictorP. !'\, tr;i nsformadmes e rnolor E:! s 
c1(:t, icos. 
3311 -2/CJ O - nHll !\ú te nç~o o rcp a raçt' o de ta nq li e s. reservo t6rios rn eta l,cos e c3 ldei ra~, 
êxce1 o pi:l ra veiculo s. 
1412·6/Cl2 • confecção, sob rne<!1da, cte peçc1s do vestuário . exceto mupr1s intimas. 
1413-4/02 - con1ecçrlo, sob medida, de ro1..Ip3s profissionais 
182 1 -1 .IG O - serviços c:Je pré-Imp res s áo 
187.:::?-9/99 - ~P.rviços c1P. ar:;ibamrrn1rn; graficcis, exceto P.nr.;;idernaçãu ~ pla~lific:aç.lo. 
2221 -8/00 - fabricAç~o de laminados plano~ e tubvl,ç1Jl:!s de mêlteriad plilstic:o. 
, ?. :,r. 3/C-7 fí3brir. AÇá (1 dP. <'lr1efi'111o!'> dP. cimP. nco p.ar a ll!>O n ('I r;:o n~ 1 ri içá o 
2511 -0,'00 - fabricaça o de estruturas meta lic,3 s . 
2512-8/G0 - 1acrrCélçã.a da e!:iquadfLa~ dô matai. 
25.39-0,'G 1 - serviços d~ u i:.i na gi:'rn, torrr E.!à, 1a e soJd c1 . 

;;!!i19-0i'CT2 - s.erviços ctP. hat~mP.nto P.- r~ve!'\t1mP.nto em rneC~i~ . 
2542 0/00 fnbricaç.Jo de m":igos de serralheria. eX'ceto esquadrias 
2~99 3/C1 • serviços <:Je confe~ç~o ele armações met~licas pma c1 construç.rlo . 
3299-0.IC3 - fabr,caç.ào de letras, letre,ros e placas u~ qualqucc rn.ltcri.)1, ex:a.:;(:LO 
lummusos. 
329g-Q/04 - Cabricc!Jçã □ di:' p;.iin~1s, e letreiros luminos:::is. 
452 0-0/0ô - l!:.c:r viços dt: b u r r c11chc1m1 pc1 r õl v~i cu 1 □ s a ut□:notores , /' -~ cv~ 
\J,:!_p., -r.-v:J...J, iv 
Rcq : >< l 1)D1 :•l>l) 1 (j~ 73 1)-l 
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Aro UE AL TERAÇAO Nº 1 DA CAMILA GAVASSON, NASCIMEN 1 O C:IRELI 
CNPJ nº 32.953.789/0001 91 

45.J0-7/O3 cornerc10 a varejo de peças e aoessórim;. nnvos para veic~1lm; automotore~ 
45~0-7/0:5 - cornércio a varn,o de pneumáhcos. e câmaras-de-ar. 
4 744-0/Q4 - comércio varej1sta de cot, ~reiçi, pedra britada. tijolos P. télnas. 
4 7411-0/05 - con1ércio varej1~ta de mate.riais. da ..;::rn:Wuç3o não êS~ccificaoos 
a.n t~r io 1, m::nte 
4 7 44-0/Do - coinércio v<'!r~j is1 a de pedras para reves 1 imt:!.r'lilo . 
4744-0/99 - c.ortH~rc,o varejista de maleria1s do cons.tr~1ç30 em g~ral. 
475l-2/01 - c;or11t:1tc10 varejista e!;pec,aluado em equiparnentos ~ sup,imentos de 
iflfo(mãtica 
4 /!:>1-2102 . recí3rg.;;i de <:nr1uchus p.~ra eq1..1ipameotos <'e mformili1ic.ã 
4752-1100 - comércio 11a~i is ta t:ispcc, ah zado de ec:iui p8.mentos de Cclcfon io e 
c;u rn u rm;..i ç;ao. 
4 7!>3-9/00 . çomercio varcjista especial1~ç1do de e1et,odom~st,cos e equipamen1ns d~ 
óuelici P. vidP.o. 
4 7 5,1 7101 - comen;.io varnJ11:.ta de móveis. 
4 7 54-7 /02 - comércio vct rejista c1 ~ ;-ut ,go s dé cc;lc hoa ria. 
4754-7103 - corn6rcio varej,sta de al"I ,gos de i 1,im inação 
4 755-5101 - comércio 'Varejista óe iecido5 
ii755-5/02 - çomer'c10 'Var~jista o~ ortigos de arrnarii,ho. 
4755-5103 . comercio v.·=m'!jisla de ar11yus de cama. lll t:!séll e ban110. 
4 7 44 0103 - cornérci o \l~re jjsfa de malar Ja is h idr aulicoi; . 
4744-0102 - comércio varej isla de madeira e c1r1.efato1> 
4541 -210:J - corn6r c1:) a varnjo ae motoc,cleta s e anoloaetas n o\'as. 
4711-.JJ01 - co1,1úrc1ú 11are1ista ele me,caclorias em gef@I, com predon,inência oe 
prcdu1os ahmen1ic.ios - h1par11iorcados. 
4 7 21 -1 .'02 - pa.d a ri~ e co nfe :ta ria com p redomin fmcia de revenda 
4 7 21 -1103 - comércio 'Varej ie.ta de tat, cr 11 ios e Cri os 
4r21-1J04 - comércio 'Varej1sta ce cJoces , balas, bornboos e sernethantes. 
4722-9/01 - r:omP.rc-.10 v;.i,reju;.1<1 de carnes - ~çougue!io . 
17 23-7 /00 - c o mP.rcio vare jjsla de bebidas. 
4 724-5/00 - comercio varej1sla de hort1hubgranJeiros. 
4729-6/99 · comércio varejista de pl"QdUtO'.$ alin,enticios em ger~I ou especi;;1lizad'o em 
p rod ulos a li i-n e n: 1 dos ,, a o 1::s pecifi cados anteri o rmc 11tc. 

4 732-6100 . comércio 'IJarej•sla de lubrificantes. 
4 7 41 -5JO0 - é-urn~rcio varc-j1s1a d u • intas e ma tNian. par a pinl ur a . 
1742-,l,'00 - comP.rr,io 'l.0,:i.rej1sla c1e macern~I -P.IP.trico 
1743-1100 · comércio "'are i•~ta ct e v,o ros. 
-4744 0101 comercio veirejista de fer.agens e fer,ament.Js. 
4 7~5-3J()0 - comP.rcio van:!j1sta r:?sp€cialiLado cfe mstmmHn1n~ mu~1cais e ac:e!>sórius . 

CLAUSULA QUINTA, A empres~ iniciou s1.1as at•vid~des em 07/03Q019 e $ell prazo 
de <:I ur.:.ça.o é por te1n po •r"ldeterrn i 1,3(1 o 

DO CAPITAL 

CLÃUSULA SEXTA. A empresa 1em o capital de R~ 100 000,00 ( CE'm mil ica1:!õ-), 
total mP. ntP. ~ 1 inseri to -P. mh~gr ai izado, e rn n1ol::!dc1 cor rente nac1 e na 1, de 1 ~sponsab, l1d ade 

'\C1..:i., .,, ';\J.Qc . 
Rê4 : 81 1.H)CiCiOl 0273<)4 V Pit:.i11;1 CJ 
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ATO DE AI TF-RAÇAO Nº 1 OA CAMILA GAV.ASSONI NASCIMENTO E;:IR 

CNrJ n~ 32 953.789ftl0D1 91 
do li1ular. 

CLÃUSVLA SÉTINIA. A responsab1lld~de do titular e restrltõ ao valo, do capi5al 
1ntcg rn hza do. 

DA AOM,NI STRAGÃO 

CLÃ U s ULA 011 AVA. A aorn in istra ç;~o da cm presa e~ be ~ CAMI L.A GAVA S SON 1 
NASCIMF NTO co,n os poderes e atribu1çõP.s de rL·µrc.::;êr'llaç:a.o ativa e passi\la, jud1C1éll 
e extrajudici3lrnenlfi? . podendo praticar todos os a1os cornpreend1do-s no objeto. sernpre 
de i nte res~e (j~ P.mp resa. autor iLad o o uso do norne em p resari c'l l 

DO BALANÇO PATRIMONIAL 0OS LUCR.OS E PERDAS 

CLÁUSULA NONA. Ao termino de cada cxc-rclcio da cmpres~. ern 31 df'! dP.zernbro. 
prccedet-se-á a elabor.11ção do invenl~no do hnil,,mço patrimonial e do balanço de 
res.ullado êcor1ôrn1co. cabc,..do ao titular, os lucro~ ou perdas 3PlJrados. 

00 FALECIMENTO 

CLÁUSULA OÊClf\l'IA. Felecendo ou sendo interditada o 1ilular, a empre1>~ continuarà 
suél atividade com os seus l°'erdeiro~ o~• sucessores. Não sendo r,ossivE!I ou mHxis1indo 
interesse dHste!:i, o v,:1lm cJ~ '!ii~us tia ... erns será apu,ado e l1quida<Jo corn base oa 
situação patrimonial da smprasêl , a délla da tC&olução, ver1f1cada cm b~lanço 
espec:;i a !mente lt:!v,,m lado. 

DA DECLARAÇÃO OE OESIMPEOIMeNTO 

CLÁUSULA DÉClMA PRIMEIRA. O Adm1nistradnr dP.cl;ua. snb as penas da IP.1 , qué 
não e~t~ impedido de e xercer a admin1slração da ?.mpre~a. f)Or le.i espP.cial ou P.m 
v•rlude de condenação cr•minõl, ou por se encontrar sob cs efeilos dela. a peru1 qoe 
vede. a 1ntl a que témpora riamente, o acc sso a carg O'.:i pú b 1,c□s. ou por cr1mé fal imc n1a t . 
de p rev anc-,a~ ão. pP. ila ou su born □. e:;□ ncus:!:o.:tü, peculato a u r.a-n1 ra a economia popular. 
conlT<" o s1sterna flr1anceiro nec1onal. cont,a normas de defesa da cc-nc.orrênc:1i'1, contra 
as re1.11çces de consl1mo. fé pübli ce ou p,opried~cle 

CLÃUSULA DÉCIMA SEGUNDA. Q 1i11Jlar rl;:i empre~e declare, SQ O {'JS f1Fma~ df! IP.i, 
qul.! nào parlic,pa cJo outra empresn da mesmíJ mocJal.dade, estando desimpedido oara 
consl1luir i:!I pres~nte l::.IHE::.LI. 

DO FORO 

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEJRA. O foro para o exercício e o cumprimento cios direitos 
e otmg-ações resu ltç1nle~ da con1 rá1 o 1:,ocial pc-rmar, i::-oo TEIXEIRA O e: r RCIT AS - B/\ . 
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ATO DE ALTERAÇÃO Nº 2 DA CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRE 
CNPJ nº 32.953.789/0001-91 

CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO, nacionalidade BRASILEIRA, nascida em 18/ 12/1986, casa 
COMUNHÃO UNIVERSAL DE BENS, EMPRESARIA, CPF nº 115.733 .647-70, CARTEIRA NACJ NAL 
DE HABILITAÇÃO nº 03787775614, órgão expedidor DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO -
ES, residente e domiciliado(a) no(a) AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4667, APT 1403, 
VILA V ARGAS, TEIXEIRA DE FREITAS, BA, CEP 45993000, BRASIL. 

Titular da empresa de nome CAMILA GA V ASSONI NASCIMENTO EIRELI, registrada nesta Junta 
Comercial do Estado da Bahia, sob NIRE nº 29600367694, com sede Rua Jequitibá, 27 , Bela Vista Teixeira 
de Freitas, BA, CEP 45990214, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica/MF sob o nº 
32.953. 789/0001-91, delibera e ajusta a presente alteração, nos termos da Lei n º 10.406/ 2002, mediante as 
condições estabelecidas nas c láusulas seguintes: 

ENDEREÇO 

CLÁUSULA PRIMEIRA. A empresa passa a exercer suas atividades no seguinte endereço sito à AVENIDA 
PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS, 4667, VILA VARGAS, TEIXEIRA DE FREITAS, BA, CEP 
45 .993-000. 

OBJETO 

CLÁUSULA SEGUNDA. A empresa passa a ter o seguinte objeto: 

ATIVIDADE MÉDICA AMBULATORIAL RESTRITA A C ONSULTAS; ATIVIDADES DE 
ATENDIMENTO EM PRONTO-SOCORRO E UNIDADES HOSPITALARES PARA 
ATENDIMENTO A URGÊNCIAS; ATIVIDADE MÉDICA AMBULATORIAL COM RECURSOS 
PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES COMPLEMENTARES; ATIVIDADE DE ATENÇÃO 
AMBULATORIAL; SERVIÇOS DE PRÉ-IMPRESSÃO; SERVIÇOS DE ACABAMENTOS 
GRÁFICOS, EXCETO ENCADERNAÇÃO E PLASTIFICAÇÃO; SERVIÇOS D E USINAGEM, 
TORNEARIA E SOLDA; SERVIÇOS DE TRATAMENTO E REVESTIMENTO EM METAIS; 
SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE ARMAÇÕES M E TÁLICAS PARA A CONSTRUÇÃO; 
MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE TANQUES, RESERVATÓRIOS METÁLICOS E CALDEIRAS, 
EXCETO PARA VEÍCULOS; MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE GERADORES, 
TRANSFORMADORES E MOTORES ELÉTRICOS; MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS E PNEUMÁTICOS, EXCETO VÁLVULAS; MANUTENÇÃO E 
REPA~ÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENT~S PARA USOj MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO 
DE MAQUINAS-FERRAMENTA; INSTALAÇAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 
INDUSTRIAIS; SERVIÇOS DE MONTAGE M D E MÓVEIS DE QUALQUER MATERIAL; 
INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS; C APTAÇÃO, TRATAMENTO E DISTRIBUIÇÃO DE 
ÁGUA; DISTRIBUIÇÃO D E ÁGUA POR CAMINHÕES; COLETA DE RESÍDUOS NÃO­
PERIGOSOS; COMÉRCIO A V AREJO DE AUTOMÓVEIS, CAMIONETAS E UTILITÁRIOS 
NOVOS· C OMÉRCIO A VAREJO DE AUTOMÓVEIS, CAMIONETAS E UTILITÁRIOS USADOS; 
SERV1ç'os DE BORRACHARIA PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES; COMÉRCIO A VAREJO DE 
PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES; COMÉRCIO A V AREJO DE 
PNEUMÁTICOS E CÂMARAS-DE-AR; COMÉRCIO A V AREJO DE MOTOCICLETAS E 
MOTONETAS NOVAS; COMÉRCIO VAREJISTA D E MERC ADORIAS, C OM PREDOMINÂNClA 
DE PRODUTOS ALIMENTÍC IOS - HlPERMERCADOS; P /\DARIA E CONFEITARIA COM 
PREDOMINÂNCIA DE REVENDA; C OMÉRCIO V AREJIST A DE LATICÍNIOS E FRIOS; 
COMÉRCIO VAREHSTA DE DOCES, BALAS, BOMBONS; COMÉRCIO VAREJTSTA DE CARNES 
- AÇOUGUES; C OMÉRCIO VAREJISTA DE BEBIDAS; COMÉRCIO VAREJISTA DE 
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ATO DE ALTERAÇÃO Nº 2 DA CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRE 
CNPJ nº 32.953.789/0001-91 

HORTIFRUTTGRANJElROS; COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS 
COMÉRCIO VAREJIST A DE LUBRIFICANTES; COMÉRCIO V AREJTST A D E TINT S E 
MATERIAIS PARA PINTURA; COMÉRCIO VAREJTSTA DE MATERIAL ELÉTRICO; COMÉRCIO 
VAREJTSTA DE VIDROS; COMÉRCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTA; 
COMÉRCIO VAREJISTA DE MADEIRA E ARTEFATOS; COMÉRCIO VAREJISTA DE 
MATERIAIS HIDRÁULICOS; COMÉRCIO VAREJISTA DE CAL, AREIA, PEDRA BRITADA, 
TIJOLOS E TELHAS; COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO; COMÉRCIO 
VAREJISTA DE PEDRAS PARA REVESTIMENTO; COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO; C OMÉRCIO V AREJIST A ESPECIALIZADO EM EQUIPAMENTOS E 
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA; RECARGA DE CARTUCHOS P ARA EQUIPAM ENTOS DE 
INFORMÁTICA; COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS DE 
TELEFONIA E COMUNICAÇÃO; COMÉRCIO V AREJIST A ESPECIALIZADO DE 
ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO; COMÉR C IO VAREJJSTA DE 
MÓVEIS; COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE COLCHOARIA; COMÉRCIO VAREJISTA 
DE ARTIGOS DE ILUMINAÇÃO; COMÉRCIO VAREJJSTA DE TECIDOS; COMERCIO 
VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO; COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, 
MESA E BANHO; COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E 
ACESSÓRIO; COMÉRCIO VAREJTSTA ESPECIALIZADO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA 
APARELHOS ELETROELETRÔNICOS PARA USO DOMÉSTICO, EXCETO INFORMÁTICA E 
COMUNICAÇÃO; COMÉRCIO VAREJTSTA DE ARTIGOS DE TAPEÇARIA, CORTINAS E 
PERSIANAS; COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMÉSTICO; 
COMÉRCIO VAREJlSTA DE LIVROS; COMÉRCIO VAREJISTA DE JORNAIS E REVISTAS; 
COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPE LARIA; COMÉRCIO VAREJISTA DE DISCOS, 
CDS, DVDS E FITAS; COMÉRCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS; 
COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTTVOS; COMÉRCIO VAREJISTA DE BICICLETAS 
E TRICICLOS; PEÇAS E ACESSÓRIOS; COMÉRCIO V AREJIST A DE ARTIGOS DE CAÇA, 
P ESCA E CAMPJNG; COMÉRCIO VAREJISTA DE EMBARCAÇÕES E VEÍCULOS 
RECREATIVOS; PEÇAS E ACESSÓRIOS; COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS 
FARMACÊUTICOS, SEM MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS; COMÉRCIO V AREJIST A DE 
COSMÉTICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL; C OMÉRCIO 
VAREJISTA DE ARTIGOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS; COMÉRCIO VAREJTSTA DE ARTIGOS 
DE ÓPTICA; COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS; 
COM ÉRCIO VAREJISTA DE CALÇADOS; COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE VIAGEM; 
COMÉRCIO VAREJTSTA D E ARTIGOS DE RELOJOARIA; COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS 
USADOS; COMÉRCIO VAREJISTA DE SUVENlRES, BIJUTERIAS E ARTESANATOS; 
COMÉRCIO VAREJISTA DE PLANTAS E FLORES NATURAIS; COMÉRCIO VAREJISTA DE 
OBJETOS DE ARTE; COMÉRCIO V AREJIST A DE ANIMAIS VIVOS E DE ARTIGOS E 
ALIMENTOS PARA ANIMAIS DE ESTIMAÇÃO; COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS 
SANEANTES DOMISSANJT ÁRIOS; COMÉRCIO V AREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA 
ESCRITÓRIO; COMÉRCIO VAREJJSTA DE ARTIGOS FOTOGRÁFICOS E PARA FILMAGEM; 
COMÉRCIO VAREJISTA D E PRODUTOS; DEPÓSITOS DE MERCADORIAS PARA TERCEIROS, 
EXCETO ARMAZÉNS GERAIS E GUARDA-MÓVEIS; CARGA E DESCARGA; SERVIÇOS DE 
REBOQUE DE VEÍCULOS; ORGANIZAÇÃO LOGÍSTICA DO TRANSPORTE DE CARGA; 
SERVIÇOS DE MALOTE NÃO REALIZADOS PELO CORREIO NACIONAL; SERVIÇOS DE 
ENTREGA RÁPIDA; FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS 
PREPONDERANTEMENTE PARA EMPRESAS; SUPORTE TÉCNICO, MANUTENÇÃO E 
SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO; TRATAMENTO DE DADOS, PROVEDORES 
DE SERVIÇOS DE APLICAÇÃO E SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM NA INTERNET· TESTES E 
ANÁLISES TÉCNICAS; ATIVIDADES D E INTERMEDIAÇÃO E AGENCIAMENTO DE SERVIÇOS 
E NEGÓCIOS, EXCETO IMOBILIÁRIOS; LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR· 
LOC AÇÃO DE MEIOS DE TRANSPORTE, SE M CONDUTOR; ALUGUEL DE MÁQUINAS E 
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c.;pL 
ATO DE ALTERAÇÃO Nº 2 DA CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIR Fff·~ 

CNPJ nº 32.953.789/0001-91 

~ 
EQUIPAMENTOS PARA CONS_TRUÇÃO SEM OPERADOR, EXCETO ANDAI,MES; ALU EL út 
ANDAIMES; ALUGUEL D E MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO; ALU UEL DE 
PALCOS, COBERTURAS E ESTR UTURAS DE USO TEMP ORÁRIO, EXCETO ANDAIMES; 
ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COMER C IAIS E INDUSTRIAIS, SEM 
OPERADOR; ATIVIDADES D E MONITORAMENTO D E SISTEMAS D E SEGURANÇA 
ELETRÔNICO; LIMPEZA EM PRÉDIOS E EM DOMICÍLIOS; IMUNIZAÇÃO E CONTROLE DE 
PRAGAS U RBANAS; ATIVIDADES D E LIMPEZA; ATfVIDADES PAISAGÍSTICAS; SERVIÇOS 
COMBINADOS DE ESCRITÓRIO E APOIO ADMINISTRATIVO; PREPARAÇÃO DE 
DOCUMENTOS E SERVIÇOS ESPEC IALIZADOS DE APOIO ADM~ISTRATIVO; 
TREINAMENTO EM INFORMA T ICA; ATIVIDADES D E SONORIZAÇAO E DE 
ILUMTNAÇÃO; REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E DE EQU IPAMENTOS 
PERIFÉRICOS; REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUTPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO; 
REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO D E EQUIPAMENTOS ELETROELETRÔN ICOS DE USO 
P ESSOAL E DOMÉSTICO; CHAVEIROS; R E PARAÇÃO DE A RTIGOS DO MOBILIÁRIO; 
R E PARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE OBJETOS E EQUIPAMENTOS P ESSOAIS E DOMÉSTICOS; 

CNAE FISCAL 

4789-0/07 - comércio varejista de equipamentos para escritório 
4763-6/01 - comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos 
4789-0/03 - comércio varej ista de objetos d e a rte 
4789-0/04 - comércio varcjista de animais vivos e de artigos e alimentos para animais de estimação 
4789-0/05 - comércio varejista de produtos saneantes domissanitários 
4789-0/08 - comércio varejista de artigos fotográficos e para filmagem 
4 789-0/99 - comércio varcjista de outros produtos não especificados anteriormente 
52 11 -7/99 - depósitos de mercadorias para terceiros, exceto armazéns gerais e guarda-móveis 
5212-5/00 - carga e descarga 
5229-0/02 - serviços de reboque de veículos 
5250-8/04 - organização logística do transporte de carga 
5320-2/01 - serviços de malote não realizados pelo correio nacional 
5320-2/02 - serviços de entrega rápida 
4789-0/02 - comércio varejista de plantas e flores naturais 
4789-0/01 - comércio varej ista de suveni rcs, bijuterias e artesanatos 
4785-7 /99 - comércio varejista de outros artigos usados 
4763-6/02 - comércio varcjista de artigos esportivos 
4763-6/03 - comércio varcj ista de bicicletas e tric iclos; peças e acessórios 
4763-6/04 - comércio varcjista de artigos d e caça, pesca e camping 
4763-6/05 - comércio varejista de embarcações e outros veículos recreativos; peças e acessórios 
4771-7/01 - comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas 
4772-5/00 - comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal 
4773-3/00 - comércio varejis ta de artigos médicos e ortopédicos 
4774-1 /00 - comércio varej ista de artigos de óptica 
4781-4/00 - comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios 
4 782-2/0 l - comércio varejista de calçados 
4782-2/02 - comércio varejista de artigos de viagem 
4783-1 /02 - comércio varej ista de artigos de relojoaria 
5620-1 /O 1 - fornecimento de alimentos preparados prep ondcrantemente para empresas 
6209-1 /00 - suporte técnico, manutenção e outros serviços em tecnologia da informação 
631 1-9/00 - tratamento de dados, provedores de serviços de aplicação e serviços de hospedagem na intemet 
82 19-9/99 - preparação de documentos e serviços especializados de apoio adm inistrativo não especificados 
anteriormente 
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ATO DE ALTERAÇÃO Nº 2 DA CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIR LICrP (..: -~Gl 
CNPJ nº 32.953.789/0001-91 Fls. '°°'.3 , . 

/ ~ .' .. 
8599-6/03 - treinamento em informática 
86 10-1/02 - atividades de atendimento em pronto-socorro e unidades hospitalares para atendimento a 
urgências 
8630-5/02 - atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames complementares 
8630-5/03 - atividade médica ambulatorial restrita a consultas 
8630-5/99 - atividades de atenção ambulatorial não especificadas anteriormente 
9001-9/06 - atividades de sonorização e de iluminação 
951 J-8/00 - reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos 
95 12-6/00 - reparação e manutenção de equipamentos de comunicação 
9521-5/00 - reparação e manutenção de equipamentos eletroeletrônicos de uso pessoal e doméstico 
9529-1/02 - chaveiros 
9529-1 /05 - reparação de artigos do mobiliário 
82 1 1-3/00 - serviços combinados de escritório e apoio administrativo 
8 130-3/00 - ativ idades paisagísticas 
8129-0/00 - atividades de limpeza não especificadas anteriormente 
7120-1/00 - testes e análises técnicas 
7490-1 /04 - atividades de intermediação e agenciamento de serviços e negócios em geral, exceto imobiliários 
77 11 -0/00 - locação de automóveis sem condutor 
7719-5/99 - locação de outros meios de transporte não especificados anteriormente, sem condutor 
7732-2/01 - aluguei de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes 
7732-2/02 - alu guei de an daim es 
7733-1 /00 - aluguei de máquinas e equipamentos para escritório 
7739-0/03 - aluguei de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporário, exceto andaimes 
7739-0/99 - a luguei de outras máquinas e equipamentos comerciais e industriais não especificados 
anteriormente, sem operador 
8020-0/01 - atividades de monitoramento de sistemas de segurança e letrônico 
8 12 1-4/00 - limpeza cm prédios e cm domicílios 
8122-2/00 - imunização e controle de pragas urbanas 
9529-1/99 - reparação e manutenção de outros objetos e equipamentos pessoais e domésticos não 
especificados anteriormente 
1821-1/00 - serviços de pré-impressão 
4511-1 /01 - comércio a varejo de automóveis, camionetas e utilitários novos 
4511-1 /02 - comércio a varejo de a utomóveis, camionetas e utili tários usados 
4520-0/06 - serviços de borrncharia para veículos automotores 
4530-7 /03 - comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores 
4530-7/05 - com ércio a varej o de pneumáticos e câmaras-de-ar 
4541-2/03 - comércio a varejo de motocicletas e motonetas novas 
471 1-3/01 - comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios -
hipermercados 
4721-1/02 - padaria e confeitaria com predominância de revenda 
4 721 -1 /03 - comércio varej ista de laticínios e frios 
4721-1 /04 - comércio varejista de doces, balas, bombons e semelhantes 
4722-9/ 01 - comércio varejista de carnes - açougues 
4723-7/00 - comércio varejisla de bebidas 
38 11 -4/00 - coleta de resíduos não-perigosos 
3600-6/02 - distribuição de água por caminhões 
3600-6/01 - captação, tratamento e distribuição de água 
1822-9/99 - serviços de acabamentos gráficos, exceto encadernação e plastificação 
2539-0/0 J - serviços de us inagem, tornearia e solda 
2539-0/02 - serviços de tratamento e revestimento em metais 
2599-3/01 - serviços de confecção de armações metálicas para a construção 
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ATO DE ALTERAÇÃO Nº 2 DA CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI 
CNPJ nº 32.953.789/0001-91 

3311-2/00 - manutenção e reparação de tanques, reservatórios metálicos e caldeiras , exceto para veículos 
3313-9/0 l - manutenção e reparação de geradores, transformadores e motores elétricos 
3314-7/02 - manutenção e reparação de equipamentos hidráulicos e pneumáticos, exceto válvulas 
3314-7/1 O - manutenção e reparação de máquinas e equipamentos para uso geral não especificados 

anteriormente C' ~ 3314-7/ 13 - manutenção e reparação de máquinas-ferramenta C p 
332 1-0/00 - instalação de máquinas e equipamentos industriais t::.Clo\...\ 
3329-5/01 - serviços de montagem de móveis de qualquer material f'!~ -
3329-5/99 - instalação de outros equipamentos não especificados anteriormente ~ • 
4724-5/00 - comércio varej ista de hortifrutigranjeiros • · 
4729-6/99 - comércio varejista de produtos alimentícios em geral ou especializado em produtos a limen ios 
não especificados anteriormente 
4732-6/00 - comércio varejista de lubrificantes 
4 7 54-7 /02 - comércio varej ista de artigos de colchoaria 
4754-7/03 - comércio varejista de artigos de iluminação 
4755-5/01 - comércio varejista de tecidos 
4755-5/02 - comercio varejista de artigos de armarinho 
4755-5/03 - comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho 
4756-3/00 - comércio varejista especializado de ins trwncntos musicais e acessórios 
4757-1/00 - comércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrôoicos para uso 
doméstico, exceto informática e comunicação 
4759-8/01 - comércio varejista de artigos de tapeçaria, cortinas e persianas 
4759-8/99 - comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente 
4761-0/01 - comércio varcjista de livros 
4761-0/02 - comércio varejista de jornais e revistas 
4761-0/03 - comércio varejista de artigos de papelaria 
4754-7/01 - comércio varejista de móveis 
4753-9/00 - comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 
4752-1/00 - comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação 
4741-5/00 - comércio varcjista de tintas e materiais para pintura 
4742-3/00 - comércio varejista de material e létrico 
4743-1/00 - comércio varejista de vidros 
4744-0/01 - comércio varcjista de ferragens e ferramentas 
4744-0/02 - comércio varejista de madeira e artefatos 
4744-0/03 - comércio varejista de materiais hidráulicos 
4744-0/04 - comércio varejista de cal, areia, pedra 
britada, tijolos e telhas 
4744-0/05 - comércio varejista de materiais de cons trução não especificados anteriormente 
4744-0/06 - comércio varejista de pedras para revestimento 
4744-0/99 - comércio varejista de materiais de construção em geral 
4751-2/01 - comércio varejista especializado em equipamentos e suprimentos de informática 
4751-2/02 - recarga de cartuchos para equipamentos de informática 
4762-8/00 - comércio varejista de discos, cds, dvds e fitas 

DA RATIFICAÇÃO E FORO 

CLÁUSULA TERCEIRA. O foro para o exercício e o cwnprimcnto dos direitos e obrigações resultantes do 
contrato social permanece em TEXEIRA DE FREIT AS/BA. 

CLÁUSULA QUARTA. As Cláusulas e condições estabelecidas em atos já arquivados e que não foram 
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expressamente modificadas por esta alteração continuam em v igor. 

T EXEIRA DE FRETT AS/BA, 18 de março de 202 1. 

CAMlLA GAVASSON I NASCIMENTO 
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Chancela 192245815753633 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 13/04/2021 
por Tiana Regila M G de Araújo - Secretária-Geral 
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INSCRIÇÃO:709889 Nº ALVARA: 231/2022 

NOME/ RAZÃO SOCIAL: CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI 

NOME COMERCIAL / FANTASIA: CAGGIL 

NATUREZA: Pessoa Jurídica DATA ABERTURA : 07/03/2019 

C.N.P.J / C.P.F R.G INSCRIÇÃO ESTADUAL 

32.953. 789/0001-91 

RUA/ AVN / TRV: AVE PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4667 

COMPLEMENTO: BAIRRO: VILA VARGAS 

CIDADE:TEIXEIRA DE FREITAS - BA CEP: 45993-000 
~~ ... ~~· ~ ,..,,,.,~.•l.1/:"', ... Q;,f'"""""'~•.'f"~-,..C::'>iilli~~,;~ ...... ~·-,.O')il.l~..q..v.,><,~~#·f'':t;",.,d,)' ...... ff"..,••~ -.~.,_ ..... ,. • ~--

·,-,.,lo' >' ~ ~-~~- _, ': ... ,_ ,f • ~· • .t::tt~ ... :::".!....f.w::-·~ ~::"_" ."' 4 • • -'t.f°·.· .. ~':;:t.· ' \ ' 

COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE O A 100M2 

COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO 

CONFECÇÃO DE ROUPAS INTIMAS 

Confecção, sob mecllda, de peças do vestuáno, exceto roupas lnbmas 

CONFECÇÃO, SOB MEDIDA, DE ROUPAS PROFISSIONAIS 

SERVIÇOS DE PRÉ-IMPRESSÃO 

HORÁRIO NORMAL: 

RESTRIÇÕES 

10070000100000001 

14789-0/07 

001411801 

1412-6/02 

1413-4/02 

1821-1/00 

ENQUANTO SATISFAZER AS EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO EM VIGOR. HORÁRIO DE FUNCIONAMENTO LIVRE, 
DESDE QUE RESPEITADO AS NORMAS DO DECRETO 624/2019 - ARTIGO 1°. 

DATA DE EMISSÃO: 08/02/2022 1 VALIDADE: 31/12/2022 

DEPARTAMENTO DA RECEITA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS 
https://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br/ 

Emissão via WEB: IIIIIIIIIHlll!lillllllllllHIIIIIIIIIIIIIIHIIIIIIIIIIIIHHIIIIIIIIIII 
48125 . 2022 . 231.9.08022022 . 31122022 



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 32.953.789/0001-91 

MATRIZ CADASTRAL 

NOME EMPRESARIAL 

CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO BRB.I 

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 

CAGGIL 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATMDADE ECONÔMICA PRINCIA'II. 

47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório (Dispensada •i 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS 

18.21-1-00 - Serviços de pré-impressão 
18.22-9-99 - Serviços de acabamentos gráficos , exceto encadernação e plastificação 
25.39-0-01 - Serviços de usinagem, tornearia e solda 
25.39-0-02- Serviços de tratamento e revestimento em metais 
25.99-3-01 - Serviços de confecção de armações metálicas para a construção 

DATA DE ABERTURA 

07/03/2019 

33.11-2-00 - Manutenção e reparação de tanques, reservatórios metálicos e caldeiras, exceto para veiculas 
33.13-9-01 - Manutenção e reparação de geradores, transformadores e motores elétricos 
33.14-7-02- Manutenção e reparação de equipamentos hidráulicos e pneumáticos , exceto válvulas 
33.14-7-10 - Manutenção e reparação de máquinas e equipamentos para uso geral não especificados 
anteriormente 
33.14-7-13 - Manutenção e reparação de máquinas-ferramenta 
33.21-0-00- Instalação de máquinas e equipamentos Industriais 
33.29-5-01 - Serviços de montagem de móveis de qualquer material 
33.29-5-99- Instalação de outros equipamentos não especificados anteriormente 
36.00-6-01 - Captação, tratamento e distribuição de ãgua 
36.00-6-02 - Distribuição de água por caminhões 
38.11-'4-00 - Coleta de residuos não-perigosos 
45.11-1-01 - Comércio a varejo de automóveis, camionetas e utilitários novos 
45.11-1-02 - Comércio a varejo de autom óvels, cam lo netas e utilitários usados 
45.20-0-06. Serviços de borracharia para velculos autom atores 
45.30-7-03- Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veiculas automotores 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 

230-5 - Em presa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Ernpresárl 

LOGRADOURO 

AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS 

CEP 

45.993-000 
1 BAIRRO/DISTRITO 
VILAVARGAS 

ENDEREÇO ELETRÓNICO 
CAGGIL@HOTM AIL.COM 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁ\/H (EFR) ..... 

NÚMERO 

4667 
1~MENTO 

1 MUNICIPIO 
TBXBRA DE FRBTAS 

1 TELEFONE 
;73) 9944-3070 

Li 

SITUAÇÃO CADASTRAL 

ATIVA 
DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

07/03/2019 

MOTl\/0 DE ::,ITUJ\ÇAo C.-.OMTRAI. 

SITUAÇÃO ESPECIAL -- 1 ~ SITUAÇÃO ESPECIAL 

Aprovado pela Instrução Nom,ativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 



Emitido no dia 13/04/2021 às 16:31 :26 (data e hora de Brasília). Página: 1/5 
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 32.953.789/0001-91 

MATRIZ CADASTRAL 

1 NOME EMPRESARIAL 
CAMILA GAVASSON NASCIMENTO BRB.I 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 

45.30-7-05 • Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar 
45.41-2-03 • Comércio a varejo de motocicletas e motonetas novas 

DATA DE ABERTURA 

07/03/2019 

47.11-3-01 • Comércio varejlsta de mercadorias em geral, com predominância de produtos allmentlclos. 
hipermercados 
47.21-1-02. Padaria e confeitaria com predom inâncla de revenda 
47.21-1-03 •Comércio varejlsta de laticínios e frios 
47.21-1-04 • Com érclo varejista de doces, balas, bom bons e semelhantes 
47.22-9-01 • Comércio varejista de carnes • açougues 
47.23-7-00. Comércio varejista de bebidas 
47.24-5-00 • Comércio varejista de hortifrutigranjelros 
47.29-6-99 • Comércio vareJista de produtos allmentlcios em geral ou especializado em produtos allmentlcios 
não especificados anteriormente 
47.32-6-00 • Comércio vareJista de lubrificantes 
47.41-5-00. Comércio varejista de tintas e materiais para pintura (Dispensada•) 
47.42-3-00. Comércio vareJlsta de material elétrico (Dispensada *) 
47.43-1-00 • Comércio vareJlsta de vidros 
47.44-0-01 • Comércio vareJista de ferragens e ferramentas (Dispensada*) 
47.44-0-02 • Comércio vareJista de madeira e artefatos 
47.44-0-03 • Comércio vareJista de materiais hidráulicos (Dispensada•) 
47.44-0-04 • Comércio varejlsta de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas 
47.44-0-05 • Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente 
47.44-0-06 • Comércio varejista de pedras para revestimento 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURIOICA 

230-5. Em presa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Em presári 

1 LOGRADOURO 
AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS 

1 CEP 
45.993-000 

1 BAIRRO/DtSTRITO 
VILAVARGAS 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 
CAGGIL@HOTM AIL.COM 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) ..... 
SITUAÇÃO CADASTRAI. 

ATIVA 

MOTI\.Q DE SITUAÇÃO CADASTRAI. 

SITUAÇÃO ESPECIAi. ........ 

NÚMERO 

4667 LI ~_º_.~_-~_ .. _M_E_N_TO ___________ I 

I ... M_U_N_IC-ÍPl_º ____________ ~I ~BAF TBXBRA DE FRBTAS . ~ 

1 TELEFONE 
(73) 9944-3070 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAI. 

07/03/2019 

1 ~ SITUAÇÃO ESPECIAi. 

Aprovado pela Instrução Nonnativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 13/04/2021 às 16:31:26 (data e hora de Brasília). Página: 2/5 



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NÚMERO OE INSCRIÇÃO 
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 

DATA OE ABERTURA 

32.953.789/0001-91 07/03/2019 
MATRIZ CADASTRAL 

1 NOME EMPRESARIAL 
CAMILA GAVASSON NASCIMENTO BRB..I 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATMOADES ECONÓMICAS SECUNDÁRIAS 
47.44-0-99 • Comércio varejista de materiais de construção em geral 
47.51-2-01 • Comércio varejlsta especializado de equipamentos e suprimentos de informática (Dispensada*) 
47.51-2-02 • Recarga de cartuchos para equipamentos de Informática (Dispensada*) 
47.52-1-00 • Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunlc.ação (Dispensada*) 
47.53-9-00 • Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e video 
(Dispensada *I 
47.54-7-01 • Comércio varejista de móveis (Dispensada *I 
47.54-7-02 - Comércio varejista de artigos de colchoaria (Dispensada *) 
47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminação (Dispensada*) 
47.55-5-01 - Comércio varejista de tecidos (Dispensada*) 
47.55-5-02. Comercio varejlsta de artigos de armarinho (Dispensada *I 
47.55-5-03 - Comercio varejlsta de artigos de cama, mesa e banho (Dispensada *I 
47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessórios (Dispensada *) 
47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrõnlcos para uso 
doméstico, exceto informática e comunicação (Dispensada *) 
47.59-8-01 - Comércio varejista de artigos de tapeçaria, cortinas e persianas (Dispensada*) 
47.59-8-99 • Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente 
(Dispensada*) 
47.61-0-01 • Comércio varejista de livros (Dispensada*) 
47.61-0-02 - Comércio varejlsta de jornais e revistas (Dispensada*) 
47.61-0-03 • Comércio varejista de artigos de papelaria (Dispensada*) 
47.62-8-00 • Comércio varejlsta de discos, CDs, DVDs e fitas (Dispensada*) 
47.63-6-01 • Com érclo varejista de brinquedos e artigos recreativos (Dispensada *I 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURIDICA 
230-5. Em presa Individual de Responsabilidade Llm ltada (de Natureza Empresárl 

LOGRADOURO 

AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS 
NÚMERO 

4667 
1~MENTO 

CEP 

45.993-000 VILAVARGAS 1 1 

BAIRROIOISTRITO 

.__ ______ _. 

ENDEREÇO ELETRÓNICO 

CAGGIL@HOTM AIL.COM 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) ...... 
SITUAÇÃO CADASTRAI. 

ATIVA 

MOTIVO OE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL ......... 

lM_u_N_1c-lPt_º ____________ __.I fui=""tBAF TBXBRA DE FRBTAS _ ~ 

1 TELEFONE 
(73) 9944-3070 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

07/03/2019 

1 ~ SITUAÇÃO ESPECIAL 

Aprovado pela Instrução Nonnativa RFB nº 1. 863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 13/04/2021 às 16:31 :26 (data e hora de Brasília). Página: 3/5 



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 

DATA DE ABERTURA 

32.953. 789/0001-91 07/03/2019 
MATRIZ CADASTRAL 

NOME EMPRESARIAL 

CAMILA GAVASSON NASCIMENTO BRB..I 

CÓOIGO E DESCRIÇÃO DAS ATMDADES ECONôMICAS SECUNDÁRIAS 

-47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos (Dispensada•) 
-47.63-6-03 - Comércio varejista de bicicletas e triciclos; peças e acessórios (Dispensada*) 
-47.63-6-0-4 - Com érclo varejlsta de artigos de caça, pesca e cam ping (Dispensada*) 
-47.63-6-05 - Comércio varejlsta de embarcações e outros velculos recreativos ; peças e acessórios 
47.71-7-01 - Comércio varejlsta de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas 
-47.72-5-00 - Comércio varejlsta de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal 
-47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos 
47.74-1-00 - Comércio varejista de artigos de 6ptlca 
-47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios (Dispensada*) 
47.82-2-01 - Comércio varejlsta de calçados (Dispensada •i 
47.82-2-02 - Comércio varejlsta de artigos de viagem (Dispensada*) 
-47.83-1-02 - Comércio varejlsta de artigos de relojoaria (Dispensada *) 
47.85-7-99 - Comércio varejlsta de outros artigos usados (Dispensada*) 
47.89-0-01 • Comércio varejista de suvenlres, bijuterias e artesanatos (Dispensada*) 
47.89-0-02 • Comércio varejista de plantas e flores naturais (Dispensada*) 
47.89-0-03 - Comércio varejlsta de objetos de arte (Dispensada•) 
47.89-0-0-4 - Comércio varejlsta de animais vivos e de artigos e alimentos para animais de estimação 
47.89-0-05 - Comércio varejlsta de produtos saneantes dom Is sanitários 
47.89-0-08 - Comércio varejista de artigos fotográficos e para filmagem (Dispensada *) 
-47.89-0-99 • Comércio verejlsta de outros produtos não especificados anteriormente 

CÓOIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURIDICA 

230-5 • Empresa Individual de Responsabilidade Llm ltada (de Natureza Em presárl 

LOGRADOURO 

AV PRESIDBffE GETULIO VARGAS 
NÚMERO 

4667 
1 COMPLEMENTO ... * ..... 

1 1 

BAIRRO/DISTRITO 

. VILA VARGAS ~------~ 
CEP 

45.993-000 l~M_U_N_IC_IPIO _____________ _.I ~BAF _TBXBRA DE FRBTAS _ ~ 

ENDEREÇO ELETRÓNICO 

CAGGIL@HOTMAIL.COM 

ENTE FEDERATl\/0 RESPONSÁVEL (EFR) -
SITUAÇÃO CADASTRAL 

ATIVA 

MOTl\/0 DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL 

1 TELEFONE 
(73) 9944-3070 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 13/04/2021 às 16:31 :26 (data e hora de Brasllia). 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

07/03/2019 

1 ~ SITUAÇÃO ESPECIAL 

Página: 4/5 



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO DATA DE ABERTURA 

32.953.789/0001-91 07/03/2019 
MATRIZ CADASTRAL 

NOME EMPRESARIAi. 

CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO BREU 

CÓOIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÓMICAS SECUNDÁRIAS 

52.11-7-99- Depósitos de mercadorias para terceiros, exceto armazéns gerais e guarda-móveis 
52.12-5-00 - Carga e descarga 
52.29-0-02 - Serviços de reboque de veículos 
52.50-8-0-4 • Organização logística do transporte de carga 
53.20-2-01 • Serviços de malote não realizados pelo Correio Nacional 
53.20-2-02 - Serviços de entrega rápida 
56.20-1-01 - Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas 
62.09-1-00. Suporte técnico, manutenção e outros serviços em tecnologia da Informação (Dispensada*) 
63.11-9-00. Tratamento de dados, provedores de serviços de aplicação e serviços de hospedagem na Internet 
(Dispensada*) 
71 .20-1-00 • Testes e análises técnicas (Dispensada *) 
74.90-1-0-4 - Atividades de intermediação e agenclamento de serviços e negócios em geral, exceto lm obillárlos 
(Dispensada*) 
77.11-0-00 • Locação de automóveis sem condutor 
77.19-5-99 • Locação de outros meios de transporte não especificados anteriormente, sem condutor 
77.32-2-01 • Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes 
77.32-2-02 • Aluguel de andaimes 
86.10-1-02 • Atividades de atendimento em pronto-socorro e unidades hospitalares para atendimento a 
urgências 
86.30-5-02-Atlvldade médica ambulatorial com recursos para realização de exames complementares 
86.30-5-03 • Atividade médica am bulatorial restrita a consultas 
86.30-5-99 • Atividades de atenção ambulatorial não especificadas anteriormente 

CÓOIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURIDICA 

230-5. Em presa Individual de Responsabilidade Um itada (de Natureza Em presárl 

1 LOGRADOURO 
AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS 

NÚMERO 

4667 
1 COMPLEMENTO ........ 

CEP 

45.993-000 
1 BAIRRO/DISTRITO 
VILAVARGAS 

ENDEREÇO ELETRÓNICO 

CAGGIL@HOTMAIL.COM 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) -
SITUAÇÃO CADASTRAI. 

ATIVA 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAI. 

SITUAÇÃO ESPECIAL -

I ... M_U_N_IC_I_PIO-------------~' ~BAF !BXBRA DEFRBTAS _ ~ 

1 TELEFONE 
(73) 9944-3070 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAI. 

07/03/2019 

1 ~ SITUAÇÃO ESPECIAi. 

(*) A dispensa de alvarás e licenças é direito do errpreandedorque atenda aos requisitos constantes na Rasoluç5o CGSIM n• 51. de 11 
de junho de 2019, ou da legislaç§o própria encamnhada ao CGSIM pelos entes federativos, nllo tendo a Receita Federal qualquer 
responsabilidade quanto às atividades dispensadas. 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 13/04/2021 às 16:31 :26 (data e hora de Brasilia). Página: 5/5 



MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DIVIDA 
ATIVA DA UNIÃO 

Nome: CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI 
CNPJ: 32.953.789/0001-91 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751 , de 2/10/2014. 
Emitida às 10:20:26 do dia 12/07/2022 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 08/01 /2023. 
Código de controle da certidão: 9O5C.1 F1 C.96AC.58BF 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 
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Certificado de Regularidade 
doFGTS - CRF 

Inscrição: 32.953. 789/ 0001-91 
Razão Social:CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI 
Endereço: R JEQUITIBA 27 / BELA VISTA / TEIXEIRA DE FREITAS/ BA / 45990-214 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade:09/08/2022 a 07/09/2022 

Certificação Número: 2022080902314506367448 

Informação obtida em 11/08/2022 21: 49: 40 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br 
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PODE~ JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI (MATRIZ E FILIAIS ) 
CNPJ: 32.953.789/0001-91 
Certidão nº: 12013265/2022 
Expedição: 17/04/2022, às 16:43:13 

·cPL 
F:,.l~ -

Validade: 14/10/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certi fica-se que CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)' 
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 32.953 . 789/0001-91, NÃO CONSTA como 
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns. 0 12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT , de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet ( ht tp: / /www. tst. jus . br) 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva. 

Dúvidas e dUget>tões: cncit~tst.. jus. l,r 



REFERENTE A TODOS OS ESTABELECIMENTOS DO EMPREGADOR CAM/LA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELJ • INSCRIÇÃO 32.953.789/0001·91 

MINIST~RIO DO TRABALHO E PREVIDtNCIA 
SECRETARIA DE TRABALHO 
Coordenação-Geral de Recursos 

CERTIDÃO DE DÉBITOS TRABALHISTAS 
NEGATIVA 

EMPREGADOR: CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI 
INSCRIÇÃO: 32.953. 789/0001-91 
DATA E HORA DA EMISSÃO: 22/03/2022, às 15:51:58, conforme horário oficial de Brasília 

CERTIFICA-SE, de acordo com as informações registradas no sistema de Controle de Processos de Multas e 
Recursos que, nesta data, NÃO CONSTAM débitos decorrentes de autuações em face do empregador acima 

identificado. 

1. Esta certidão abrange todos os estabelecimentos do empregador. 
2. A presente certidão não modifica a situação do empregador que conste do cadastro previsto na Portaria lnterministerial MTE/SDH n' 2, de 12 de maio 
de 2011, que disciplina o Cadastro de Empregadores que tenham submetido trabalhadores a condições análogas a de escravo. 
3. Conforme artigo 52, parágrafo único da Portaria MTE n' 1.421/2014, a certidão ora instituída refletirá sempre a última situação ocorrida em 
cadastros administrativos pelo emitente, de modo que, havendo processos enviados à Procuradoria da Fazenda Naclonal - PFN, quanto a estes, 
poderá ser obtida certidão espetífic:a perante aquele órgão, visando a demonstrar a situação atualizada dos mesmos. 
4. Expedida com base na Portaria MTE n• 1.421, de 12 de setembro de 2014. Emitida gratuitamente. 

Dados para conferência da autenticidade desta certidão: 

Endereço: https://eprocesso.sit.trabalho.gov.br/Certldao/Validar 

Código: FNAS64CK4Q 

A autenticidade também pode ser verificada a partir do QR Code ao lado. 

P6gino 1 de 1 



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA DA FAZENDA 

Emissão: 10/08/2022 11 :37 

Certidão Negativa de Débitos Tributários 

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Código 
Tributário do Estado da Bahia) 

Certidão Nº: 20223730323 

RAZÃO SOCIAL 

CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI 

INSCRIÇÃO ESTADUAL CNPJ 

156.129.835 32.953.789/0001-91 

Fica certificado que não constam, até a presente data, pendências de responsabilidade da pessoa física ou jurídica acima 
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria. 

Esta certidão engloba todos os seus estabelecimentos quanto à inexistência de débitos, inclusive os inscritos na Dívida 
Ativa, de competência da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pública do Estado da Bahia 

cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente. 

Emitida em 10/08/2022, conforme Portaria nº 918/99, sendo válida por 60 dias, contados a partir da data de sua 
emissão. 

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS 
FAZENDÁRIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREÇO http:l/www.sefaz.ba.gov.br 

Válida com a apresentação conjunta do cartão original de inscrição no CPF ou no CNPJ da 
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda. 

Página I de 1 Re ICertidaoNegativa. rpt 
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PREFEITURA M IC IPAL DE TEIXEIRA OE FREITAS 
SECRETARIA Mll ICIPAL DE FINANÇAS 
AV. MARECHAL CASTELO BRA CO, 145, CE TRO, CEP: 45985160 
CNP J: 13650403000128 TELEFONE: 7330110300 

Certidão Negativa de Debitos 

INFORMAÇÕES PROTEGIDAS POR SIGILO FISCAL 
•. 16385/2022 

CÓD. CONTRIBUINTE: 406382 INSC.MUNICIPAL: 709889 

CONTRIBUINTE: CAMILA GAVASSO I ASCIME TO EIRELI 

ENDEREÇO: 
AV PRES. GETllLIO VARGAS Nº 4667 BAIRRO VILA VARGAS CEP 45993000 LOTE 
QUADRA TEIXEIRA DE FREITAS- BA 

COMPLEMENTO: 

A Fazenda Pública Municipal. atendendo à solicitação da pane interessada. CERTIFICA que. revendo seus arquivos e 
apontamentos até a presente data, NÃO FORAM ENCONTRADOS débitos cuja responsabilidade tributária e/ou fiscal é vinculada 
a empresa mecionada acima. 

Ressalva-se à Fazenda Pública o direito de constituir novos créditos incidentes sobre o contribuinte acima identificado e que, 
porventura, venham a ser apurados posteriormente à emissão da presente certidão, ressalvando - se mais o direito de consolidar a 
este. os débitos porventura vinculados a outros contribuintes em decorrência da não atualização dos dados cadastrais. 

Por se verdade, finna a presente CERTIDÃO para que;: produza seus jurídicos c legais efeitos. 

OBSERVAÇÃO: 

M!JNICIPÍO DE TEIXEIRA DE FREITAS. 12 de junho de 2022 

EMISSÃO: 05/06/2022 VALIDADE 03/09/2022 

Código de Verficaçào: 217453. 16385.20220605.843.406382 
ATE ÇÃO: Qualquer r asura ou emenda invalidara este documento. 



Atl T IUBUTOS ' CONSULT AS • CONSULTA AO C ADA STR O 

Consulta Básica ao Cadastro do ICMS da Bahia 

Dados da empresa 

Identificação 

CNPJ: 32.953.789/0001-91 Inscrição Estadual: 156.129.835 ME 

Razão Social: CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIREU 

Nome Fantasia: CAGGIL 

Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESP. LIMITADA - EIREU (DE NATUREZA EMPRESARIA) 

Unidade de Atendimento: SGF/DIRAT/GERAP/CORAP SUL 

Unidade de Fiscalização: INFAZ EXTREMO SUL 

Endereço 

Logradouro: AVENIDA PRESIDENTE GETUUO VARGAS 

Número: 4667 

Bairro/Distrito: VILA VARGAS 

Município: TEIXEIRA DE FREITAS 

Telefone: (73) 99443070 

Referência: 

Complemento: 

CEP: 45993-000 

UF: BA 

E-mail: CAGGIL@HOTMAIL.COM 

Localização: ZONA URBANA 

Informações Complementares 

Data de Inclusão do Contribuinte: 07/03/2019 

Atividade Econômica Principal: 

4789007 - Comércio varejista de equipamentos para escritório 

Atividade Econômlca Secundária 

1821100 - Serviços de pré-impressão 

1822999 - Serviços de acabamentos gráficos, exceto encadernação e plastificação 

2539001 - Serviços de usinagem. tornearia e solda 

2539002 - Serviços de tratamento e revestimento em metais 

2599301 - Serviços de confecção de armações metálicas para a construção 

3311200 - Manutenção e reparação de tanques, reservatórios metálicos e caldeiras, exceto para veícu los 

3313901 - Manutenção e reparação de geradores, transformadores e motores elétricos 

3314702 - Manutenção e reparação de equipamentos hidráulicos e pneumáticos, exceto válvulas 

3314710 - Manutenção e reparação de máquinas e equipamentos para uso geral não especificados anteriormente 

3314713 - Manutenção e reparação de máquinas-ferramenta 

3321000 - Instalação de máquinas e equipamentos industriais 

3329501 - Serviços de montagem de móveis de qualquer material 

3329599 - Instalação de outros equipamentos não especificados anteriormente 

3600601 - Captação, tratamento e distribuição de água 

3600602 - Distribuição de água por caminhões 

3811400 - Coleta de resíduos não-perigosos 

4511101 - Comércio a varejo de automóveis, camionetas e utilitários novos 

4511102 - Comércio a varejo de automóveis, camionetas e utilitários usados 

4520006 - Serviços de borracharia para veículos automotores 

4530703 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores 

4530705 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar 

4541203 - Comércio a varejo de motocicletas e motonetas novas 

4711301 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - hipermercados 



4721102 - Padaria e confeitaria com predominância de revenda 

4 721103 - Comércio varejista de laticínios e frios 

4721104 - Comércio varejista de doces, balas, bombons e semelhantes 

4722901 - Comércio varejista de carnes - açougues 

4723700 - Comércio varejista de bebidas 

4724500 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros 

4729699 - Comércio varejista de produtos alimentícios em geral ou especializado em produtos alimentícios não 
especificados anterio 

4732600 - Comércio varejista de lubrificantes 

4741500 - Comércio varejista de t intas e materiais para pintura 

4742300 - Comércio varejista de material elétrico 

4743100 - Comércio varejista de vidros 

4744001 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas 

4744002 - Comércio varejista de madeira e artefatos 

4744003 - Comércio varejista de materiais hidráulicos 

4744004 - Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas 

4744005 - Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente 

4744006 - Comércio varejista de pedras para revestimento 

4744099 - Comércio varejista de materiais de construção em geral 

4751201 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 

4751202 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informát ica 

4752100 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação 

4753900 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 

4754701 - Comércio varejista de móveis 

4754702 - Comércio varejista de artigos de colchoaria 

4754703 - Comércio varejista de artigos de iluminação 

4755501 - Comércio varejista de tecidos 

4755502 - Comercio varejista de artigos de armarinho 

4755503 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho 

4756300 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessórios 

4757100 - Comércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrônicos para uso doméstico, 
exceto infor 

4759801 - Comércio varejista de artigos de tapeçaria, cortinas e persianas 

4759899 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente 

4761001 - Comércio varejista de livros 

4761002 - Comércio varejista de jornais e revistas 

4761003 - Comércio varejista de artigos de papelaria 

4762800 - Comércio varejlsta de discos, CDs, DVDs e fitas 

4763601 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos 

4763602 - Comércio varejista de artigos esportivos 

4763603 - Comércio varejista de bicicletas e triciclos; peças e acessórios 

4763604 - Comércio varejista de artigos de caça, pesca e camping 

4763605 - Comércio varejista de embarcações e outros veículos recreativos; peças e acessórios 

4771701 - Comércio varejlsta de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas 

4772500 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal 



4773300 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos 

4774100 - Comércio varejista de artigos de óptica 

4781400 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios 

4782201 - Comércio varejista de calçados 

4782202 - Comércio varejista de artigos de viagem 

4783102 - Comércio varejista de artigos de relojoaria 

4785799 - Comércio varejista de outros artigos usados 

4789001 - Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos 

4789002 - Comércio varejista de plantas e flores naturais 

4789003 - Comércio varejista de objetos de arte 

4789004 - Comércio varejista de animais vivos e de artigos e alimentos para animais de estimação 

4789005 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários 

4789008 - Comércio varejista de artigos fotográficos e para filmagem 

4789099 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente 

5211799 - Depósitos de mercadorias para terceiros, exceto armazéns gerais e guarda-móveis 

5212500 - Carga e descarga 

5229002 - Serviços de reboque de veículos 

5250804 - Organização logística do transporte de carga 

5320201 - Serviços de malote não realizados pelo Correio Nacional 

5320202 - Serviços de entrega rápida 

5620101 - Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas 

6209100 - Suporte técnico, manutenção e outros serviços em tecnologia da informação 

6311900 - Tratamento de dados, provedores de serviços de aplicação e serviços de hospedagem na internet 

7120100 - Testes e análises técnicas 

7490104 - Atividades de intermediação e agenciamento de serviços e negócios em geral, exceto imobiliários 

7711000 - Locação de automóveis sem condutor 

7719599 - Locação de outros meios de transporte não especificados anteriormente, sem condutor 

7732201 - Aluguei de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes 

7732202 - Aluguei de andaimes 

8610102 - Atividades de atendimento em pronto-socorro e unidades hospitalares para atendimento a urgências 

8630502 - Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames complementares 

8630503 - Atividade médica ambulatoria l restrita a consultas 

8630599 - Atividades de atenção ambulatorlal não especificadas anteriormente 

Unidade: UNIDADE PRODUTIVA 

Forma de Atuação 

- ESTABELECIMENTO FIXO 

Condição: MICROEMPRESA 

Forma de pagamento: SIMPLES NACIONAL 

Situaçio Cadastral Vigente: ATIVO 

Endereço do Correspondência 

Endereço: AVENIDA PRESIDENTE GETUUO VARGAS Complemento: R PEDRAS PRECIOSAS 10 PAVM 
Referência: 

Bairro: VILA VARGAS 

Município: TEIXEIRA DE FREITAS 

Número: 4667 

CEP: 45993000 

UF: BA 

lnfonnaçóes do Contador 

------- --- --
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Classificação CRC: CRC: Tipo CRC: 

Nome: 1-t ~ 
Responsável pela organização contábil 

Classificação CRC: CRC: Tipo CRC: 

1 Nome: 

Endereço 

Endereço: 

Número: Bairro: Município: UF: 

Referencia: CEP: 

Telefone: O Celular:() Fax:() E-mail: 

Nota: Os dados acima são baseados em informações fornecidas pelo contribuinte, estando sujeitos a posterior confirmação 
pelo Fisco 

Data da Consulta: 12/06/2022 



Data da consulta: 08/03/2022 15:1701 

Identificação do Contiibtünte- CNPJ Matriz 

CNPJ: 32.953.789/0001-91 

A opção pelo Simples Nacional e/ou SrMEI abrange todos os estabelecimentos da empresa 

Nome Empresariat CAMTLA GAVASSONI NASCIMENTO ElRELI 

Situação AtuaJ 

Situação no Simples Nac1onat Optante pelo Simples Nacional desd• 07/03/2019 

Situação no SIMEt NÃO enquadrado no SIMEI 

l + Mais infO~ 

- Gerar PDF 



11/08/2022 005904468 
PODER JUDICIÁRIO 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAH"' / é P~ 
_________________ Fis.2 \} . 

t/ CERTIDÃO ESTADUAL 

CONCORDATA, FALÊNCIA, RECUPERACÃO JUDICIAL E 
EXTRAJUDICIAL - 1° GRAlJ 

CERTIDAO Nº: 005904468 FOLHA: 1/1 

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela Internet no site do Tribunal de Justiça 
(http://esaj.tjba.jus.br/sco/abrlrConferencia.do). 

CERTIFICO que, pesquisando os registros de distribuições de feitos cíveis do Estado da Bahia, 
anteriores a data de 11/08/2022, verifiquei NADA CONSTAR em nome de: 

CAMILA GAVASSONI, portador do CNPJ: 32.953.789/0001-91, estabelecida na AVENIDA PRESIDENTE 
GETULIO VARGAS - 4667, BELA VISTA, CEP: 45933-000, Teixeira de Freitas - BA . •• ..., _ _,_._. 

Os dados informados são de responsabilidade do solicitante, devendo a titularidade ser conferida pelo 
interessado e/ou destinatário, A presente certidão abrange pesquisa no banco de dados pelo período de 20 
(vinte) anos. 

Certifico finalmente que esta certidão é sem custas. 

Esta certidão foi emitida pela internei e sua validade é de 30 dias a partir da data de sua emissão. Após 
esta data será necessária a emissão de uma nova certidão. 

Salvador, quinta-feira, 11 de agosto de 2022. 

005904468 
PEDIDO Nº: 

1111111111111111111111 

------ --- -
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JUCII 

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÓMICO 

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA DIGITAL 

Certificamos que as Informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são vigentes na data de sua expedição. 

Nome Empresarial: CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI 

Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LTDA 

NIRE(sede) CNPJ 

29600367694 32.953.789/0001 -91 

Endereço: 

Arquivamento do ato 
Constituitivo 

07/03/2019 

AVENIDA PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS, 4667, VILA VARGAS, TEIXEIRA DE FREITAS, BA - CEP: 45993000 

OBJETO SOCIAL 

Início da atividade 

07/03/2019 

ATIVIDADE MEDICA AMBULATORIAL RESTRITA A CONSULTAS; ATIVIDADES DE ATENDIMENTO EM PRONTO-SOCORRO E 
,,.... UNIDADES HOSPITALARES PARA ATENDIMENTO A URGÊNCIAS; ATIVIDADE MÉDICAAMBULATORIAL COM RECURSOS PARA 

REALIZAÇÃO OE EXAMES COMPLEMENTARES; ATIVIDADE OE ATENÇÃO AMBULATORIAL; SERVIÇOS DE PRÉ-IMPRESSÃO; 
SERVIÇOS DE ACABAMENTOS GRÁFICOS, EXCETO ENCADERNAÇÃO E PLASTIFICAÇÃO; SERVIÇOS DE USINAGEM, 
TORNEARIA E SOLDA; SERVIÇOS DE TRATAMENTO E REVESTIMENTO EM METAIS; SERVIÇOS DE CONFECÇÃO OE 
ARMAÇÕES METÁLICAS PARA A CONSTRUÇÃO; MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE TANQUES, RESERVATÓRIOS METÁLICOS E 
CALDEIRAS. EXCETO PARA VEICULOS; MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE GERADORES, TRANSFORMADORES E MOTORES 
ELÉTRICOS: MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS E PNEUMÁTICOS, EXCETO VÁLVULAS; 
MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO; MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE 
MÁQUINAS-FERRAMENTA: INSTALAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS; SERVIÇOS DE MONTAGEM DE 
MÓVEIS OE QUALQUER MATERIAL; INSTALAÇÃO OE EQUIPAMENTOS; CAPTAÇÃO, TRATAMENTO E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA; 
DISTRIBUIÇÃO OE ÁGUA POR CAMINHÕES; COLETA OE RESIOUOS NÃO-PERIGOSOS; COMÉRCIO A VAREJO OE 
AUTOMÓVEIS. CAMIONETAS E UTILITÁRIOS NOVOS; COMÉRCIO A VAREJO DE AUTOMÓVEIS, CAMIONETAS E UTILITÁRIOS 
USADOS; SERVIÇOS DE BORRACHARIA PARA VEICULOS AUTO MOTORES; COMÉRCIO A VAREJO OE PEÇAS E ACESSÓRIOS 
NOVOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES; COMÉRCIO A VAREJO DE PNEUMÁTICOS E CÂMARAS-DE-AR; COMÉRCIO A 
VAREJO OE MOTOCICLETAS E MOTONETAS NOVAS; COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS, COM PREDOMINÂNCIA OE 
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS · HIPERMERCADOS; PADARIA E CONFEITARIA COM PREDOMINÂNCIA DE REVENDA; COMÉRCIO 
VAREJISTA DE LATICÍNIOS E FRIOS; COMÉRCIO VAREJISTA DE DOCES, BALAS, BOMBONS E SEMELHANTES; COMÉRCIO 
VAREJISTA DE CARNES - AÇOUGUES; COMÉRCIO VAREJISTA DE BEBIDAS; COMÉRCIO VAREJISTA DE 
HORTIFRUTIGRANJEIROS; COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS; COMÉRCIO VAREJISTA DE 
LUBRIFICANTES; COMÉRCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA; COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL 
ELÉTRICO; COMÉRCIO VAREJISTA DE VIDROS; COMÉRCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTA; COMÉRCIO 
VAREJISTA DE MADEIRA E ARTEFATOS; COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS; COMÉRCIO VAREJISTA DE CAL. 
AREIA. PEDRA BRITADA, TIJOLOS E TELHAS; COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS OE CONSTRUÇÃO; COMÉRCIO 
VAREJISTA DE PEDRAS PARA REVESTIMENTO; COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO; COMÉRCIO 
VAREJISTA ESPECIALIZADO EM EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA; RECARGA DE CARTUCHOS PARA 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA; COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E 
COMUNICAÇÃO; COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VIDEO; 
COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS; COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE COLCHOARIA; COMÉRCIO VAREJISTA DE 
ARTIGOS DE ILUMINAÇÃO; COMÉRCIO VAREJISTA DE TECIDOS; COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO; 
COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO; COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE INSTRUMENTOS 
MUSICAIS E ACESSÓRIO; COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA APARELHOS 
ELETROELETRÕNICOS PARA USO DOMÉSTICO, EXCETO INFORMÁTICA E COMUNICAÇÃO; COMÉRCIO VAREJISTA OE 
ARTIGOS DE TAPEÇARIA, CORTINAS E PERSIANAS; COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS OE USO PESSOAL E DOMÉSTICO; 
COMÉRCIO VAREJISTA DE LIVROS; COMÉRCIO VAREJISTA DE JORNAIS E REVISTAS; COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS OE 
PAPELARIA; COMÉRCIO VAREJISTA OE DISCOS. CDS, OVOS E FITAS: COMÉRCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS 
RECREATIVOS; COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS; COMÉRCIO VAREJISTA OE BICICLETAS E TRICICLOS; 
PEÇAS E ACESSÓRIOS; COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAÇA, PESCA E CAMPING; COMÉRCIO VAREJISTA DE 
EMBARCAÇÕES E VEICULOS RECREATIVOS; PEÇAS E ACESSÓRIOS; COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS 
FARMACÊUTICOS, SEM MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS; COMÉRCIO VAREJISTA OE COSMÉTICOS, PRODUTOS OE 
PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL; COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS; COMÉRCIO 
VAREJISTA DE ARTIGOS DE ÓPTICA; COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS; COMÉRCIO 
VAREJISTA DE CALÇADOS; COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE VIAGEM; COMÉRCIO VAREJISTA OE ARTIGOS DE 
RELOJOARIA; COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS USADOS; COMÉRCIO VAREJISTA DE SUVENIRES, BIJUTERIAS E 
ARTESANATOS; COMÉRCIO VAREJISTA DE PLANTAS E FLORES NATURAIS; COMÉRCIO VAREJISTA DE OBJETOS OE ART~glna: 113 

225316870 

li 1111111111111111111111~ 
A AUTENTICIDADE DESSE DOCUMENTO PODE SER VERIFICADA EM http://regin.juceb.ba.gov.br/autenlicacaodocumentos/autenticacao.aspx 
CONTROLE: 9569190860275 CPF SOLICITANTE: 115.733.647-70 NIRE: 29600367694 EMITIDA: 02/08/2022 PROTOCOLO: 225316870 



1 
JUCII 

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÓMICO 

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA DIGITAL 

Certificamos que as infonnações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são vigentes na data de sua expedição. 

EMPRESA 
Nome Empresarial: CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI 

Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LTDA 

NIRE(sede) CNPJ Arquivamento do ato Inicio da atividade 
Constituitivo 

29600367694 32.953.789/0001-91 07/03/2019 07/03/2019 

Endereço: 
AVENIDA PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS. 4667, VILA VARGAS. TEIXEIRA DE FREITAS, BA - CEP: 45993000 

COMÊRCIO VAREJISTA DE ANIMAIS VIVOS E DE ARTIGOS E ALIMENTOS PARA ANIMAIS DE ESTIMAÇÃO; COMÊRCIO 
VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITÁRIOS; COMÉRCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO; 
COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS FOTOGRÁFICOS E PARA FILMAGEM; COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS; DEPÓSITOS 
DE MERCADORIAS PARA TERCEIROS, EXCETO ARMAZÉNS GERAIS E GUARDA-MÓVEIS; CARGA E DESCARGA; SERVIÇOS DE 
REBOQUE DE VEICULOS; ORGANIZAÇÃO LOGISTICA DO TRANSPORTE DE CARGA; SERVIÇOS DE MALOTE NÃO 
REALIZADOS PELO CORREIO NACIONAL; SERVIÇOS DE ENTREGA RÁPIDA; FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS 
PREPONDERANTEMENTE PARA EMPRESAS; SUPORTE TÉCNICO, MANUTENÇÃO E SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO; TRATAMENTO DE DADOS, PROVEDORES DE SERVIÇOS DE APLICAÇÃO E SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM NA 
INTERNET; TESTES E ANÁLISES TÉCNICAS; ATIVIDADES DE INTERMEDIAÇÃO E AGENCIAMENTO DE SERVIÇOS E 
NEGÓCIOS, EXCETO IMOBILIÁRIOS; LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR; LOCAÇÃO DE MEIOS DE TRANSPORTE, 
SEM CONDUTOR; ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES; 
ALUGUEL DE ANDAIMES; ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO; ALUGUEL DE PALCOS, 
COBERTURAS E ESTRUTURAS DE USO TEMPORÁRIO, EXCETO ANDAIMES; ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 
COMERCIAIS E INDUSTRIAIS, SEM OPERADOR; ATIVIDADES DE MONITORAMENTO DE SISTEMAS DE SEGURANÇA 
ELETRÓNICO; LIMPEZA EM PRÉDIOS E EM DOMICILIOS; IMUNIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS; ATIVIDADES DE 
LIMPEZA; ATIVIDADES PAISAGISTICAS; SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITÓRIO E APOIO ADMINISTRATIVO; PREPARAÇÃO 
DE DOCUMENTOS E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVO; TREINAMENTO EM INFORMÁTICA; 
ATIVIDADES DE SONORIZAÇÃO E DE ILUMINAÇÃO; REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E DE 
EQUIPAMENTOS PERIFÉRICOS; REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO; REPARAÇÃO E 
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRÓNICOS DE USO PESSOAL E DOMÉSTICO; CHAVEIROS; REPARAÇÃO DE 
ARTIGOS DO MOBILIÁRIO; REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE OBJETOS E EQUIPAMENTOS PESSOAIS E DOMÉSTICOS; 

CAPITAL SOCIAL PORTE PRAZO DE DUMÇÃO 

RS 100.000,00 

CEM Mil REAIS 

RS Capital integralizado: 

100.000,00 

CEM Mil REAIS 

Nome/CPF 

CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO 

115.733.647-70 

Data 

04/04/2022 

ÚLTIMO ARQUIVAMENTO 
Número 

98177016 

Microempresa 

·muÍAR/ADMINISTRAOOR 
Cond./Administrador Inicio de mandato 

TITULAR / ADMINISTRADOR XXXXXX 

REGISTRO ATIVO 

Ato: 310 - OUTROS DOCUMENTOS DE INTERESSE DA EMPRESA/ EMPRE 
Evento: 223 • BALANCO PUBLICADO 

.. FIIIÂL IAJS) NESTA UNIDADE. DA FEDEAM'.AO OU FORA ~LA 

225316870 

11 IIIIIIIIIIHIIIII HII 1 

xxxxxx 

Término do mandato 

XXIXXIXXXX 

---
Sem Status 

pagina:"~ 

A AUTENTICIDADE DESSE DOCUMENTO PODE SER VERIFICADA EM http://regin.juceb.ba.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx 
CONTROLE: 9569190860275 CPF SOLICITANTE: 11 5.733.647-70 NIRE: 29600367694 EMITIDA: 02/08/2022 PROTOCOLO: 225316870 

- - -------



1 
JUCII 

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÓMICO 

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA DIGITAL 

Certificamos que as lnfonnações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são vigentes na data de sua expedição. 

EMPRESA 
Nome Empresarial: CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI 

Natureza Juridica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LTDA 

NIRE(sede) CNPJ Arquivamento do ato Inicio da atividade 
Constituilivo 

29600367694 32.953.789/0001-91 07/03/2019 07/03/2019 

Endereço: 
AVENIDA PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS, 4667, VILA VARGAS, TEIXEIRA DE FREITAS, BA - CEP: 45993000 

NIRE: xxxxxx CNPJ: xxxxxx 
Endereço: xxxxxx 

ObNrvec;lo 
., 

:t, . :::~:~\t: .. 

SALVADOR - BA, 2 de Agosto de 2022 

TIANA REGI LA M G DE ARAUJO 

página· 3/3 
225316870 

11 IIUIIIIIIIIHIIIIII 1 
A AUTENTICIDADE DESSE DOCUMENTO PODE SER VERIFICADA EM http://regin.juceb.ba.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx 
CONTROLE: 9569190860275 CPF SOLICITANTE: 115.733.647-70 NIRE: 29600367694 EMITIDA: 02/08/2022 PROTOCOLO: 225316870 
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FOLHA: 1 

(qfü TERMO DE ABERTURA ■ : :. 

[!Ili,>;-,·.~;.;,· 

DIARIO GERAL ··f1S•1/ 

Contém este livro 15 folhas numeradas e~~t~:n::::t: do número 1 a 15 e se::1 DIARIO 
GERAL nº 2 , referente à movimentação contábil do período compreendido entre 01/01/2021 a 
31/12/2021 sendo a data de Encerramento do Exercício Social dia 31 /12/2021 e obtidas através de 
processamento eletrônico com os lançamentos das operações próprias do estabelecimento abaixo 
identificado: 

Nome: 

Endereço: 

Bairro: 

C .E .P .: 

Cidade. : 

CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI 

AVENIDA PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS, 4667 

VILAVARGAS 

45993000 

TEIXEIRA DE FREITAS/ BA 

R egistra da na JUCEB sob nº 29600367694 e a rquivado em 07/03/2019. 
Inscrição Estadual n º ISENTO e C .N .P .J . n º 32953789000191 

TEIXEIRA DE FREITAS/BA, 1 d e Janeiro d e 2021 

C HARLES BATISTA DA SILVA 
CONTADOR 
C .P .F.:09650791639 

CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO 
TITULAR PESSOA FISICA 
C.P .F.:11573364770 
R.G.:03787775614 DETRAN R.G.: 

C .R.C.:MG117561/O 

~ 
IUCIEB 

Junta Comercial do Estado da Bahia 
Certifico o Registro sob o nº 98177016 em 04/04/2022 
Protocolo 226385540 de 31/03/2022 
Nome da empresa CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI NIRE 29600367694 

04/04/2022 

Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAOOOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx 
Chancela 136313170423660 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 04/04/2022 
por Tiana Regila M G de Araújo - Secretária-Geral 
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CAMILA GA VASl>ONl NASCIMENTO E IRELI ( 00S21 ) 

CNn , "°'""""°'" -LD_iá_n_·o_Ge _ _ ,._1_d_e_o_1_10_11_2_0_2_1_a_3_1_1_121_ 2_0_2_1 ____________________________________ D_iá_n_·o_:_2 _ __ F_o_l_h_a ,.·. ' : . 

....::::::.::::.::::_ _ _:::..::::.:.::::.. __ .:Do~c::u.:.;n.:.;'e::n:.:l::o_..:.H:.:l:::•:.:t6::r..:.lc::o:..._ ______________________________________ v_a_l l!Jlv.", ~;,.: D~bito Crédito 

••••• 0S/ 01/2021 

26146 86 

••••• 06/01/2021 

1201 86 

..... 12101/2021 

43 86 

..... 14/01/202 1 

910 86 

..... 19/01/2021 

86 43 

..... 20/01/2021 

43 86 
120 1 86 

..... 26/01/2021 

86 

6 7 1 

12 10 

* * * ** 211/01/2021 

320 2402 

••••• 3 0 /01 /202 1 

1139 26146 

..... J l /01/2021 

1139 671 

2429 680 

• • ••• 04/02/202 t 

671 86 

..... 0S/02/2021 

26146 86 
1201 86 

..... 19/02/2021 

86 43 

..... 22/02/2021 

86 320 

680 86 

930 86 

••••• 24/02/2021 

43 86 

..... 28/0 2/202 1 

~ 
.IUC/E8 

..... 

..... 

..... 

..... 

..... 

..... 

..... 

..... 

..... 

• •••• 

..... 

VR . REF. PGTo. DF. Transferido par,t Poupan'-'..1 

VR. REF. OESP. BANCARIAS Tarifa Pacote de Serviços 

VR. REF. SUPRíMENTO DE CAIXA 

VR. REF. PGTo. DE Aluguei Dolores as Ca 

VR. REF. DEPOSITO N/OATA 

VR. REF. SUPRIMENTO DE CAfXA 

VR . REF. DESP. BANCARIAS Tar DOC/TEO Elctr/\nico 

VR . REF. PGTo. OE INSS Arrecadação 

VR. REF. PGTo. DE INSS Arrecadação 

VR . REF. PGTo . OE INSS Arrecadação 

VR. REF. NF IX INST FED SUDESTE OE MG/CAMPUS MURIAE 

VR R EF. RPA NOMES 

VR. REF. INSS RPA 

VR . R EF. PROV. SlMPLES NACIONAL0 l /2021 

VR REF PGTo. DE INSS Arrecadação 

VR . REF. PGTo. DE TrJnsfcrência enviada 

VR. R EF. OESP. BANCARIAS Tarifa Pacote de Serviços 

VR. REF. DEPOSITO N/OATA 

VR. REF. Ordem Bane 12 Sec Tcs Nac 

VR. REF. PGTo. OE Pai:amcnlo de Imposto, 

VR. REF. PGTo. DE Aluguei Dolores a s Ca 

VR. REF. SUPRIMENTO DE CAIXA 

Total de Déhitos a Tran1,por1ar: 

Total de Créditw. a Tr-anspofUf.r: 

Junta Comercial do Estado da Bahia 
Certifico o Registro sob o nº 98177016 em 04/04/2022 
Protocolo 226385540 de 31/03/2022 
Nome da empresa CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI NIRE 29600367694 

04/04/2022 
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7.600,00 

500,00 

61,79 

304.00 

6 1,79 
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7.600.00 
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Este documento pode ser verificado em http://regin .juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx 
Chancela 136313170423660 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 04/04/2022 
por Tiana Regila M G de Araújo - Secretária-Geral 



CAMTLA GAVASSONl NASCIMENTO EJRELI ( 0052 1 ) 
CNPJ: 32953789000191 
Oiário Geral de O 1/01/2021 a 3 l/ 12/2021 

IJébilo C rédito Documento Histórico 

••••• 28/02/2021 ••••• 

11 39 26146 VR. REF. RPA NOMES 

1139 671 VR. REF. lNSS RPA 

••••• 02/03/2021 

86 

67 1 

1210 

••••• 05/03/2021 

1201 86 

••••• 08/03/2021 

26146 !16 

..... J0/03/2021 

304 2402 

..... 19/03/2021 

43 R6 

671 !16 

• • • • • 26/03/2021 

43 !16 

••••• 31/03/2021 

11 39 26146 

1139 671 

2429 680 

***** 05/04/202 l 

104 2402 

••••• 06/04/202 1 

1201 86 

..... 16/04/2021 

680 86 

67 1 86 

..... 22/04/2021 

43 86 

86 43 

26146 86 

..... 26/04/202 1 

1201 86 

••••• 30/04/2021 

11 39 26146 

1139 671 

2429 680 

..... 

..... 

..... 

..... 

. .... 

..... 

..... 

..... 

..... 

..... 

. .... 

. .... 

..... 

VR. REF. PGTo. DE INSS Arrecadação 

VR. REF. PGTo. DE lNSS Arrecadação 

VR . REF PGTo. DE INSS Arrecadação 

VR REF. DESP. BANCARIAS N/ DATA 

VR. REF. PGTo. DE 144 PIX - Enviado 

VR. REF. NF 19 GABRIEL.LV M . DE PIAN'lr. MF. 

VR. REF. SUPRIMENTO Dt: CAIXA 

VR . REF. PGTo. DE INSS Arrecadação 

VR . RF.F. SUPRIM ENTO DE CAIXA 

VR . REF. RPA NO Mt.;S 

VR. REF. lNSS RPA 

VR. REF. PROV. SIMPLES NACIONAL03/202I 

VR. REF. NF 20 GABRIELLY M . DE PIANTE ME 

VR. REF. DESP. MANCARIAS N/ DATA 

VR. REF. PGTo. DE 375 Impostos 

VR. REF. PGTo. DE INSS Arrecadação 

VR. R EF. SUPRIM ENTO DE CAIXA 

VR. REF. DEPOSITO N/DATA 

VR. REF. PGTo. üE 144 PIX - Enviado 

VR. REF. DESP. BANCARIAS N/ DATA 

VR. REF. RPA NOMES 

VR. REF. INSS RPA 

VR. REF. PROV. S IMPLES NACIONAL04/202 1 

Junta Comercial do Estado da Bahia 
Certifico o Registro sob o nº 98177016 em 04/04/2022 
Protocolo 226385540 de 31/03/2022 

Diário: 2 Fo lha 

To1ul de Oéb11os Transponado: 

Total de Crédiro.~ TrJ.nsponado: ~PLJ::::: 
i J.-3 500,00 . 61 ,79 

1 70,84 

6 1,79 

9.05 

52.00 

500.00 

386,40 

1.200,00 

61.79 

261.00 

500,00 

61.79 

15.46 

259,90 

52,00 

15,46 

61.79 

700,00 

700,00 

500,00 

52,35 

500,00 
6 1,79 

10,38 

Total de ™bitos a Transponar: 39.330.12 

Total de Créditos a Tnmsponar: 39.330.12 

04/04/2022 

~ Nome da empresa CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI NIRE 29600367694 

1uc•• Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.9011.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx 
Chancela 136313170423660 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 04/04/2022 
por Tiana Regila M G de Araújo - Secretária-Geral 
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CAMILA GA VASliiONT NASCIMENTO ETRELI ( 00521 ) 
CNPJ : 32953789000191 

OiárioGcr.ilde 01 /0ln021 a 3 1/12/2021 

Uéblto Crédito 

..... 30/04/202 1 

••••• 05/05/2021 

1201 86 

..... ll/05/2021 

41 86 

4 3 86 

H6 43 

..... 14/05/2021 

680 86 

..... 19/05/2021 

41 86 

H6 43 
67 1 86 

26146 86 

••••• 3 1/05/2021 

1139 26146 

1139 67 1 

2429 680 

••••• 0 7 / 06/2021 

1201 86 

••••• 0 9/06/2021 

86 43 

1201 86 

..... 11/06/2021 

43 86 

43 86 

86 43 

..... 14/06/2021 

43 86 

86 43 

680 43 

..... 18/06/2021 

43 86 

86 4 3 

120 1 86 

..... 2 1/06/2021 

86 4 3 

26146 86 

1201 86 

..... 30/06/2021 

Documento Hlstórlcu 

Tmal de Déhitos Tronspon ado: 

Total de Créditus Transportado: ..... 
..... 

VR . REF. DESP. BANCARIAS N/ DATA 

..... 
VR . REF. SUPRIMENTO DE CAIXA 

VR. RF.F. SUPRIMENTO DE CAIXA 

VR. REF. DEPOSITO N/DAT A 

..... 
VR. REF. PGTo. DE 375 Impostos 

..... 
VR. REF. SUPRIMENTO OE CAIXA 

VR. REF. DEPOSITO N/DATA 

VR. RF.F. PGTo. DF. INSS Arrecadação 

VR. RF.F. PGTo. D E 144 PIX - Enviado 

..... 
VR. REF. RPA NOMES 

VR. REF. INSS RPA 

VR. REF. PRUV. SIMPLES NACTONAL05/2021 

VR. RE F. DESP. BANCARIAS T arifa Pacote de Serviços 

..... 
VR. REF. DEPOSITO N/OAT A 

VR. REF. DESP. BANCARIAS T arifa Pacote de Serviços 

..... 
VR. RF.F. SUPRIMENTO DF. CAIXA 

VR. REF. SUPRIMENTO DE CAIXA 

VR. REF. DEPOSITO N/DATA 

..... 
VR. RFF. SUPRIMENTO DE CAIXA 

VR. REF. DEPOSITO 

VR. REF. PGTo. DE S IMPLES 05/2021 

..... 
VR . REF. SUPR IMENTO DE CAIXA 

VR . REF. DEPOSITO N/DATA 

VR . REF. DESP. BANCARIAS T:infa Pix Enviado 

. .... 
VR . REF. DEPOSITO N/OATA 

VR. REF. PGTo. DE PIX - Enviado 

VR. R EF. DESP. BANCARIAS Tarifa Pix Enviado 

..... 

Junta Comercial do Estado da Bahia 
Certifico o Registro sob o nº 98177016 em 04/04/2022 
Protocolo 226385540 de 31/03/2022 

Total de Débitos a Transportnr: 

Tornl de Crtditos a Tr"m"ponar: 

04/04/2022 

Nome da empresa CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI NIRE 29600367694 

39.330.12 

52,()() 

10,00 

2.548,58 

2.548.58 

10.38 

4.95 

56 1,00 

61,79 

500.00 

500,00 
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61,79 ~ 
155.51 

7,46 

"' .... 
t:-' 

~ 
.... .... 
'-" __,. 
w 
w 
"' ... 

50.00 j 
44,S4 

5.46 

3 . 114,91 

3.1 14,93 

o 
' 
~ 
~ 
~ 
~ 
"' 
~ .... 

4.54 ! 
155.51 8 
155.51 

141 ,58 

14 1,58 

1,40 

500.00 
500,00 

4,95 

54.420.41 

54.420,41 

1 

Este documento pode ser verificado em http://regln.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx 
Chancela 136313170423660 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 04/04/2022 
por Tiana Regila M G de Araújo - Secretária-Geral 



CPL 
CAMILA GAVAS!iONI NASCI MENTO E IRELI ( 00521 ) 
CNPJ : 32953789000191 

Diário Geral de O 1/01/2021 a 3 1/ 12/2021 

Débito Crédito Oocu.me nto Hls lórlco 

,fls. 

llt Diári~2 Folha 

V11I 

••••• 30/06/202 1 

43 86 

1139 26146 

1139 67 1 

1201 86 

2429 680 

••••• 05/ 07/2021 

1201 86 

..... 06/07/2021 

86 43 

86 43 

1201 86 

1201 86 
2209 86 

..... 08/07/2021 

86 43 

1201 86 

..... 16/07/2021 

321 2402 

32 1 2402 

32 1 2402 

32 1 2402 

..... 19/07/2021 

680 86 

••••• 20/07/2021 

322 2402 

26146 86 

120 1 R6 

••••• 21/07/2021 

86 

671 

12 10 

..... 27/07/2021 

, 4, 86 

..... 31/07/2021 

11 '.19 26 146 

1139 671 

2429 6H0 

••••• 0S/0R/2021 

1201 86 

••••• 06/08/202 t 

..... 

..... 
••••• 

..... 

..... 

..... 

..... 

..... 

..... 

..... 

..... 

..... 

VR. REF. SUPRIMTINTO DE CAIXA 

VR. REF. RPA NOMES 

VR. REF. INSS RPA 

VR. REF. DESP. BANCARIAS Tarifa Pix Enviado 

VR. REF. PROV. STMPLES NACIONAL06/202 1 

VR. REF. D ESP. BANCARIAS N/ DATA 

VR. REF. DEPOSITO N/DATA 

VR. REF. DEPOSITO N/OATA 

VR. REF. DESP. BANCARIAS N/ DATA 

VR. REF. DESP BANCARIAS N/ DATA 

Tolal de Débitos Transpunado: 

Total de Créditos Transportado: 

VR. REF. PGTo. DE 144 PlX • Enviado 06/07 1 1 :2 1 ldealle Acrílicos 

VR. REF. DEPOSITO N/DATA 

V R. REF. DESP. BANCARIAS N/ DATA 

VR. REF. NF 34 M UNICIPIO DE VITOR IA DA CONQUISTA 

VR. REF NF 35 MUNICIPIO DE VITORlA DA CONQUISTA 

VR. REF. NF 36 M UNICIPIO DE VITORIA DA CONQUISTA 

VR. REF. NF 37 MUNICIPIO DE VITORIA DA CONQUISTA 

VR. REF. PGTo DE Impostos DAS - STMPLES NACIONAL 

VR. REF. NF 3R M UNICTPIO OE VITORIA DA CONQUISTA 

VR. REI-. PGTo. DE lmar Ribeiro De Oliveira J 

VR. REF. DF.SP. BANCARIAS N/ DATA 

VR. REF. PGTo. DE TNSS Arrecadação 

VR. RF.F. PGTo. DF. TNSS Am:cadação 

VR. REF. PGTo. DE INSS Arrecadação 

VR. REF. SUPRTMENTO OE CAIXA 

VR. REF. RPA NOMES 

VR. REF. TNSS RPA 

VR. RF.F. PROV. S!MPLF.S NACTONAL07/2021 

VR. RF.F. DESP BANCAR IAS Tarifa Pacote de Serviços Cobrança referente 05/08/2021 

Total de Débitos u Tmnsportar: 

Tulal de Créditos a Transportar: 

Junta Comercial do Estado da Bahia 
Certifico o Registro sob o nº 98177016 em 04/04/2022 
Protocolo 226385540 de 31/03/2022 

04/04/2022 

Nome da empresa CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI NIRE 29600367694 

54.420.4 1 

54.420.4 1 

133.32 

500.00 

61.79 

1,3 1 

198,72 

9 ,99 

50,00 
7.920,00 

40,00 

10,00 

7 .920.00 

3.672,00 

2,01 

2 16,00 

216,00 

540,00 

3 .996,00 

198,72 

13.271,22 

500.00 

4.95 

68.72 

61.79 

6,93 

212,63 

500,00 

61,79 

876.45 

52,00 

95.S10.71 

95.530 .71 

Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx 
Chancela 136313170423660 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 04/04/2022 
por Tiana Regila M G de Araújo - Secretária-Geral 
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CAMILA GAVASSONl NASCIMENTO E IRELI ( 00521 ) 
CNPJ : 32953789000191 

Diário Geral de 0 1/01/2021 a 31/12/202 1 

Débito Crédito 

••••• 06/011/ 2021 

1201 86 

2209 R6 

..... 10/08/2021 

R6 43 

33 1 2402 

..... 11/ 08/202 1 

86 321 

86 32 1 

..... 12/08/2021 

43 86 

86 322 

1201 86 

2209 86 

..... 13/08/2021 

325 2402 

..... 17/08/2021 

43 86 

..... 18/08/2021 

43 86 
680 86 

671 86 

..... 20/08/2021 

26 146 86 

1201 86 

..... 24/08/2021 

86 321 

• • • • • 31/08/202 l 

113\1 26146 

11 39 671 

2429 680 

• • ••• 06/09/2021 

1201 86 

..... 14/09/2021 

86 33 1 

••••• 20/09/2021 

26146 86 
120 1 86 

..... 2 l /09/202 I 

Documento l listórico 

..... 

..... 

..... 

..... 

..... 

..... 

..... 

..... 

..... 

..... 

..... 

. .... 

..... 

..... 

To1al de Débitos TrJ.nSportado : 

Total de Créditos Tr.rn~portado: 

VR. REF. DESP. BANC AR LAS Tariía Pix Enviado Tar. agmpada, - ocorrencia 06/08/2021 

VR. REF. PGTo. DE PIX - Enviado 06/08 10:14 Rgl Eletronica Lida 

VR. REF. DEPOSITO N/DATA 

VR. REF. NF 42 PREFEITURA D E TAQUARACU DE MINAS 

VR. REF. Urde m Bancária 142395780001-00 MUNICIPIU DE VITORIA D 

VR. REF. Ordem Bancária 142395780001-00 MUNICIPIO DE VITORIA D 

VR. RF.F. SUPRTMENTO DE CAIXA 

VR. RF.F. TED-Crédi10 cm Conca 021 0675 6893466000140 FUNDO ESTADUAL 

VR. REF. DESP. BANCARIAS Tarifa Pix Enviado Tar. agrupadas - ocorrc m:ia 12/08/202 1 

VR. REF. PGTo. D E PTX - Enviado 12/08 12:09 Rg 1 E lclron,ca Lld" 

VR. REF. NF 43 BASE DE ADMINTSTRACAO E APOIO/COMANDO MILITAR DON 

VR. RF.F. SUPRTMENTO DE CATXA 

VR. REF. SUPRIMENTO DE CAIXA 

VR. REF. PGTo. DE lmposlu. DAS - SIMPLES NACIONAL 

VR. REF. PGTo. DE rNSS Am:codação 

VR. REF. PGTo. DE lmar Ribeiro De OliveirJ J 

VR. REF. DESP. BANCARIAS Tarifa Pix E nviado T ar. agrupadas - ocorrcncia 20/08/2021 

VR . REF. Ordem Buncárõa 14239578()(>01-00 MUNlCIPIO DE VITORIA D 

VR. RF.F. RPA NOMES 

VR. REF. INSS RPA 

VR. REF. PROV. STMPLES NACIONAL08/202 1 

VR REF. DESP. BANCARIAS N/ DATA 

VR REF. 87U Transícrência recebida 14/0\I 2582 47880-6 PM TAQUARACU M 

VR. REF. PGTo. DE lmar Ribeiro De Olivc,ra J 

VR. REF. DESI' BANCARIAS N/ DATA 

Total de Déhitos a Tran,:;ponar: 

Total de Créditos a Transportar: 

Junta Comercial do Estado da Bahia 
Certifico o Registro sob o nº 98177016 em 04/04/2022 
Protocolo 226385540 de 31/03/2022 

04/04/2022 

Nome da empresa CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI NIRE 29600367694 

95.530.71 

10,00 

1.632,25 

5 .618.30 

2.139.80 

216.UO 

3.996.00 

14.964,05 

13.27 1,22 

10.00 

5 .3 16,45 

7.597,00 

446.64 

480,00 

876,45 

61.79 

500,00 

4,95 

540,00 

500,00 

61,79 

389.47 

52.00 

2. 139,RO 

500.00 
4,95 

156.911.41 

156.\111.41 

~ ,uc•• Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx 
Chancela 136313170423660 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 04/04/2022 
por Tiana Regila M G de Araújo - Secretária-Geral 
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..... 

.,...-
/C?L 

C AMTLA G A V ASSO Nl N ASCIMENTO E rRE LI ! 0052 1 ) 
CNPJ : 32953789000 191 
DiárioGcraldc 0 1/01/20 21 u 3 1/12/202 1 Diário: 

Oc!blto C rédito 

..... 21/09/2021 

67 1 86 

1201 86 

2209 86 

..... 3 0/ 09/2021 

1139 26146 

1 139 671 

••••• 0S/10/20 2 1 

1201 86 

..... 13/10/20 2 1 

86 )25 

••••• 18/10/202 1 

86 

6!10 

12 10 

••••• 20/ 10/202 1 

671 

26146 

1201 

..... 
86 

86 

120 1 

2209 

••••• 
86 

326 

1201 

2209 

..... 
1201 

..... 
327 

..... 
1309 

86 

86 

86 

2 1/ I0/20 2 1 

43 

43 

86 

86 

22/10/20 2 1 

43 

2402 

86 

86 

25/10/2021 

86 

27/ 10/2021 

2402 

28/10/20 2 1 

86 

••••• 3 1/ 10/20 2 1 

1 139 26 146 

1139 671 

2429 680 

••••• 03/11/20 2 1 

Docume nto His tó rico 

..... 

..... 

..... 

..... 

..... 

..... 

..... 

..... 

..... 

..... 

• •••• 

VR. REF. PGTo. DE lNSS Arrecadação 

VR. R EF. DESP. BANCARIAS N/ DATA 

To1al de D~hltos Tran~pon.ado: 

Tornl de Crédl1os Tr.msportado: 

VR. REF. PGTo. D E 144 PIX -Enviado 2 1/09 10:0 7 ldealle Acrilicos 

VR. REF. RPA NO MF.S 

V R . REF. INSS RPA 

VR . REF. D F.SP. BANCARIAS T arifa Pacolc de Serviços Cobrança reíerentc 05/10/2021 

VR. R EF. Ordem Bane 12 Scc T es Nac 233966630001-72 BASE DE ADMINIS TR AcaO 

VR. REF. PGTo. DF. lmpos10,. D AS - S IMPLES NACIONAL 

VR. REF. PGTo. DE lmpos1os DAS - SIMPLES NACIONAL 

VR. REF. PGTo. DE lmpo«os DAS - S IMPLES NAC IONAL 

VR. R F.F. PGTo D E INSS A rrecadação 

VR. RE F. PGTo. D E lmar Ribeiro De Olivcirn J 

VR. R E F . DESP. BANCARIAS Tarifo Pix Enviado Tar. agrupada_, - ocorrcnda 20/ I 0/202 1 

VR. REF. DEPOSITO N/DATA 

VR. REF. DEPOSITO N/DATA 

VR. R EF. OESP BANCARIAS Tarifa P1x E nv iado Tar. agrupadai,, - ocnrrcncia 2 1/ 10/202 1 

VR. R EF. PGTo. DE PIX - Enviado 2 1/1 O 15:22 Rgt Elctrunoca Ltda 

VR . REF. DEPOSITO N/DATA 

VR. R EF. NF 44 COMANDO DA FORCA DE SUPERFICIE 

VR. R l3t'. D ESP. BANCARIAS T a rifa Pix Enviado Tar. ag rupada., - ocorrc nc ia 22/10/2021 

VR. REF. PGTo. DE PIX - Enviado 22/10 18:211 R gt E le tro nica Ltda 

VR. REF. DESP. BANCARIAS Tarifa R enovação Cadastro Cobrança referente 05/10/2021 

VR. REF. NF45 INSTFED SUDESTE D E MG/CAMPUS M U RIAE 

VR. R EF. PGTo. DE Pagtu via Auto-Atcnd.BB JUNTA COMERCIAL DO ESTADO 

VR. R EF. RPA NOMES 

VR. RF..F. INSS RPA 

VR. REF. PROV SIMPLES NACIO NAL 10no2 1 

T otal de ~bitos a Tran~portar: 

Totol de Créditos a TrJn~pon.ar: 

Junta Comercial do Estado da Bahia 
Certifico o Registro sob o nº 98177016 em 04/04/2022 
Protocolo 226385540 de 31/03/2022 

04/04/2022 

Nome da empresa CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI NIRE 29600367694 

156.9 11.41 

156.9 11.41 

61 ,79 

10,00 

2.850.00 

500.00 

6 1.79 

52.00 

7 .597,00 

429.35 

389.47 

39.8R 

6 1,79 

500.00 

4.95 

9.600,00 

842.00 

10,00 

10.442,00 

3.940,00 

13.645.00 

10,00 

5 .060,00 

52.35 

7,600,00 

63,00 

500,00 

61,79 

849,79 

221.716.01 

221.716,01 

Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx 
Chancela 136313170423660 
Esta eôpia foi autenticada digitalmente e assinada em 04/04/2022 
por Tiana Regila M G de Araújo - Secretária-Geral 
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,.,. 

••••• 03/11/2021 

67 1 R6 

••••• 04/11/2021 

1201 116 

220\1 116 

••••• 05/11/2021 

322 2402 

1201 86 

••••• 09/11/2021 

32 1 2402 

••••• 11/11/2021 

120 1 86 

2209 K6 

..... 18/11/2021 

328 2402 

..... 19/1 1/2021 

6K0 86 

..... 22/11/2021 

86 43 

26146 1!6 

120 1 86 

220\I 86 

..... 23/ 1 l /2021 

!16 43 

120 1 R6 

..... J0/1 1/2021 

113\1 

11 39 

2429 

..... 
3211 

1!6 
120 1 

2209 

26146 

671 

680 

01/12/2021 

2402 

02/12/2021 

4 3 
86 

86 

••••• 06/12/2021 

120 1 !16 

••••• 07/ 12/2021 

1!6 4 3 

~ 

..... 

..... 

..... 

..... 

. .... 

. .... 

. .... 

. .... 

. .... 

..... 

..... 

..... 

..... 

Total de Déhttos Transponado: 

Total de Créditos Tr.msponado: 

VR . REF. PGTo. DE INSS Arrecadação 

VR. REF. DESP. BANCARIAS Tarifa Pi• Enviado Tar. agrupadas - ocorrcncia 04/11 /2021 

VR. REF. PGTo. DE PTX - Enviado 04/1 1 16: 15 Rg1 E lelronica Lida 

VR. RE.F. NF 46 SECRETARIA DE ESTADO DA SAUOE 

VR. REF. DESP. BANCARIAS Tarifa Pacote de Serviços Cobrdnça referente 05/11 /202 1 

VR . R EF. NF 47 M UN IC !PIO DE VITORIA DA CONQUlSTA 

VR. REF. DESP. BANCARIAS Tarifa Pi• Enviado Tar. agrupadas - ocorrcncin 11/11/2021 

V R . R EF. PGTo. DF.. PIX - P.n viado 11 / 11 15:0 1 R gl P.lctronica L ido 

VR. REF. NF 4K MUN!C IPIO DE vrroRIA DA CONQUISTA 

V R . REF. PG To. DE lmposLos DAS - S IMPLES NACIONAL 

VR. REF. DEPOSITO N/DATA 

VR. REF. PGTo. DF.. !mar l<ibciro De O liveira J 

V R . REF DESP. BANCARIAS Tarifa Pix Enviado T ar. agrupadas - ocorrcncia 2211 1 /202 1 

VR. RF.F. PGTo. DE PIX - Enviado 22/11 2 1 :53 RGT EleLronica Lida 

VR. REF. DEPOSITO N/DATA 

VR. R EF. DESP. BANCARIAS T arifa Pox Enviado Tar. agrupadas - ocorrcncia 22/11 /2021 

VR. R EF. RPA NO M ES 

VR. REF. INSS RPA 

VR . REF. PROV. SIMPLES NACIONAL 11/202 1 

VR. R EF. NF 411 INSTITUTO FEDERAL D E EDUCACAO. CIENCIA E TECNOLOGl 

VR. REF. DtPOSITO N/DATA 

VR . RF..F. DESP. BANCARIAS N/ DATA 
VR . R EF. PGTo. DE 144 PIX - Enviado 02/12 17:11 Rg1 F..letronica Lida 

VR. REF. DESP. BANCARIAS N/ DATA 

VR. REF. DEPOSITO N/DATA 

T otal de Oéhitos a Tron~portar: 

TOlal de Créditos a Tram,ponar: 

Junta Comercial do Estado da Bahia 
Certifico o Registro sob o nº 981 TT016 em 04/04/2022 

04/04/2022 

Protocolo 226385540 de 31/03/2022 
Nome da empresa CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI NIRE 29600367694 

22 1.7 16.01 

22 1.716.01 

61.79 

1,03 

104.33 

3.686,45 

52.00 

3.RRR.00 

10.00 

2.300.00 

3.800,00 

849,7 \1 

600,00 

500,00 

2,59 

2.645.00 

20.00 
12.36 

500,00 

61.79 

299,47 

3.800.00 

61XJ.OU 

5,74 
SR0,75 

21.15 

50,CJO 

246. 106.46 

246. 106.46 

IUCIEB Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx 
Chancela 136313170423660 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 04/04/2022 
por Tiana Regila M G de Araújo - Secretária-Geral 
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CAMILA GAVASSONJ NASCIMENTO EJRELJ ( 00521 ) 

CNPJ : 3295378900019 1 

Diário Gerdl de 01/01/2021 a 31/12/2021 ~t•-,~ .. -
DébiLO Crédito Uocumento llis tórtc:o } Vai ~lo'., ~:.:,· ....:..,;,;;.;.~_......,;;;.;..;;.::.;.:.;;__ ______________________________________ _.;fi----

••••• 07/12/2021 

120 1 86 

••••• 011/12/2021 

!!6 327 

..... 10/12/2021 

86 43 

120 1 86 

2209 86 

..... 12/12/2021 

330 2402 

..... 14/12/2021 

86 322 

..... 17/ 12/2021 

671 86 

..... 20/12/2021 

26146 86 

••••• 31/12/2021 

1139 26146 

1119 671 

2429 680 

~ ,uc•• 

..... 

..... 

..... 

. .... 
••••• 

. .... 

..... 

..... 

Torai de Déhitos Transponadu: 

Torai de Créditos TrJ.nsponado: 

VR . REF. OESP. BANCARIAS N/ DATA 

VR. REF. 632 Ordem Bane 12 Scc Te,, Nac 107236480001!-16 INST FED SUDEST E DE MG 

VR. REF. DEPOSITO N/DATA 

VR . REF. DESP. BANCARIAS N/ DATA 

VR. REF. PGTo. DE 144 PIX - Enviado I0/12 ()9:3 1 Rgt Eletronica Ltda 

VR. RF.F. NF 50 HOSPITAL DE GUARNlCAO DE NATAL 

VR. REF. 976 TED-Crédito cm Conta 02 1 0675 61!93466000140 FUNDO ESTADUAL 

VR. REF. l'GTo. DE INSS Arrccudaçno 

VR. REF. PGTo. DE lmar Ribeiro De Oliveira J 

VR. REF. RPA NOMES 

VR. REF INSS RPA 

VR. REF. PROV. SIMPLES NACIONAL 12/202 1 

Total de Débitos: 
Total de C réditos: 

Junta Comercial do Estado da Bahia 
Certifico o Registro sob o nº 98177016 em 04/04/2022 

04/04/2022 

Protocolo 226385540 de 31/03/2022 
Nome da empresa CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI NIRE 29600367694 

246.106.46 

246.106.46 

30.85 

7 .600,00 

2.300,00 

10.00 

2.27 1.25 

796.40 

3.686.45 

61.79 

500.00 

500,00 

6 1.79 

183,84 

264. 108,1!3 
264. 108,83 

Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx 
Chancela 136313170423660 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 04/04/2022 
por Tiana Regila M G de Araújo - Secretária-Geral 
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CAMJLA GAVASSONI NAS C IMEN'JO EIRELl( 00521 ) 
CNPJ : 32953789000 19I 

Ba lancete A n alít ico de O 1/01/202 1 a té 31/12/202 1 

Descrição 

ATIV0 -11'1 

ATIVO C I R CU LAN TF.- (27( 

DISPON I VEL • 13S1 

C A I XA ·15 1] 

CAIXA •143( 

8 A NC O S C ONTA MOVIMENTO· 1601 

BANCO DO BRASIL· (H6( 

C L.IENT ES • 12901 

üABRIE LLY M . D E P JANIB ME · (-'041 

INSTFED SUOES"IB DE MO/CA MP US MURIAE • 1320( 

MUNICIPJU DE VITORIA DA C ONQUISTA· (J2 II 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE • (322( 

BASll Ull AUMINJS"IRACAO ll APOIO/COMANUO M ILITA R DON • ll2SJ 

COM ANDO DA FORCA DE SUPERF,CIE • (J26( 

INSTFF.lJ SUDF.STE l)F. MO/CAMPUS MANJIUACU • (3271 

1NS1TIUTO FED C IENCIA TECNOL SUDESTE MG • (nH ( 

1NS1TIUTO FEDERAL DE F.DU CACAO. CIF.NCIA F. TECNOLOOI • (3211( 

HOSPITA L OE <HJARN IC.AO OE NATAL -1330) 

PRP.FF.TTl.JRA DP.: TAQUARACU 01:!. MINAS · (3311 

PASSIVO -1590) 

PASSIVO C IR CUI.A N TF.- (604) 

PAS.~IVO E XJ C: I VEL CURTO PRAZO · (25261 

O BRIGACO ES TRIB UT A RIAS FISCA IS · l655J 

S IMPLES NACIONAL A RECOLH ER • 16801 

OBRJGACOF.S S OCIAIS T R A B A l,fflST AS · 17 001 

JNSS A RECOLII ER - 167 1) 

RPA A PAGAR - (261~6) 

PATRI M ONIO LIQUI DO • [7 0 1) 

PATRIMON I O LIQU I OO. (710 ( 

C AP!TAL SO C IA I.• (72KI 

CA rITAI. SOCIAi. SUBSCRITO · (253561 

J.UCROS O U PRFJU17.DS ACUMULATlOS - (70 7( 

(-) PRITTUIWS ACUMU LAUOS. (721 J 

DFS PF.SAS • 1760) 

DESPESA S• (7791 

DF-~l'ESAS OPERACIO NA IS· (78 71 

UE:Sl'ESAS ADMI N IS TRATI VAS - 19 22) 

A L UüUEL DE IMOVEL • IYJ0I 

H ONORAKIOS CONTABElS -1 1139) 

DF-~PESAS FINA NCF.I RA S · li 198) 

DESPESAS UANCARIAS· 11201) 

JUROS / MULTAS-112101 

OF.~PESAS TRID UTÁRIAS, TAXAS E CONTRIIJ U ICÕES • 112951 

IMPOSTOS ll TAXAS · (1 '091 

CUSTOS · (21781 

Junta Comercial do Estado da Bahia 
Certifico o Registro sob o nº 98177016 em 04/04/2022 
Protocolo 226385540 de 31/03/2022 

Diário:2 

Saldo Anterior Débito 

99.231.JHD 20 1 .420,72 

99.231.JKD 20 1.420,72 

99.2JI.J8D 201.420,72 

96.002,680 33.605,18 

96 002.680 33.605.18 

2.498 .400 94.377.J7 

2 49k.40D 94.377.37 

730.J0D 73.438,J 7 

710,J0D 646_10 

o.ouu 7.600.00 

0 .U0D R.R56.UO 

0,O0D 16.957.67 

º·ººº 7,597.00 

U.00O 13.645.00 

0 ,001) 7.600,00 

º·ººº J .R00.00 

º·ººº 3.800.00 

o.uoo 796,40 

o.oon 2.139,80 

99.2J l ..J8 C 9 ,541 .26 

185.J7C 9 ,541 ,26 

I RS.J7C 9 ,54 1.26 

o,ooc 2 .799,78 

o,ooc 2.799.78 

JR5.J7C 6 .741,48 

IR1.37C 74 1 ,4R 

º·ºº 6.000,00 

99,046,0 IC 0,00 

99.046,0 t C 0,00 

100.ono..ooc U,00 

100000,00C º·ºº 

9S3,9 9 0 0,00 

953.990 º·ºº 
o.ooc 49.863,76 

o,ooc K.74 1 ,73 

o.ooc 8 .7-41 ,7J 

o.ooc 7.74 1,48 

º·ººº 1.000.00 

o.uoo 6.74 1.48 

0.II0C 937,lS 

º·ººº 868.33 

º·ººº 68,92 

0,00 C 63,00 

º·ººº 63.00 

o.ooc 41.12 2.03 

04/04/2022 

~ Nome da empresa CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI NIRE 29600367694 

18 0 .646,09 

180.646,09 

180.646,09 

4 7Jl86;U 

47.886,41 

86.113,2 1 

86.1 13.2 1 

46.646,47 

º·ºº 
7.600.00 

4 .7~2.00 

16.957,67 

7 .59 7.00 

º·ºº 
7.600.00 

0,00 

º·ºº 
º·ºº 

2 .139,RO 

10.024 .57 

10.024 .57 

10.0 24 ,57 

3 .283,09 

3.283.09 

6 .741,4R 

741,4R 

6 .000,00 

º·ºº 
0.00 

0.00 

o.no 

0 ,00 

o.ou 

º·ºº 
0 ,00 

0 ,00 

o.ou 
0,00 

0,00 

0.00 

º·ºº 
º·ºº 
0 ,00 

º·ºº 
0 ,00 

120.006 .0... ::,' 
U> n-

120.006 .0 • li! ,{, 
12 0 .006,0ti: ::::-

8 1.7 2t ,4 5i : 

81.721.45Íil ~ ­
t;) ::, 
H 111 
..,i o. 

l 0 .762.56!': O 

l ll .762,56ifj .: 

~~ 
27,522.00ll, 0 

1 _, 76,6oi ~ 

º·ººº t:r o " 
4 10•.oog: ;;-

ono~ ~ ........ 
º·ºº°' ::, .... "' 

1J 645.oo(t g 
o,oo/.f ~ 

1 soo.ooE ~ 
3.800.00~ ê 

796,40~ !! 
º·ºº~ E 

>--i r 
H O 
u, r 

99.7 14,6 9 1l! ~ 

668.68t, .. 

668,68c' 
U> 

48,\.J I ~ 

483.3 1~ • 

.... 1 ..... 
J85 ,J7~ ~ 
t SS.371:: 

o~ .... _., 
º' 

9 9.046,0 1 ~ , 

9'-046,011~ 
H 

100.IIOOJlOS: 

1 00.000,00t') 

~ 
953,99; 

953.99@ 
H 

z 
49Jl6J,76 t,; 

8 .741 ,73~ 

8.741 ,73~ 

7.741 ,48ª 

1 ººº·ººº 
6 .74 1,48D 

937,250 

868,33D 

68,9~0 

63,110D 

63,001) 

41.1 21,0 .lT 

IUCIEB Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx 
Chancela 136313170423660 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 04/0412022 
por Tiana Regila M G de Araújo - Secretária-Geral 



CAMILA GAVASSONI NASCIMFN'IO FlRll,1(00521) 

CNPJ :32953789000191 
Balan cet e Analítico de O 1 /O I n o21 até 31 / 12n02 1 

Descrição 

CUSTOSOA MER C A DORI A VF,NntDA • f2lK61 

CUSTOS DA MERCADORIA VF.N DtDA - (2194( 

COMPRAS P /COMERC A PRAW • (22091 

R ECEITAS· (22161 

RF.CEITAS Ol'F,RAC IONAIS • (2224( 

R ECEITAS OPERACIONA IS· (22321 

VENDA DEMF.R CADORIA-(2J.JOJ 

VENDAS A PRA70 • (2402( 

IMPOSTOS INC IDENTf~'i S/VF.NDAS -1257551 

(-) S IMPLt,S NACIONAL· (2429I 

Saldo Ante rior 

o.ooc 
o.ooc 

º·ººº 
o,ooc 
o.ooc 
o.ooc 
o.ooc 
o.ooc 

o.ooc 
o.ooc 

Débito 

4 l.l 22,0J 

4 l.l 22.0J 

41 . 12.2.03 

3.283.09 

.1.283.09 

J.28J,09 

0.00 

º·ºº 
3.283.0Y 

3 .283.01) 

Diário:2 

CPL 

º·ºº 
7JAJH. l 7 

73AJ8.l7 

7JAJH.l7 

73.4380 17 

73 4 38,17 

0,00 

0,00 

4t.t22,03!:; ~ 

4l.l22,03jf {, 

4 1 122.0J~ t 
"' 70.155.08~ ~-

70. 155,08~ ~ 
>-J a. 

70.155.081 g 
73.438,17 'g 
73.4 38.17 O 

"""' 

Análise do Balancete=============================================== 

J.2XJ,09~ § 
3.283.09D O o"' \D .... 

"'"' Ul C/J 
Ativo------> 

Despesa > 
Custn--- --- --> 

=========== ==> 

Lucro==========> 

120.006,01 D 

70. 155,0SC 

0,00D 

49.850,93D 

20.291 ,32 

Pass ivo----> 

Receita -----> 

=============> 

99.714,69C 

49.863,760 

49.850,93C 

••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••e xxxxx >•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 

Junta Comercial do Estado da Bahia 
Certifico o Registro sob o nº 98177016 em 04/04/2022 
Protocolo 226385540 de 31/03/2022 
Nome da empresa CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI NIRE 29600367694 

04/04/2022 

Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx 
Chancela 136313170423660 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 04/04/2022 
por Tiana Regila M G de Araújo - Secretária-Geral 
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CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI 
CNPJ: 32.953.789/0001-91 

Teixeira de Freitas - BA 

Balanço Patrlmonlal Encerrado em 31 de Dezembro d e 2021 Folha: 12 

AIDlQ 
ATIVO CIRCULANTE 
Olsponlvel 
Caixas e Bancos 
Clientes a Receber 

Total do Olsponivel 

Total do Ativo Circulante 

TOTAL 00 ATIVO 

92.484,01 
27.522,00 

120.006,01 

120.006,01 

120.006,01 

Reconhecemos a exatidão do presente Balanço Patrimonial, e ncerrado em 31/12/2021, estando de acordo com a documenta< 
enviada a Contabilidade, somando tanto no Ativo como no Passivo o valor total de A$ 120.006,01 ( Cento e Vinte Mil e Seis A 
e Um Centavo). 

~ 

Declaro, sob as penas da lei, que as informaçãoes aqui contidas, refletem a documentação que me foi entregue. sao verdadel 
e me responsabilizo por todas elas". 

Camlla Gavassonl Nascimento 
Sócia Administradora 

CPF: 115.733.647-70 

Junta Comercial do Estado da Bahia 
Certifico o Registro sob o nº 98177016 em 04/04/2022 
Protocolo 226385540 de 31/03/2022 

Charles Batista da Silva 
C.R.C - MG 117561/0 
CPF: 096.507.916-39 

Nome da empresa CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI NIRE 29600367694 

04/04/2022 

IUCIEB Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx 
Chancela 136313170423660 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 04/04/2022 
por Tiana Regila M G de Araújo - Secretária-Geral 
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CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI 
CNPJ: 32.953.789/0001•91 
Teixeira de Freitas • BA 

Balanço Patrlmonlal Encerrado em 31 de Dezembro de 2021 Folha : 13 

PASSIVO 
PASSIVO CIRCULANTE 
Obrigações Sociais e Trabalhista 
Obrigações Tributarias e Fiscais 

Total do Passivo Circulante 

PATRIMÔNIO LIQUIDO 
Capital Social 
Reservas de Lucros 

Total do Património Liquido 

TOTAL DO PASSIVO 

185,37 
483,31 

100.000,00 
19.337,33 

668,68 

119.337,33 

120.006,01 

Reconhecemos a exatidão do presente Balanço Patrimonial, encerrado em 31 /12/2021 , estando de acordo com a documenta< 
enviada á Contabilidade, somando tanto no Ativo como no Passivo o valor total de R$ 1 20.006,01 ( Cento e Vinte Mil e Seis R 
e Um Centavo). 
Declaro, sob as penas da lei, que as informaçãoes aqui contidas, refletem a documentação que m e foi entregue, são verdade, 
e me responsabilizo por todas e las·. 

Camlla Gavassonl Nascimento 
Sócia Administradora 

CPF: 115.733.647-70 

Junta Comercial do Estado da Bahia 
Certifico o Registro sob o nº 98177016 em 04/04/2022 
Protocolo 226385540 de 31/03/2022 

Charles Batista da SIiva 
C.R.C - MG 117561/0 
CPF: 096.507.916-39 

Nome da empresa CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI NIRE 29600367694 

04/04/2022 

IUCIEB Este documento pode ser verificado em http://regin .juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx 
Chancela 136313170423660 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 04/04/2022 
por Tiana Regila M G de Araújo - Secretária-Geral 

:,,. :,­"',.. "',.. .... 'O z .. 
e; :::::: 
o ... 

"' o "' .... ,... 
C) :::, ....... 
>') O, 

~~ 
"''O 
~~ 
t<J"' 

"O o 
00 
:,:,3 

tr 
o " 
"' ---­"' ... 
l/1 "' o"' _, .... 
"':::, ....... 
"' O, ..., o 
'f ~ 

i! 
I:""' e:: 
t<J,.. 
"'(1) ::, 

~ :: 
>'l n ...... 
"'r. >'l A 
:,,. e 

o r 
:,,. ~ • "' . ,... r 
I:""'' <• 
~! 
.... 1 .... ' 
l/1 i _, . 
..., 1 ..., 
"' ., _, _, 
º' 
~. 
~ 
G) 

~ 
~ 

~ .... 



CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI 
CNPJ: 32.953.789/0001-91 
Teixeira de Freitas - BA 

Demonstração do Resultado do Exercício de 01.01 a 31 .12.2021 

(+) Receita de Vendas 

(=) Total das Receitas 

Deduções a/Receitas 
(·) Impostos s/Receitas 

(=) Receita Liquida 

(· ) Custo Serviços Prestados / Produto 

(=) Lucro Bruto 

(·) Despesas Administrativas 
(·) Despesas Tributarias 
(·) Despesas Financeiras 
(=) Total das Despesas 

(=) Resultado Operacional 

(=) Resultado Liquido do Exerclclo 

Camlla Gavassoni Nascim ento 
Sócia Administradora 

CPF: 115.733.647-70 

73.438,1 7 

73.438,17 

3.283,09 

70.155,08 

41 .122,03 

29.033,05 

7 .741,48 
63,00 

937,25 
8 .741 ,73 

20.291 ,32 

20.291,32 

Charles Batista da SIiva 
C .R.C - MG 117561/0 
CPF: 096.507.91~9 

Junta Comercial do Estado da Bahia 
Certifico o Registro sob o nº 98177016 em 04/04/2022 
Protocolo 226385540 de 31/03/2022 

Folha: 14 

04/04/2022 

~ Nome da empresa CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI NIRE 29600367694 
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1uc•• Este documento pode ser verificado em http:1/regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx 
Chancela 136313170423660 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 04/04/2022 
por Tiana Regila M G de Araújo - Secretária-Geral 



FOLHA: 15 

TERMO DE ENCERRAMENTO 
DIARIO GERAL 

, L. 
) \ ~ ~ 

) H 'O 

---- 2·· 

Nº de Ordem 2 

Contém este livro 15 folhas numeradas eletronicamente do número 1 a 15 e serviu d DIARIO 
GERAL n º 2, referente à movimentação contábil do período compreendido entre 01/01/2021 a 
31/12/2021 sendo a data de Encerramento do Exercício Social dia 31/12/2021 e obtidas através de 
processamento eletrõnico com os lançamentos das operações próprias do estabelecimento abaixo 
identificado: 

Nome: 

Endereço: 

Bairro: 

C .E.P.: 

Cidade. : 

CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI 

AVENIDA PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS, 4667 

VILAVARGAS 

45993000 

TEIXEIRA DE FREITAS/ BA 

Registrada na JUCEB sob n º 29600367694 e a rquivado e m 07/03/2019 . 
Inscrição Estadual n º ISENTO e C .N .P .J . n º 32953789000191 

CHARLES BATISTA DA SILVA 
CONTADOR 
C .P .F .:09650791639 

TEIXEIRA DE FREITAS/BA, 3 1 de Dezembro de 2021 

CAMILA GAVASSONI NASC IMENTO 
TITULAR PESSOA FISICA 
C .P .F .:11573364770 

R.G.: R.G.:03787775614 DETRAN 
C .R.C.:MG117561/O 

~ 
IUCIEB 

Junta Comercial do Estado da Bahia 
Certifico o Registro sob o nº 98177016 em 04/04/2022 
Protocolo 226385540 de 31/03/2022 
Nome da empresa CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI NIRE 29600367694 

04/04/2022 

Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx 
Chancela 136313170423660 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 04/04/2022 
por Tiana Regila M G de Araújo - Secretária-Geral 

Ei :::::: o Ili 
cn 

o"' ........ 
C) :,j 
.... Ili 

~~ 
"''O 

~~ 
"' o 00 
:<13 

t, 
o ... 
1D -
a, " c.n u 
ou ..., ~ 
"' ~ .... p 
a. e 
w e 
"' . 
1 ' (") ( 

~i 
bd ' (/) ! 
o:, í 
:,, 1 
..,1, 

.... ' (/) ' 

..,1 ' 
:,, ' 

.... .... 
U1 ..., , 
w 
w 

"' ... ..., ..., 
o 

1 

~ 
~ 
C) 

~ 
~ 
(/) 
o 
2 
H 



~ 111111111111111111111 Ili 
.IUCEB ,....e.....-., ........... 

TERMO DE AUTENTICAÇÃO 

NOME DA EMPRESA CAMILA GAVASSON I NASCIMENTO EIRELI 

PROTOCOLO 226385540 - 31/03/2022 

ATO 310-0UTROS OOCUMF.NTOS llF. I TF.RESSE IIA F.MPRF:SA / EMl'RF.SARIO 

EVENTO 223 - BALANCO PUBLICADO 

MATRIZ 

IRE 29600367694 
PJ 32.953.789/000 1-91 

ERTIFICO O R t.;GTSTRO EM 04/04/2022 
ROT OCOLO ARQU IVAM ENTO 98 17701 6 DE 04/04/ 20 22 DA TA AUT~CW)\ 04/ 

pf: 11573364770 - CAMILA GAVASSONI 

~ 

TIANA REGILA M G DE ARAÚJ O 

Secrc t.á.rin-Geral 

Junta Comercial do Estado da Bahla 
Certifico o Registro sob o nº 98177016 em 04/04/2022 
Protocolo 226385540 de 31/03/2022 
Nome da empresa CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI NIRE 29600367694 

22638S540 (CPL 
~ :'.}3b 

·~ 

04/04/2022 

IUCIEB Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx 
Chancela 136313170423660 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 04/04/2022 
por Tia na Regila M G de Araújo - Secretária-Geral 



CAM/LA GAVASSON/ NASCIMENTO E/RELI 
CNPJ: 32.953,789/0001·91 

Teixeira de Freitas • BA 

Planllha para cálculos de f ndlces 
índices Conforme Balanço levantado em 31/12/2021 

Inda Uqufdez Corrente 

ILC= AC 
PC 

lndfce Geral de Endividamento 

IGE: PC+ELP 
AT 

lndíce Liquidez Geral 

ILG= AC+RLP 
PC+ELP 

lndíce Solvfnda Geral 

ISG= AT 
PC+ELP 

AC Ativo Circulante 
AT Ativo Total 
PC Passivo Circulante 
ELP Exiglvel a Longo Prazo 
RLP Realizével a Longo Prazo 

120.006.01 179,47 
668,68 

66868 0,01 
120.006,01 

120.006,01 179,47 
668,68 

120.006,01 179,47 
668,68 

1CP 
1F:s.-----, 

Camlla Gavaeaonl Nascimento 
Socla Admlnletradont 
CPF: 115.733.847-70 

JI,~ ~f,. ciJ:1"­
~ 91..t...~ 

CONTADOR 
CRC: MG-l11Sc5l/0-2 
CPF: 096.507.91.S.39 



MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARÁ 

PR-PA-00014466/2022 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

Atesta-se, para os devidos fins, que a empresa CAMILA GAVASSONI 

NASCIMENTO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 32.953.789/0001-91, estabelecida na 

Av. Presidente Getúlio Vargas, 4667- Bela Vista, Teixeira de Freitas/BA. CEP: 45.933-000, é 

beneficiária da Ata de Registro de Preços - ARP, nº 35/2021 , cujo objeto é o registro de 

preços para a eventual aquisição de 100 (cem) unidades de Fonte Alimentação Ininterrupta, 

tipo NoBreak, Nbr 14136, tensão de saída 115, tendo executado, até a presente data, a 

entrega de 50 (cinquenta) unidades ao órgão gestor da ARP, MINISTÉRIO PÚBLICO 

FEDERAL - PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARÁ - PR/PA, 

inscrita no CNPJ sob o nº 26.989.7 15/0019-31, situada na Trav. Dom Romualdo de Seixas, 

1476, Umarizal - Belém/PA. 

A vigência da referida ata é de 12 meses, com início a partir de 29.12.2021 . 

Por fim, Atesta-se o bom andamento da execução da ARP nº 35/2021, e a boa 

conduta do beneficiário nas entregas até aqui requisitadas. 

Belém-PA, 6 de abril de 2022. 

ADMAR PEREIRA DE MELO 
Seção de Contratações e Gestão Contratual da PR/PA 

RAIMUNDO HÉLIO NASCIMENTO FILHO 
SECRETÁRIO ESTADUAL DA PR/PA 

P f 1 ::0 :~~oúdb7'! Rua Domingos Marreiros, 690, bairro Umarizal, Belém-Pará. 
--. no Porá 913299-0100 - http://www.mpf.mp.br/pa 
----
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MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

Assinatura/Certificação do documento PR-PA-00014466/2022 ATESTADO 

Signatário(a): ADMAR PEREIRA DE MELO 
Data e Hora: 06/04/2022 15:38:25 

Assinado com login e senha 

Signatário(a): RAIMUNDO HELIO NASCIMENTO FILHO 
Data e Hora: 06/04/2022 16:06: 15 

Assinado com login e senha 

Acesse http://www.transparencia.mpf.mp.br/validacaodocumento. Chave 938clcb4.5702424d.bcf14428.45a6db48 



$SIRFI ....,..lnlagnid.Q 
da Adnli~ Rnancllinl 
do e-mo Aidllnl 

Data e hora da consulta: 30/12/2021 
Usuário: ***.603.252-** 

Impressão Completa 

Nota de Empenho 

UG Emitente- - --- - - - --- - - --- --- ------- ----- - - - - ­

Códlgo 
200075 

Nome 
PROCURADORIA DA REPUBLICA - PA 

CNPJ Endereço 
26.989.715/0019-31 RUA DOMINGOS MARREIROS, 690 BAIRRO DO UMARIZAL 
Municiplo 
BELEM 

Ano 
2021 

Tipo 
NE 

Célula Orçamentária 
Esfera PTRES 
1 172236 

Data de Emissão Tipo 

30/12/2021 Ordinário 

UF Telefone 
PA (091 )3299-0111 

Número 
297 

Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR 
0100000000 449052 200097 

Processo Taxa de Câmbio Valor 
123000001733/2021-44 - 37.967,50 

Moeda 
REAL - (R$) 

CEP 
66055-210 

Plano Interno 
INFORMATIC4 

"' N u 
\D .o: 
"' .o: 
o 

u 
u 
M 
ai u 
N 
o 

lll U 

Favorecido--- - - --- - - --- --- --- ------- - ------- - ---.. ~.,; 
lll o 

Código Nome ~ ~ 
32.953.789/0001-91 CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI ~ ~ cu ,, 
Endereço 
JEQUITIBA 27 BELA VISTA 
Município 
TEIXEIRA DE FREITAS 

UF Telefone 
BA 

CEP 
45990-214 

.,, 

..... " 
u " . ..., a 

'-'" e:" 
li)[< 

'-'"' 
;:l\l 
cu 

( 

cu : 
'----- - --- - - ---- --- ----- - --- - --- --- --- - - ---__./ Ml 

Amparo Legal- - --- - - - - ----- ---------- - ------ ------.. ~ t ..... .... . 
Código Modalidade de Licitação -~ 1 

li) ' 

126 PREGAO > 

Ato Normativo 
LEI 10.520 / 2002 

Artigo 
1 

Parágrafo lncíso Alínea 
cu 
M 
cu· 
"' 

'----- - ---- - ------ - - - --- - ---- - --- - - --- --- - __,/ "' 
Descrição 
Aquisição de acumulador tensão - Nobreak 1400VA para Coordenadoria de Tecnologia, Informação e Comunicação 
da Procuradoria da República no Estado do Pará. 
Lei 10520/2002 - Pregão Eletrônico - Pregão Eletrônico: 07/2021 - Ata de Registro de Preços: 35/2021 . 

Local da Entrega 

Informação Complementar 
CONTROLE DA EXECUÇÃO: CTIC 

Sistema de Origem 
SIAFI-STN 

Versão Data/Hora 
002 30/12/2021 16:19:40 1 de 2 
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, .........._ 

GSIAFI ..... ~ 
/éPL \ 
(_F i;. i!!J_ _i 

da Adftliniatraçia Anancllira 
cloGcN!amoRicleral 1t~ 

Data e hora da consulta: 30/12/2021 1~:40 
Usuãrlo: ***.603.252-** 

lmpressao Completa 

Nota de Empenho 

Lista de Itens----- - - --- ----- --- - --------- --- --- -~ 

Natureza de Despesa 
449052- EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

Subelemento 30 - MAQUINAS E EQUIPAMENTOS ENERGETICOS 

Seq. 
001 

Descrição 
Fonte Alimentação Ininterrupta 
Tipo: NoBreak 
Normas Técnicas: Nbr 14136 
Tensão Saída: 115 
Marca - REGTECH 
Modelo - NOBREAK NEW EASY WAY 1400VA- CÓD: 4156 

Data Operação Quantidade Valor Unitário 
30/12/2021 Inclusão 50,00000 759,3500 

Total da Lista 
37.967,50 

Valor do Item 
37.967,50 

Valor Total 
37.967,50 ;l 

Assinaturas--- ----- - - ----- --- --------- --- - --- -~ 

Ordenador de Despesa 
RAIMUNDO HELIO NASCIMENTO FILHO 
***.826.672-** 
30/12/2021 16: 19:40 

Versão Data/Hora 
002 30/12/2021 16:19:40 

Gestor Financeiro 
MARCIO ROGERIO MACHADO FORTUNATO 
***.338.962-** 
30/12/2021 14:33:36 

2 de 2 
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MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

Assinatura/Certificação do documento PR-PA-00048760/2021 NOTA DE EMPENHO 

Signatário(a): MARCIO ROGERTO MACHADO FORTUNATO 
Data e Hora: 30/12/2021 19:19:16 

Assinado com login e senha 

Signatário(a): RAIMUNDO HELTO NASCIMENTO FILHO 
Data e Hora: 30/12/2021 18:55:43 

Assinado com login e senha 

Acesse http://www.transparencia.mpf. mp.br/validacaodocumento. Chave 6aeaf822.36657006.c02cb3cc.0a6a6c29 



Recebemos de Camila Gavassoni Nascimento Eircli {32953789/0001 - 91) os produtos abaixo relacionados. NF-e 
Data Recebimento I ldenllf. e ass. de: PROCURADORIA DA REPUBLICA PA (269897 15/0019 - 3 1) 

~ 

~ 
CAGGIL 

Comércio e HfVlços Ltda 

CamUa Gavassonl Nascimento Eireli 

Avenida Presidente Gctulio Vargas, 4667 

Vila Vargas 

Teixeira de Freitas, BA 

CEP: 45993 - 000 

Tcl: (73) 9999-50197 

DANFE 
Documento Auxiliar da Nota 

Fiscal Elctrônic-J 

O-ENTRADA r.;7
1 1 - SAÍDA L!_J 

o. 54 

Série 

Folha I de l 

I 2:~;i~o22 I Valor !No. 54 

37967,50 Série 1 

lllllll~llll lllll l 1111111 11111111 lllll 11111111111~ 11111 111111 ~111111111 
C have de Acesso 

2922 0132 9537 8900 019155001000 0000 5410 0502 3116 

Consulta de autenticidade no portal nacion al da NF-e 
www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Scfaz Aut d a 

Protocolo de Autorização de Uso 
129221328861940- 28/01/2022 13:11 

Natureza de Operação Consul1a de auien1icidade no ponal nacional da NF-e www.nfc.fazenda.gov.br ou no sue da Scfaz Autoriza 

VENDA DE MERCAOORIA 2922 0132 9537 8900 019155001000 0000 5410 0502 31 
lnscnção Estadual do Emi1cn1c lmlCflção Est>dual de ST do Emirente CNP J Emirente 

156129835 32953789/ 0001-91 

Da 
Nomt/RuJo Social CPF/C PJ Data Emissão 

PROCURADORIA DA REPUBLICA PA 26989715/0019-31 28/0 1/ 2022 

Endereço Ba1rT01D1stnto CEP 

Rua Domin os Marreiros -, 690 Umarizal 66055 - 210 28/01/2022 
Fone/Fax UF In,çriç&o F~wtual Hot1 Entrada/Saicb: 

5591329901 11 PA 13: 10 

Valor Num.Ou . Vencimento Valor Num.Ou. Vencimento Valor Num.Ou . Vencimento Valor 

Produtm: 

CÓDIGO DESCRIÇÃO NCM CST C FOP u QTDE. V.UNIT V.TOTAL BC ICMS V.ICMS A.ICMS BC.IPI V.IPI A.IPI 

l'IOBREAK EASY WAY 1400GT USB-TI BLACK 60HZ 
85044040 0102 6102 50 759,)500 37.967.50 0,00 0,00 o.oo o.oo 0029 " NTRADA l 15-l27/220V SAIDA 115V -NEW EASY un 

. - . - - - . - --------- ----- ----- ------ ---- --- - ------ - --- . --- . --- -. - . - . -. - ---- . - - . -. - . - ---- --- ·- -- ·-. ----- -- -- --- . - -- . - -. -- -. 

-

Cálculo do Im osto 
o ... de C61culo ICMS Valor do ICMS Das, de <"Alculo do ICMS ST Valor do ICMS ST Valor Total dos Produtos 

0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 37967,5( 

Valor do Frccc Valor do Stguro De~IO llc>p<sas Ac...õriu Valor do IPI Vak,r Total da Noca Fiscal 

0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 37967,51 

D d d T a os o ransoo rt d a or 
Nome/Razão Social 

.. ,_ 
J9 l ANTT l Placa do Veoculo UF CPF/CNPJ 

1- l>Qt-dno/'R~~ 
2-TCl'Orlf'OI 
9-S-f .... 

Endc:n:ço Mumcipto m lnscnÇIO Estadual 

Volumes I Espki• IMm 'lumeraçJo 1 Peso Bnno 1 PC<O Liquido 

l nr - - ~ . ,~-0nre-. R ln !ln FISCO 
NOTA DE EMPENIIO 297-202 1. Aquisicao de acumulador censao - Nobreok 1400VA para Coordcn3doria de Tecnologia~ 
lníonnacao e Comunicacao da Procuradoria da Republica no Estado do Para. Lei 10520/2002 - Prcgao I!lctronico- Pregao 
Elecromco: 07/202 1 - Ata de Reg,scro de ~os: JS/2021. LOCAL DE ENTREGA: PROCURADORIA DA REPUBLICA - PA -
RUA DOMINGOS MARREIROS. 690 - BAIRRO DO UMARIZAL - CEP 66055-210 -BELEM/ PA. INFORMACOES DE 
ENTREGA DO MATERIAL: LIGAR (91) 911404 - 4631 FALAR COM MARCIO OU MARX - COORDENADORIA DE 
INFORMATICA E COMBINAR IIORARIO. Dados bancari05: Banco do Brasil. Agcncia: 1289--0. Conta corrence: 60908--0. -
CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO FIREU. Total aprox de trib. federais. cstaduaise municipa,s (Tab.lBPT). RS I l. 101,70. 
Documento Emitido por Empresa Optante pelo Simples Nac10nal. 



PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social 
Coordenaç1o Administrativa Fone; 3429- 9425/ Fax: 3429- 9409 

nucieosemdes.,gmall.com 

DECLARAÇÃO 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

Atestamos para os devidos fins, que a empresa CAMILLA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI, situada à 
Rua Jequltibá, nli 27, 22 andar, Sala 4, Bela Vista, Teixeira de Freitas, Bahla, Inscrita no CNPJ n2 
32.953.789/0001-91, prestou serviços à PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA, com 

sede na Praça Joaquim Correia, ne 55, Centro, Vitória da Conquista, na entrega dos equipamentos 
abaixo relacionados, referente ao empenho ne 1277/2021 oriundo do Pregão Eletrõnico SRP n!! 

021/2020, Ata de Registro de Preços ne 009/2021, junto à Secretaria Municipal de Desenvolvimento 

Social - SEMDES. 

Especificação 

i Estabilizadores 

Quant. 
-1 

Unld. 

37 • R$108,00 . - --------~ .... ,.. -

Valor 

R$ 3.996,00 

Outrossim, os equipamentos contratados foram entregues com as condições legais prevístas 

no edital, e com tal, cumpriu suas obrigações no que diz respeito ao prazo e qualidade dos serviços, 

lnexistlndo assim, fatos que desabone sua CAPACIDADE TÉCNICA. 

Vitória da Conquista, 03 de setembro de 2021. 

·- - -- ··---

Augusto Jorge José Leal 

Coordenador Administrativo/SEMDES 

Ave_nida JuraC'l Magalhães, n' 182, Jurema. 
Fone: (77) 3429-9425/ 09 
CEP 45.023- 490 
Vitória da Conquista - Ba 

PR EFEITURA 

VITÓAIADA 
CONQUISTA 
O(IVJ;'.RHO PARA P!.5$0-.S 



/ r- :l""I ~ 

. "º·' PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA ~v, • .... "ww.pmH,çom.llr s.7; ·•; SECIU.,-ARlA OE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
Nádeo Admlnktrallvo 

RuloSodal: CAMILA GAVASSONI NASCIMENTOEIRELI • 32.953.78'/0001·91 

Endereço: RUA JF,QtllTIBA. l7 . BELA VUTA • TE.IXEIR>. DE ~ AS ·BA CSP 45."6-214 

Fondfai: / 77 J.Cl-4-5040 
l 

Empe11bo a•. 1277/2021 SEMDES 

Pnfdtura Mwlldpal de Vitória da Conqultta 
CNPJ 14.239.571/0001--00 • lnae. Estadual: Isento 
Endereço: Praça Joaqalm Corrda, SS •Centro• Ctt> 45.000-907 • Bahla 
Telefoae: Oxx 77 3424 8515 / 8516 • Fax: Oxx 77 3424 8518 

ORDEM DE COMPRA 

I.Jcli.çlo; PE SRP 0U/1810 . ATA SRI' 809il021 

Aplicaçlo: COORD. ADMINISTRA TIVA E n,AticttAA, CRA V, COSSELHOS T\JTELAllES t: DIRETORIA DE HABíf AÇÃO 

uicalp,nC!l>lr<p: Rua Tu», llift•, Q&aara •.s - 15• LOWffltllltO ARO da - Ylllla • Nln'O ISoa YISta, ,_,.r: ,..,, 

Saw deAbenura: 

l.ole ft' , 

7 

Ytt6t1a da c-u1au • BA 
27/08/2020 

lu:al Aquisóçio ou Corunll!Çio cl,; (cbcriçf,o); U.F Q. Solicilalla Valor Ulllt6rio RS 

7 .1 
l!STAIIIUZADOll descnçSo e espec1flalçlo 
conforme o termo de referência • lote 07 - IJND 37 R$ 108,00 .. .. . 

V.._,TMllllctP..,__ 

DEVl!AA RII l'O~CIOA. AS QUANTIOM>l!B IHOICM>AS NO CAMPO Q. CAYANTJQAQE) SOUCITAQA. 

PRAZO PARA ENTREGA: CF. EDITAL 

1- O làrne,:imenco deverá ser somente de acordo com o pedido. 
2- O mataial somenk sai aceiio depoí$ de julplo de boa qlialidadc no dcstioo. 
3- Ciiar no(s) volume(a) o(s) númcro(s) dah) NF(s). 

4- Ordfflt de Compra c,oa, ,alldMk de 90 diaL 

Vitória da Conquista - BA. O 1/06/2021 

Página 1 de 1 

v,,.,..Tow 

R$ 3.996,00 

as J."6,M 

.. 

► 

) 

/ 



PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social 
www_pmvc.ba.gov.br 

COMPROMISSO DE FORNECIMENTO/SERVIÇO 

PARA CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIREU CNl>J 

RUA JEQUmeA, 27 • BELA VISTA - TElXURA DE FREITA.S ·IA ceP 45.990•214 

73-3011-3200 

32.953.789/0001-91 

Empenho n< 1277 /2021 OBJETO: EQUIPAMENTO DI! INfOllMÁTlCA 

DE: Prefeitura Municipal de Vitória da Conquista 
CNPJ 14.Ut.578/0001-00 - Insc. Estadual! Isento 
Endereços Praça Joaquim Correia, 55 - centro - Cep 45.000-907 • Bllhla 

Telefonei oxx 77 3429 9415/ 9425 • Fa,u oxx 77 3429 9409 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

Licitação: PE SRP 021/2020 ATA SRP 009/2021 

Apllceç6o: COORD. AD)tl1'1STRA TIYA E t1:SA.,.CEJR.\, C'RA \ ' , C'O~SEutO TUTll.ARf.S E DIRETORIA DE llA1llTAÇÁO 

Local para entrega: 
Rua TG9, SNº, Quadra 23 lote 15- Lote.mento Alto da Boa Vista - Bairro Boa Vista, CEP: 45,027-450-
Vltórta da Conqulsbl • BA 

Se5Sio de Abertura : 27/08/2020 

Lote n°. Item Aquislc;io ou Contretac;io de (descnçõo): U.F Q. Valor 
Vetor Total Solicitada Unitário R$ 

ESTABIUZAOOR desaiçõo e espedfícação 
7 7.1 conforme o termo de referência • lote 07 • UNO 37 R$ 108,00 R$ 3.996,00 

ítem 7.1 
Valor Total do Pedido•••••> R$ 3,918,00 

DEVERÁ SER FORNECIDA AS QUANTIDADES INDICADAS NO CAMPO O. (OUAHTIQAQE) SOLICITADA, 

Çláysyla Primeira - DO REGIME DE EXECUÇÃO 
A entrega dos materiais, objeto deste compromisso de fornecimento/ serviço, será realizada, de forma única, no 
prazo de até 10 (dez) dias contados do recebimento deste pela empresa licitante. 

1.1. Os materiais serão entregues no Almoxarlfado Central - SEMAD, na Rua TG9, 5/Nº, Quadra 23- lote 15-
Loteamento Alto da Boa Vista - Bairro Boa Vista, CEP: 45.027-450- Vltórla da Conquista - BA 

Cláuwla Segunda - DO PAGAMENTO 
Pelo fornecimento/ serviço dos materiais licitados, objeto deste tenno de compromisso, o Munkíplo pagará ao 
Fornecedor, o valor total Informado na respectiva Planllha, estando incluso neste preço todos os custos, tais como: 
Impostos, taxas, descargas, fretes e etc. 
2.1. O Munlcfplo se reserva o direito de recolher e/ou reter, no valor pago, tributos que sejam de sua competência 
ou dos quais seja responsável ou substituto tributário; 

2.2. O pagamento serâ efetuado em até 30 (trinta) dias, a contar da data da entrega da respectiva nota fiscal, 
emitida de acordo com este respectlvo documento; 

2.2.1. Esta subcláusula somente terá eficácia após a vistoria realizada pelo responsável técnico e manifesta anuência 
ao FORNECEDOR; 

Cláusula Terceira - DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR 
Constituem obrigações: 

3.1. Substituir os produtos, mesmo que entregues e aceltos, desde que comprovada a existência de vldos de 
qualidade ou quantidade, má-fé do fornecedor ou concUções Inadequadas de transporte, bem como, alterações da 
establlldade que comprometam a sua Integridade; 

3.2. Responsablllzar-se pela execução do compromisso de fornecimento/serviço, observando todas as condições 
estabelecidas neste Instrumento, especialmente as cláusulas primeira e segunda; 

3 .. 3. Assumir Inteira responsabflldade Civil, Penal e Administrativa por danos e preJufzos que causar, por 
descumprimento, omissões ou desvios na qualidade técnica do objeto deste Instrumento; 

3A. Manter, durante toda a execuçi\o do compromisso de fornecimento/serviço, as condições de habJllta~o e 
qualificação exigidas na llcitação. 

Pç. Jollquun Cotreill, 55 • Centro 
Fone: (77) 3424-8515 / 342+8518 
CEP 45000•907 • Vdárle de Conquista· Balll a 
www.pmvc.ti..gov.br 



PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA 
Secretaria MunlclpaJ de Desenvolvimento Social 

www.pmvc.ba.oov.br 

3.5 . O licitante fica obrigado a manter válidos todos os documentos relativos ~ regularidade de Cadastramen~ , no 
Sistema de cadastramente Uníflcado de Fornecedores - SICAD, durante todo o procedimento llcltatórlo, bem 
como durante o período de fornecimento, recebimento do pagamento e execução dos compromissos 
assumidos. 

Ctiusuta Quarta - DA VINCULAÇÃO AO EDITAL E À ATA OE REGISTRO DE PREÇOS 
Integram o presente instrumento, como se nele estivem na integra transcritas, as cláusulas, condições e 
especificações estabelecidas no Edital do processo licitatório referido no preâmbulo deste compromisso de 
fornecimento/serviço, bem como todos os seus anexos, em especlal a Ata de Reglstro de Preços respectivamente 
relacionada. 

Cláusula Quinta - po FORO 
Fica eleito o foro da Comarca de Vitória da Conquista - BA, para dirlmlr as dúvidas, conflitos ou omissões oriundas 
do presente Termo, com renuncia expressa de qualquer outro por mais especial que seja . 

E, or estarem assim ajustados, assinam o presente COMPROMISSO DE FORNECIMENTO, digitado por mim 
-=~~~!!.iilll'-..:___ (Alexsandro da SIiva cardoso, Matrícula 07.6663-1), mantendo todas as cláusulas constantes 

anexo do Edital do Preg!o Eletrônlco n° 021/2020, em 03 (três) vias, de Igual teor e forma, para que produzam 
os seus jurídicos e legais efeitos. 

Pç. Joaquim Corraia, 55 • Centro 
Font: (7n 3424-8515 / 3424-851! 

Vitória da Conquista - Ba , 01 de Junho de 2021 

COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social 

CAMILA GAV ASSONI NASCIMENTO EIREU 

CEP 45000-907 • Vl'.ófla dl Conqulstl • Ballla 
www,pmvc.ba.gqv.br 



ICPL\ 
{~:-: t"Cf'' }NF-e 

Data Rcecbim enio lldcntif. e ass. de: MUNICIPIO DE V ITORIA DA CONQUISTA ( 14239578/0001 • 00) I Emitido cm I \~alor '"!' 11'10. 28 

Recebemos de Cam ila Gavassoni Nascim ento Eircli (32953789/000 1 • 9 1) os produtos abaixo relacio nados. 

21 /06/2021 3996,00U Série 1 
···········........................................................................... . ...... ........................................................ ............. , ........ ............ . 

llllllllllll l lllll l li lllllllllllll llllll llllllllll llll Ili lllll lllll li l Ili 
DA FE 

Camila Cavassoni Nascimento Eireli Documento Auxilia r da Nota 
Fiscal Elctrõnica 

Chove de Atesso ' ~ Rua Jcquitiba. 27 - 2º andar, Sa la 4. O-ENTRADA 
1 -SAÍDA [] 2921 0632 9537 8900 019155001000 0000 2810 0416 5622 

Be la Vista 

CAGGIL 
Teixeira de Freitas, BA 

CEP: 45990 • 214 

Tel: (73) 9999-50197 

No. 28 

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e 
www.nfe.fazcnda.gov.br ou no site da Scfaz Autorizadora 

Comércioe HfVIÇ05 Uda 

Natureza de Operação 

VENDA D E M ERCADORIA 

lnscnçio E.<tadual do Emnente 

156129835 
Darlo!i: rio OP!i:tinatário 
Nomt/Rat:l o Socl1l 

I 

Série 1 

Folha 1 de 1 

Protocolo de Autorização de Uso 
1292I03113Sl646- 21 /06/2021 12:27 

Consulta de au1cn11c1dade no portal nac.onal da NF-e www.nfc.fazenda.gov.br ou no site da Sefu Autorizadora 

2921 0632 9537 8900 019155001000 0000 2810 0416 5622 I lnsrnçio &Uldual de ST do Emllent• ICNPJ Em11cn1e 

32953789/0001-91 

O.ia Emisdo 

MUNICIPIO DE VITORIA DA CONOUISTA ICPF/CNPJ 

14239578/0001-00 21 /06/2021 
l=.ndm:ço 

PRACA JOAQUIM CORREIA, 55 - Cenlro I Ba1rro/D1stnl0 

CRUZEIRO ICEP 

45040 - 040 

Data [■Irada/Salda 

21/06/2021 
mc1p10 

l Vitoria da Conauista 
I lns<nelo Esllldual 

12:27 

Num.Dup. Vencimento Va lor I N um.Duo . Vencim ento Valor I Num.Dup. Vencim ento Valo r I Num .Dup. Vencime nto Valor 

Proch•IAC 

CÓDIGO 

0020 

1 

DESCRIÇÃO 

"5TABILIZADOR pan comp,nador. 300VA. 115V • 
MARCA: RAOTECH MODELO: SIDE WAY 

Cálculo do Im osto 

1 

NC M CST C fOP UN QTDE. 

90328911 0102 5 102 un 37 

1 

V.UNIT V.TOTAL BC tCMS V.tCMS A,tCMS BC.IPt 

108,0000 3.996,00 0,00 0,00 0,00 

BilS< de Cálculo ICMS Valor do ICMS Base de Cálculo do ICMS ST Valor do ICMS ST Volor Total dos Produtos 

V.IPI A.IPI 

0,00 

O 00 0,00 0,00 0,00 3996,0( 
Valor do Frete Valor do Seguro Desconto Despesas Acnsória.s Valor do IPI Valor Total da Nota Fiscal 

0,00 0,00 0,00 0,00 3996,0( 
D d d T a os o ransporta d or 
Nome/Razio Social ··- 19 I ANTT I Placa do Ve,c:ulo UF CPF/CNPJ 

1 n.a...no.it--...e 
l • T~ 
t-- Sem ~me 

fn<!er<ço ~unicipio UF lnscnçao Eltadual 

Volwncs t~ I M•~· Numeraçio I Peso Bruto I Peso LlquJdo 

lnr ... -- e . 
'ª"'t"r"~ RP•Wrv,ufn "'"' Fl~ro 

EM PENHO: 0001211no2 1. PROCESSO: GEP 18302/2020. SOLICITACAO DI:. FORNECIMENTO/UQUIDACAO. 002932/2021. 
RliFERFNTE A FORNECIMENTO DE ESTABILIZADOR · 37 UNIDADES. PARA USO NAS COORDENACOES 
ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA. NO CRA V, CONSELHOS TUTELARES E DIRETORIA DE HABITACAO, JUNTO A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL · SEMDES, CONFORME PRFGAO ELETRONICO (SRP) N" 
PE 02 1/2020. ATA DE REGISTRO DE PRECOS N°009/202 1. LOTE 07. BANCO DO BRASIL . N"OO I • AGENCIA: 1289-0. 
CONTA: 60908-0. Total aprox. de tnb. federais. estaduais e municipais (Tab.181'1): RS 794.40. Dotwnento Emitido por Empresa 
Optante pelo Simplc:, Nacional. 

l 



éPL \ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA ~~-~) 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social ~ , 
Coordenação Administrativa Fone: 3429-9425/ Fax: 3429-9409 

nucleosemdesdPgm~l.com -----.:..-~ 

DECLARAÇÃO 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

Atestamos para os devidos fins, que a empresa CAMILLA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI, situada à 
Rua Jequltibá, nR 27, 22 andar, Sala 4, Bela Vista, Teixeira de Freitas, Bahia, inscrita no CNPJ nR 

32.953.789/0001-91, prestou serviços à PREFEITURA MUNICIPAL OE VITÓRIA DA CONQUISTA, com 

sede na Praça Joaquim Correia, nR 55, Centro, Vitória da Conquista, na entrega dos equipamentos 

abaixo relacionados, referente ao empenho nR 1139/2021 oriundo do Pregão Eletrõnico SRP ne 

021/2020, Ata de Registro de Preços nt 009/2021, junto à Secretaria Municipal de Desenvolvimento 

Social - SEMDES. 

Especiflcaçio Quant. Unld. 
.... -- --. 

Valor 

Estabilizadores 34 _J R$108,00 
J 

R$ 3.672,00 

Outrossim, os equipamentos contratados foram entregues com as condições legais previstas 

no edital, e com tal, cumpriu suas obrigações no que diz respeito ao prazo e qualidade dos serviços, 

lnexlstindo assim, fatos que desabone sua CAPACIDADE T~CNICA. 

Vitória da Conquista, 23 de agosto de 2021. 

Coordenador Admlnlstrativo/SEMDES 

~-----------------.,------------------------
Avenida Juracy Magalhães, n· 182, Jure ma. 

Fone:(77)3429- 9425/09 
CEP 45.023-490 
Vitória da Conquista - Sa 

PREFEITURA 

VITÓRIADA 
CONQUISTA 
GOV•ANO PARA PU&OAS 



ICPL \ 
"1 o .. PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓMIA DA CONQUISTA ~419J .... n "'"' ,em, r,com,br •111\' SECRETARIA DE DESENVOLVJMENTO SOClAL 

-~~? Núdto Admlalstrativo . --i . 

Razio Social: CMULA GAVASSONI NASCIMENTO EIREL.l • 32.'53.7"/0001•'1 

Ead~: RUA Jt',QUITrBA, 17 - BELA VISTA· Tl:JXt.lltA D& Jitp,rr AS-llA Cl:P 45-"0-l" IJ 

Fo■e.'Fu: ✓ 77 3414-,5040 

Empeabo n•. U39/20ll SEMOES 

J>nfdtura Municipal dt Vitória da Conquista 
CNPJ 14.239.578/0001-00 - l.asc. Estadual: heoto 
Endtr•: Pr•~ Joaquim Correia, 55 - Centro - Ctp 45.000-907 - Babla 
Telrfou: Ou 77 3424 8515 / 8516 • Fax: Ou 77 3424 8518 

ORDEM DE COMPRA 

Uc~: pg SllP tl 112820 . ATASRl"NMOU 

Aplicaç.lo. COOanE."'IAÇÃO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA, ESPECIAL, IU'.NDA E CIDADANIA E Vlc.socJOASSISTDICIAL 

Local pon etfflfll• Rua T,.,, .:io,.•, Quaat"a 1.;:, '°" 15• Loteam.nto A- - ._ ,,_ • -•rra 9oa Visg, CIPJ 4S,0~7◄SO-

Scpia 4e Abc:r1unl. 

Lo\C.n•. 

7 

Vlt6rla da Co-ui.ta • BA 

11<:m Aquillçào 041 C011m11açlo do (dclcrlç~): U,F o. Soficilada Valor Unll.lrio 11.S 
ESTA8IUZADOR desctíçlo t t,peciflcaçlo 

7.1 conforme o tenno de ~ertnda • lote 07 • UNO 34 R$ 108,00 
l u .. --,,. 

y.i.,. '(oul de P,dlde _ 

oeveftÃ IER FOflNECIDA AS QUANTIOADH INDICADAS NO CAMPO 9, 19MN(JJ)AQE) SOUÇO:AQA. 

PRAZO PARA ENTREGA: CF. EDITAL 

1- O fomecimemo deverá ser somente de acordo com o pedido. 

2- O material somente acrâ aceiw dcpoís de Julgado de boi qualidade no destino. 
3-Citar no(s) volume(s) o(,) nwne,o(s) da(s) NF(sl. 
4- Ordt-m de Compra com validade dt: 90 dias. 

VilÓrÍa cb Conqui111& - DA, 29JO,C✓,202 I 

P'9Jna 1 de 1 

-- - - - --,-

Val«Tolal 

RS 3.672100 

RS l .67?,N 



PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

S~cretaria Municipal de Duenvolv lmento Social 
www.pmvc.ba. gov. br 

COMPROMISSO DE FORNECIMENTO/SERVIÇO 

PARA CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIREU CNPJ 32.953.789/0001-91 
llUA JEQUlTIBA. 27 • HLA VISTA • Tl!lXfIU DE FREITAS •IA CIP ◄5.ff0·214 

73-3011-3200 
Empenho n< 1139 /2021 OBJETO! EQUIPAMENTO DE (Nl'ORMÁTJCA 

DE: Prefeitura Munlclpal de Yl t6rfe da Conquista 

CNPJ 14.239,578/0001~0 - Inac. E.tadu■l: Isento 

Endereço: Praça Joaquim Correia, 55 - Centro - Cep 45.000-907 - Bahla 

Telefone: oxx 77 3429 9415/ 9425 - Fax: 0xx 77 3429 9409 

SECRETARIA MUNICIPAL OE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
Ltcitaçio: PE SRP 021/2020 ATA SRP 009/2021 

Aplicaçio: COORDENAÇÃO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA, ESPECIAL~ RENDA E CIDADANIA E VIG.SOCIOASSISTEHCIAL 
Rua TG9 SNº Quadr'■ 23 lote 15- Loteamento Alto da Boa Vista - h lrro Boa Vista, CEP1 45.027-450-

Local para entrega: Vlt6ria d~ Co~qulsta • BA 

Sessio de Abertura · 27/08/2020 

Aqulsiçio ou Contratação de (ducriçio}: U.F Q. Valor Valor Total Lote n°. Item 
Sohc1tada Unit6rio Rs 

EST ASILIZADOR desatção e espedficeção 
7 7.1 c:onforme o termo de referência • lote 07 • UNO 34 RS 108,00 R$ 3.672,00 

it@m 7 1 

Valor Total do Pedido ::==••> R$ 3,672,00 

DEVERÁ SER FORNECIDA AS QUANTIDADH INDICADAS NO CAMPO O, (OUANTJQAQE) SQLIÇUAQ6-

Cl6YS1la primeira - DO REGIME DE EXECUÇÃO 
A entrega dos materiais, objeto deste compromisso de fornecimento/ serviço, será realizada, de forma única, no 
prazo de até 10 (dez) dias contados do recebimento deste pela empresa licitante. 

1.1. Os materiais ser3o entregues no Almoxarifado Central - SEMAD, na Rua TG9, S/Nº, Quadra 23- lote 15· 
Loteamento Alto da Boa Vista - Bairro Boa Vista, CEP: 4 5.027-450- Vitór1a da Conquista - BA 

Cláusula Segunda - DO PAGAMENTO 
Pelo fornecimento/ serviço dos materiais llcltados, objeto deste termo de compromisso, o Munlclplo pagará a 
Fornecedor, o valor total Informado na respectlva Planlfha, estando lncJuso neste preço todos os custos, tais come 
Impostos, taxas, descargas, fretes e etc. 

2.1. O Munldplo se reserva o direito de recolher e/ou reter, no valor pago, tributos que sejam de sua competênc 
ou dos quais seja responsável ou substituto tributário; 

2,2 . O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, a contar da data da entrega da respectiva nota ftsc; 
emitida de acordo com este respectivo documento; 

2.2.1. Esta subcláusula somente terá eficácia após a vistoria reallzada pelo responsável técnico e manifesta anuên, 
ao FORNECEDOR; 

Cláusula Terceira - DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR 
Constituem obrigações: 

3.1 . Substituir os produtos, mesmo que entregues e acelcos, desde que comprovada a exlstêncJa de vlcios 
qualidade ou quantidade, má-fé do fornecedor ou condições inadequadas de transporte, bem como, alterações 
estabilidade que comprometam a sua Integridade; 

3.2 . Responsabilizar-se pela execuçao do compromisso de fornecimento/serviço, observando todas as condlç 
estabelecidas neste Instrumento, especialmente as cláusulas primeira e segunda; 

3.3. Assumir inteira responsabilidade avll, Penal e Administrativa por danos e prejuízos que causar, 
descumprimento, omtsSões ou desvios na qualidade técnica .do obj eto deste instrumento; 

3 .4. Manter, durante toda a execuç~o <!o compromisso de fomectmento/serviço, as condições de habllltaça 
qualificação exigidas na licitação. 

Pç. J01tqutn, correia 55 • Cenb'o 
Fono. (77) 3"'2"3515 / 3424-8515 
CEP AS000-$07 • Vitória ela Conquista · Bahia 
WWW.Pffl\lC.be.gol/ b( 



PREFEITURA MUNICIPAL OE VITÓRIA DA CONQUISTA 

Secretaria Muntctpal de Oe$envolvlmento Social 
www.pmvc.ba.gov.br 

3.5. O licitante fica obrigado a manter válidos todos os documentos relativos à regularfdade de C 
Sistema de Cadastramente Unificado de Fornecedores - SlCAO, durante todo o procedimento l ltat6rlo, bem 
como durante o pertodo de fornecimento, recebimento do pagamento e execução dos compromlssos 
assumidos. 

Cljysuia Oyarta - DA VINCULAÇÃO AO EDITAL E À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Integram o presente Instrumento, como se nele estivem na Integra transcritas, as cláusulas, condições e 
especificações estabelecidas no Edital do processo lrcitatórlo refertdo no preâmbulo deste compromisso de 
fornecimento/serviço, bem como todos os seus anexos, em especial a Ata de Regtstro de Preços respectiVamente 
relacionada. 

Çlãysyla Quinta - DO FORO 
Fica eleito o Foro da Comarca de Vitória da Conquista - BA, para dirlmir as dúvidas, conflitos ou omissões oriundas 
do presente Termo, com renuncia expressa de qualquer outro por mais especial que seja. 

r estarem assim ajustados. assinam o presente COMPROMISSO DE FORNECIMENTO, digitado por mim 
_;z:r::~~~~~- (Alexsandro da SIiva cardoso, Matrícula 07.6663-1), mantendo todas as dáusulas constantes 

o anexo do Edital do Pregão Eletrônlco n° 009/2021, em 03 (três) vias, de Igual teor e forma, para que produzam 
os seus jurídicos e legais efeitos. 

Vitória da Conquista - Ba , 29 de Abril de 2021 

COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social 

CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI 

Pç. Joaquim Correia, 55 • Centro 
Fono: (77) 3424-8515 l l424-8518 
CEP 45000-907 -Vftóril da C.()tlquista • Bêlllia 
www.pmvc.be.gov bí 



Recebemos de Camila Guvassoni Nascimento Em:li (32953789/0001 • 91) os produtos abaixo relacionados. NF-e 
Data Recebimento I ldenhf. e ass. de: MUNICIPIO DE VITORIA DA CONQUISTA ( 14239578/0001 • 00) I 11~~~õ;1 I Valor INO. 24 

3672,00 Série t 

OANFE 
IIIIIIIIII Ili lllll l li lllllllllll mlll lllllllllllllll Ili llllllllllll l l Ili Camila Gavassoni Nascimento Elrcli Documento Auxihar da Nota 

~ Fiscal Eletrónica 

~ [j] 
Chave de Acesso 

Rua Jcquitiba, 27 • 2° andar, Sala 4. O-ENTRADA 2921 0532 9537 8900 019155001000 0000 2410 0402 0125 
Bela Vista 1 - SAÍDA 

CAGGIL 
Consulta de autenticidade no portal nacional da N~ 

Comémo • Hf'Viç-os Ltda Teixeira de Freitas, BA No. 24 
www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz A/('!"l) f "\ 

CEP: 45990 - 214 Série l 
Protocolo de Autorização de Uso ) Tel: (73) 9999-50197 Folha I de 1 129211309305239- 12/05/2021 16:04 ~is.l)~ 

' 
Natureza de Operaçlo I 29~~s~u5dcJ•t;;;; "°~ôac;il;t;;õô'í'õ;ôõ;õo"°ii;; ;fõ~õiõi~ V 
VENDA DE MERCADORlA 

Inscrição Estadual do Emitente l ln,cnção Estadual de ST do Emitente I CNPJ Emotcnte 

156129835 32953789/0001-91 
Dados ttn n .. stinatário 
Nomt/kazlo Soclal I CPF/CNPJ Data Em1sdo 

MUNICIPIO DE VITORIA DA CONQUISTA 14239578/0001-00 12/05/2021 
Endc<cço 

I~ú:;;;º ICEP 0 111 E■trada/SaJda 

PRACA JOAQUIM CORREIA, 55 - Centro 45040 - 040 12/05/2021 
ll"lplo I Fonc/Fax t I ln,cnçâo E,tadual Hora Entrada/Súda 

l vitoria da Conouista 5577342994 15 BA 16:04 
Fah•r~.,,ento 

Num.Dup. Vencimento Valor 1 Num.Dup. Vencimento Valor 1 Num.Dup. Vencimento Valor 1 Num.Dup. Vencimento Valor I 

1 1 1 

Prod11tn<: 

CÓDIGO DESCRIÇÃO CM CST k;FOP UN QTDE. V.UNIT V.TOTAL BC ICMS V.ICMS ~ICMS 8C.lPI V.IPI A.IP! 

0020 
~TABILIZAOOR pu11 computador. JOOVA, 115V -

90328911 0102 5102 34 108.0000 3.672,00 o.oo ~RCA: RAGTECH MODELO: SIDE WAY un o.oo o.oo o.oo -------- -- ------------------------------- -- ---- - - ------. -- -- -·--- -------- ------ - - · ----- --- --- ----- -- . - . - . -- -- -- ------

-----.. 

ál C culo do Im osto 
Base de (jJcuJo ICMS Valo, do ICMS Base de Ctlculo do ICMS ST 

0,00 0,00 
Valor do ICMS ST Valor TO'-'I dos Produtos 

Valor do Frete 
0,00 

Valor do Seguro Desconto 
0,00 3672 ( 

D d d T 
0,00 0,00 

Vak>r Toca:J da Nota Fixai 

a os o ransportador , 

Despesas Accss6na, Valo< do IPI 

0,00 0,00 3672 C 

1'ome/Raz&o Social 0- ,-

J9 I ANTT I Placa do Vcicwo 1-~•~ UF CPFICNPJ 
l'-T~ 
'-MaíMe 

cnden,ço 
Mumc,pM> 

UF ln,cnçio Estadual 

Volllmft I E,p«~ t=• NW'rle'"Çào I Peso Bruto I Pc,o Liquido 

Informa,.;;º ~ r , -
~ . 

<ln nsro 
~~~~2~D: T~Asi!~,T~~ttE1:,!;:0:L ~'"v~~E~E~º;e~~MENTO SOCIAL - EMPENHO N"; 1 139/2021. PE SRP 
- EN DER ECO: RUA TG9. S/N" QUADRA 23 LOTE 15 L A NO ALMOXARIFADO CENTRAL DA ADMINISTRACAO 
VITORIA DA CONQUISTA. BAIIIA -CEP '45 027-4SO ~T';MENTO ALTO DA BOA VISTA. BAIRRO: BOA VISTA-
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA OE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÉNCIA E TECNOLOGIA GOIANO 

Declaração n2 1/2022 - UL-POS/CE-POS/GE-POS/CMPPOS/IFGOIANO 

ATESTADO DE CAPACIDADE T ÉCNICA 

o INSTITUTO FEDERAL GIOANO CAMPUS POSSE . inscrito no 
CNPJ 10.651.417/0011-40, situado na Rodovia GO - 453, km 2,5, Fazenda Vereda 
do Canto - Distrito Agroindustrial, Cidade de Posse, Estado de Goiás. CEP 73900-
000, atesta para os devidos fins, que a empresa CAMILA GAVASSONI 
NASCIMENTO EIRELI , inscrito no CNPJ 32.953.789/0001-91, localizada na Rua 
Jequitiba 27, bairro Bela Vista em Teixeira de Freitas/BA. CEP 45990-214, forneceu 
satisfatoriamente, no que diz respeito à venda, prazo de entrega e qualidade 
técnica, o item listado abaixo. 

Item Descrição do Material Unid Quantidade Valor 

ACUMULADOR TENSÃO 

Marca: RAGTECH 

303 Fabricante: RAGTECH Unidade 01 R$2.800,00 
Modelo/ Versão: SENIUM 3200VA -

CÓD: 4072. 

Atestamos ainda que não existem em nossos registros, até a presente data, fatos 
que desabonem sua conduta e responsabilidade com as obrigações assumidas. 
Cabe ressaltar que todos os prazos foram cumpridos com qualidade e contento, 
conforme a lei n11 10.436/2002, Decreto n11 5.626/2005, Lei n11 8.666/1993, Lei n11 
10.520/2002 e Lei n11 3.555/2000. 

Atesta mos, para os devidos fins que os serviços foram prestados 
satisfatoriamente, sendo de nosso inteiro desconhecimento qualquer ato 
ou fato que venha desabonar a capacidade t écnica e profissional da 
empresa CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI, relativos à nota de 
empenho n!! 2021NE000072, pregão 23/2020. 

(Assinado 
Eletronicamente) 

Lucas Rodrigues Brito 

Posse, 27 de janeiro de 2022 

(Assinado Eletronicamente) 
Frederico do Carmo Leite 

2998960 / 
L 



1085398 

TECNICO DE 
LABORATORIO AREA 

Documento assinado eletronicamente por: 

Diretor Geral do Instituto Federal 
Goiano - Campus Posse 

Portaria n2 105 de 17 de Janeiro 
2020 D.O.U. 20 de Janeiro de 2020 

■ Frederico do Carmo leite, DIRETOR GERAL - C02 - CMPPOS, em 27/01/2022 17:36:40. 
■ Lucas Rodrisues Brito, TECNICO DE l.ABORATORIO AREA, em 27/01/2022 17:05:05. 

Este documento foi emitido pelo SUAP em 27/01/2022. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse 
https;//suap.ifgoiano.edu.br /autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo: 

Código Verificador: 352055 
Código de Autenticação: 2bc19d81ba ■ 

. . 

@.:., · . .. 

INSTITUTO FEDERAL GOIANO 

Campus Posse 

GO - 453 km 2,5, Fazenda Vereda do Canto - Distrito Agroindustrial, None, POSSE / GO, CEP 73900-000 

(62) 3481-4677 



$SIFIFI ..__lnlilgrwlo 
de.Adnlirlillraçá, Financeira 
do •ac-mo Ridenl 

Data e hora da consulta: 25/11/2021 11 : 
Usuário: ***.600.995-** 

Impressão Completa 

Nota de Empenho 

UG Emitente------- ----- ----- - --- - - ---------- --, 
Nome Código 

154631 IF GOIANO- CAMPUS POSSE 
CNPJ Endereço 
10.651.417/0011-40 RODOVIA GO 453, KM 2,5 FAZENDA VEREDA DO CANTO 

Municipio UF Telefone 
POSSE GO 62-3481-3760 

Ano 
2021 

Tipo 
NE 

Número 
72 

Moeda 
REAL - (R$) 
CEP 
73900-000 

Célula Orçamentária---------------------------------.., 

Esfera PTRES 
1 170758 

Data de Emissão Tipo 
23/11/2021 Ordinário 

Favorecido 
Código Nome 

Fonte de Recurso 
8100000000 

Natureza da Despesa UGR 
449052 154631 

Processo Taxa de Câmbio 

23727.000714/2021-61 º·ºººº 
Valor 
2.800,00 

32.953. 789/0001-91 CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI 

Endereço 
JEQUITIBA 27 BELA VISTA 
Município 
TEIXEIRA DE FREITAS 

UF Telefone 

BA 

Plano Interno 
H20RLP01CPJ 

CEP 
45990-214 

Amparo Legal1--------------------------- - - ---- ----. 

Código 
126 
Ato Normativo 

LEI 10.520 / 2002 

Descrição 

Modalidade de licitação 
PREGAO 

Artigo 
1 

Parágrafo Inciso Alinea 

EMISSÃO DE NOTA DE EMPENHO, PARA CUSTEAR A AQUISIÇÃO DE NOBREAK, CONFORME DESPACHO Nº 
109/2021 - GAP-POS/CMPPOS/IFGOIANO, PROCESSO ELETRÓNICO: 23727.000714/2021-61 - CAMPUS POSSE. 
local da Entrega 
INSTITUTO FEDERAL GOIANO - CAMPUS POSSE 

Informação Complementar 
16011805000232020 - UASG Minuta: 158124 

Sistema de Origem 
COMPRASNET-ME 

O eraç~ _ 
Altera ão 1 de 2 



GSIRFI 
rc;;~ 

1t~ 
Data e hora da consulta: 25/11/2021 1 !52 

Usuário: ***.600.995-** 
Impressão Completa 

Nota de Empenho 

Lista de Itens-----------------------------------.. 

Natureza de Despesa 
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

Subelemento 30 - MAQUINAS E EQUIPAMENTOS ENERGETICOS 

Total da Lista 
2.800,00 

Seq. Descrição Valor do Item 
001 Item compra: 00303 - NO-BREAK TIPO 2 NO-BREAK 10000VA 2.800,00 

ENTRADA: 220V/110V, POTÊNCIA: 3000VA, SAIO A: 110V, NO-BREAK 
SENOIDAL, COMUNICAÇÃO INTELIGENTE: PADRÕES RS-232 E USB 

Data 

(ACO MPANHA CABO USB TIPO A-B), MICROPROCESSADOR: 
RISC/FLASH DE ALTA VELOCIDADE, TE NSÃO: BIVOLT 
AUTOMÁTICO OU MONOVOLT 220V (MODELO 3 KVA), TOMADAS: 8 
TOMADAS PADRÃO NBR 14136 + SORNE, AUTOTESTE: AO SER 
LIGADO, REALIZA TESTE DOS CIRCUITOS INTERNOS E BATERIAS, 
LEDS: INDICAM MODO DE OPERAÇÃO DO NOBREAK, CONECTOR: 
TIPO ENGATE RÁPIDO PARA EXPANSÃO DE AUTONOMIA.(COTA 
RESERVADA DE 25% PARA ME/EPP REFERENTE AO ITEM 211) 

Operação Quantidade Valor Unitário 
23/11/2021 Inclusão 1,00000 2.800,0000 

Valor Total 
2.800,00 

Assinaturas--------------------------------~ 

Ordenador de Despesa 
DANILO GOMES DE OLIVEIRA 

***.030.081 -** 

24/11/202111:23:00 

Gestor Financeiro 
SIMONE DE SIQUEIRA RAMOS 

***.463.191-** 

24/11/202111:13:04 

2 de 2 



Recebemos de Camila Gavassoni Nascimento Eircli (32953789/000 1 - 9 1) os produtos abaixo relacionados. NF-e 
Data Recebimento I ldencif. e ass. de: lF GOIANO CAMPUS POSSE (10651417/0011 -40) I º;~~~022 I Valor INo, 51 

2800,00 Série 1 

Camila Gavassoni Nascimento Elreli 
DANFE 

Documento Auxthar da Notu 
Fiscal Elctrõnica 

lllllllllllll lllll l li lllllllllllll llllll lllllllllll li Ili 1111111111111111 
Chave de Acesso i Avenida Prcsidenle Getulio Vergas. 4667 

Vila Vergas 
O-E TRADA 117 
1-SAÍDA llJ 2922 0132 9537 8900 019155001000 00005110 0494 7436 

CAGGIL 
Cotn«cio • Nnliços Ltda Te ixeira de Freitas, BA 

CEP: 4 5993 - 000 

Tcl: (73) 9999-50197 

No. 51 

Consulta de a utenticidade no portal nacional da NF-e 
www.nfe.fazend11.gov.br ou no site da Sefaz Auto · · d cµ:.,a 

J \ J 

Natureza de Operação 

VENDA DE MERCADORIA 

lrutenção E.Jtadual do Emitente 

ome/Rulo Social 

Série 1 

Folha I de 1 
Protocolo de Autorização de Uso 
129220626145107 • 09/01/2022 10:35 

Consulta de autenticidade no portal nacional~ Nf-<: www.níe.fazcnda.gov.br ou no ,ite da Sc:faz Au 

2922 0132 9537 8900 019155001000 0000 5110 0494 74 
lnscnçio Esuodual de ST do Emumtt CNPJ Emitente 

32953789/0001-9 1 

CPF/CNPJ Data Em1&do 

IF GOIANO CAMPUS POSSE 10651417/0011-40 09/01/2022 
Endcn,ço Ba.irro,DIStnlo CEP Oala Enlrada/Salda 

RODOVIA GO 453, s/n - KM 2 5 na entrada da cidade. Fazenda Vereda do Canto 73900 - 000 09/01/2022 
ic1pt0 Fonc/f ax UF tn,çriçto Esuodual Hora Entrada/Sa1da 

556236053698 GO 10:34 

Valor Num.Dup. Vencimento Valor Num.Dup. Vencimento Valor Num.Dup. Vencimento Valor 

Prod11tnc:, 

CÓ DIGO DESCRIÇÃO NCM CST ~.-OP UN QTDE. V.UNIT V.TOTAL BC ICMS V.ICMS iA,ICMS BC.IPI V.IPI A.IP! 

0026 
NOBREAK SENIUN SN 3200 N24V VIO/852. 
FLEXVOLTGTOI.ACK 60HZ ENTR l 15•127•220V 85044040 0102 6 102 un 1 2800.0000 2.800,00 0.00 0.00 0.00 0.00 

-- . -. - - - -------- ----- -- ----·-- -- ---- ----- ------- -·- -- -- . -. - _ .. _. -- -------- - . -. -- - -- --- ---- --- -- . ---- ------- ------ - . -. --

-

Cálculo do lmoosto 
Base de C.ilculo ICMS Valor do ICMS 

000 
8- de Cálculo do ICMS ST V•lor do ICMS ST 

0,00 0,00 0,00 
Valor Total dos Produtos 

Valor do Frete Valor do Seguro 
2800,0 

Valor Total da Noca Fiscal 

D d d T 
0,00 

a os o ransporta or ' d 

O..CO..to Despesas Acessórias Valor do IPI 

0,00 º·ºº 0,00 2800 O 

Nome/Razão Social .. .__ 

19 I ANTT I Placa do Veiculo 1Dm.11Udnft.1l~ UF CPFICNPJ 
2 T--. . .,.. .... 

Endereço Mumc1pso UF lnacrif&o Eatadual 

Volumes I Espécie I M•re• Numeração I Peso O,uto 1 Peso Llquido 

ln - . C'omnl,-m pn<orcs R . 
q~ F JSC'O 

2021 NE 72. EMISSAO DE NOTA DE EMPENHO, PARA CUST EAR A AQUISICAO DE NOBREAK, CONFORME 
DESPACHO N" 109/202 1 · GAP-POS/CMPPOS/IFGOIANO. PROCESSO ELETRONICO· 23727.0007 14/2021-{) 1 . CAMPUS 
POSSE. ENDERFCO PARA ENTREGA: INSTITUTO FEDERAL GOIANO - Campus Posse Fazenda Vereda do Canto, Rod. 453 
s/n. KM 2,5 na entrada da tidade. Posse • GO. CEP 73900-000 Caixa Postal nº 176. Dados bancanos: llanro do Bras,J, Agencia: 
1289-0, Conta co1TCn1c: 60908--0. • CAM ILA GA VASSOM NASCIMENTO El RELI. lnstil11lo Federal Goiano . Campus Posse 
Unidade de Co~pras e L1c1tacocs (62) 3605 3698. Too,I aprox. de trib. federais. estaduais e municipais (Tab.lBPT): RS 818.72. 
Documemo Em111do por Empresa Opiante ~lo Simples Nac1onal 



••• •• ••• •• 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, Clt.NCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS 
GERAIS 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA Nº 6/2021 - MURCOCCONT (11.06.05.01.01) 

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO 
Juiz de Fora-MG, 24 de Fevereiro de 2021 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

Atestamos para os devidos fins, que a empresa CAMILA GAVASSONI 
NASCIMENTO EIRELI, CNPJ nº 32.953.789/0001-91, sediada na Rua Jequitiba, 
27, bairro Bela Vista em Teixeira de Freitas/BA, CEP 45990-214, forneceu para o 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 
SUDESTE DE MINAS GERIAS - CAMPUS MURIAÉ, situado na Av. Monteiro de 
Castro, 550, Barra, Muriaé/MG, os materiais abaixo especificados: 

Nota de Empenho 2020NE800271 

Pregão Eletrônico SRP nº 07 /2020 - UASG 158413 

Valor 
Item Descrição Unld. Fornecimento Quantidade Unitário 

6 Fonte Alimentação Unidade 2 R$ 3.800,00 Ininterrupta 

Valor Total 

R$ 7.600,00 

Marca: RAGTECH Fabricante: RAGTECH Modelo/ Versão: NOBREAK SENIUM3200VA - CÓD: 
14071 -SN 320024V VIO/BS4 - FLEXVOL T X 

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA, TIPO NO 
BREAK, TENSÃO ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICO 115-127/220 V, TENSÃO SAIDA 115 V, 
'TIPO ESTABILIZADOR INTERNO 4 ESTÁGIOS REGULAÇÃO, TIPO ALARME AUDIOVISUAL, 
TIPO ONDA SENOIDAL, CAPACIDADE NOMINAL 3.2 KVA, COMPONENTES 10 TOMADAS DE 
SAIDA-6 TOMADAS 1 0A + 4 TOMADAS 20A, TEMPO RECARGA RECARGA AUTOMÁTICA 

Atestamos, ainda, que a empresa atendeu satisfatoriamente, com regularidade e 
pontualidade em relação aos compromissos estipulados com esta Autarquia, por 
via de licitação, não existindo em nossos registros , até a presente data, fatos que 
desabonem sua conduta e sua responsabilidade com as obrigações assumidas. 

(Assi11ado digitalme11te em 01/03/202119:15) 
FAUSTO DE MARTTINS NETTO 

DIRETOR GERAL 
Matrícula: 1625423 



Para verificar a autenticidade deste documento entre em https-//sig ifsudestemg edu br/documentos/ 
informando seu número: 6, ano: 2021 , tipo: ATESTADO DE CAPACIDADE TÉC ICA, data de 

emissão: 24/02/2021 e o código de verificação: 2c8f3190c3 



SERVICO PUBLICO FEDERAL 
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL 

N O T A D E E M P E N H O 

31Dez20 NUMERO : 2020NE800271 
01 - ORIGINAL 
158415/26411 - INST FED SUDESTE DE MG/CAMPUS MURIAE 
10723648/0003- 01 FONE : 
AV MONTEIRO DE CASTRO BAIRRO BAR- RA Nº 550 

PAGINA : 1 

EMISSAO 
ESPECIE 
EMITENTE 
CNPJ 
ENDERECO 
MUNICIPIO 4877 - MURIAE UF : MG CEP : 

CREDOR 
ENDERECO 
MUNICIPIO 
TAXA CAMBIO : 

32953789/0001- 91 - CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI 
JEQUITIBA 27 BELA VISTA 
3993 - TEIXEIRA DE FREITAS UF : BA CEP : 45990- 214 

OBSERVACAO / FINALIDADE 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TI SOLICITADO PELO PROTOCOLO 
PROC 23232 . 000750/2020-13 . PROC ORIGEM : 2020PR00007 

23232.1262/2020- 15 

CLASS : 1 26411 12363501220RL0031 189627 8144000000 449052 152611 L20RLP6000N 
- IPO ORDINARIO MODAL . LICIT .: PREGAO 
AMPARO : LEI10520 INCISO : PROCESSO : 23355002309202071 
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: MG / 
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL 
REFERENCIA : ARTOl LEI10520/02 NUM . ORIG .: 

VALOR ORIGINAL : 7.600 , 00 
SETE MIL E SEISCENTOS REAIS*************************************************** 
****************************************************************************** 
****************************************************************************** 
****************************************************************************** 

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO 



;1.~--· ·\ 

~ 
SERVICO PUBL~CO FEDERAL 1P 

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL ij 
N O T A D E E M P E N H O 

PAGINA : 2 

EMISSAO : 31Dez20 NUMERO : 2020NE800271 PROCESSO : 23355002309202071 
EMITENTE : 158415/26411 - INST FED SUDESTE DE MG/CAMPUS MURIAE 
CREDOR : 329537 89/0001- 91 - CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI 
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO 

NO : 449052 SUBITEM : 35 -MATERIAL DE TIC (PERMANENTE) 
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO : 

VALOR DO SEQ . : 

2 , 00000 Unidade 

3.800 , 00 
7 . 600 , 00 

FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA, TIPO NO- BREAK , TENSÃO ENTRADA BIVOLT 
AUTOMÁTICO 115- 127/220 V, TENSÃO SAÍDA 115 V, TIPO ESTABILIZADOR INTERNO 4 

......., STÁGIOS REGULAÇÃO , TIPO ALARME AUDIOVISUAL , TIPO ONDA SENOIDAL , CAPACIDADE 
~OMINAL 3 . 2 KVA , COMPONENTES 10 TOMADAS DE SAÍDA-6 TOMADAS lOA + 4 TOMADAS 20A 
, TEMPO RECARGA RECARGA AUTOMÁTICA H 
MARCA : RAGTECH ITEM DO PROCESSO: 00006 ITEM DE MATERIAL : 000457884 

FAUSTO DE MARTTINS NETTO 
ORDENADOR 

T O T A L 7.600 , 00 

VALESKA APARECIDA A SILVA 
GESTOR FINANCEIRO 



••• •• ••• •• 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊ CIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MI NAS 
GERAIS 

NOTA DE EMPE HO (052.221) Nº 1077/2020- MURCOEXOR (11.06.05.01.03) 

º do Protocolo: ÃO PROTOCOLADO 
Juiz de Fora-MG, 30 de Dezembro de 2020 

NE800271 .pdf 

Total de pãginas do documento original: 2 

(CP 
IF:,. ___ , 

(Assinado digitalmente em 06/0//2021 13: /O ) 
FAUSTO DE MARTTINS NETTO 

DIRF.7üll Gl:'RAI. 

(Assinado digitalmente em 06/01/2021 I 1:41 ) 
VALESKA APARECIDA ALMEIDA SILVA 

GESTOR flNANCEIRO 

/625423 1686768 

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https·//si2 ifsudestem2 edu br/documentos/ 
informando seu número: 1077, ano: 2020, tipo: OTA DE EMPE HO (052.221), data de emissão: 

30/12/2020 e o código de verificação: 106ccf4c42 



Recebemos de Cam ila Gavassom Nascimento Eircli (32953789/000 I • 9 1) os produtos abaixo relacionados. NF-e 
Data Recebimento l ldcntif. e ass. de: INST FED SUDESTE DE MG/CAMPUS Ml:RIAE (IOTI364&0003 • 01) I 2 : ;~i~ói 1 l Valor No. 18 

7600,00 Série l 

···············-······························································-··········-······································································ ····················-·-··· 
DA FE 

lllllllllllll llll l 1111111111111111111111111111111111111111111111111111111 Camlla Cavassoni Nascimento Eireli Documento Auxil iar da Noto 

~ Fiscal Elet rõnica 

~ [] 
Chave de Actsso 

Rua Jcquitiba, 27 - 2º andar, Sala 4. O-ENTRADA 2921 0132 9537 8900 0191 5500 1000 0000 1810 0360 9581 

~ Bela Vista 1 - S AÍDA 
Consulta de aute nticidade no portal nacional da NF-e 

CAGGIL 
Teixeira de Frcitas, BA No. 18 

www.nfe.fazenda.gov.br ou no s ite da Sefaz A/rMd,11(•~ 

Com4mo • ~ Uda ~ ...... - t i\ 
CEP: 45990 • 214 Série l { 1 

Pro tocolo de Autorização de Uso 

\J=:~.--::\bG\ j Tc l : (73) 9999-50197 Folha 1 de 1 
129210302302129 - 28/0ln0ll 15:22 , 

Natureza de Operação l Consuha de a.utrnt1c1dade no Portal nncional da NF~ www.nfeJazenda.gov.br ou no sile da Sefaz Au~ e , _/ 

VENDA DE M E RCADORIA 2921 0132 9537 8900 0191 5500 1000 0000 1810 0360 9:,lS 
lnscnção Estadual do Emitente I Jnscnção E>ladual de ST do Em,t<nle I CNPJ Eon,iente 

1 5 6 129835 3295 378 9 / 0001-91 

Dadn" do n,,.,tin<>tário 
1'ome/Razlo Social l CPF/CNPJ Data Enuuio 

INST FEO SUD ESTE O E MO/ CAMPUS M U RIAE 10723648/0003-01 28/ 0 1/2021 

Endcttço I Ba,m>1D1>1nto ICEP Dal& E■IMlda/SaJda . 
A V MONTEIRO DE CASTRO BAIRRO, 550 BARRA 36880 - 000 28/01/2021 

ic,Pio I Fone/Fu I~G I lnscnçAo Esladual Hora Entradal'Saida 

1 Muriae 553236962850 1 5:22 

J:<>h •r<imP.ntn 
Num.Dup. Vencimento Valor 1 Num.Dup. Vencimento Valor 1 Num.Dup. Vencimento Valo r 1 Num.Dup . Vencimento Valor 

1 1 1 
Prnch,tnc 

CÓDIGO DESCRIÇÃO NCM CST ICFOP UN QTDE. V.UNIT V.TOTAL BC ICMS V.ICMS jA.ICMS BC.IPI V,IPI A,IPI 

0017 
"10-BREAK. TENSAO ENTRADA BIVOLT 
IAUTOMATICO 115- 127n20 V. TENSAO SAIO/\ 115 V, 85044040 0102 6102 un 2 3800,0000 7.600.00 0,00 0,00 0,00 0,00 

---- --- - --------------------------------- - . -. - -- -· - -- ·- . --- ---- --~ . - . -. -. - - --. -.. - ----- -- -- -- . - . --·- - . - . - . - . . -. - . - - -- -- . 

r--

I, Calculo do Im osto 
Base de Célculo ICMS Valo, do ICMS Base de Célculo do JCMS ST Valo< do ICMS ST Valor Total dos Produtos 

0,00 0,00 O 00 O 00 7600,0f 
Valor do Frete Valor do Sq:uro Despesas Aces.<ónu Valol'(lo IPI Valor Tot&l da Nol& Fiscal 

0 ,00 0 ,00 

D d d T d 
0 ,00 

a os o ransoorta or 
0,00 7600,01 

Nome/Razão Social i.,1;.-.~ 19 I I\NTT 
I Placa do ve;culo UF CPF/CNPJ 1-0.~1taan::Mt 

.?•Tm::ic""" 
9-S..t"Me 

Endereço Mu.nk:ipiu u, lnKri~ao e.tadu.l 

Volwncs I Espéc•• t·~· Numeração 
l PesoDnito I """ Liquido 

J-"- -~nn::n~ r ---• ,ro"' n • ,tln <>n FISCO 
NOTA D EEM P EN li O· NUMERO: 2020NE800271 PROCESSO: 233550023()1)20207I. EMITENTt · 158415126411. fNST 
FED SUDESTE DE MG/CAMPUS MURIAE. CRFDOR: 32953789/0001-91 • CAMILA GAVASSOt-.1 NASCIMENTO EIRELI. 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAM ENTOS DE TI SOLICITADO PELO PROTOCOLO 23232. 1262/2020-15 PROC 
23232.000750/2020-13. PROC ORIGEM: 2020PR00007. ocal e horuno de entttga: Av. Monteiro de Castro, 550, bairro Bami. 
Munac/MG, CEP 36884-036. Horario: 08.00h as 10:30h - 13:JOh as 16:00h. FONTE ALIMEN fAÇÃO ININTERRUPTA, TIPO 
NO-BREAK, TENSÃO ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICO 115- 1271220 V. TENSÃO SAIDA 11 5 V, l lPO ESTABILIZADOR 
INTERNO 4 ESTÁGIOS REGULAÇÃO. TIPO ALARME AUDIOVISUAL. TIPO ONDA SENOIDAL. CAPACIDADE 
NOMfNAL 3.2 KVA. COMPONENTES 10 TOMADAS DE SAÍDA-ó TOMADAS IOA t 4 TOMADAS 20A, TEMPO 



MINISTtRIO DA DEFESA 
EnRCITO 8RASILEIRO 

BASE OE ADMINISTRAÇÃO E APOIO DO COMANDO MILITAR NORTE 
(BASE GENERAL HILÁRJO MAXIMINIANO ANTUNES GUIUÃO) 

ATESTADO OE CAPACIDADE TlCNICA Nº 1/2021 • 

Belém-PA, 18 de outubro de 2021. 

ATESTADO DE CAPACIDADE TtCNICA 

Atestamos para os devidos fins, que a empresa CAMlLA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI, CNPJ n11 
- 32.953.789/0001-91, sediada na Rua Jequitibá, 27, bairro Bela Vista em Teixeira de Freitas/BA, CEP 45990-214, 

forneceu para a Base de Administração e Apolo do Comando Militar do Norte, situada na Rua João Diogo, 458, 
Campina, CEP 66015-175, Belém/PA, os materiais abaixo especificados: 

Uem 

Nota de Empenho: 2021NE000444- UGNP 160196 {B Adm Ap/CMN) 
UGG: 160118 - Comando da 4ª Região Militar 
Pregão: Ni 23/2020 (SRP) 

Descriçlo 

Nobreak com potência mínima de 2~A 115/220V 

Bivolt com no mínimo 6 tomadas, garantia 12 meses. 

Unidade 
Forn~. Qt 

Valor 
Unitário 

302 Marca: Ragtech modelo: New Easy Jet 2000va - Cód: 

4222. 

3 RS 1.599,00 

303 

Nobreak J0OOOva entrada'. 220v/110v, potência: 
3000va. saída: l J Ov, nobrcak senoidal. comunicação 
inteligente; padrões RS-232 e USB (acompanho cabo usb 

tipo a~b), microprocessador: Risc/flash de alta Unidade 
velocidade. tensão: bivolt automático ou monovolt 220v 
(modelo 3 kva), tomadas: 8 tomadas padrão NBR 14136 

+ bome, autoteste: ao ser ligado, realiza teste dos 
circuitos internos e baterias, leds: indicam modo de 

operação do nobreak, conector: tipo engate rápido para 
expansão de autonomia. Marca: Ragtech modelo: Senium 
3200VA - Cód: 4072. 

Valor total 

R$ 2.800,00 

Valor Global 

R$4.797,00 

R$2.800,00 

R$ 7.!97,00 

Atestamos, ainda, que a empresa atendeu satisfatoriamente, com regularidade e pontualidade em relação aos 
compromissos estipulados por via de licitação, não existindo em nossos reglstros, até a presente data, fatos que 
desabonem sua conduta e sua responsabilidade com as obrigações assu as. 



$SIRFI tlidalllalinblgnJdQ 
cteAdllliniatni - FinaMwa 
dbGcM,.,;;;.:... 

Data e hora da consulta: 02/08/2021 1 :42 
Usuârio: ***.991. 2-** 

Impressão Completa 

Nota de Empenho 

UG Emitente- - --- - - - ------------ --- - - - --- - - --~ 
Nome Código 

160196 BASE DE ADMINISTRAçãO E APOIO CMN 

CNPJ Endereço 
23.396.663/0001-72 RUA JOãO DIOGO NR 458-BAIRRO CO- MERCIO- BELEM 

Município UF Telefone 
SELEM PA (91 )3211 3611 

Ano 
2021 

Tipo 
NE 

Número 
444 

Moeda 
REAL - (R$) 

CEP 
66015-160 

élula Orçamentária------------ ------------- --- ----.. 

Esfera PTRES 
1 171419 

Data de Emissão Tipo 

29/07/2021 Ordinário 

Fonte de Recurso 
0100000000 

Processo 

Natureza da Despesa UGR 
449052 160035 

Taxa de Câmbio 
65299.009259/2021-04 0,0001 

Valor 
7.597,00 

Plano Interno 
K4CCIFGDEGE 

Favorecldo---------------------- - - ----- --- --------

Código Nome 
32.953. 789/0001-91 CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI 
Endereço 
JEQUITIBA 27 BELA VISTA 
Munlcipio 
TEIXEIRA DE FREITAS 

UF Telefone 

BA 

CEP 
45990-214 

Amparo Legal--------------------------- - - --- ------­

Códlgo 
126 
Ato Normativo 
LEI 10.520 / 2002 

Descrição 

Modalidade de Licitação 
PREGAO 

Artigo 
1 

Parâgrafo Inciso 

POR Nº 480/2021- SALC 2021NC401917/401918 (160035) DCT, DE 26 JUL 2021 
PREGÃO Nº 23/2020 (160118) CMDO 4º RM (UGNP) AOS. MATERIAL PERMANENTE 
DIEX RQS Nº 136 l E2/EM/CMN, DE 15 JUL 2021 

Local da Entrega 
RUA: JOÃO DIOGO. Nº 458 - BAIRRO: COMERCIO 

Informação Complementar 

16019605000232020 

Sistema de Origem 
COMPRASNET-ME 

Alínea 

de 2 



$SIRFI ...,_~o 
cle.Admiríi~A1111nclira 
do Gowamo Federal 1t 

Data e hora da consulta: 02/08/2021 1 
Usuário: .... 991 .34 -•• 

Impressão Completa 

Nota de Empenho 

....-Lista de Itens 

Natureza de Despesa Total da Lista 

449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 7.597,00 

Subelemento 30 - MAQUINAS E EQUIPAMENTOS ENERGETICOS 

Seq. Descrição Valor do Item 

001 Item compra: 00302 - NO-BREAK TIPO 1 NO-BREAK COM 4.797,00 
POTÊNCIA MiNIMO DE 2KVA 115V / 220 V BIVOLT COM NO MiNIMO 
6 TOMADAS, GARANTIA DE 12 MESES.(COTA RESERVADA DE 25% 
PARA ME/EPP REFERENTE AO ITEM 210) 

1 Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total J 
29/07/2021 Inclusão 3,00000 1.599,0000 4.797,00 

1 

Seq. Descrição Valor do Item 

002 Item compra: 00303- NO-BR~K TIPO 2 NO-B_REAK 10000VA 2.800,00 
ENTRADA: 220V/110V, POTENCIA: 3000VA, SAIO A: 110V, NO-BREAK 
SENOIDAL, COMUNICAÇÃO INTELIGENTE: PADRÕES RS-232 E USB 
(ACO MPANHA CABO USB TIPO A-B), MICROPROCESSADOR: 
RISC/FLASH DE ALTA VELOCIDADE, TE NSÃO: BIVOLT 
AUTOMÁTICO OU MONOVOLT 220V (MODELO 3 KVA), TOMADAS: 8 
TOMADAS PADRÃO NBR 14136 + SORNE, AUTOTESTE: AO SER 
LIGADO, REALIZA TESTE DOS CIRCUITOS INTERNOS E BATERIAS, 
LEDS: INDICAM MODO DE OPERAÇÃO DO NOBREAK, CONECTOR: 
TIPO ENGATE RÁPIDO PARA EXPANSÃO DE AUTONOMIA.(COTA 
RESERVADA DE 25% PARA ME/EPP REFERENTE AO ITEM 211) 

1 Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total 

~ 29/07/2021 Inclusão 1,00000 2.800,0000 2.800,00 

....- ss na uras A i t 

Ordenador de Despesa Gestor Financeiro 
LUCIANO DA SILVA MELLO DIEGO MANETHON UNS PAES 

•••. 778.448-** ***.381.454-** 

29/07/2021 16:18:04 29/07/2021 15:33:23 

Versão Data/Hora 
002 29/07/2021 16:18:04 2 de 2 



Recebemos de Camila Gavassoni Nascimento Eircli (32953789/0001 -91) os produtos abaixo relacionados. NF-e 
Data Recebim ento l Jden11f. e ass. de: BASE DE ADMINJSTRACAO E APOIO/C0.\'1ANDO MILITAR DO NORTE (23396663/0001 • I Emitido em I Valor No. 43 

72} 13/08/202 1 7597,00 Série l 

DANFE 
11111111111111111111111m111111111 mrnrnm 1111111111111111111 Camila Gavassoni Nascimento Eireli Documento Auxiliar da Nota 

~ 
r,scal Eletrôniea 

Chave de Acesso 

~ ~ 
Avenida Presidente Getulio Vargas. 4667 O-ENTRADA [] 2921 0832 9S37 8900 0191 SSOO 1000 0000 4310 0437 81S8 

V ila Vargas 1 - SAÍDA 

CAGGIL 
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e 

Teixeira de Fre itas. BA No. 43 
www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz it'~~~ 

Comémo • MfViços Ltda d &,.. 
Série CEP: 45993 • 000 J 

Protocolo de Autorização de Uso 
T el: (73) 9999-50197 Folha l de 1 129211616212346- 13/08/2021 12:32 ~~5.:1~5_) 

Nalllrea de Operação I 29i°i'~,as;•t;;~n8;~ôacônil; ;F;~,tí;~·gõ;õono4i;; t'õ~J~ V 
VENDA DE MERCADORJA 

lnscnç!o Ealadual do Em1rentc 

156129835 
I lnscriçio Eswlual de ST do Emncnie I CNPJ Em11cn1c 

32953789/0001-91 
Dados dn 0Pdinatário 
Nom<iRazlo Social I CPF/CNPJ O.la Enu..ao 

BASE DE A DMIN ISTRACAO E APOIO/COMANDO MILITAR DO NORTE 23396663/0001-72 13/08/2021 
Enden:ço Data E■trada/Salda 

R UII Joao Diogo 458 - FUNDOS PRACA BANDE IRA 1 =~~10 -C ampina 

I CEP 

66015 -160 13/08/2021 
,K) IFonc/Fax I UF I Inscrição Esladual Hora En1111da/Sa,da 

lse,cm 559 132113611 PA 12:3 1 
Fat11ramento 

Num.Dup. Vencimento Valor 1 Num.Dup. Vencimento Valor 1 Num.Dup. Vencimento Valor 1 Num.Dup. Vencimento Valor 

1 1 1 

Prod11tnc;: 

CÓDIGO DESCRIÇÃO NCM CST CFOP UN QTDE. V.UNIT V.TOTAL BC ICMS V.ICMS IA.ICMS BC.IPI V.IPI A.IPI 

002s ~~~ ~;';~~~2~;~A~it,~•s~~~~;!'ii.222 85044040 0102 6102 1599.0000 4.797,00 o,uo 

NOBREAK SENIUN SN 3200 N24V VIO/BS2. 
O<l26 •LEXVOLTGT DLACK 60IIZ ENTR I IS-127-220V 85044040 0102 6102 2k00,0000 2.800,00 0,00 

Cálculo do Im osto 
Base de Cálculo ICMS Valor do ICMS Bu, de Cálculo do ICMS ST Valor do ICMS ST 

0,00 000 º·ºº Valor do Fttte Valor do Seguro Desconto Despesas Accssórias Valor do IPI 

0,00 
Dados do Trans ortador 

0,00 0,00 0,00 

Nome/Razão Socul .. ,_ 
ANTT Placa do Veoculo 

1-o.t-twl& .. ~ 
2-T- 9 •.c;,.r,_. 

Endereço Mumc1p1u 

Marca Numcruçlo 

POR N"480/202 I- SALC 2021NC401917/40l9 18 ( l<,0035) DCT. DE 26 JUL 2021 PREGAO Nº 23/2020 ( 160118) CMDO 4• R."1 
(UGNP) AQS. MATERIAL PERMANtNTE DIEX RQS Nº 136 l E2/EMICMN. DE IS JUL 2021. NOTA DE EMPENHO 
444/2021. Local da Entrcia: RUA: JOAO DIOGO N" 458 . BAIRRO: COMERCIO. lnfonnacao Complementor: 
16019605000232020. SiSlcma de Origem COMPRASNET-ME. Processo. 65299.009259/202 l-04. To<al aprox. Jc trib. federais. 
estaduais e municipais (fab.lBPn: RS 2.221.36. Documenlo tmitido por Empresa Op1an1e pelo Simples Nacional. 

0.00 

0,00 

000 

UF 

UF 

0,00 

0,00 

Valor Toul dos Produ1os 

Valor Total da Nota F15ea.l 

CPF/CNPJ 

lmcn~ E.ladual 

P<SO Llquodo 

0,00 

0,00 

7597 00 

7597,0C 



\1 \Rl~ltA 00 llK \Ml. 

~ .\ \'10- \tltOOlt0\10 ,1t L TIPROPÓ~ ITO •.\ TL\.' TlC'O"" 

OJ:P ,u, .\l\11 '\ ro nr. .\O\ll"STRA("~O 

UI\ l~.\O l">IA-1 

ATESI,~[lO UI;: CAPACI DAHE TÉCi\lCA 

O NA\'10-ACRÚDR0\10 \Ull 111-'ROPO. 110 '',\li \'!',;TU'()", 111~1.-rito no CNPJ 

00.39.t.50.:! 0~31-15, J~t--1,l ('.tr.l '" dn 1,l.'1:, fin e tt'Íh que· n c-mrtNI C AMILA G,\ VAS ONI 

NASCIMI.N 10 L UU.l l. illhllt.t n~ J1.<>51 .7, q 0001-CII, 1k, t1,111~c1.-u o m1111:ri11í~ cnnfonn~ 

J~ti, () ~;u,n t" Nr •e: n" t>-U, rdcrC'ntc ní' t-mrc-nho ~M I Nl'OOM<,:l. l"miud" flClo f nmunJo ~ 

ÍU1"1J de 5up~fü·u:. mqflh' nll C~l'J (l(}..;9t.50:! 011~ 72. 

ÂlVN(• nv11t li l't1l rlctn)n11:.i. 4·1t11fi.1nne inforn,:,d:, .tl"ima, foram fomct"idos. o scpumtc m:ntt1.il. 

NORRF.AK F.,\SY WAY 

1200 ~TO•TI Ili AC" MIi/. - Fl\'TR DA l 1~-1~7-:!20\' 

SAÍl)A I l ~V • oro: lS UN 

Sendo ,h.ilm. dt'l.!lm-amns rclc:rcnlc ,1 q11:\hlfJ1.k do prudutv~ r: ,wnpum.:nh> d pr!U{~ de: 

cnff('t•n. ru1o c.,i. tira.tê a Jlrt'S(llt\' ,.Lltn. fnto, 'IUC J C)J.bonc u;i condut.a e rcsPl'ffl,AbilidlMic ~om u 

ubricnçt'k!s ora as$umit111~. 

Sem mais paru u m0tncntu. 

A 1 enciosam\!nh.·. 

Riu de Janeiro. RJ. 14 d~ marçt, de 2022. 

_L ~,,i?cb I~ 
JOSÉ l:l>lSlO rEft.EIRA ~ \~F.IRA . 

Capâtlo-Tcncntc (IM) 
EncarrtSado da l>i\,_. lnd1a.l 

Digitalizado com CamScanner 



GslAFI 
Data e hora da consulta: 05/10/2021 14:20 

Usuário: ºª.982.957-º 
Impressão Completa 

Nota de Empenho 

UG Emltante----------------------------.----------­
Nome C6dlgo 

791600 COMANDO DA FORCA DE SUPERFICIE 
CNPJ Endereço 
00.394.502/0425-72 ILHA DE MOCANGUE CENTRO S/N. NITEROI. 
Município 
NITEROI 

Ano 
2021 

Tipo 
NE 

élula Orçamentária 
Eafera PTRES 

1 203202 

Data de Emissão Tipo 
28/09/2021 Ordinário 

UF Telefone 
RJ 2189-1044 

Número 
563 

Fonte de Recurso Natureza da Despesa 
0188000000 449052 

Processo Taxa de Cimbio 

Pregão 2/2020 

UGR 
791609 

Vetor 
13.645,00 

Moeda 

REAL-(R$) 
CEP 
24049-900 

Plano Interno 
X488DVAZIDO 

avorecldo------------------------------ -----, 
Código Nome 
32.953.789/0001-91 CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI 
Endereço 

JEQUITIBA 27 BELA VISTA 
Município 

TEIXEIRA OE FREITAS 
UF Telefone 
BA 

CEP 
45990-214 

·-Amparo Lagal----------------------------------.,

1 Código Modalidade de Licitação 
126 PREGAO 
Ato Normativo 
LEI 10.520 / 2002 

Descrição . 

Artigo 

1 

Estabilizador de tensão para o NAMA TLANTICO. 
SOLEMP NC91609--0242/2021 
Local da Entrega 

Informação Complementar 

Sistema de Origem 

SIAFI-STN 

Parágrafo lncíso Alinea 



( GPL 

* TrsoullONAoo l 

Data e hora da consuHa: 05/10/202114:20 
Usuário: •"*.982.957 _..., 

Impressão Completa 

Nota de Empenho 

,,-Lista de Itens.--------------- --- ----- -----------... 

Natureza de Despesa 
449052- EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

Total da Usta 
13.645,00 

~~~1e:~:}~~·~•.•~.fr:~~r~~>JA~NT0~-EN.~~~er~:~}~:. ,e_:;' :~,:A}i. ?<r.r :.:-: -_- -
Seq. Descrição va·~-,. do Hem 

001 ESTABILIZADOR DE TENSAO - ITEM 162 13.645,00 

·,·,• 

!
Data . : _ · :· ; _Operação' :< .. -.. . . i_ .-_:-._'· .. .:_auair)_~ ____ d_, ac1e.. v __ • __ •_~_r,. Un_: lti_ rto__ ;-_ :_:._:: --~--- >_;_ •. _ ~-'-:.Y_-. ato,.,_r_,_r, __ õ_. :t .. •· 1-_,_·, ·._·.~· · · · -·-· · _.,:.-

28Í09rn>2'-r · 1rid~são -·'' .. . -25,ooooo 545,aooo 13.645,oo , 

,.-Assinaturas--- ----------------- --- ---- - --+------.. 

Ordenador de De&pe&a 

ADRIANO PIRES DA CRUZ 
..... 662.257-"· 

05/10/2021 13:52:47 

Gestor Financeiro 
GABRIEL SOUZA HERBURGO 
***.559.377-· .. 

05/10/2021 13:38:05 



Recebemos de Camila Gavassoni Nascimento Eircli (32953789/0001 • 91) os produtos abaixo relacionados. NF-e 
Data Reeebimcn10 I ldentif. e ass. de: COMANDO DA FORCA DE SUPERFICIE (00394502/0425 - 72) I 2I;t~~oi1 1 

Valor No. 44 

13645,00 Série t 

·············--··················-···············································-·······················································-··············································--------····· 

• 
~ ~ 

CAGGIL 
Comémo • Ml'Vlços Ltda 

Natureza de Operação 

VENDA DE MERCADORIA 

Camila Gavassoni Nascimento Elrcli 

Avenida Presidente Gctuho Vargas. 4667 

Vila Vargas 

Teixeira de Frei tas. BA 

CEP: 45993 - 000 

Tcl: (73) 9999-50197 

DANFE 
Documento Auxiliar da Nota 

1'1scal Elctrünica 

O-ENTRADA r:;7
1 l - SAÍDA L!_J 

No. 44 

Série 1 

Folha I de 1 

111111111111111111111111111111111111111111111111111111111~ 11111111111111 
Chave de Acesso 

2921 1032 9537 8900 019155001000 0000 4410 0464 6935 

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e 
www.nfc.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz A~,!l!>ra. 

/C ~l \ 
Protocolo de Autorização de Uso 
12921032116763S - 24/10/2021 20:47 

lruiCnção Estadual do Emttcntc 

156 129835 
I tn,criçào F.$tadual de ST do En,;1cnte I ;;~~;;

9
/000 l-

9 
I 

Dados tfn DP.stln<>tário 
Nom</Razlo Social Data Em1sslo 

COMANDO DA FORCA DE SUPERFICIE ICPF/CNPJ 

00394502/0425-72 22/10/2021 
Endereço 

fLHA DE MOCANGUE. S/N - Navio-aerodromo Multiproposito Atlantico ICEP 

24049 - 900 22/10/2021 
1 lora En1rada/Sa1da IFondFax 

552121787435 
l lnscnçlo Estadual 

12:55 
FaturamP.nto 

( Num.Dup. Vencimento Valor 1 Num.Dup. 

1 

Prod11tn" 

CÓDIGO DESCRIÇÃO 

()(127 
t,IODREAK EASY WAY 1200STD-Tl BLACK l>OIIZ 
~ADA l 15-127-22UV SAIDA I ISV -CO04137 

Calculo do lm osto 

Vencimento Valor 1 Num.Dup. Vencimento Valor I Num.Dup. Vencimento 

1 1 

NCM CST fcFOP UN QTDE. V.UNIT V.TOTAL 8C ICMS V.ICMS ~ CMS BC.IPI V.IP! 

85044040 0102 6 102 un 25 S<S,l!OOO 13.645,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

Base de CAicuio ICMS Valor do ICMS Dasc de nlculo do ICMS ST Valor do ICMS ST Valor Tocai dos Produtos 

Valor 

0,00 O 00 O 00 0,00 13645,00 
Valor do Frece Valor do Seguro Desconto 0..pcsas Ac,ssónu Valor do !PI Valor Total da Nota Fiscal 

0,00 
D d d T 

0,00 
rt d 

0,00 0,00 
a os o ranspo a or 

13645,00 

NomefR.azAo Social o !)Mente 

J9 I ANTT I Placa do Vc,çulo UF CPFICNPJ ,o.,...,..,_~ 
?-T~ 
CI Scnlrnt 

~ndn-cço Mumcipio Uf ln,cr!Çlo E>ladual 

Volumes I F.spécoe t •rea Numeraç;lo I p..., Bnno I Peso Liqu;do 

1n r - C'n--'~""""'t"'r"~ D ln oon FISCO 
NOTA DE EMPENHO N" 563. CARONA 00 PREOAO 02/2020 - IFBA VALENCA. Dados bancanos· &nco do Brasil. Agenc,a: 
1289-0. Conta con-ente: 60908--0. · CAMILA GA VASSONI NASCIMF.NTO EIREU. DADOS DE ENTREGA: PRACA BARAO 
DE LA DARIO. SIN. ILHA DAS COBRAS. RIO DE JANEIRO - CENTRO - CEP 20.091.000. NO NAM ATLANTICO. 
IIORARJO DE ENTREGA: A PARTIR DE08:00H ATE AS 15:00H. ENTREGAR ATE DIA 30/10/2021. CONTA TO: sa QUELI 
OU SG CLEMENTE TELEFONE: 21 2178-7435 RAMAL 700. Total aprox. de 1rib. federais, cstaduois e munoc,paos (Tab.lBPT): RS 
3.989,80. Documento Emitido por Empresa Optanlc pelo Simples Nacional. 

--- -------



Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano 

Campus ltapetinga 

Declaração 51/2022 - ITA-DAP/ITA-DG/RET/IFBAIANO 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

Atestamos, para os devidos fins, que a empresa CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO 

EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n11 32.953789/0001-91, estabelecida na Av. Presidente 

Getúlio Vargas, 4667, Bela Vista, Teixeira de Freitas/BA CEP: 45933-

000, forneceu ao INSTITUTO FEDERAL BAIANO - CAMPUS ITAPETINGA , CNPJ 

n º 10.724.903/0007-64, estabelecida na Rodovia ltapetinga/ltororó, km 02, S/N, 

CLEROLÂNDIA, ITAPETINGA, BA, o item 19 do Pregão Eletrônico (SRP) n2 03/2022, de nossa 

UASG 154580, conforme empenhos 2022NE000049, NF n2 060, e detém qualificação 

técnica para venda de itens da NATUREZA DA DESPESA 449052, Subelemento 35 -

MATERIAL DE TIC (PERMANENTE). 

Registramos que a empresa entregou o seguinte produto: 

- 50 unidades - Item compra: 00019 - ESTABILIZADOR TENSÃO, CAPACIDADE 1,5 KVA, 

TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA 115/ 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NO BREAK 

INTERATIVO/MICROPROCESSADOR RISC/ BATERIAS, TENSÃO SAÍDA 115 V 

Informamos ainda que o produto acima citado atende perfeitamente a demanda dessa 

administração, nada constando que a desabone técnica e comercialmente, até a presente 

data. 

NAYRON BRITO ROCHA 

DIRETOR ADMINISTRATIVOS 

ltapetinga, 08 de julho de 2022. 



Documento assinado eletronicamente por· 

o Nayron Brito Roc:ha. DIRETOR - CD3 - ITA-DAP. em 08/07no22 15:56:56. 

Este documento foi emitido pelo SUAP em 08/07no22. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse 

https://suap.lfbalano.edu.br/autentlcar-documento/ e forneça os dados abaixo: 

Código Verificador. 342513 
Código de 

Autentlcaçi o: 

1069f0ae25 

Km 02, S/N, Clerolandia, ITAPETINGA / BA, CEP 45700-000 

Fone: (77) 3261-2213 
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Data e hora da consulta: 31/05/2022 09:03 
Usuário: ***.201.775-** 

Impressão Completa 

Nota de Empenho 

UG Emitente-------------------------- --- --- -~ 
Código 
154580 

Nome 
INSTITUTO FEDERAL BAIANO- CAMPUS ITAPETINGA 

CNPJ Endereço 
10.724.903/0007-64 RODOVIA ITAPETINGA- ITORORÓ, KM 02, S/N - CLEROLANDIA 

Município 
ITAPETINGA 

Ano 

2022 

Tipo 

NE 

UF Telefone 

BA 

Número 

49 

Moeda 
REAL - (R$) 

CEP 
45700-000 

élula Orçamentária--------------------------------.. 
Esfera PTRES 
1 169143 

Data de Emissão Tipo 
30/05/2022 Ordinário 

Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR 
8186261010 449052 

Processo Taxa de Câmbio 
23331 .251300/2021-41 0,0000 

Valor 
47.014,50 

Plano Interno 
LPP02P6007N 

Favorecido--------------------------------------._ 

Código 
32.953.789/0001-91 

Endereço 

Nome 
CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI 

PRESIDENTE GETULIO VARG 4667 VILA VARGAS 
Município UF Telefone 
TEIXEIRA DE FREITAS BA 

CEP 
45993-000 

Amparo Legal-------------------------------- -----._ 

Código 
,.--,.. 126 

Ato Normativo 
LEI 10.520 / 2002 

Descrição 

Modalidade de Licitação 
PREGAO 

Artigo 
1 

Parágrafo lncíso Alínea 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS (ESTABILIZADOR NOBREAK), PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DO SETOR DE 
TI E NLAB DO CAMPUS. 

Local da Entrega 
AV. JÚLIO JOSÉ RODRIGUES, KM 02, S/N. BAIRRO CLEROLÂNDIA 

Informação Complementar 
15458005000032022 - UASG Minuta: 154580 

Sistema de Origem 
COMPRASNET-ME 

Versão Data/Hora 
002 30/05/2022 16: 16: 18 1 de 2 



GSIAFI 
Data e hora da consulta: 31 /05/2022 09:03 

Usuário: ***.201 .775-** 
Impressão Completa 

Nota de Empenho 

,,-- isa e ens L" t d lt 

Natureza de Despesa Total da Lista 
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 47.014,50 

Subelemento 35 - MATERIAL DE TIC (PERMANENTE) 

Seq. Descrição Valor do Item 
001 Item compra: 00019- ESTABILIZADOR TENSÃO, CAPACIDADE 1,5 47.014,50 

KVA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA 115/ 220 V, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NO BREAK 
INTERATIVO/MICROPROCESSADOR RISC/ BATERIAS, TENSÃO 
SAÍDA 115 V 

1 Data Operaçio Quantidade Valor Unitário Valor Total 1 
30/05/2022 Inclusão 50,00000 940,2900 47.014,50 

1 

Assinaturas---- - ----------- ----- ---------- ---~ 

Ordenador de Despesa 
ROMULO_SPODITO DAS VIRGENS 
***.902.316-** 
30/05/2022 16:16:18 

Gestor Financeiro 
NAYRON BRITO ROCHA 
*** .495.325-** 
30/05/2022 15:32:29 

'---------- ---------~'-------------- -------------' 

Versão Data/Hora 
002 30/05/2022 16:16:18 2 de 2 



Recebemos de Camila Gavassoni Nascimento Eircli (32953789/0001 - 91) os produtos abaixo relacionados. NF-e 
Data Recebimento I ldcntif. e ass. de: INSTITUTO FEDERAL BAIANO CAMPUS ITAPETINGA ( I0n 4903/0007 - 64) I Emitido cm I Valor No. 60 

06/06/2022 47014,50 Série 1 

·······················-·······--·······························································································-----··································--·············· 

. 
~ 

CAGGIL 
Co'"'1-cio • Mf'Viços Ltda 

Natureza de Operação 

VENDA DE MERCADORIA 

Camila Gavassoni Nascimento Eircli 

Avenida Presidente Gctulio Vargas, 4667 

Vila Vargas 

Teixeira de Freitas. BA 

CEP: 45993 - 000 

Tel: (73) 9999-50197 

DA FE 
Documento Auxiliar da Nota 

Fiscal Eletrôniea 

O-ENTRADA ~1 1 - SAÍDA l!_J 
No. 60 

Série 

Folha l de I 

11111111111111111111111111111111111111111111111111111111~111111111111 
C have de Acesso 

2922 0632 9537 8900 0191 5500 1000 0000 6010 0559 6650 

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e 
www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz -

Protocolo de Autorização de Uso 
129220338180765 - 06/06/2022 11 :32 

Consulta de autenticidade no portal nac•onal da NF--e www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da SefazAuto · 

2922 0632 9537 8900 019155001000 0000 6010 0559 66 
lnscnção Estadual do Emnmte lnscnçlo Esladual de ST do Em11cn1e CNPJ Em11en1e 

1561 29835 32953789/0001-91 

Cl'F/CNPJ Dala Emissão 

INSTITUTO FEDERAL BAIANO CAMPUS JTAPETINGA 10724903/0007-64 06/06/2022 
Fndettço Bauro/Oui:lnto CEP Data E■tr■da/Salda 

Rodovia lta etin a/Jtororo, km 02, s/n Bairro Clerolandia 45700 - 000 06/06/2022 
M ~ io Fondfu UF ln,cnçlo Escadual HonEnu.da/Saida 

BA 11 :32 

Valor Num.Ou . Vcncimcnlo Valor Num.Dup. Vencimento Valor Num.Dup. Vencimento Valor 

Prod11tl)c;: 

CÓDIGO DESC RIÇÃO CM CST CFOP UN QTDE. V.UNIT V.TOTAi. BCICMS V.ICMS A.ICMS BC.IPI V.IPI A.IPI 

l<O BREI\K NEW Ei\SY WI\Y ISOOVI\ -NEW ISOOGT 
85044040 0031 BU TI -C0D4l76 0102 5 102 un 50 940.2900 47.014.SO 0.00 o.oo o.oo 0.00 

·- .. -. --- -- -· -· -·- --- -· -·-. --- . - -- --- --- -- -. - . - - - - . - -- -- . ~-- -· -- - . - . - . - -- -- -·- -- . - ---· -·- . ---. -. ----. . -. ---. ·-·- -- ---·-· 

,-..._ 

Cálculo do lm osto 
Base de C41cvlo ICMS Valor do ICMS Base de Cálculo do ICMS ST Valor do ICMS ST Valor Total dos Produtos 

0,00 0,00 000 000 47014,50 
Vai<>< do S<guro Dcscon10 Dospcsas l\ccssóna> V1iof do IPI V1lor Total da Noll fiscal 

0,00 0,00 0,00 0,00 47014,50 
Dados do Trans ortador 
Nome/Razão Soe.ai or-, i\NTT Placa do Veiculo UF CPF/CNPJ 

1-~-

9 2-Tai.<>ell'(K 
9-~Frew: 

Endereço Mumc1ptO 

Marca Numcraçilo 

Documento Emitido por Empresa Optante pelo Simples Nacional. Total aprox. de tnb. federais, e:1ulduois e mumc1pais (Tab.lBPD; 
RS 13.916,29. NE: 49/20222 - ENTREGA IFES -CAMPUS ITAPETINGA Endereço: Rodovia ltapctinga/ltororo. km 02. s/n -
Bairro Clcrolandia CEP: 45.700-000 - ltapcunga - Bahia - No,a de Empenho 2022NE000049. conforme Processo Administra11vo n• 
2333 1.251300.2021-41. DADOS 13ANCARIOS: BANCO DO BRASIL- AG:1289-0. CC: 60908-0. 

UF IDKrif'o Eoladual 

Peso Liquido 



MARINHA DO BRASB. 

COMANDO DO GRUPAMENTO DE PATRULHA NAVAL DO NORDESTE 

ATESTADO DE CAPACIDADE TKNlCA 

Nº01/2022 NataJ, RN, 27 de julho de 2022. 

Atestamos para os devidos fins que a empresa CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIREU, 
CNPJ Nº 32.953.789/0001-91, secfaada na Rua Jequitibá nº 27. Bela VISta, Teõceira de Fre~BA. 
CEP: 45990-214, forneceu para o COMANDO DO GRUPAMENTO DE PATRULHA NAVAL DO 
NORDESTE. situado na Rua Sílvio Pélico S/Nº. Alecrim, Natal-RN. CEP: 5904(}150, o material 
abaixo especificado: 

Nota de empenho Nº 1108/2022 

ITEM PREGÃO DESCRIÇÃO UF QUANT 
VALOR VALOR 

UNITÁRIO TOTAL 

86 10/2021 
Estabilizador de tensão 

Unidade 06 R$796,40 R$ 4.778,40 
(Nobreak) 

Item compra: 00086 - ESTABILIZADOR TENSÃO 
Marca: RAGTECH 
Modelo: NOBREAK NEW EASY WAY l220VA - CÓD: 20PAP2100 
NEW 1200 STD-TI BLACK C/ EXlcNSÃO - FP: 0,5 - &JOW -Tensão de entrada: TRJVOLT 
AUTOMAT - Tensão de saída: 115v - Tomadas: 6+3 - Bateria: 1x12vllAh - Recursos: TROCA 

FÁCIL DE BATERIAS/ AP / EXTENSÃO - Onda senoidal: Por aproximação (PWM) 
GARANTIA: 1 ANO BALCÃO 

Atestamos, ainda, que a empresa atendeu satisfatoriamente. com regularidade e 
pontualidade, os compromissos firmados com esta Organização Militar. por via de licitação, não 
existindo em nossos registros. até a presente data, fatos que desabonem sua conduta e sua 
responsabilidade com as obrigações assumidas. 

THIAGO ~~BARROS ~~~ 
Ajudante da Seção de Operações 



$SIAFI am.na lnlagrwl 
da Adniinilllriçio 

0
Rnanceina 

doGovemohder'III 

Data e hora da consulta: 11/05/2022 17:46 
Usuário: ***.481 .367-** 

Impressão Completa 

Nota de Empenho 

UG Emitente---------------------------------~ 
Nome Código 

783810 CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM NATAL 
CNPJ Endereço 
00.394.502/0397-84 RUA SILVIO PELICO S/N ALECRIM 
Município UF Telefone 
NATAL RN (0XX84) 3216-3546 E 3216-3542. 

Ano 
2022 

Tipo 
NE 

Número 
1108 

Moeda 
REAL - (R$) 
CEP 
59040-150 

élula Orçamentária---------------------------------.. 

Esfera PTRES 
1 174672 

Data de Emissão Tipo 
29/04/2022 Ordinário 

Fonte de Recurso 
0100000000 

Processo 

Natureza da Despesa UGR 
449052 783100 

Taxa de Câmbio 
62032.001206/2021-70 0,0000 

Valor 
4.778,40 

Plano Interno 
X488DV30184 

Favorecido--------------------------- - -------

Código 
32.953.789/0001-91 
Endereço 

Nome 
CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI 

PRESIDENTE GETULIO VARG 4667 VILA VARGAS 

Município 
TEIXEIRA DE FREITAS 

UF Telefone 
BA 

CEP 
45993-000 

Amparo Legal-------------------------------------­

Código 
,,-._ 126 

Ato Normativo 
LEI 10.520 / 2002 

Descrição 

Modalidade de Licitação 
PREGAO 

Artigo 
1 

Parágrafo Inciso Alínea 

COMANDO DO GRUPAMENTO DE PATRULHA NAVAL DO NORDESTE, TEL: 3216-3500, SOLEMP Nº 83100-
0027/2022. AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO ENERGÉTICO, A SER UTILIZADO NA INFRAESTRUTURA DE REDE 
PARA O COMGPTPATNAVNE, EM APOIO A ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE. PGE-10/2021 CEIMNA, OBS: A 
NOTA FISCAL DEVERÁ SER EMITIDA NO CNPJ DO CEIMNA: 00.394.502/0397-84 . 

Local da Entrega 
COMANDO DO GRUPAMENTO DE PATRULHA NAVAL DO NORTESTE, RUA SÍLVIO PÉLICO, S/Nº, ALTECRIM, 
TEL: 3216-3509 - COMPLEXO DA BASE NAVAL DE NATAL. 
Informação Complementar 
78381005000102021 - UASG Minuta: 783810 

Sistema de Origem 
COMPRASNET-ME 

Versão Data/Hora O 
002 04/05/2022 14:44:26 1 de 2 

----- --



$SIRFI Siatanalnblanldo 
de Adnlinialraçio Anancainl 
do O-mo Federal 

Data e hora da consulta: 11/05/2022 17:46 
Usuário: ***.481.367-** 

Impressão Completa 

Nota de Empenho 

Lista de Itens-------------------------- ------ ~ 

Natureza de Despesa 
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

Subelemento 30 - MAQUINAS E EQUIPAMENTOS ENERGETICOS 

Seq. 

001 

Descrição 
Item compra: 00086 - ESTABILIZADOR TENSÃO, CAPACIDADE 1,2 
KVA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA 110/220 V , 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISO 9001 , RS232 OPTO 
ACOPLADA, ENTRADA BATERIA EX T, FREQÜÊNCIA 60 HZ, TIPO 
NOBREAK, PROCESSADOR RISC, POTÊNCIA NOMINAL 1200 VA, 
NÍVEL RUÍDO < 40 A 1 METRO 08, REFERÊNCIA FABRICANTE 
1110005, DIMENSÕES 315X114X156 (CXLXA) MM, APLICAÇÃO 
MICROCOMPUTADOR, TENSÃO SAÍDA 110/220 V, MODELO 
PERSONAL PLUS 1200 

'

Data Operação 

29/04/2022 Inclusão 

Quantidade Valor Unitário 
6,00000 796,4000 

Total da Lista 
4.778,40 

Valor do Item 
4.778,40 

Valor Total 

4.778,40 
1 

1 

Assinaturas----- --- ----------------- -------~ 

Ordenador de Despesa 
JOSE JORGE BLANCO DA FONSECA JUNIOR 
··•.092,077-** 

04/05/2022 14:44:26 

Versão Data/Hora O eraç,_ã_o _ _ , 
002 04/05/2022 14:44:26 Altera o 

Gestor Financeiro 
LUCAS AMORIM DE OLIVEIRA 
***.565.877-** 
29/04/2022 18:17:55 

2 de 2 

- ------- -



Recebemos de Camiln Gavassoni Nascimento Eircli (32953789/0001 • 9 1) os produtos abaixo relac io nados. NF-e 
Data Recebimento l ldenllf. e ass. de· CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM NATAL t00394502/0397. 84) l 2:~;~;;;2 l Valor INo. S7 

4778,40 Série 1 
........•..............................•................•..•.............. .......................................... . ......•......................•..•.•.•..•..................•.•..•.............. 

Camila Gavassoni Nascimento Elreli 
DA FE 

Docum e nto Auxi liar da Nota 

Fiscal Elctrõnica 
IIIIIIIIII Ili llll l li lllllllllllll lllll lllllllllllll li li llllll llll lllll li 

' ~ 
CAGGIL 

Conwrclo • HfViços Ltda 

Natureza de Operação 

VENDA DE MERCADORIA 

Inscrição Estadual do Enu1ente 

Nomc/Rulo Social 

Avenida Presidente Gctulio Vargas, 4667 

Vila Vargns 

T eixeira de Freitas, BA 

CEP: 45993 • 000 

Tcl: (73) 9999-50197 

O-ENTRADA ~1 1 • SA ÍDA l!_J 
No. S7 

Série 

Folha Ide I 

Chne de Acesso 
2922 0532 9537 8900 019155001000 0000 5710 0553 4761 

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e 
www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz Autorizadora 

Protocolo de Autorização de Uso 
129221639370236 - 24/05n022 13:39 

Consul1a de autcnucidadc no portal nacional da NF-e www.nfe.fazcnda.gov.br ou no site da Sefaz Aut 

2922 0532 9537 8900 0191 5500 1000 0000 5710 0553 
lnstriçilo E.llldual de ST do Emilcnle CNPJ Emilenle 

32953789/000 l-9 l 

CPF/CNPJ Dala Emissão 

CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM ATAL 00394502/0397-84 24/05/2022 
8ai"'°'°'5trito CEP Data E■trada/Salda 

Rua Silvio Pelico, S/N Alecrim 59040 · 150 24/05/2022 
V-- ,,o Fon<lfu UF tn,aíç'-> E,ladual HoraEntnda/Saida 

558432163546 RN 13:39 

' 

Valor Num.Ou . Vcncimcn10 Valor Num.Ou. Vcncimenlo Valo r Num.Ou . Vencimento Valor 

Prod11tn<: 

CÓDIGO DESCRIÇÃO NCM CST C f'OP UN QTDE. V.UNIT V.TOTAL BC ICMS V.ICMS A.ICMS BC.IPI V.IP! A.IP! 

0028 
NOBREAK EASY WAY 1200STD-TI BLACK 60HZ 

85044040 0102 6102 6 796.4000 4.ns.40 o.oo o.oo o.oo 0.00 ~TRADA li S-l 27n20V SAIDA 115V. C/ EXTENSAO J un 
. - . - . - . - ---·---·-·---·-·-·- ·-·-·-- ---- -·- -. - . - . - - . -·- ·-. - ·- -·- ·- · . - . -. -. - -· - . - . - - . ---. - ~ -. - . - . . - . - . . - . - ·- . -- ·--- -· - . -. 

I""""\ 

Cálculo do Im osto 
B.., de Cálculo ICMS Valoc do ICMS Bue de Cilculo do ICMS ST Valor do ICMS ST Valor Tol.11 dos ProdUlos 

0,00 0,00 0,00 0,00 4778 40 
Valor do Frete Valor do Sc-guro Dcsoon10 Ocspcsas Acessórias ValorOO IPI Valor Total da Nota. Fiscal 

0,00 0,00 0,00 0,00 4778,40 
Dados do T ransporta d or 
Nom</Raz.lo Soc;ial 

.. ,_ 
19 l ANTT l Placa do Veiculo UF CPF/CNPJ 

1-~·----?- TafflltM 
• S-íl't'W 

Endereço Munic1piu Uf Inscrição Estadual 

Volumes I Eopá:•• l Marea Numenoçio l P<SO OMo l Peso Liquido 

lnfnrmn~;;.n~ r 1t<1rl'~ ~ ~ ... 1,.. an. .. -,-• .,, l 

Documento Emitido por Empresa Optanlc pelo Simples Nacional. Total aprox. de lrih. federais. estaduais e municipais (Tab.lBPT): 
RS 1.414.41 . NOTA DE EMPENHO N°; 1108 // LOCAL DE ENTREGA; COMANDO DO G RUPAMENTO DE PATRULHA 
NAVAL DO NORTESTE. RUA SILV10 PELICO, S/N", ALTEC RIM , TEL: 3216-3509 • COMPLEXO DA BASE NAVAL DE 
NATAL .• DADOS BANCARJOS. BANCO DO BRASIL· AG: 1289--0, CC: 60908--0. 

'1 



r 

~ 
CAGGIL 

Comércio e serviços Ltda 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N!! 021/2022 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP 

(Processo Administrativo nº 04.030/2022) 

UASG: 980809 

PROPOSTA COMERCIAL 

Data de abertura: 29/08/2022 

Nome da empresa: CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI 

CNPJ: 32.953.789/0001-91 

NIRE n!! 29600367694 

Endereço: Av. Presidente Getúlio Vargas, 4667- Bela Vista, Teixeira de Freitas/BA. 

CEP: 45.933-000 

Telefone: 27 99993-3636 

E-mail: caggil@hotmail.com 

Validade de proposta: Conforme edital 

Prazo de entrega: Conforme edital 

Local de entrega: Conforme edital 

Dados bancários: Banco do Brasi l, Agência: 1289-0, Conta corrente: 60908-0. 

ITEM DESCRIÇÃO u QTDE PREÇO 

N UNITÁRIO 

Estabilizador com potência nominal de 
500VA; tensão de alimentação de entrada 

06 115/220V; tensão de saída 115V, u R$ 

frequência 60Hz; quantidade mínima de N 218 137,15 

tomadas (2PT + T) de saída: quatro, botão 1 
liga/ desliga. Garantia do fabricante de no D 

mínimo 12 meses. MARCA SUGERIDA: SMS, 
MICROSOL OU EQUIVALENTE. 

MARCA: COLETECK 
MODELO: ES-500VA-BM 

PREÇO 

TOTAL 

R$ 
29.898,70 

Endereço: Av. Presidente Getúlio Vargas, 4667- Bela Vista, Teixeira de Freitas/BA.CEP: 45.933-000. 

------ --



.. 
' ~ 

CAOOIL 
Comérc;io • Hf'Viços Ltda 

GARANTIA: CONFORME EDITAL 

Estabilizador com potência nominal de 

500VA; tensão de alimentação de entrada 
07 115/220V; tensão de saída 115V, U 

frequência 60Hz; quantidade mínima de N 
tomadas (2PT + T) de saída: quatro, botão 1 
liga/ desliga. Garantia do fabricante de no D 
mínimo 12 meses. MARCA SUGERIDA: SMS, 
MICROSOL OU EQUIVALENTE. 

MARCA: COLETECK 
MODELO: ES-S00VA-BM 

GARANTIA: CONFORME EDITAL 

12 ESTABILIZADOR - Microprocessador atende 
a norma NBR 14373:2006 Modelo bivolt 
automático: entrada 115/ 127 /22ov~com 
seleção automática e saída 115v~dupla U 
isolação (classe II):dispensa o uso de N 

aterramento convencional e protege contra 1 

choque elétrico, plugue bipolar: conecta em D 
qualquer tomada de 2 pinos transformador 
isolador sa ída isolada galvanicamente da 
entrada. Esta isolação aumenta a proteção 

dos equipamentos ligados ao módulo 

isolador. marca de referencia : MICROSOL, 
equivalente ou de melhor qualidade. 

MARCA: COLETECK 

MODELO: ES-500VA-BM 
GARANTIA: CONFORME EDITAL 

72 

26 

R$ 
137,15 

R$ 
194,23 

VALOR UNITÁRIO ITEM 06: CENTO E TRINTA E SETE REAIS E QUINZE CENTAVOS. 

R$ 
9.874,80 

R$ 
5.049,98 

VALOR TOTAL ITEM 06: VINTE E NOVE MIL E OITOCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E SETENTA 

CENTAVOS. 

VALOR UNITÁRIO ITEM 07: CENTO E TRINTA E SETE REAIS E QUINZE CENTAVOS. 

VALOR TOTAL ITEM 07: NOVE MIL E OITOCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS. 

VALOR UNITÁRIO ITEM 12: CENTO E NOVENTA E QUATRO REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS. 
VALOR TOTAL ITEM 12: CINCO MIL E QUARENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS. 

Declaramos que no preço cotado estão inclusas todas as despesas, tais como frete, seguro, taxas, 
tributos e outros gravames que possam incidir sobre o objeto licitado, bem como que o produto será 
entregue no estabelecimento do contratante, sem ônus. 

Endereço: Av. Presidente Getúlio Vargas, 4667- Bela Vista, Teixeira de Freitas/BA.CEP: 45.933-000. 



~ 

~ 
CACiCilL 

Comérçio • serviços Ltda 

Declaramos expressamente que o preço contido na Proposta inclui todos os custos e despesas para a 
execução dos serviços, tais como custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, 
encargos sociais, trabalhistas, seguros, licenças, custos relacionados a serviços de apoio, os quais não 
acrescentarão ônus e demais despesas necessárias ao cumprimento integral para o fornecimento do 
objeto deste edital e seus Anexos. 

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos, 
bem como aceitamos todas as obrigações especificadas. 

Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemo-nos a assinar o contrato no prazo 
determinado no documento de convocação e executar o serviço no prazo e condições estabelecidas 
neste ato convocatório. 

Declaramos que esta empresa executará o serviço e entregará os itens licitados pelos preços unitários 
propostos e aceites pela CONTRATANTE. 

Declaramos de que não possuímos em nosso quadro societário servidor público da ativa, ou empregado 
de empresa pública ou de sociedade de economia mista. 

Declaramos a responsabilidade pela qualidade dos equipamentos fornecidos, inclusive com a promoção 
de readequações, sempre que detectadas impropriedades que possam comprometer a consecução do 
objeto contratado. 

DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda 
documentação anexada ao sistema é autêntica. 

a) Nosso domicílio bancário é Banco do Brasil, Agência: 1289-0, Conta corrente: 60908-0. 
b} Toda correspondência eletrônica dirigida a nossa empresa deverá sê-lo feita ao endereço 
caggil@hotmail.com. 

30/08/2022 
Data CAMILA GAVAssoLl NASCIMENTO 

CPF 115.733.647-70 
DIRETORA 

Endereço: Av. Presidente Getúlio Vargas, 4667- Bela Vista, Teixeira de Freitas/BA.CEP: 45.933-000. 
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Ministério da Economia f 
Secretaria Especial de Desburoc:atização, Gestão e Governo Digital · · 

Secretaria de Gestão 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Declaração 
Declaramos para os fins previstos na Lei n1 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a 
situação do fornecedor no momento é a seguinte: 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 32.953.789/0001-91 DUNS®: 919707475 
Razão Social: CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI 

- Nome Fantasia: CAGGIL 
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 29/04/2023 
Natureza Jurídica: EMPRESA INDMDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE 

NATUREZA EMPRESÁRIA) 
MEi: Não 

Porte da Empresa: Micro Empresa 

Ocorrências e Impedimentos 
Ocorrência: Nada Consta 
Impedimento de Licitar: Nada Consta 
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta 
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta 

Níveis cadastrados: 
Documento(s) assina'2do(s) com •-■ está(ão) com prazo(s) vcncido(s). 

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadaslramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências 
nas funcionalidades de consulta. 

I - Credenciamento 

II - Habilitação Jurídica 

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal 

Receita Federal e PGFN Validade: 18/01/2023 
FGTS Validade: 07/09/2022 
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/ccrtidao) Validade: 28/11/2022 

N - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência) 

Receita Estadual/Distrital Validade: 12/02/2022 {*) 
Receita Municipal Validade: 21/02/2022 (*) 

VI - (hialificação Econômico-Financeira 

Validade: 30/04/2023 

Emitido em: 29/ 08/ 2022 11:17 1 de 1 
CPF: 839.110.903-82 Nome: MARCOS VENICIO VIEIRA LIMA 

Ass: - - ----- ------------- --- - --- ------------



téu 
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este re latório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 

Consulta realizada em: 29/08/2022 11: 18:42 

Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social : CAMILA GA VASSONI NASCIMENTO EIRELI 
CNP J: 32.953. 789/0001-91 

Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consu lta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, c lique AQUI. 

Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão orig inal no portal do órgão gestor, clique AQUI. 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas lnidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão orig ina l no portal do órgão gestor, clique AQUI. 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, c lique AQ UI. 

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 



racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei n,0 13 .460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13. 726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 
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Ministério da Economia 
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Gestão 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Relatório de Ocorrências Ativas 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 32.953.789/0001-91 DUNS®: 919707475 
Razão Social: CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI 
Nome Fantasia: CAGGIL 
Situação do Fornecedor: Credenciado 

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor 

Emitido em: 29/ 08/2022 11:17 
CPF: 839.110.903-82 Nome: MARCOS VENICIO VIEIRA LIMA 

1 de 1 
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• Ministério da Economia 
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Gestão 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 32.953.789/0001-91 DUNS®: 919707475 
Razão Social: CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI 
Nome Fantasia: CAGGIL 

Situação do Fornecedor: Credenciado 

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor 

Emitido em: 29/ 08/ 2022 11:18 
CPF: 839. 110.903-82 Nome: MARCOS VENICIO VIEIRA LIMA 

1 de 1 



• Ministério da Economia 
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Gestão 

Sistema de Cadastramente Unificado de Fornecedores - SICAF 

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 32.953.789/0001-91 DUNS®: 919707475 

Razão Social: CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI 
,..-.... Nome Fantasia: CAGGIL 

Situação do Fornecedor: Credenciado 

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor. 

Emitido em: 29/ 08/ 2022 11:18 1 de 1 

CPF: 839.110.903-82 Nome: MARCOS VENICIO VIEIRA LIMA 



18/10/2022 09:44 Pregão Eletrônico 

DECLARAÇÃO ME/EPP 

Pregão eletrônlco 21/2022 UASG 980809 

Declaro, sob as penas da Lei, que não ultrapassei o limite de faturamento e cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3° 
da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, sendo apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido 
nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar . 

. CNPJ: 32.953.789/ 0001·91 - CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI 

28 de Agosto de 2022. 

~ 
Imprimir o 
Relatório 

Voltar 

https://www.comprasnet.gov.br/1ivre/pregao/DeclaracaoME.asp?prpCod=15735265 1/1 



18/10/2022 09:44 Pregão Eletrônico 

DECLARAÇÃO 

Pregão eletrônico 21/2022 UASG 980809 

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro 
plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital, referentes ao pregão n° 21/ 2022 da UASG 980809 -
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA/MA . 

CNPJ: 32.953.789/0001-91 - CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI 

Teixeira de Freitas, 28 de Agosto de 2022. 
Imprimir o 
R elat ório 

Fechar 

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/Deciaracao_ Ciencia_Edital.asp?prpCod= 15735265 1/1 



18/10/2022 09:45 Pregão Eletrônico 

Declaração de Inexistência de Fato Superveniente 

Pregão eletrônico 21/2022 UASG 980809 

CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI, CNPJ n° 32.953.789/0001-91 , declara sob as penas da lei, que até a 
presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade 
de dedarar ocorrências posteriores. 

Teixeira de Freitas, 28 de Agosto de 2022. 
Imprimir o 
Relatório 

Fechar 

https://www.comprasnet.gov.br/1ivre/pregao/Declaracao_Superveniente.asp?prpCod=15735265 
1 / 1 



18/10/2022 09:45 Pregão Eletrônico 

e,·l · 
FlaJ</(( ) 

Declaração de Menor t 
Pregão eletrônico 21/2022 UASG 980809 

CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI, inscrita no CNPJ n° 32.953.789/0001-91, declara para fins do disposto 
no inciso V do art. 27 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei n° 9.854, de 27 de outubro de 1999, 
que não emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 
(dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do 
art. 7° da Constituição Federal. 

Teixeira de Freitas, 28 de Agosto de 2022. 
Imprimir o 
Relatório 

Fechar 

https:/Jwww.comprasnet.gov.br/livre/pregao/Declaracao_ Menor.asp?prpCod= 15735265 
1/1 



18/10/2022 09:45 Pregão Eletrônico 

Dedaração de Elaboração Independente de Proposta 

Pregão Eletrônico 21/2022 UASG 980809 

CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI, como representante devidamente constituído de 32.953.789/0001-91 -
CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI doravante denominado CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI, para fins 
do disposto no Edital do Pregão Eletrônico 21/2022 UASG 980809, declara, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do 
Código Penal Brasileiro, que: 

(a) a proposta apresentada para participar do Pregão Eletrônico 21/2022 UASG 980809 foi elaborada de maneira 
independente pelo CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI e o conteúdo da proposta não foi , no todo ou em pçrte, 
direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão 
Eletrônico 21/2022 UASG 980809, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; 

(b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do Pregão Eletrônico 21/2022 UASG 980809,não foi 
informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico 21/ 2022 UASG 
980809, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; 

(c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial 
ou de fato do Pregão Eletrônico 21/2022 UASG 980809, quanto a participar ou não da referida licitação; 

~ (d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Eletrônico 21/ 2022 UASG 980809,não será, no todo 
ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do 
Pregão Eletrônico 21/2022 UASG 980809 antes da adjudicação do objeto da referida licitação; 

(e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Eletrônico 21/ 2022 UASG 980809 não foi, no todo 
ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante de PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JOÃO LISBOA/MA antes da abertura oficial das propostas; e 

(f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta dedaração e que detém plenos poderes e informações para 
firmá-la. 

Teixeira de Freitas, em 28 de Agosto de 2022. 

CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI 

Imprimir o 
Relatório 

Fechar 

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/Declaracao_lndependProp.asp?prgCod=1070382&prpCod= 15735265 1/1 



18/10/2022 09:45 Pregão Eletrônico 

Declaração de Acessibilidade 

Pregão eletrônico 21/2022 UASG 980809 

CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI, inscrita no CNPJ n° 32.953,789/0001-91 , declara que, conforme 
disposto no art. 93 da Lei n° 8.213, de 24 de julho de 1991, esta ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em 
lei para pessoa com deficiência ou para reabi litado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da 
minha empresa, atendo às regras de acessibi lidade previstas na legislação. 

Teixeira de Freitas, 28 de Agosto de 2022. 
Imprimir o 
Relatório 

Fechar 

https:/twww.comprasnet.gov.br/livre/pregao/Declaracao_Acessibllidade.asp?prgCod= 1070382&prpCod=15735265 1/1 



18/10/2022 09:46 Pregão Eletrõnico 

Declaração de Cota de Aprendizagem 

Pregão eletrônico 21/2022 UASG 980809 

CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI, inscrita no CNPJ n° 32.953,789/0001-91, declara sob as penas da Lei, 
que cumpre a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT. 

Teixeira de Freitas, 28 de Agosto de 2022. 
Imprimir o 
Relatório 

Fechar 

https:/twww.comprasnet.gov.br/livre/pregao/Declaracao_ Cota_Aprendizagem.asp?prgCod= 1070382&prpCod=15735265 1/1 



~regão Eletrônlco 

Declaração de não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado 

Pregão eletrônico 21/2022 UASG 980809 

CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI, inscrita no CNPJ n° 32.953.789/0001-91, declara que não possui em 
sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1 ° e no 
inciso III do art.5° da Constituição Federal. 

Teixeira de Freitas, 28 de Agosto de 2022. 
Imprimir o 
Relatório 

Fechar 

https://www.comprasnet.gov. br/livre/pregao/Declaracao_ TrabForcado.asp?prgCod'-1 070382&prpCod'-15735265 1/1 
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CH3 COMÉRCIO E NEGOCIOS L TOA (~'1? L 
Telefone: (61)99817-8963 f, .~ .. ---·• 
ENDEREÇO: R MACAUBA LOTES 15E, NUMERO 17, AGUAS CLARAS CEP: 71.928-180 ~'ndJ 
CNPJ: 43.684.445/0001-40 IE: 08.086.945/001-66 
Email: licitach3negocios@gmail.com I Representante Legal: Gabriel Ruan Ferrão Chaves, Diretor, RG: 
06468601804 CPF: 012.141.751-47 

Ao Órgão 980809 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA/MA. Pregão Eletrônico Nº 212022. Apresentamos nossa propos 
de preços. 

Item Descrição Unidade Qtd R$ Unitário Valor Total 

2 MONITOR LED DE NO MINIMO 20, COR PRETO, 
VOLTAGEM BIVOLT. 

MARCA: BLUECASE 
FABRICANTE: BLUECASE 
MODELONERSÃO: BM20X2HVW 

13 MONITOR LED DE NO MINIMO 19,5, COR 
PRETO, VOLTAGEM BIVOLT. 

MARCA: BLUECASE 
FABRICANTE: BLUECASE 
MODELONERSÃO: BM20X2HVW 

14 MONITOR LED 18" WIDESCREEN, 
RESOLUÇÃO 1366X768, ÂNGULO DE VISÃO 
HORIZONTAL DE 170º;/160°, RECURSOS DE 
IMAGEM BRILHO 250CD/M2

, CONTRASTE 
20.000.000: 1(DINÂMICO)TEMPO DE RESPOSTA 
5 MS, NÚMERO DE CORES MAIOR QUE 16 
MILHÕES, PIXEL PITCH 0,2715 MM, 
ALIMENTAÇÃO BIVOLT, CONECTOR DE 
ENTRADA ANALÓGICO (RGB),CONEXÕES 
ANALÓGICO (RGB). 

MARCA: BLUECASE 
FABRICANTE: BLUECASE 
MODELONERSÃO: BM19X5HVW 

15 MONITOR - LED 18" WIDESCREEN, 
RESOLUÇÃO 1366X768, ÂNGULO DE VISÃO 
HORIZONTAL DE 170º;/160°, RECURSOS DE 
IMAGEM BRILHO 250CD/M2

, CONTRASTE 
20.000.000: 1(DINÂMICO)TEMPO DE RESPOSTA 
5 MS, NÚMERO DE CORES MAIOR QUE 16 
MILHÕES, PIXEL PITCH 0,2715 MM, 
ALIMENTAÇÃO BIVOLT, CONECTOR DE 
ENTRADA ANALÓGICO (RGB),CONEXÔES 
ANALÓGICO (RGB). 
MARCA: BLUECASE 
FABRICANTE: BLUECASE 
MODELONERSÃO: BM19X5HVW 

UNIDADE 50,00 916,00 45.800,00 

UNIDADE 11 ,00 829,00 9.119,00 

UNIDADE 170,00 776,33 131 .976,10 

UNIDADE 56,00 776,33 43.474,48 

~ alor total dessa proposta é de R$230.369,58 (duzentos e trinta mil e trezentos e sessenta e nove reais e cinqüenta e oito centavos). 

1/3 Gerado por: ~ effecii...,..,.b, 



CH3 COMÉRCIO E NEGOCIOS L TDA 
ENDEREÇO: R MACAUBA LOTES 15E, NUMERO 17, AGUAS CLARAS CEP: 71.928-180 
Telefone: (61) 99817-8963 
CNPJ: 43.684.445/0001-40 IE: 08.086.945/001-66 
Email: licitach3negocios@gmail.com I Representante Legal: Gabriel Ruan Ferrão Chaves Diretor RG· 
06468601804 CPF: 012.141 .751-47 ' ' . 

Ao Órgão 980809 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA/MA. Pregão Eletrõnico Nº 212022. Apresentamos nossa proposta 
de preços. 

Dados Comerciais: 
Banco: 756 BANCO SICOOB 
Conta: 1041719-2 
Agencia: 5004-0 

PROPOSTA: 60 DIAS 
ENTREGA: 30 DIAS 
PAGAMENTO: 30 DIAS 
PRAZO DE GARANTIA DOS BENS OFERTADOS: 12 MESES 
Observações: 
A EMPRESA: CH3 COMÉRCIO E NEGOCIOS L TOA DECLARA QUE: 

A proponente se obriga a cumprir todos os termos da Nota de Empenho a ser firmada com a vencedora do certame. 

DECLARAMOS QUE: que os equipamentos a serem fornecidos e todos os seus componentes serão novos e de primeiro uso 
DECLARO QUE A PROPOSTA FOI ELABORADA DE FORMA INDEPENDENTE. . 

~ claração de que tem pleno conhecimento das condições necessárias para a entrega dos produtos. 
:avés do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n. 0 10.520, de 03 de 

Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições 
previstas no Edital da Licitação supracitada. 
Ao apresentar a proposta de preços, assumo de forma total e irretratável o seguinte: 
a) Declaro ter pleno conhecimento dos termos do Edital e ter recebido todos os esclarecimentos necessários: 
b) Declaro que a empresa dispõe de equipamentos capazes de atender, no mínimo, às especificações exigidas; 
c) Declaro ter conhecimento de que não se admitirá a cobrança de qualquer outro valor adicional para a entrega do material, salvo se 
previamente autorizado pela contratante seguindo os termos legais cabíveis; 
d) Declaro que os preços são fixos e irreajustáveis durante a vigência dos serviços; 
DECLARAMOS: que temos pleno conhecimento das condições necessárias para a entrega dos produtos. 
Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, 
bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o 
objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta. 
Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação; 
Que temos pleno conhecimento das condições necessárias para a entrega dos produtos. 
ESTA EMPRESA DECLARA QUE: 
a) nos preços cotados estão incluídos todos os custos e despesas diretas e indiretas, frete, taxas e impostos, 
tributos, encargos fiscais, comerciais, sociais e trabalhistas, transporte, inclusive desembaraço alfandegário e demais despesas 
decorrentes da execução do objeto licitado, não sendo considerados pleitos de acréscimos a esse ou a qualquer título posteriormente; 
b) Declaração de que os valores ofertados na proposta serão fixos e irreajustáveis; 
c) que não está sob pena de interdição de direitos previstos na Lei nº 9.605, de 12.02.98 (Lei de Crimes Ambientais); 
d) Declaração de que o mesmo cumpre o disposto no inciso XXXIII do art. 7° da Constituição 
da República Federativa do Brasil de 1988, conforme prescreve o inciso V do art. 27 da Lei n. º 8.666/1993, 

·escido pela Lei n.0 9.854/1999, nos termos do Decreto n.0 4.358/2002, que deverá ser apresentada no sistema eletrônico pelas 
m,;Itantes, no momento de envio das propostas; 
e) Declaração de que inexistem fatos supervenientes impeditivos para a sua habilitação na 
presente licitação, exigida somente para as licitantes que optarem pela verificação da sua regularidade fiscal pelo SICAF, que deverá ser 
apresentada no sistema eletrónico pelas licitantes, no momento de envio das propostas; 
f) Declaração de que a proposta foi elaborada de modo independente, que deverá ser 
apresentada no sistema eletrônico pelas licitantes, no momento de envio das propostas; 
- DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE CUMPRIREMOS COM O PRAZO DE ENTREGA CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA. 
Declaramos que concordamos e atenderemos todas as exigências do edital e seus anexos e que nos preços ofertados estão inclusas 
todas as despesas necessárias à execução do objeto desta licitação, tais como: transporte; os custos com seus profissionais envolvidos 
na execução do objeto da licitação; tributos; emolumentos; contribuições sociais, fiscais e parafiscais; fretes para entrega de quaisquer 
produtos CIF; seguros; encargos sociais e trabalhistas; produtos de proteção individual e demais despesas inerentes, devendo o preço 
ofertado corresponder, rigorosamente, às especificações do objeto licitado, não cabendo quaisquer reivindicações devidas a erros nessa 
avaliação, para efeito de solicitar revisão de preços por recolhimentos determinados pela autoridade competente. 
Dados do Representante Legal da Empresa: 
Nome: GABRIEL RUAN FERRÃO CHAVES 
Endereço: R MACAUBA LOTES 15E, NUMERO 17, AGUAS CLARAS CEP: 71.928-180 
BRASILIA - DF 
CPF/MF: 012.141.751-47 
Cargo/Função: DIRETOR GERAL 
RG nº: 06468601804 
Nacionalidade: BRASILEIRO 
DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS, QUE O SR. GABRIEL RUAN FERRÃO CHAVES, DIRETOR, INSCRITO NO CPF Nº 
012.141. 751-47, RG Nº 06468601804, POSSUI PODERES ESPECfFICOS PARA ASSINAR O CONTRA TO OU INSTRUMENTO 
EQUIVALENTE. 

2/3 Gerado por.~ effecii.........., 
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CH3 COMÉRCIO E NEGOCIOS L TOA 
ENDEREÇO: R MACAUBA LOTES 15E, NUMERO 17, AGUAS CLARAS CEP: 71.928-180 
Telefone: (61) 99817-8963 
CNPJ: 43.684.445/0001-40 IE: 08.086.945/001-66 

c-;0·L 

~ 
Email: licitach3negocios@gmail.com I Representante Legal: Gabriel Ruan Ferrao Chaves, Diretor, RG: 
06468601804 CPF: 012.1 41.751-47 

Ao Órgão 980809 - PREFEITURA MUNICIPAL OE JOÃO LISBOA/MA. Pregão Eletrôníco Nº 212022. Apresentamos nossa proposta 
de preços. 

Item Descrição Unidade Qtd R$ Unitário Valor Total 

BRASILIA, 29 de Agosto de 2022 

Representante Legal 

GABRIEL RUAN FERRÃO CHAVES 

RG:06468601804 CPF:012.141.751-47 

313 C.ra d o por. ~ effecii.com.br 



REDEOF SIM 
CERTIFICADO DE DISPENSA DE 

LICENCIAMENTO 

DADOS DA EMPRESA 

Nome da Empresa: 

CH3 COMERCIO E NEGOCIOS L TOA 

Endereço do Empreendimento: 
RUA MACAUBA LOTES 15 E, 17, SUL (AGUAS CLARAS). 71928-180, BRASILIA. RA AGUAS 
CLARAS 

Número de Registro: 

53202523661 

Natureza Jurídica: 

Porte da Empresa: 

CNPJ: 

43.684.445/0001-40 

Inscrição Estadual: 

0808694500166 

SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA 

MICROEMPRESA 

PARECER DA VIABILIDADE 

Emissão do Documento 

11/01/2022 16:16:10 • ,,-•, ·. -~ 

- 1 \,.,•PL, 
Consulta por QR Code ~ 

MEi: NAO 

Viabilidade Deferida pelo Sistema RLE@DIGITAL, para EMPRESA SEM ESTABELECIMENTO. 

Utiliza área Pública: ( ) Sim (X) Não 

Atividade Principal 
CNAE Descrição 

• 4618-4/02 Representantes comerciais e agentes do comercio de instrumentos e materiais odonto-
__ ...,:_ ... "'----:, .... 1 .......... -
I I IQYlvv- , IV.:)tJIICIIUI \.,.;> 

Atividades Secundárias 
CNAE Descrição 
• 7490-1/04 Atividades de intermediacao e agenciamento de servicos e negocios em geral, exceto 

·....., ... L-..'I' ... .,'.,..,., 
11 1 IVUIIICU IV.> 

• 4753-9/00 Comercio varejista especializado de eletrodomesticos e equipamentos de audio e video 

• 4751-2/01 Comercio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica 

L ____ ..,:.. -----------_J 

• Declaro que o estabelecimento passará a ser devedor da Taxa de Funcionamento de Estabelecimento TFE 
(LC 783/2008). devendo a mesma ser lançada por declaração do contribuinte até o último dia útil anterior 
ao de inicio de funcionamento do estabelecimento. 

• Declaro que atendo as normas de prevenção contra incêndio e pânico; 

• Declaro que o imóvel possui carta de habite-se, ou foi construido com base em projetos de arquitetura. de 
estrutura. de intalações elétricas e hidráulicas, de prevenção e combate a incêndio e de 
impermeabilização. ou possui Laudo Técnico de Segurança abordando todos os sistemas, ambos devendo 
possuir anotação ou registro de responsabi lidade técnica (ART ou RRT). garantindo a segurança, 
estabilidade, condições de higiene e habitabilidade do imóvel. 

• Declaro que não possuo débitos de natureza tributária ou não tributária junto à DF LEGAL 

• Declaro que na edificação, na qual será exercida a atividade pretendida não haverá armazenamento de 
quaisquer produtos perigosos tais como amônia. oxigênio, liquidos inflamáveis, etc. 

Valide o certificado no site https://portalservicos.jucis.df.gov.br/licenciamento-web informando o CNPJ e o código knPkYG 



REDEOF 
SIM 

CERTIFICADO DE DISPENSA DE 
LICENCIAMENTO 

Emissão do Documento 

11/01/2022 16:16:10 
• Declaro, sob as penas da lei, que a emissão do certificado de dispensada de licenciamento para as 

atividades classificadas como Risco I l baixo risco lAl ou do certificado de licenciamento para as 
atividades de Risco li l baixo risco i.,Bi., e Risco 111 i., alto risco, não impedem ou prejudicam a fiscalização 
efetuada pelos órgãos e agentes públicos competentes quanto a(o): 1. Ocupação de área pública, que 
deverá ser precedida de autorização, concessão ou permissão do poder público competente; 2. 
Recolhimento da taxa de Funcionamento de Estabelecimento l TFE, conforme estabelecido pela Lei 
Complementar Distrital nº 783, de 30/10/2008; 3. Cumprimento dos Termos e Declarações constantes nos 
certificado de licenciamento ou certificado de dispensa de licenciamento: 4. Respeito às legislações de 
atividades urbanas e económicas de uso e ocupação do solo; 5. Respeito às medidas sani tárias, 
ambientais, urbanísticas, edilícias e de segurança contra incêndio. Estou ciente que é obrigatória a 
apresentação do certificado de licenciamento ou certificado de dispensa de licenciamento e demais 
documentos relativos ao estabelecimento, ao agente fiscal competente que os exigir, sob pena de sanções 
previstas em lei. 

• Declaro que a edificação na qual será exercida a atividade não possuí idade superior a 50 anos e, possui 
área construída inferior a 5.000m2

. Sendo depósito de multipavimento informo que será respeitada a carga 
da laje estabelecida em projeto. 

• DECLARO estar ciente das obrigatoriedades do art. 6° da Resolução CONAM nº 10/2017 para o exercício 
da(s) atividade(s) econômica(s), que expressa a obrigatoriedade de: 
1 - Considerar as legislações aplicáveis ao empreendimento ou atividade. 
li - Projetar o empreendimento ou atividade considerando as Normas Brasileiras de Referência - NBRs que 
regulamentam a matéria, em especial as que abordam o tratamento dos efluentes líquidos e gasosos e a 
destinação final adequada dos resíduos sólidos. 
Ili - Adquirir material de emprego imediato na construção civil, bem como madeiras e outros insumos de 
fornecedores devidamente regularizados no órgão ambiental competente. 
IV - Possuir a Outorga Prévia ou Outorga de Direito de Uso dos Recursos Hídricos ou Registro de Uso 
Insignificante, quando for o caso. 
V - Possuir sistema de tratamento de efluente, tais como fossa séptica com sumidouro ou vala de 
infiltração e não dispor o efluente em corpos hldricos, ou interligar na rede coletara existente, conforme 
critérios técnicos estabelecidos pelo órgão competente. 
VI - Possuir sistema de drenagem oleosa caso haja geração de efluente contendo óleos e graxas, tais 
como água proveniente de limpeza de veículos, bacias de contenção de tanques aéreos 
DECLARO estar ciente das diretrizes e responsabilidades dos geradores de resíduos sólidos estabelecidos 
pela Política Nacional de Resíduos Sólidos, instituída pela Lei nº 12.305/2010 (em especial a proibição de 
queima de resíduos). 
DECLARO que o empreendimento não realiza transporte ou armazenamento de produto químico ou 
perigoso, nos termos da Resolução CONAMA nº 237/1997 e da RESOLUÇÃO ANTT Nº 5.232, DE 14 DE 
DEZEMBRO DE 2016. 
Declaro que no estabelecimento não existe tanque de abastecimento de combustível enterrado 
independente da capacidade ou sistema de armazenamento aéreo de combustível - SAAC acima de 15 m•. 
DECLARO ainda que, para o exercício da atividade, não ocorrerá, sem manifestação especifica do IBRAM: 
1. Intervenção em Áreas de Preservação Permanente (APP), notadamente sobre campos de murundus, 
nos termos da Instrução Normativa nº 39/2014, no entorno de nascentes e veredas. em áreas de solo 
hidromórfico e demais APPs estabelecidas pela Lei Federal nº 12.651/2012; 
2. Supressão de vegetação e corte de árvores isoladas: 
3. Instalação em Áreas de Proteção de Manancial (APM) do Distrito Federal, conforme Lei Complementar 
nº 803/2009; 
4. lnstalaçao dentro dos limites de parques públicos de quaisquer natureza, unidades de conservação de 
proteção integral ou zonas restritas de unidades de conservação de uso sustentável, de acordo com a Lei 
nº 9.985/2000, a Lei Complementar nº 827/2010 e Guia de Unidades de Conservação do Distrito Federal 
em: http://www.ibram.df.gov.br/informacoes/unidade-de-conservacao.html; 
5. A instalação em imóvel rural em situação irregular quanto às exigências da Lei Federal nº 12.651/2012 
no que se refere à destinação da Reserva Legal obrigatória e inscrição no Cadastro Ambiental Rural -
CAR, nos termos do disposto no Decreto Federal nº 7.830/2012, Decreto Federal nº 8.235/2014, Instrução 
Normativa MMA nº 02/2014, Decreto Distrital nº 37.931/2016 e Instrução Normativa IBRAM nº 99/2014". 

Valide o certificado no site https.//portalservicos.jucis.df.gov.br/licenciamento-web informando o CNPJ e o código knPkYG 
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REDEOF 
SIM 

CERTIFICADO DE DISPENSA DE 
LICENCIAMENTO 

Emissão do Documento 

11/01/2022 16:16:10 
• Declaro que exerço as atividades econõmicas, observando e respeitando as legislações de atividades ~ .. ... 

urbanas e econõmicas de uso e ocupação de área públicas e privadas do Distrito Federal. 

1 

. ... . .:: ~ 
'-,,d~.JL 

• Declaro estar ciente que declaração diversa da realidade: 
a. constitui crime de falsidade ideológica; ~!$. ~9:i 
b. sujeita a sanção penal, civil e administrativa; 
c. sujeita a multa e interdição do estabelecimento. 

Empresa sem estabelecimento, Dispensada de licenciamento, nos termos dos 
artigos 30 e 31, da Lei n 5547/2015. 

Valide o certificado no site https://portalservicos.jucis.df.gov.br/licenciamento-web informando o CNPJ e o código knPkYG 

3 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 1 PREFEITURA 

BALNEARIO 
~CAMBORIO 

"'-'' ' ~ 

~~~. ~O) 
ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA ( _::t;tª 

O MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ, pessoa jurídica de direito público, inser / 
no CNPJ sob o nº 83.102.285/0001-07, com sede no endereço informado no rodapé do 
presente, representado pelo seu Secretário de Compras, Sr. Samaroni Benedet, 
conforme designado no art. 3° do decreto municipal nº 8195 de 08 de junho de 2016, 
atesta a pedido da interessada, que a empresa CH3 COMERCIO E NEGOCIOS L TOA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 43.684.445/0001 -40, com sede na Rua Macaúba, nº 17, 
Bairro Sul (Águas Claras), Taguatinga, Distrito Federal, CEP: 71.928-180, forneceu para 
este município DEZ UNIDADES DE TV LCD LED SMART 32" DA MARCA AOC, 
através da Autorização de Fornecimento nº 219/2022 - PMBC - Prefeitura Municipal de 
Balneário Camboriú, oriunda do Pregão nº 159/2021 - PMBC, COMPRASNET 
nº 271/2021 . 

Outrossim, conforme informações de Secretaria Municipal de Educação, declaro que 
os serviços prestados foram satisfatórios de acordo com as normas técnicas existentes 
e dentro do prazo contratual estabelecido, sem registro de ocorrências durante a 
execução e cumprimento das obrigações. 

Balneário Camboriú, SC, 31 de março de 2022. 

Samaroni Benedet 
Secretário de Compras 
Portaria nº 25.245/2018 

Balneirio Camborlú - Capital Catarlnense do Turismo - CNPJ 83.102.285/0001- 07 
Rua D inamarca, 320 - Paço Munic i pal - CEP 88.338-900 - (47) 3267-7000 
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VERIFICAÇÃO DAS 

ASSINATURAS 

Código para verificação: 4867-E652-7720-5DC2 

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas: 

~ SAMARONI BENEDET (CPF 032.XXX.XXX-47) em 04/04/2022 15:04:20 (GMT-03:00) 
Papel. Parte 

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBvS « AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade 

Certificadora Raiz Brasileira vs (Assinatura !CP-Brasil) 

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link: 

https://bc.1 doc.com.br/verificacao/4867-E652-7720-5DC2 
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MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA 
FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO 

Folha 31 , Quadra O 1, Lotes O 1/02 - Bairro Nova Marabá 
CEP 68507-530 Marabá - PA 

(91) 4042-0799 - http://www.funai.gov.br 
ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 3886858 

Processo nº 08770.000824/202 l- l l 

Interessado: CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA 

A COORDENAÇÃO REGIONAL BAIXO TOCANTINS/PA, Fundação Nacional do Índio, pessoa 
jurídica de direito público, com sede na FOLHA 31 QUADRA 01 LOTES 01 /02 BAIRRO: NOVA MARABÁ, 
in.<;~rito no CNPJ nº 09.059.311 /0054-3,8, ATESTA para os devidos fins de direito e a quem possa interessar que a 
, ,,resa, CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 43.684.445/0001-40, com sede na Rua 
Macaúba Sul , ÁGUAS CLARAS - BRASÍLJA/DF CEP: 71.928-180, forneceu 1 (um) Refrigerador Continental Frost 
Free de 370 Litros, modelo TC4 I, 11 0v, novo e em boas condições de uso, à Coordenação Regional do Baixo 
Tocantins (fornecido à CTL em Belém), em razão da participação na cotação eletrônica nº 22/2021 da UASG 194011 , 
conforme Nota de Empenho 1940 l l /2021 NE000 149 (SEI nº 3738423), no qual pode-se comprovar com Nota Fiscal à 
disposição de quem interessar. 

Atestamos ainda, que o produto supramencionado foi devidamente entregue em conformidade com as 
condições pré-estabelecidas, no qual fomos atendidos com qualidade, celeridade e responsabilidade, tendo a empresa 
cumprido satisfatoriamente com todos os requisitos contratados, não havendo, portanto, nada que desabone sua 
conduta. 

(assinado eletronicamente) 
ADALBERTO DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA BEZERRA 

Coordenador Regional - CR do Baixo Tocantins/FUNAI 
Portaria nº l .224/SE-MJSP/2021 

Documento assinado eletronicamente por Adalberto da Conceição Oliveira Bezerra, Coordenador(a) Regional, 
em 23/02/2022, às 16:37, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 69 , § 12 , do Decreto n2 

.8....5.19, de 8 de outubro de 2015. 

■ A autentiddade deste documento pode se, confedda no ,.;te, hlloc//se;.fonaLgov.b,J,e;/controlado, exwno.o!,p? 
' .. . acao-documento conferir&id orgao acesso externo=O. informando o cod1go verificador 3886858 e o cod1go CRC 

· FSD0012C. 
l!l. . ·, 

Referência: Processo n2 08770.000824/2021-11 SEI n2 3886858 
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NUMERO DE INSCRIÇÃO 

43.684.445/0001-40 
MATRIZ 

NOME EMPRESARIAL 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO DATADEABERTURA 
CADASTRAL 28/09/2021 

CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 

CH3 MATERIAL HOSPITALAR 

C DIGO E DESCRIÇ O DA ATIVIDADE ECON MICA PRINCIPAL 
46.18-4-02 • Representantes comerciais e agentes do comércio de instrumentos e materiais odonto-médico-hospitalares 

CODtGO E DESCRIÇAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS 

47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico 
47.44-0-01 • Comércio varejista de ferragens e ferramentas 
47.51-2-01 - Comércio varejlsta especializado de equipamentos e suprimentos de informática 
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vldeo 
47.54-7-03 - Comércio varejlsta de artigos de iluminação 
47.61-0-03 - Comércio varejlsta de artigos de papelaria 
74.90-1-04 - Atividades de intermediação e agenciamento de serviços e negócios em geral, exceto lmobillárlos 

C DIGO E DESCRIÇ O DA NATUREZA JUR DICA 

206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

! LOGRADOURO 
R MACAUBA LOTES 15 E 

1 CEP 
71.928-180 

BAIRRO/DISTRITO 

SUL (AGUAS CLARAS) 

ENDEREÇO ELETR NICO 

CONTATO@CH3PARTICIPACOES.COM.BR 

1 ;~ FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 

1 ~~MERO 

1 MUNICIPIO 
BRASILIA 

1 COMPLEMENTO ......... 

1 TELEFONE 
(61) 9847-3067 

~ 
~ 

1 SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇ O CADASTRAL 

28/09/2021 

1 MOTIVO DE SITUAÇAO CADASTRAL 

1 

SITUAÇÃO ESPECIAL 
. ....... . 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 28/03/2022 às 15:12:08 (data e hora de Brasília). 

DATA DA SITUAÇ O ESPECIAL .......... 

Página: 1/1 
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 

Consulta realizada em: 26/08/2022 1 O: 14:01 

Informa ões da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA 
CNPJ: 43.684.445/0001-40 

Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 

Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, c lique AQUI. 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 



racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 20 18, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 



• TJDFT Poder Judiciário da União 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DISTRIBUIÇÃO (AÇÕES DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS) 
1 ª e 2ª Instâncias 

CERTIFICAMOS que, após consulta aos registros eletrônicos de distribuição de ações de 
falências e recuperações judiciais disponíveis até 30/07/2022, NADA CONSTA contra o nome por extenso 
e CPF/CNPJ de: 

CH3 COMERCIO E NEGOCIOS L TDA 
43.684.445/0001 -40 

OBSERVAÇÕES: 
a) Os dados de identificação são de responsabilidade do solicitante da certidão, devendo a titularidade ser conferida 
pelo interessado e pelo destinatário. 
b) A certidão será emitida de acordo com as informações inseridas no banco de dados. Em caso de exibição de 
processos com dados desatualizados, o interessado deverá requerer a atualização junto ao juízo ou órgão julgador. 
c) A certidão será negativa quando não for possível a individualização dos processos por carência de dados do Poder 
Judiciário. (artigo 80, § 2o da Resolução 121 /CNJ). 
d) A certidão cível contempla ações cíveis, execuções fiscais, execuções e insolvências civis, falências, recuperações 
judiciais, recuperações extrajudiciais, inventários, interdições, tutelas e curatelas. A certidão criminal compreende os 
processos criminais, os processos criminais militares e as execuções penais. Demais informações sobre o conteúdo 
das certidões, consultar em www.tjdft.jus.br, no menu Serviços, Certidões, Certidão Nada Consta, Tipos de Certidão. 
e) A certidão cível atende ao disposto no inciso li do artigo 31 da Lei 8.666/1993. 
f) Medida prevista no artigo 26 do Código Penal, sentença não transitada em julgado. 

A autenticidade deverá ser confirmada no site do T JDFT (www.tjdft.jus.br), no menu Serviços, Certidões, 
Certidão Nada Consta, Validar Certidão - autenticar, informando-se o número do selo digital de segurança 
impresso. 

--- Emitida gratuitamente pela internet em: 07/08/2022 
Selo digital de segurança: 2022.CTO.KSSY.61RS.ZZ2Z.SMH7.9BN6 
-lrlrlr VÁLIDA POR 30 (TRINTA) DIAS*** 

Página 1 de 1 

NUCER - Núcleo de Emissão de Certidões do T JDFT 
Fórum de Brasllla - MIiton Sebastião Barbosa, Praça Municipal - Lote 1, Bloco A, Ala B - Térreo. 

Brasília - DF 
Horário de Atendimento: 7h às 19h, de segunda a sexta-feira, exceto feriados. 

07/ 08/2022 00:17:19 



Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM 
Governo do Distrito Federal 
Secretaria de Estado da Fazenda do Distrito Federal 
Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal 

Certidão Específica 
O Secretário-Geral da Junta Comercial , Industrial e Serviços do Distrito Federal 

CERTIFICA, nos termos do art. 29 da Lei Federal nº 8 .934, de 18 de novembro de 

1994, nos arts. 78, inciso Ili e 81 do Decreto nº 1.800, de 30 de janeiro de 1996; da 

Instrução Normativa IN/DREI nº 81, de 1 O de julho de 2020, a requerimento, 

conforme protocolo de número 22/093.358-8, que consta no Cadastro Estadual de 

Empresas Mercantis, formado e organizado por esta Junta Comercial na forma 

disciplinada no art. 7°, VII 1, do Decreto 1800/1996, registro de CH3 COMERCIO E 

NEGOCIOS LTDA, SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA, NIRE 5320252366-1 , 

CNPJ 43.684.445/0001-40, ATIVA, com sede na RUA MACAUBA LOTES 15 E, 17, 

BAIRRO SUL (AGUAS CLARAS), BRASILIA/DF, com dados que em resumo a 
seguir se especificam: 

,.,."<1111•~~•~.'0F, ;_.,..,..*•""'~~~~~1-~-"'""1"''"> •-~• ,. ;, 
••t k ,4. l.,.,,. ...:., :• ..... ..,...:.J.:. • 11.i i:\ ~•.:?: , r,;, • .,,,,.,. ,t; • .,. • '< 

,, •• ,~ •• ·.• -..... ~. ~" •' ..,..,;-..,· ;~;"', .... ,.\,41,fW~t"~ .. :!~ ..... ~ ~-:--t-,.._iJ.:.,."'~· • 
•• _:. • ..:. ··;···~ "','"~--:"..-('tw-""'<t_:.,';4'• .. l~ ........ -.,c:. ~-4 .::,~ , 

CONTRATO 28/09/2021 
- ENQUADRAMENTO OE MICROEMPRESA 

53202523661 07/07/2021 

ALTERACAO 03/12/2021 1758714 29/11/2021 
- AL TERACAO OE NOME EMPRESARIAL 
- AL TERACAO OE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E 
SECUNDARIAS) 
- AL TERACAO DE OBJETO SOCIAL 

BALANCO 08/12/2021 1760374 07/12/2021 

BALANCO 09/02/2022 1801908 09/02/2022 

ALTERACAO 28/03/2022 1818813 24/03/2022 
- AL TERACAO OE OBJETO SOCIAL 
- AL TERACAO OE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E 
SECUNDARIAS) 

Certifica, por derradeiro, serem estes os únicos atos registrados nesta Junta 

Comercial até a presente data. 

o referido é verdade. Dou fé . Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito 

Federal. Nada mais. 

Brasília, 04 de Agosto de 2022. 

MAXM ~ ~ ==: 
Página 1 de 1 

Certidão específica em1t1da pela Junta Comercial, Industrial e Se~iços do Dis~rito Federal ~ certificada 
digitalmente. Para confirmar a autenticidade desta certidão, acesse o site (h~~://Juc_is.df.go~.br) e mform~ o nº 
de protocolo C225001466329 e o código de segurança ndf9. E~ta copra for autenticada e assinada 
digitalmente em 04/08/2022 por Maxmiliam Patriota Carneiro - Secretário-Geral. 

pág. 1/1 



CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 

Certidão negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM) 

Consultado: CH3 COMERCIO E NEGOCIOS L TDA 

CPF /CNP J: 43.684.445/0001-40 

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria­

Geral da União, NÃO CONSTAM rcgistros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado. 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo. 

O Sistema CGU-PJ consolida os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização de entes 
privados no Poder Executivo Federal 

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas CCEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 

Pública. 

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (ÇNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 

previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção). 

O Çada.~tro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos /mJ}edidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
•---._ fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 

Administração Pública Federal, em/unção de irregularidades não resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos 

de parceria firmados anteriormente. 

Certidão emitida às 09:41 :03 do dia 26/08/2022 , com validade até o dia 25/09/2022. 

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/ 

Código de controle da certidão: UaEms9N2us88WYOIS4H2 

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

1/ 1 



4t \ Inicio > Consulta > Resultado Consulta 

..._ .-11sultado: CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA 

CPF/CNPJ: 43684445000140 

Ollbs da consulta: 26/08/2022 og:41:03 

. - 1 Bases de dados 1 
Certidao ,

1
' : Situação Emissão 

consutta<Jas J 

Certidão negativa correcional (CGU-PJ, 

CEIS. CNEP e CEPIM} 

-"'lertldão negativa correcional (ePAD e 

~-:ãU-PAD> 

l , 

CGU-PJ 

CNEP 

CEIS 

CEPIM 

Nada Consta O 

Nada Consta 9 

Nada Consta 9 

Nada Consta O 

Essa consulta não se aplica ao tipo de 

pessoa consultada 

• 
Csru::!~ 



~~ 
UNIÃO f CONTROLADORIA-GERAL DA 

Certidão negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM) 

Consultado: GABRIEL RUAN FERRA O CHAVES 

CPF/CNPJ: 012.141.751-47 

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria­
Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado. 

Destaca-se que, nos lermos da legislação vigente, os referidos· cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo. 

O Sistema CGU-P.I consolida os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização de entes 
privados no Poder Executivo Federal. 

O Cadastro Nacional de Empresas lnidôneas e Suwensas (CEJS) apresenta a relação de empresas e pessoas fisicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública. 

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas CCNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção). 

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em/unção de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente. 

Certidão emitida às 09:51 :24 do dia 26/08/2022 , com validade até o dia 25/09/2022. 

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.ciw.~ov.br/ 

Código de controle da certidão: PJZEfnl4VXwpLJ9C8vUU 

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

1/1 



( /é :• 
\F;s.---J 

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 

Certidão negativa correcional (ePAD e CGU-PAD) 

Consultado: GABRIEL RUAN FERRAO CHAVES 

CPF/CNPJ: 012.141.751-47 

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PAD, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CPF consultado. 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os sistemas ePAD e CGU-PAD consolidam informações prestadas pelas 
unidades do Poder Executivo federal supervisionadas pela Controladoria-Geral da União, e não substituem as informações 
constantes dos assentamentos funcionais. 

O Si<1tt•ma de (iesuio de ProçeHo.\ Discipli111m•:, (ÇGl--P.1T>J e o Sbtem" eP.4D consolidam informações sobre os 
procedimentos disciplinares no âmbito dos órgãos, entidades, empresas públicas e sociedades de economia mista do Poder 

Executivo Federal. 

Certidão emitida às 09:51 :24 do dia 26/08/2022 , com validade até o dia 25/09/2022. 

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/ 

Código de controle da certidão: LZbdDoC9M6JvSJtbalMD 

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

1/ 1 



• > Inicio > Consulta > Resultado Consulta 

Consultado: GABRIEL RUAN FERRAO CHAVES 

CPF/CNPJ: 01214175147 

Data d8 consulta: 26/08/2022 og.51:24 

Certidão ! 80$es de dados consultadas Situação Emissão 

CNEP Nada Consta 9 

CEPIM Nada Consta 9 
Certidão negativa correcional (CGU-PJ CEIS CNEP e CEPIM) 

• Certidão 
CEJS Nada Consta e 

CGU-PJ Nada Consta 9 

CGU-PAD Nada Consta 9 
, lidão negativa correcional CePAD e CGU-PAD) 

Nada Consta 9 
a certidão 

ePAD 



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade 

Certidão Negativa 

Certifico que nesta data (26/08/2022 às 10:03) NÃO CONSTA no Cadastro 

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e 

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa 

quanto ao CPF nº 012.141.751-47. 

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado. 

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/ 

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6308.C49E.704F.E006 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar certidao.php 

Gerado em: 26/08/2022 as 10:03:26 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1 



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade 

Certidão Negativa 

cPL) 
~,$.rt., 

Certifico que nesta data (26/08/2022 às 10:01) NÃO CONSTA no Cadastro 

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e 

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa 

quanto ao CNPJ nº 43.684.445/0001-40. 

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado. 

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://dívulgacandcontas.tse.jus.br/ 

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6308.C427.38C3.F887 no seguinte endereço: https://www.cni.jus.br/improbidade adm/autenticar certidao.php 

t 

Gerado em: 26/08/2022 as 10:01 :27 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/ 1 



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

INABILITADOS 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 

Nome completo: GABRIEL RUAN FERRAO CHAVES 

CPF: 012.141.751-47 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

Certidão emitida às 1 O: 16:09 do dia 26/08/2022, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA 

Código de controle da certidão: 3CW52608221 O 1609 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



REFERENTE A TODOS OS ESTABELECIMENTOS DO EMPREGADOR CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA - INSCRIÇÃO 43.684.445/0001-40 

MINISTÉRIO DO TRABALHO E PREVID~NCIA 
SECRETARIA DE TRABALHO 
Coordenação-Geral de Recursos 

CERTIDÃO DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

NEGATIVA 

EMPREGADOR: CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA 

INSCRIÇÃO: 43.684.445/0001-40 

DATA E HORA DA EMISSÃO: 06/06/2022, às 12:03:15, conforme horário oficial de Brasília 

CERTIFICA-SE, de acordo com as informações registradas no sistema de Controle de Processos de Multas e 
Recursos que, nesta data, NÃO CONSTAM débitos decorrentes de autuações em face do empregador acima 
identificado. 

1. Esta certidão abrange todos os estabelecimentos do empregador. 

2. A presente certidão não modifica a situação do empregador que conste do cadastro previsto na Portaria lnterministerial MTE/SDH nº 2, de 12 de maio 
de 2011, que disciplina o Cadastro de Empregadores que tenham submetido trabalhadores a condições análogas a de escravo. 
3 . Conforme artigo 103, § 22 da Portaria MTP nº 667 /2021, a certidão ora instituída refletirá sempre a última situação ocorrida em cadastros 
administrativos pelo emitente, de modo que, havendo processos enviados à Procuradoria da Fazenda Nacional - PFN, quanto a estes, poderá ser 
obtida certidão especifica perante aquele órgão, visando a demonstrar a situação atualizada dos mesmos. 
4. Expedida com base na Portaria MTP n• 667, de 8 de novembro de 2021. Emitida gratuitamente. 

Dados para conferência da autenticidade desta certidão: 

Endereço: https://eprocesso.sit.trabalho.gov.br/Certidao/Validar 

Código: LFPZJ3S8J6 

A autenticidade também pode ser verificada a partir do QR Code ao lado. 

Página 1 de 1 



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

LICITANTES INIDÔNEOS 

Nome completo: CH3 COMERCIO E NEGOCIOS L TDA 

CPF /CN PJ: 43.684.445/0001-40 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

Certidão emitida às 1 O: 11 :20 do dia 26/08/2022, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov .br/ords/f?p=INAB ILIT ADO:5 

Código de controle da certidão: Q3LN260822 I O 1120 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

LICITANTES INIDÔNEOS 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 

Nome completo: GABRIEL RUAN FERRAO CHAVES 

CPF/CNPJ: 012.141.751-47 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

Certidão emitida às 10:08:51 do dia 26/08/2022, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 

Código de controle da certidão: T4BH260822 I 00851 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

SALA DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO 

CERTIDÃO 

CE~TIFICAMOS, a pedido da parte interessada e após a realização de pesquisa nos registros 
eletrôrncos referentes a procedimentos extrajudiciais em tram1tação no Ministério Público Federal, que: 

NADA CONSTA 

contra CH3 COMERCIO E NEGOCIOS L TOA (CNPJ nº 43684445000140) 

Observações: 

a) O parâmetro de pesquisá para confecção desta certidão levou e11J.conta apenas e tão somente o CPF/CNPJ e o 
~ rrespondente nome exato do destinatário nos procediméntos investígatórios em tramit ção. Não constam dados 

referentes a procedimentos sigilosos cuja divulgação possa frustrar eventuais investigações; 

b) Os dados de identificação são de responsabilidade do solicitante da certidão, devendo a titularidade ser 
conferida pelo interessado e pelo destinatário; 

c) A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Sala de Atendimento ao Cidadão do MPF 
(http://cidadao.mpf.mp.br/), informando-se o número do selo digital de segurança impresso; 

d) A certidão será negativa quando, ainda que haja registro referente a homônimo, não for possível a 
individualização dos procedimentos por carência de dados do MPF; 

e) A certidão contempla apenas procedimentos preparatórios, procedimentos preparatórios eleitorais, inquéritos 
civis, procedimentos investigatórios criminais, incluindo-se, ainda, os mencionados procedimentos extrajudiciais específicos 
do Gabinete do Procurador-Geral da República. 

Emitida gratuitamente pela internet em: 

Data da última atualização do banco de dados: 

Selo digital de segurança: 

26/08/2022 10:20 

26/08/2022 10:20 

(#Válida por 30 dias#) 

95EAD68D BE4272C079DD81A045D60470 

Sala de Atendimento ao Cidadão do MPF 

Encontre a mais próxima de você: http://cidadao.mpf.mp.br 



MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

SALA DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO 

CERTIDÃO 

CE~TIFICAMOS, a pedido da parte interessada e após a realização de pesquisa nos registros 
eletrônicos referentes a procedimentos extrajudiciais em trami~ ção no Ministério Público Federal, que: 

NADA CONSTA 

contra GABRIEL RUAN FERRAO CHAVES (CPF nº 01214175147) 

Observações: 

. a) O parâmetro de pesquisa para confecção desta certidão levou em conta apenas .e tão somente o CPF/CNPJ e o 
f""\ rrespondente nome exato do destinatário nos procedimentos investigatórios em tramit~ção. Não constam dados 

~ferentes a procedimentos sigilosos cuja divulgação p_ossa frustrar eventuais invesyga@es; 

b) Os dados de identificação são de responsabilidade do solicitante da certidão. devendo a titularidade ser 
conferida pelo interessado e pelo destinatário; 

c) A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Sala de Atendimento ao Cidadão do MPF 
(http://cidadao.mpf.mp.br/), informando-se o número do selo digital de segurança impresso; 

d) A certidão será negativa quando, ainda que haja registro referente a homônimo, não for possível a 
individualização dos procedimentos por carência de dados do MPF; 

e) A certidão contempla apenas procedimentos preparatórios, procedimentos preparatórios eleitorais, inquéritos 
civis, procedimentos investigatórios criminais, incluindo-se, ainda, os mencionados procedimentos extrajudiciais específicos 
do Gabinete do Procurador-Geral da República. 

Emitida gratuitamente pela internet em: 

Data da última atualização do banco de dados: 

Selo digital de segurança: 

26/08/2022 1 O: 18 (#Válida por 30 dias#) 

26/08/2022 10:18 

091583024A84C462A32C75E7BA7FD12E 

Sala de Atendimento ao Cidadão do MPF 

Encontre a mais próxima de você:http://cidadao.mpf.mp.br 



PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TR.~BALHO 

Página 1 de 1 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 43.684 . 445/0001-40 
Certidão n º : 8908676/2022 
Expedição: 18/03/2022, às 11:42:00 
Validade: 14/09/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição . 

Certifica - se que CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS), 

inscrito(a) no CNPJ sob o nº 43.684.445 / 0001-40 , NÃO CONSTA como 
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas . 
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns . 0 12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 
No caso de pessoa jurídica , a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www . tst . jus.br) 
Certidão emitida gratuitamente . 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas natura i s e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva . 

Dúviàas e suge:;:tões; cndt~tst . . jus . br 



MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA 
ATIVA DA UNIÃO 

Nome: CH3 COMERCIO E NEGOCIOS L TOA 
CNPJ: 43.684.445/0001-40 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751 , de 2/10/2014. 
Emitida às 11 :44:55 do dia 15/03/2022 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 11/09/2022. 
Código de controle da certidão: B67C.9ACC.7503.97AD 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM 
Governo do Distrito Federal 
Secretaria de Estado da Fazenda do Distrito Federal 
Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal 

Certidão Simplificada 
Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são 
vigentes na data de sua expedição. 

Nome Empresarial : CH3 COMERCIO E NEGOCIOS L TOA 

Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA 

Número de Identificação do 
Registro de Empresas• NIRE 

CNPJ 

43.684.445/0001-40 

Data de Arquivamento do Ato 
Constitutivo 

Data de Inicio de Atividade 

5320252366-1 28/09/2021 07/07/2021 

Endereço Completo: 

RUA MACAUBA LOTES 15 E 17 • BAIRRO SUL (AGUAS CLARAS) CEP 71928-180 - BRASILIA/DF 

Objeto Social: 

REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS ODONTO MEDICO 
HOSPITALARES, ATIVIDADES DE INTERMEDIACAO E AGENCIAMENTO DE SERVICOS E NEGOCIOS, EXCETO IMOBILIARIOS, 
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA, COMERCIO DE APARELHOS ELETROELETRONICOS E 
ELETRODOMESTICOS, COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, ARTIGOS DE ILUMINACAO, 
MATERIAL ELETRICO, FERRAGENS E FERRAMENTAS. 

Capital Social: R$ 100.000,00 
CEM Mil REAIS 

Capital Integralizado: R$ 100.000,00 
CEM Mil REAIS 

Sócio(s)/Administrador(es) 

CPF/NIRE Nome 

012.141 .751-47 GABRIEL RUAN FERRAO CHAVES 

Status: xxxxxxx 

Último Arquivamento: 28/03/2022 

Ato 002 • AL TERACAO 

Microempresa ou 
Empresa de Pequeno 

Porte 

MICRO EMPRESA 
(Lei Complementar 

nº123/06) 

Térm. Mandato Participação 

xxxxxxx R$ 100.000,00 

Situação: ATIVA 

Número: 1818813 

Evento(s) 2244 - ALTERACAO DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E SECUNDARIAS) 

2015 - AL TERACAO DE OBJETO SOCIAL 

Prazo de Duração 

INDETERMINADO 

Função 
SÓCIO/ 
ADMINISTRADOR 

Empresa(s) Antecessora(s) 

Nome Anterior 
CH3 COMERCIO DE MATERIAS E PRODUTOS 
MEDICOS HOSPITALARES L TOA 

Nire 

xxxxxxx 
Número Aprovação UF 

1758714 XX 

Tipo Movimentação 

ALTERAÇÃO DE NOME 
EMPRESARIAL 

Filial(als) nesta Unidade da Federação ou fora dela 
Nire CNPJ Endereço 

NADA MAIS# 

Brasília, 04 de Agosto de 2022 09:38 

~ 
Certidão Simplificada Digital emitida pela JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO DIST~ ITO FEDERAL _e certificada 
digitalmente. se desejar confirmar a autenticidade desta certidão, acesse o site da JUCISDF (http:/(juc,s.df.gov.br) e clique em validar 
certidão. A certidão pode ser validada de duas formas: 
1) Validação por envio de arquivo (upload) . . . 
2) Validação visual (digite o nº C220001466309 e visualize a certidão) 

11111111 111 1111 lllllll l li Ili Página 1 de 1 
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CERTIDÃO Nº: 

NOME: 

ENDEREÇO: 

CIDADE: 

CNPJ: 

CF/DF 

FINALIDADE: 

187071929842022 

CH3 COMERCIO E NEGOCIOS L TOA 

MACAUBA LOTES 15 E 17 

SUL AGUAS CLARAS 

43.684.445/0001-40 

0808694500166 • ATIVA 

JUNTOAOGDF 

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL 

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA 

SUBSECRETARIA DA RECEITA 

CERTIDÃO DE DÍVIDA ATIVA NEGATIVA 

_ ___________ CERTIFICAMOS QUE _____ _____ _ _ 

Até esta data não constam débitos de tributos de competência do Distrito Federal para o contribuinte acima. 

PL 

Esta Certidão abrange consulta aos débitos exclusivamente no âmbito da Divida Ativa, não constituindo prova de inexistência de débitos na esfera 
administrativa. 
Fica ressalvado o direito de a Fazenda Pública do Distrito Federal cobrar, a qualquer tempo, débitos que venham a ser apurados. 

Obs: Esta certidão não tem validade para licitação, concordata, transferência de propriedade de direitos relativos a bens imóveis e móveis; e junto a 
órgãos e entidades da administração pública. Para estas finalidades, solicitar a certidão negativa de débitos. 

Certidão expedida conforme Decreto Distrital nº 23.873 de 04/07/2003, gratuitamente. 
Válida até 13 de setembro de 2022. • 

• Obs: As certidões expedidas durante o perlodo declarado de situação de emergência no âmbito da saúde pública, em razão do risco de pandemia do 
novo coronavlrus, de que trata o Decreto nº 40.475, de 28/02/2020, terão sua validade limitada ao prazo em que perdurar tal situação. 

Certidão emitida via internei em 15/06/2022 às 15:06:28 e deve ser validada no endereço https://www.receita.fazenda.df.gov.br. 



CERTIDÃO Nº: 

NOME: 

ENDEREÇO: 

CIDADE: 

CNPJ: 

CF/DF 

FINALIDADE: 

197072083982022 

CH3 COMERCIO E NEGOCIOS L TOA 

MACAUBA LOTES 15 E 17 

SUL AGUAS CLARAS 

43.684.445/0001-40 

0808694500166 • ATIVA 

JUNTOAOGDF 

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL 

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA 

SUBSECRETARIA DA RECEITA 

CERTIDÃO DE DÍVIDA ATIVA NEGATIVA 

_ __________ CERTIFICAMOS QUE _ _________ _ 

Até esta data nao constam débitos de tributos de competência do Distrito Federal para o contribuinte acima. 

CP '-. 

Esta Certidao abrange consulta aos débitos exclusivamente no ãmbito da Divida Ativa, nao constituindo prova de inexistência de débitos na esfera 
administrativa. 
Fica ressalvado o direito de a Fazenda Pública do Distrito Federal cobrar, a qualquer tempo, débitos que venham a ser apurados. 

Obs: Esta certidão não tem validade para licitação, concordata , transferência de propriedade de direitos relativos a bens imóveis e móveis; e junto a 
órgãos e entidades da administração pública. Para estas finalidades, solicitar a certidão negativa de débitos. 

Certidão expedida conforme Decreto Distrital nº 23.873 de 04/07/2003, gratuitamente. 
Válida até 18 de setembro de 2022. • 

• Obs: As certidões expedidas durante o período declarado de situação de emergência no ãmbito da saúde pública, em raz:ao do risco de pandemia do 
novo coronavírus, de que trata o Decreto nº 40.475, de 28/02/2020, terão sua validade limitada ao prazo em que perdurar tal situação. 

Certidao emitida via internei em 20/06/2022 às 09:21 :10 e deve ser validada no endereço https://www.receita.fazenda.df.gov.br. 
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• "'"'"""º '• '"'""'°• ComMcio E"""º' , SoNiços 
Nº DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial) 

Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa 
Departamento de Registro Empresarial e Integração 

/CPL 
NIRE (da sede ou filial , quando a Código de Natureza Nº de Matricula do Agente 

~'.Dd:_ sede for em outra UF) Jurídica Auxiliar do Comércio 

2062 ·--r 
l - t<t:l,JU ~• ·"'TO 

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal l 
Nome: Cl::IJ CQMEBCIQ OE MAIEBIAS E eBQOlJIQS MEOICQS 1::1oseIIALABES LIOA 

(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio) Nº FCN/R EMP 

requer a V.Sª o deferimento do seguinte ato: 

Ili li l l l 11111111111111111111111111111 
Nº DE CÓDIGO CÓDIGO DO 
VIAS DO ATO EVENTO QTDE DESCRIÇÃO DO ATO/ EVENTO DFP2 100124580 

1 1 090 CONTRATO 

315 1 ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA 

-------
6BASILIA 

Representante Legal da Empresa / Agente Auxil iar do Comércio: 

Local Nome: 

Assinatura: 

28 S11l11ml:ml 2021 Telefone de Contato: 

Data 

2 - USO DA JUNTA COMERCIAL 

□ DECISÃO SINGULAR □ DECISÃO COLEGIADA 

Nome(s) Empresarial(ais) lgual(ais) ou semelhante(s): 

O s1M Os1M 
Processo em Ordem 

À decisão 

-'- '--
Data 

□ NÃO -'-'-- □NÃO 
_,_, __ Responsável 

Data Responsável Data Responsável 

DECISÃO SINGULAR 2° Exigência 3• Exigência 4• Exigência 5• Exigência 

c:::J Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa) 

~ Processo deferido. Publique-se e arquive-se. □ □ □ □ 
O Processo indeferido. Publique-se. 

- '-'- -
Data Responsável 

DECISÃO COLEGIADA 2' Exlgõncia 3• Ex19õncia 4' Exigência 5' Exigência 

O Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa) 

□ □ □ □ O Processo deferido. Publique-se e arquive-se. 

O Processo indeferido. Publique-se. 

_,_, __ 
Data Vogal Vogal Vogal 

Presidente da --- Turma 

OBSERVAÇÕES 

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal 
Certifico registro sob o nº 53202523661 em 28/09/2021 da Empresa CH3 COMERCIO DE MATERIAS E PRODUTOS MEDICO$ HOSPITALARES 
L TDA, CNPJ 43684445000140 e protocolo DFP2100124580 - 28/09/2021 . Autenticação: 99ADB948312506D5653CFB232C8FE5966704C5F, 
Maxmiliam Patriota Carneiro - Secretário-Geral. Para validar este documento, acesse http://jucis.d f.gov.br e informe nº do protocolo 21/128.686-9 e o 
código da segurança amnC Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 28/09/2021 por Maxmlllam Patriota Cam:~tário-Geral. 

w- ~ pág. 1f7 



JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO 
DISTRITO FEDERAL (C f' L 

Registro Digital 

Capa de Processo 
~-'8'3 

~ 
j 

Identificação do Processo 
. 

Número do Protocolo Número do Processo Módulo Integrador Data 

21 /128.686-9 DFP2100124580 28/09/2021 

• 
Identificação do(s) Assinante(s) 

CPF Nome Data Assinatura 

012.141 .751-47 GABRIEL RUAN FERRAO CHAVES 28/09/2021 

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do gCNbr '-/.'i ~ 

Selo Ouro - Certificado Digital 
' 
' 

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal 
Certifico registro sob o nº 53202523661 em 28/09/2021 da Empresa C H 3 COMERCIO DE MATERIAS E PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES 
L TOA, CNPJ 43684445000140 e protocolo DFP2100124580 - 28/09/2021 . Autenticação: 99ADB948312506O5653CFB232C8FE5966704C5F. 
M axmlllam Patriota Carneiro - Secretário-Geral. Para validar este documento, acesse http://jucis.dr.gov.br e Informe nº do protocolo 21/128.686-9 e o 
código de segurança amnC Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 28/09/2021 por Maxmiliam Patriota Carneiro ~ecretério-Geral. 

-~~m: pág. 2/7 
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. ......__ 

CONTRATO DE CONSTITUIÇÃO DE CH3 COMERCIO DE 
MATERIAS E PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES L TOA 

1. GABRIEL RUAN FERRAO CHAVES, nacionalidade BRASILEIRA, EMPRESARIO, Solteiro, J 
data de nascimento 12/06/1997, nº do CPF 012.141.751-47, documento de identidade 

06468601804, DETRAN, DF, com domicílio/ residência a RUA MACAUBA, número 15/17, bairro / 

distrito SUL (AGUAS CLARAS), município BRASILIA - DISTRITO FEDERAL, CEP 71.928-180. 

Constituem uma sociedade empresária limitada, mediante as seguintes cláusulas: 

Cláusula Primeira - A sociedade adotará o nome empresarial de CH3 COMERCIO DE MATERIAS 

E PRODUTOS MEDICO$ HOSPITALARES L TOA. 

Parágrafo Único: A sociedade tem como nome fantasia CH3 MATERIAL HOSPITALAR. 

Cláusula Segunda - O objeto social será REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO 

COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS ODONTO MEDICO HOS PITALARES, 

ATIVIDADES DE INTERMEDIACAO E AGENCIAMENTO DE SERVICOS E NEGOCIOS, 

EXCETO IMOBILIARIOS. 

Cláusula Terceira - A sede da sociedade é na RUA MACAUBA LOTES, número 15/17, LOJA 02, 

bairro/ distrito SUL (AGUAS CLARAS), município BRASILIA - DF, CEP 71.928-180. 

Cláusula Quarta - A sociedade iniciará suas atividades em 07/07/2021 e seu prazo de duração é 

indeterminado. 

Cláusula Quinta - O capital social é R$ 100.000,00 (CEM MIL reais) dividido em 100.000 quotas 

no valor nominal R$ 1,00 (UM real), integralizadas, neste ato em moeda corrente do País, pelos 

sócios: 

NOME Nº DE QUOTAS VALOR R$ 

GABRIEL RUAN FERRAO CHAVES 100.000 100.000,00 

TOTAL 100.000 100.000,00 

Cláusula Sexta - As quotas são indivisíveis e não poderão ser cedidas ou transferidas a terceiros 

sem o consentimento do(s) outro(s) sócio(s), a quem fica assegurado, em igualdade de condições 

e preço direito de preferência para a sua aquisição se postas à venda, formalizando, se realizada 

a cessão, a alteração contratual pertinente . 

Cláusula Sétima - A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas quotas, mas todos 

respondem solidariamente pela integralização do capital social. 

Cláusula Oitava - A administração da sociedade caberá ao administrador/sócio GABRIEL RUAN 

FERRAO CHAVES, com os poderes e atribuições de representação ativa e passiva na 

sociedade, judicial e extrajudicial, podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto social, 

sempre de interesse da sociedade, autorizado o uso do nome empresarial, vedado, no entanto, 

fazê-lo em atividades estranhas ao interesse socia l ou assumir obrigações seja em favor de 

qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens imóveis da sociedade, 

sem autorização do(s) outro(s) sócio(s). 

Cláusula Nona - Ao término de cada exercício social, em 31 de dezembro, o administrador 

prestará contas justificadas de sua administração, procedendo à elaboração do inventário, do 

balanço patrimonial e do balanço de resultado econômico, cabendo aos sócios, na proporção de 

MÓDULO INTEGRADOR 15 OFP2100124580 111 li l l l 11111111111111111111111 111111 DF22915875 
1/2 

•

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal 
Certifico registro sob o nº 53202523661 e m 28/09/2021 da Empresa C H3 COMERCIO DE MATERIAS E PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES 
L TOA, CNPJ 43684445000140 e protocolo DFP2100124580 - 28/09/2021. Autenticação: 99ADB94831250605653CFB232C8FE5966704C5F 
Maxmiliam Patriota Carneiro - Secretário-Geral. Para validar este documento, acesse http://jucls.df.gov.br e in forme nº do protocolo 21 /128.686-9 e o 
código de segurança amnC Esta cópia foi autenticad a digitalmente e assinada em 28/09/2021 por Maxmillam Patriota Carneiro ~ecretério-Geral. 
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CONTRAT O DE CONSTITUIÇÃO DE CH3 COMERCIO DE 
MATERIAS E PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES L TOA 

suas quotas, os lucros ou perdas apurados. 

Cláusula Décima - Nos quatro meses seguintes ao término do exercício social, os sócios 

deliberarão sobre as contas e designarão administrador(es) quando for o caso. 

Cláusula Décima Primeira - O(s) signatário(s) do presente ato declara(m) que o movimento da 

receita bruta anual da empresa não excederá o limite fixado no inciso I do art. 3 º da Lei 

Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006, e que não se enquadra(m) em qualquer das 

hipóteses de exclusão relacionadas no § 4° do art. 3° da mencionada lei. 

Cláusula Décima Segunda - A sociedade poderá a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra 

dependência, mediante alteração contratual deliberada na forma da lei. 

Cláusula Décima Terceira - Os sócios poderão, de comum acordo, fixar uma retirada mensal, a 

titulo de "pro labore", observadas as disposições regulamentares pertinentes. 

Cláusula Décima Quarta - Falecendo ou sendo interditado qualquer sócio, a sociedade continuará 

suas atividades com os herdeiros, sucessores e o incapaz. Não sendo possível ou inexistindo 

interesse destes ou do(s) sócio(s) remanescente(s), o valor de seus haveres será apurado e 

liquidado com base na situação patrimonial da sociedade, à data da resolução, verificada em 

balanço especialmente levantado.Parágrafo único - O mesmo procedimento será adotado em 

outros casos em que a sociedade se resolva em relação a seu sócio. 

C láusula Décima Quinta - O(s) Administrador (es) declara(m), sob as penas da lei, de que não 

está(ão) impedidos de exercer a administração da sociedade, por lei especial, ou em virtude de 

condenação criminal , ou por se encontrar(em) sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que 

temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou 

suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro 

nacional , contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo, fé pública, ou 

a propriedade. 

Cláusula Décima Sexta - Fica eleito o foro de BRASILIA - DF para o exercício e o cumprimento 

dos direitos e obrigações resultantes deste contrato. 

E. estando o(s) sócio(s) justo(s) e contratado(s). assinam o presente instrumento. 

MÔOULO INTEGRADOR: 15 

BRASILIA, 7 de Julho de 2021. 

GABRIEL RUAN FERRAO CHAVES 

Sócio/Administrador 

OFP2100124560 111 11 11 11111111111111111111 li 11 111111 OF22915675 
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•

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal 
Certifico registro sob o nº 53202523661 em 28/09/2021 da Empresa CH3 COMERCIO DE MATERIAS E PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES 
LTDA, CNPJ 43684445000140 e protocolo DFP2 100124580 - 28/09/20 21 . Autenticação: 99ADB948312506D5653CFB 232C8FE5966704 C5F. 
Maxmlliam Patriota Carneiro - Secretário-Gerai. Para validar este documento, acesse http://jucis.df.gov.br e Informe nº do protocolo 21/128.686·9 e o 
código de segurança amnC Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 28/09/2021 por Maxmlliam Patriota Carneiro ~ecretárto-Geral. 
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JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO 
DISTRITO FEDERAL ( C p L ,\ 

~-~ 

Registro Digital ~ ?h j 
F:$. 

i 
Documento Principal (~ 

I 
Identificação do Processo \J 

Número do Protocolo Número do Processo Módulo Integrador Data 

21/128.686-9 DFP2 100124580 28/09/2021 

Identificação do(s) Assinante(s) 

CPF Nome Data Assinatura 

012.141 .751-47 GABRIEL RUAN FERRAO CHAVES 28/09/2021 

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do goubr ",; ID.;;.:.. 

Selo Ouro - Certificado Digital 

', 

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal 
Certifico registro sob o nº 53202523661 em 28/09/2021 da Empresa CH3 COMERCIO DE MATERIAS E PRODUTOS MEDICOS HOSPIT ALARES 
L TOA, CNPJ 43684445000140 e protocolo DFP2100124580 - 28/09/2021. Autenticação: 99ADB948312506O5653CFB 232C8FE5966704C5F. 
Maxmiliam Patriota Carneiro - Secretário-Geral. Para validar este documento, acesse http://jucls.df.gov.br e informe nº do protocolo 2 1/ 128.686-9 e o 
código de segurança amnC Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 28/09/2021 por Maxmiliam Patriota Ca::=rio-Geral. 
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Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM 
Governo do Distrito Federal 
Secretaria de Estado da Fazenda do Distrito Federal 
Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal 

TERMO DE AUTENTICAÇÃO - REGISTRO DIGITAL 
A Secretaria Geral da JUCISDF, no uso de suas atribuições de chancelar os instrumentos submetidos ao registro 
público de empresas, certifica, para fins de autenticidade, e, em atendimento ao disposto no ART. 1°, 1 DA LEI 
8.934/ 1994, que o ato empresarial protocolado sob o número 21 / 128.686-9, em 28/09/2021 da empresa: CH3 
COMERCIO DE MATERIAS E PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, de N TR E 5320252366-1 , foi 
deferido digitalmente sob o número 53202523661, em 28/09/2021 , nos termos da medida provisória Nº 876, de 13 de 
março de 2019. 
Assina o presente termo, mediante certificado digital, Maxmiliam Patriota Carneiro. Para sua validação, deverá ser 
acessado o sitio e letrônico do Portal de Serviços / Validar Documentos (https://portalservicos.jucis.df.gov.br/Portal/ 
pages/ imagemProcesso/viaUnica.jsf) e infonnar o número de protocolo e chave de segurança. 

CPF Nome 

012.141.751-47 GABRIEL RUAN FERRAO CHAVES 

Assinado utili7ando o(s) seguinte(s) selo(s) do gow,r- • !!.1=.. 

Selo Ouro - Certificado Digital 

CPF Nome 

012.141.751-47 GABRIEL RUAN FERRAO CHAVES 

Assinado utili7ando o(s) scguinte(s) selo(s) do gowbr .. !!!..... 

Selo Ouro - Certificado Digital 

Data de início dos efeitos do registro (art. 36, Lei 8.934/1994): 

Data Assinatura 

28/09/2021 

Data Assinatura 

28/09/2021 

Documento assinado eletronicamente por Maxmiliam Patriota, Servidor(a) Público(a), em 
28/09/2021 , às 13:45. 

■ 
'f' "1' 

. . . 

l:!i : .· 

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de serviços da jucisdf informando o 
número do protocolo 2 1/128.686-9. 

•

Junta Comercial . Industrial e Serviços do Distrito Federal 
Certifico registro sob o n• 53202523661 em 28/09/2021 da Empresa CH3 COMERCIO DE MATERIAS E PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES 
L TDA, CNPJ 43684445000140 e protocolo DFP2 100124580 - 28/09/2021 . Autenticação: 99ADB948312506D5653CFB232C8FE5966704C5F. 
Maxmiliam Patriota Carneiro - Secretário-Geral. Para validar este documento, acesse http://jucis.df.gov.br e informe nº do protocolo 21 /128.686-9 e o 
código de segurança amnC Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 28/09/2021 por Maxmiliam Patriota Carneiro ~ecretário-Geral. 
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JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO 
DISTRITO FEDERAL 

Registro Digital 

O ato foi deferido e assinado digitalmente por : 

Identificação do(s) Assinante(s) 

CPF Nome ' 

702.261.211-00 MAXMILIAM PATRIOTA CARNEIRO 

Brasília. terça-feira, 28 de setembro de 2021 

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal 
Certifico registro sob o nº 53202523661 em 28/09/2021 da Empresa CH3 COMERCIO DE MATERIAS E PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES 
L TOA, CNPJ 43684445000140 e protocolo DFP2100124580 - 28/09/2021 . Autenticação: 99ADB948312506D5653CFB232C8FE5966704C5F. 
Maxmiliam Patriota Carneiro - Secretário-Geral. Para validar este documento, acesse http://jucis.df.gov.br e informe nº do protocolo 21/128.686-9 e o 
código de segurança amnC Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 28/09/2021 por Maxmiliam Patriota Carneiro - Secretário-Geral. 
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• M;,;,.,oo d• 'º""'"· Com,~lo E•Moc. S•"'"'' Nº DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial) 
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa 
Departamento de Registro Empresarial e Integração 

✓-----

( /CP L \ 
NIRE (da sede ou filial , quando a Código da Natureza Nº de Matricula do Agente 

~- ~N sede for em outra UF) Juridica Auxiliar do Comércio 

53202523661 2062 lP 
l - Kt::I..JUt::KIMc:r, 1 U I 

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial, Industrial e Serviços do D istrito Federal u 
Nome: Cl::t3 CQMEBCIQ E t:IEGQCIQS LIOA 

(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio) N º FCN/REMP 

requer a v.s• o deferimento do seguinte ato: 

Ili li l l l 11111111111111111111111111111 
Nº DE CÓDIGO CÓDIGO DO 
VIAS DO ATO EVENTO QTDE DESCRIÇÃO DO ATO/ EVENTO DFP2101125707 

1 1 002 ALTERACAO 

020 1 AL TERACAO DE NOME EMPRESARIAL 

2244 1 AL TERACAO DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E SECUNDARIAS) 

2015 1 AL TERACAO DE OBJETO SOCIAL 

- aBASILIA Representant e Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio: 

Local Nome: 

Assinatura: 

J l:li!Zi!IIlbCl2 202 l Telefone de Contato: 

Data 

2 - USO DA JUNTA COMERCIAL 

□ DECISÃO SINGULAR □ DECISÃO COLEGIADA 

Nome(s) Empresarial(ais) igual(ais) ou semelhante(s): 

□s1M O s1M 
Processo em Ordem 

À decisão 

-'-'--
Data 

□NÃO _ /_ / __ □NÃO _/_/ __ Responsével 

Data Responsável Data Responsável 

DECISÃO SINGULAR :Z- Exigência 3' Exigõncia 4ª Exigência 5' Exigência 

r:::::) Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa) 

□ □ □ □ L-J Processo deferido. Publique-se e arquive-se. 

D Processo indeferido. Publique-se. 

_/_/ __ 
Data Responsável 

DECISÃO COLEGIADA 2' Exigência 3ª Exigência 4' Exigência 5• Exigência 

O Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa) 

□ □ □ □ D Processo deferido. Publique-se e arquive-se. 

O Processo indeferido. Publique-se. 

_/_/ __ 
Data Vogal Vogal Vogal 

Presidente da --- Turma 

OBSERVAÇÕES 

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal 
Certifico registro sob o nº 1758714 em 03/12/2021 da Empresa CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA, CNPJ 43684445000140 e protocolo 
OFP21011 25707 - 02/12/2021 . Autenticação: 5EDA6F4498529851F1553B2DBE91C355F53A1B6. Maxmiliam Patriota Carneiro - Secretário-Geral. 
Para validar este documento, acesse http://jucis.df.gov.br e informe nº do protocolo 21/152.852-8 e o código de segurança vGq9 Esta cópia foi 
autenticada digitalmente e assinada em 03/12/2021 por Maxmiliam Patriota Carneiro - Secretário-Geral. 
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JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO 
DISTRITO FEDERAL 

1
, C p L 

Registro Digital 
. F::;. ~<d) 

Capa de Processo 

Identificação do Processo 

Número do Protocolo Número do Processo Módulo Integrador Data 

21 /152.852-8 DFP2101125707 02/12/2021 

Identificação do(s) Assinante(s) 

CPF Nome ' ' Data Assinatura 

012.141 .751-47 GABRIEL RUAN FERRAO CHAVES 03/12/2021 

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do gcNbr ,,,,ll!:.,.. 

Selo Ouro - Certificado Digital, Selo Prata - Banco do Brasil - Internet Banking, Selo Prata -
Cadastro via Internet Banking 

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal 
Certifico registro sob o nº 1758714 em 03/12/ 2021 da Empresa CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA, CNPJ 4 368444500014 0 e protocolo 
DFP2101125707 - 02/12/2021. Autenticaçao: 5EDA6F4498529B51F1553B2DBE91C355F53A1B6. Maxmiliam Patriota Carneiro - Secretário-Geral. 
Para validar este documento, acesse http:1/jucls.df.gov.br e informe n• do p rotocolo 21 /152.852-8 e o cód igo de segurança vGq9 Esta cópia foi 
autenticada digitalmente e a ssinada em 03/12/2021 por Maxmillam Patriota Carneiro - Secretário-Gera l. 
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1/CP~'\ 
ALTERAÇÃO CONTRATUAL CHJ COMERCIO E NEGOCIOS L TDA ~C(:;) 
GABRIEL RUAN FERRAO CHAVES, nacionalidade BRASILEIRA, Solteiro, nascido em 12/06/ 1997,f 
profissão: EMPRESARJO, nº do CPF: 012.141.751-47, identidade: 06468601804, órgão expedidor: 
DETRAN-DF, RESIDENTE E DOMlCTLlADO no(a): RUA MACAUBA, número 15/ 17, bairro SUL 
(AGUAS CLARAS), município BRASILIA - DF, CEP: 71.928-180. 

Sócio(s) da sociedade limitada CH3 COMERCIO DE MATERTAS E PRODUTOS MEDTCOS 
HOSPITALARES LTDA, sediada na RUA MACAUBA LOTES 15 E, número 17, bairro SUL (AGUAS 
CLARAS), município BRASlLIA - DF, CEP: 71.928-180, com seu contrato social arquivado nessa Junta 
Comercial, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 43 .684.445/0001-40, resolvem: 

Cláusula Primeira - Alterar o nome empresarial da sociedade, que passa a ser CH3 COMERCIO E 
NEGOCIOS L TOA . 

.- Cláusula Segunda - A sociedade passa a ter por objeto, o exercício das seguintes atividades econômicas: 

......_ 

REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE INSTRUMENTOS E 
MATERIAIS ODONTO MEDICO HOSPITALARES, A TIVlDADES DE INTERMEDIACAO E 
AGENCTAMENTO DE SERVlCOS E NEGOCIOS, EXCETO TMOBILTARTOS, COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS PARA TNFORMATICA, COMERCIO DE APARELHOES ELETROELETRONICOS 
E ELETRODOMESTICOS. 

Cláusula Terceira - A sociedade passa a ter as seguintes atividades econômicas (CNAES) vinculadas ao 
seu objeto social: 4618402 - REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE 
TNSTRUMENTOS E MATERIAIS ODONTO-MEDICO-HOSPITALARES 4753900 - COMERCIO 
V AREJIST A ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO 
7490104 - ATIVIDADES DE lNTERMEDIACAO E AGENCIAMENTO DE SERVICOS E NEGOCIOS 
EM GERAL, EXCETO TMOBILIARIOS 4751201 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE 
EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATTCA. 

Cláusula Quarta - Permanecem inalteradas as demai s cláusulas. 

E, por estarem assim justos e acertados, assina(m) a presente alteração do contrato social. 

29112021, 29 de novembro de 2021. 

GABRIEL RUAN FERRAO CHAVES: Sócio/Administrador 

•

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal 
Certifico registro sob o nº 1758714 em 03/12/2021 da Empresa CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA, CNPJ 43684445000140 e protocolo 
DFP2101125707 - 02/12/2021. Autenticação: 5EDA6F4498529B51F1553B2DBE91C355F53A186. Maxmiliam Patriota Carneiro - Secretário-Geral. 
Para validar este documento, acesse http://jucis.df.gov.br e informe nº do protocolo 21/152.852-8 e o código de segurança 11Gq9 Esta cópia foi 
autenticada digitalmente e assinada em 03/12/2021 por Maxmiliam Patriota Carneiro - Secretário-Geral. 
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JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO 
DISTRITO FEDERAL 

Registro Digital 

Documento Principal 

Identificação do Processo 

Número do Protocolo Número do Processo Módulo Integrador Data 

21/152.852-8 DFP2101125707 02/12/2021 

Identificação do(s) Assinante(s) 

CPF Nome 

012.141 .751-47 GABRIEL RUAN FERRAO CHAVES 

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do g!Wbr >, li!=-. 

Selo Ouro - Certificado Digital, Selo Prata - Banco do Brasil - Internet Banking, Selo Prata -
Cadastro via Internet Banking 

---11-
I 
t 

Data Assinatura 

03/12/2021 

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal 
Certifico registro sob o nº 1758714 em 03/ 12/2021 da Empresa C H 3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA, C NPJ 43684445000140 e protocolo 
DFP2101125707 - 02/12/2021. Autenticação: 5EDA6F4498529B51F1553B2DBE91C355F53A1B6. Maxm il iam Patriota Carneiro - Secretário-Geral. 
Para validar este documento, acesse http://jucis.df.gov.br e informe nº do protocolo 21/152.852-8 e o código de segurança vGq9 Esta cópia foi 
autenticada digitalmente e assinada em 03/12/2021 por Maxmillam Patriota Carneiro - Secretário-Geral. 
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DECLARAÇÃO DE VERACIDADE DO DOCUMENTO PRINCIPAL 

REGISTRO DIGITAL 

Eu, GABRIEL RUAN FERRAO CHAVES , BRASILEIRA, SOLTEIRO, 

EMPRESARIO, DATA DE NASCIMENTO 12/06/1997, RG Nº 06468601804 DETRAN­

DF, CPF 012.141.751-47, RUA MACAUBA, Nº 15, BAIRRO SUL (AGUAS CLARAS), 

CEP 71928-180, BRASILIA- DF, DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, que os 

documentos apresentados digitalizados ao presente protocolo de registro digital 

na Junta Comercial, sem possibilidade de validação digital, SÃO VERDADEIROS 

E CONFEREM COM OS RESPECTIVOS ORIGINAIS. 

Brasilia, 03 de dezembro de 2021. 

GABRIEL RUAN FERRAO CHAVES 
Assinado digitalmente por certificação A3 

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal 
C ertifico registro sob o nº 1758714 em 03/ 12/2021 da Empresa CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA, CNPJ 43684445000140 e protocolo 
DFP2101125707 - 02/ 12/2021 . Autenticação: 5EDA6F4498529B51F1553B2DBE91 C355F53A 1 B6. Maxmiliam Patriota Carneiro - Secretário-Geral. 
Para validar este documento, acesse http://jucis.df.gov.br e informe nº do protocolo 21/152.852-8 e o código de segurança vGq9 Esta cópia foi 
autenticada digitalmente e assinada em 03/ 12/2021 por Maxmillam Patriota Carneiro - Secretário-Geral. 
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Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM 
Go verno d o Distrito Federal 
Secretaria de Estado da Fazenda do Distrito Federal 
Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal 

TERMO DE AUTENTICAÇÃO - REGISTRO DIGITAL 
Certifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa CH3 COMERCIO E NEGOCIOS L TDA, de CNPJ 
43.684 .445/0001 -40 e protocolado sob o número 2 1/ 152.852-8 em 02/ 12/202 1, encontra-se registrado na Junta 
Comercial sob o número 1758714, cm 03/ 12/2021. O ato foi deferido e letronicamente pelo examinador Silvio Luiz 
Alves Espindola. 
Certifica o registro, o Secretário-Geral , Maxmiliam Patriota Carneiro. Para sua validação, deverá ser acessado o sitio 
e letrônico do Portal de Serviços / Validar Docwnentos (ht1ps://portalservicos.jucis.df.gov.br/PortaUpages/ 
imagcmProcesso/viaUnica.jsf) e informar o número de protocolo e chave de segurança. 

C PF Nome Data Assinatura 

012.141.751-47 G/\BRIEL RUAN FERRAO CHI\ VES 03/12/202 1 

Assinado utili zando o(s) scguintc(s) selo(s) do gcNbl" .-,~ · 

Selo Ouro - Certi fi cado Digital, Selo Prata - Banco do Brasi l - Tntemct Banking, Selo Prata - Cadastro via Internet 
Banking 

CPF Nome Data Assinatura 

012. 141.751-47 GABRIEL RUAN FERRAO C HAVES 03/ 12/202 1 

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do gcNb,' ... ,.l!l.,_ 

Selo Ouro - Certificado Digital, Selo Prata - Banco do Brasil - Internet Banking, Selo Prata - Cadastro via Internet 
Banking 

a i 

CPF Nome Data Assinatura 

0 12. 141 .75 1-47 GABRIEL RUAN FERRAO CHAVES 03/12/2021 

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do 9(Nb ,. !!h.. 

Selo Ouro - Certificado Digital, Selo Prata - Banco do Bras il - Internet Banking, Selo Prata - Cadastro v ia Internet 
Banking 

Data de início dos efeitos do registro (art. 36, Lei 8.934/1994): 29/ 11 /2021 

Documento assinado eletronicamente por S ílvio Luiz Alves Espindola, Servidor(a) Público(a), em 
03/12/202 1, às 1 1 :O 1. 

A autc::ncidade desse documento pode ser conferida no ponal de serviços da jucjsdf informando o 
número do protocolo 2 l /152.852-8. 

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal 
Certifico registro sob o nº 1758714 em 03/12/2021 da Empresa CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA, CNPJ 43684445000140 e protocolo 
DFP2101125707 - 02/12/2021 . Autenticação: 5EDA6F4498529851F 1553B2DBE91C355F53A186. Maxmiliam Patriota Carneiro - Secretário-Geral. 
Para valida r este documento, acesse http:/ljucis.df.gov.br e Informe nº do protocolo 21/152.852-8 e o código de segurança vGq9 Esta cópia foi 
autenticada digitalmente e assinada em 03/12/2021 por Maxmiliam Patriota Carneiro - Secretário-Geral. 
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JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO 
DISTRITO FEDERAL .1'CPL' 

Registro Digital /' ~ '\ 
i~g'(5_ 

O ato foi deferido e assinado digitalmente por : 

Identificação do(s) Assinante(s) 

CPF Nome 1 ' 

702.261 .211-00 MAXMILIAM PATRIOTA CARNEIRO 

Brasília. sexta-feira, 03 de dezembro de 2021 

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal 
Certifico registro sob o nº 1758714 om 03/12/2021 da Empresa CH3 COMERCIO E NEGOCIOS L TOA , CNPJ 43684445000140 e protocolo 
OFP2101125707 - 02/12/2021. Autenticação: 5EDA6F4498529B51F155382DBE91C355F53A186. Maxmillam Patriota Carneiro - Secretário-Geral. 
Para validar este documento, acessa http://jucis.df.gov.br e informa nº do protocolo 21/152.852-8 e o código de segurança vGq9 Esta cópia foi 
autenticada digitalmente e assinada em 03/12/2021 por Maxmlliam Patriota Carneiro - Secretário-Geral. 
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• "'""""º da ,,.,,os,,;,, Comó<cio E"'•riM • SaN;ço, 
Nº DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial) 

Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa 

CPL Departamento de Registro Empresarial e Integração 

F;H ~~6 
NIRE (da sede ou filial , quando a Código da Natureza Nº de Matricula do Agente 
sede for em outra UF) Jurldica Auxiliar do COmércio 

~. --.;;..;.._ . 
53202523661 2062 .. 

J 

11 - Hl:.U 1!:: " :NIU /1 
ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial, Industrial e S erviços d o Distrito F e deral u 

Nome· CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LJPA 

(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio) N º FCN/REMP 

requer a v .s• o deferimento do seguinte ato: 

li l li l l l llllllll li li l 1111111111111111 
Nº DE CÓDIGO CÓDIGO DO 
VIAS DO ATO EVENTO QTDE DESCRIÇÃO DO ATO / EVENTO DFP2200244358 

1 1 002 ALTERACAO 

2244 1 AL TERACAO DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E SECUNDARIAS) 

2015 1 AL TERACAO DE OBJETO SOCIAL 

...... Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio: 6BASILIA 
Local 

25 Marg;i 2022 
Data 

2 - USO DA JUNTA COMERCIAL 

□ DECISÃO SINGULAR 

Nome(s) Empresarial(ais) igual(ais) ou semelhante(s): 

□SIM □ SIM 

□ NÃO _ /_ / __ □NÃO 
Data Responsável 

DECISÃO SINGULAR 

J Processo em ex1gênc1a. (Vide despacho em folha anexa) 

...J Processo deferido. Publique-se e arquive-se. 

D Processo indeferido. Publique-se. 

DECISÃO COLEGIADA 

O Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa) 

D Processo deferido. Publique-se e arquive-se. 

D Processo indeferido. Publique-se. 

_ /_ / __ 
Data 

OBSERVAÇÕES 

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal 

Nome: 

Assinatura: 

Telefone de Contato: 

□ DECISÃO COLEGIADA 

_/_ / __ 
Data 

2" Exigência 

□ 

2• Exigência 

□ 

Vogal 

Presidente da 

Responsável 

3' Exigência 

□ 

3ª Exigência 

□ 

Vogal 

Turma 

Processo em Ordem 
À decisão 

_/_/ __ 
Data 

Responsável 

4' Exigência 5' Exigência 

□ □ 

-'-'--
Data Responsável 

4' Exigência 5' Exigência 

□ □ 

Vogal 

Certifico registro sob o nº 1818813 em 28/03/2022 da Empresa CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA, CNPJ 43684445000140 e protocolo 
DFP2200244358 - 25/03/2022. Autenticação: E4266B88AE7F27A064461 BCB5FB96F14324F375. Maxmiliam Patriota Carneiro - Secretário-Gerai. 
Para validar este documento, acesse http://jucis.df.gov.br e informe nº do protocolo 22/035.232-1 e o código de segurança Nd5C Esta cópia foi 
autenticada digitalmente e assinada em 28/03/2022 por Maxmillam Patriota Carneiro - Secretário-Gerai. 
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JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO 
DISTRITO FEDERAL (GPL\ 

Registro Digital ~ 'ífU} 
Capa de Processo 1 V 

Identificação do Processo 

Número do Protocolo Número do Processo Módulo Integrador Data 

22/035.232-1 DFP2200244358 25/03/2022 

Identificação do(s) Assinante(s) 
, 

CPF Nome ' Data Assinatura 

012.141 .751-47 GABRIEL RUAN FERRAO CHAVES 28/03/2022 

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do QOILbr- -~ ~ =-

Selo Ouro - Biometria TSE, Selo Ouro - Certificado Digital, Selo Prata - Banco do Brasil - Internet 
Banking, Selo Prata - Cadastro via Internet Banking 

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal 
C e rtifico reglstro sob o nº 1818813 em 28/03/2022 da Em presa CH3 COM E RCIO E NEGOCIOS LTDA, CNPJ 436844450001 4 0 e protocolo 
DFP2200244358 - 25/03/2022. Autenticação: E4266B88AE7F27A064461 BCB5FB96F14324F375. Maxm iliam Patriota C arneiro - Secretário-G eral. 
P ara validar este documento, acesso http ://Ju cis.df.gov.br e informe n• do protocolo 22/035.232-1 e o código de segurança Nd5C Esta cópia foi 
autenticada digitalmente e assinada em 28/03/2022 por M axm illam Patriota Carneiro - Secretário-Geral. 
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ALTERAÇÃO CONTRATUAL CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA 

GABRIEL RUAN FERRAO CHAVES, nacionalidade BRASILEIRA, Solteiro, nascido em 12/06/199 , 
profissão: EMPRESARIO, nº do CPF: O 12.14 l. 751-47, identidade: 06468601804, órgão expedidor: 
DETRAN-DF, RESIDENTE E DOMICILIADO no(a): R UA MACAUBA, número 15/ 17, bairro SUL 
(AGUAS CLARAS), município BRASILJA - DF, CEP: 71.928- 180. 

Sócio(s) da sociedade limitada CH3 COMERCIO E NEGOCIOS L TDA, sediada na RUA MACAUBA 
LOTES 15 E, número 17, bairro SUL (AGUAS CLARAS), município BRASILTA - DF, CEP: 71.928-180, 
com seu contrato social arquivado nessa Junta Comercial, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 
43.684.445/0001-40, resolvem: 

Cláusula Primeira - A sociedade passa a ter por objeto, o exercício das seguintes atividades econômicas: 
REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE INSTRUMENTOS E 
MATERIAIS ODONTO MEDICO HOSPITALARES, ATIVIDADES DE INTERMEDIACAO E 
AGENCIAMENTO DE SERVJCOS E NEGOCIOS, EXCETO IMOBTLIARIOS, COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA, COMERCIO DE APARELHOS ELETROELETRONICOS E 
ELETRODOMESTTCOS, COMERCIO VAREJTSTA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, 
ARTIGOS DE ILUMINACAO, MATERIAL ELETRICO, FERRAGENS E FERRAMENTAS. 

Cláusula Segunda - A sociedade passa a ler as seguintes atividades econômicas (CNAES) vinculadas ao 
seu objeto social: 4618402 - REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE 
INSTRUMENTOS E MATERIAIS ODONTO-MEDlCO-HOSPITALARES 4742300 - COMERCIO 
VAREJTSTA DE MATERIAL ELETRTCO 4744001 - COMERCIO VAREJTSTA DE FERRAGENS E 
FERRAMENTAS 4 753900 - COMERCIO V AREJIST A ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS 
E EQUIPAMENTOS DE AUDJO E VrDEO 4754703 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE 
ILUMINACAO 4761003 - COMERCIO VAREJTSTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA 7490104 -
ATIVIDADES DE INTERMEDJACAO E AGENCIAMENTO DE SERVICOS E NEGOCIOS EM 
GERAL, EXCETO IMOBlLIARIOS 4751201 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE 
EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMA TICA. 

Cláusula Terceira - Permanecem inalteradas as demais cláusulas. 

E , por estarem assim justos e acertados, assina(m) a presente alteração do contrato social. 

BRASILIA-DF, 24 de março de 2022. 

GABRIEL RUAN FERRAO CHAVES: Sócio/Administrador 

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal 
Certifico registro sob o n• 1818813 em 28/03/2022 da Empresa CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA, CNPJ 43684445000140 e protocolo 
DFP2200244358 - 25/03/2022. Autenticação: E4266B88AE7F27A064461BCB5FB96F14324F375. Maxm11iam Patriota Carneiro - Secretário-Geral. 
Para validar este documento, a cesse http://Jucis.df.gov.br e informe nº do protocolo 22/035.232-1 e o cód igo de segurança Nd5C Esta cópia foi 
autenticada digitalmente e assinada em 28/03/2022 por Maxmiliam Patriota Carneiro - Secretário-Geral. 
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JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO 
DISTRITO FEDERAL (Cv:;q ". 

Registro Digital r :_ \ 

~-m-· 
Documento Principal .. ·~ j 

1 

Ident ificação do Processo 

Número do Protocolo Número do Processo Módulo Integrador Data 

22/035.232-1 DFP2200244358 25/03/2022 

Identificação do(s) Assinante(s) 

CPF Nome Data Assinatura 

01 2.141.751-47 GABRIEL RUAN FERRAO CHAVES 28/03/2022 

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do 9(Nb," (~, !J.l,.,_ 

Selo Ouro - Biometria TSE, Selo Ouro - Certificado Digital, Selo Prata - Banco do Brasil - Internet 
Banking, Selo Prata - Cadastro v ia Internet Banking 

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal 
Certifico registro sob o nº 1818813 em 28/03/2022 da Empresa CH3 COMERCIO E N EGOCIOS LTDA, CNPJ 4 3684445000140 e protocolo 
DFP2200244358 - 25/03/2022. Autenticação: E4266B88AE7F27A064461BCB5FB96F14324F375. M axmiliam Pa triota C ameiro - Secretário-Geral. 
Para validar este documento, acesse http://jucis.df.gov.br e informe nº do protocolo 22/035.232-1 e o cód igo de segurança Nd 5C Este cópia foi 
autenticada digitalmente e assinada em 28/03/2022 por Maxmlllam Patriota Carneiro - Secretário-Geral. 
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Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM 
Governo do Distrito Federal 
Secretaria de Estado da Fazenda do Distrito Federal 
Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal 

TERMO DE AUTENTICAÇÃO - REGISTRO DIGITAL 
Certifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA, de CNPJ 
43.684.445/0001-40 e protocolado sob o número 22/035.232-1 em 25/03/2022, encontra-se registrado na Junta 

Comercial sob o número 1818813, em 28/03/2022. O ato foi deferido eletronicamente pelo examinador EDUARDO 

ANDRE POLL. 
Certifica o registro, o Secretário-Geral, Maxmiliam Patriota Carneiro. Para sua validação, deverá ser acessado o sitio 
eletrônico do Portal de Serviços / Validar Documentos (https://portalservicos.jucis.df.gov.br/Portal/pages/ 

imagemProcesso/viaUoica.jsf) e informar o número de protocolo e chave de segurança. 

Ca a de Processo 

CPF Nome Data Assinatura 

012.141.751-47 GABRIEL RUAN FERRAO CHAVES 28/03/2022 

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do gtNbr' ',1!n:... 

Selo Ouro - Biometria TSE, Selo Ouro - Certificado Digital, Selo Prata - Banco do Brasil - Internet Banking, Selo 
Prata - Cadastro via Internet Banking 

012. 141.751-47 GABRIEL RUAN FERRAO CHAVES 28/03/2022 

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do g<Nbt° •;.., U,L... 

Selo Ouro - Biometria TSE, Selo Ouro - Certificado Digital, Selo Prata - Banco do Brasil - Internet Banking, Selo 
Prata - Cadastro via Internet Banking 

Data de início dos efeitos do regisrro (art. 36, Lei 8.934/ 1994): 24/03/2022 

~M 
Documento assinado eletronicamente por EDUARDO ANDRE POLL, Servidor(a) Público(a), em 
28/03/2022, às 12:35. 

A autencidadc desse documento pode ser conferida no porta) de serviços da jucisdf infom1ando o 
número do protocolo 22/035.232-1 . 

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal 
Certifico registro sob o nº 1818813 em 28/03/2022 da Empresa CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA, CNPJ 43684445000140 e protocolo 
DFP2200244358 - 25/03/2022. Autenticação: E4266B88AE7F27A064461BCB5FB96F14324F375. Maxmiliam Patriota Carneiro - Secretário-Geral. 
P ara validar este documento, acesse http://jucis.df.gov.br e informe nº do protocolo 22/035.232-1 e o código de segurança Nd5C Esta cópia foi 
autenticada digitalmente e assinada em 28/03/2022 por Maxmiliam Patriota Carneiro - Secretário-Geral. 
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JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO 
DISTRITO FEDERAL 

Registro Digital 

O ato foi assinado digitalmente por : 

Identificação do(s) Assinante(s) 

CPF Nome i ' 

702.261.211-00 MAXMILIAM PATRIOTA CARNEIRO 

Brasília. segunda-feira, 28 de m arço de 2022 

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal 
Certifico registro sob o nº 1818813 em 28/03/2022 da Empresa CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA, CNPJ 436844450001 40 e protocolo 
DFP2200244358 - 25/03/2022. Autenticação: E4266B88AE7F27A064461BCB5FB96F14324F375. Maxmiliam Patriota C arneiro - Secretário-Geral. 
P ara validar este documento, acesse http://jucls.df.gov.br e informe nº do protocolo 22/035.232-1 e o código de segura nça Nd5C Esta cópia foi 
autenticada digitalmente e assinada em 2810312022 pot Maxmillam Patriota Carneiro - Secretário-Geral. 
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28/06/2022 14:26 

~CRCDF 
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILDADE 
DO DISTRITO fEOERAI. 

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO DISTRITO FEDERAL 
CERTIDÃO DE HABILITAÇÃO PROFISSIONAL 

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO DISTRITO 
FEDERAL certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento 
encontra-se habilitado para o exercício da profissão contábil. 

IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO 

NOME ................. : AMARILDO FUZA 
REGISTRO .......... : SP-136338/O-9 T-DF 
CATEGORIA. ....... : CONTADOR(A) 
CPF ..................... : ***.650.198-** 

A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal 
Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva ação penal. 

Emissão: DISTRITO FEDERAL, 28/06/2022 as 14:25:55. 
Válido até: 26/09/2022. 
Código de Controle: 931220. 

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCDF. 

1/1 

--------



18/05/2022 10:22 RHCOSIST01 • T JDFT Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios 

Poder~ cb Uaiio TJDFT TRJBUNN..OE~STI<;ADO DISTRITO FEDEAALE DOS TERRITÓRIOS 

DECLARAÇÃO 

Declaro, para os devidos fins, a pedido de CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA, inscrito(a) no 
CPF/CNPJ, 43684445000140, que, desde o dia 19 de setembro de 2014, a emissão de certidões judiciais de 

Distribuição Cível, Criminal, Especial (cível e criminal), Falência e Recuperação Judicial no Distrito Federal 
constitui atribuição exclusiva do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios, a cargo de seu Núcleo 
de Emissão de Certidões - NUCER, nos termos do disposto no art. 4° da Portaria Conjunta 64, de 4 de setembro 
de 2014, e no art. 3º da Portaria Conjunta 65, de 5 de setembro de 2014, ambas desta Corte. 

Declaro, ainda, que as certidões judiciais de Distribuição abrangem os registros eletrônicos dos 

processos judiciais em andamento desde a criação do TJDFT - sejam eles referentes a juízos novos, extintos ou 

cuja denominação foi modificada - bem como dos órgãos judiciários colegiados do Tribunal, mesmo os novos ou 

aqueles já extintos. 

Declaração emitida eletronicamente em: 18/05/2022 ÀS 10: 21: 17 

Válida por 30 dias da data de emissão. 

Tribunal de Justiça do 
COSI.2022.0518.8275.X6T0.28J9 

Distrito Federal e Territórios 

Esta declaração não prevalece sobre declarações emitidas posteriormente. 

Qualquer rasura ou emenda INVALIDARÁ este documento. 

Código de Controle: 

A autenticidade deste documento poderá ser verificada no site http://www.tjdft.jus.br, em documentos 

Eletrônicos -> Autenticação de Documentos Eletrônicos. Escolher a opção desejada em 'Documentos 

~ Administrativos' e informar o Código de Controle acima. 

NUCER - Núcleo de Emissão de Certidões do TJDFT 

SIG, Quadra 2, lotes 530/ 540, Térreo, Brasília - DF 

Telefone: (61) 0800614646 

Horário de funcionamento: 12h às 19h. 

TJDF04 - 18/05/ 2022 10: 21: 17 - RHCOSISTOl (189.6.37 .161, 10.4.10. 14, 10.4.10.14) 

https://tjdf04.tjdft.jus.br/cgi-bin/tjcgl 1 ?NXTPGM=RHCOSIST01 &CNP J=43684445000140&RAZAO=CH3+COMERCIO+E+NEGOCIOS+L TDA&C.. . 1 /1 
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CH3 COMERCIO & NEGÓCIOS LTDA 
CNPJ· 43.684.445/0001 40 
IE: 0808694500166 e f 3 EMAI~: licitach3negocios@gmail.com 

-º' •. _ FONE. {61) 99817-8963 

ANEXO IV 
DECLARAÇÃO DE AUTENTICIDADE DOS DOCUMENTOS 

GABRIEL RUAN FERRÃO CHAVES, PORTADOR DO RG 2S37134, ABAIXO ASSINADO, NA QUALIDADE DE 

RESPONSÁVEL LEGAL DA PROPONENTE, CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA , CNPJ 43.684.445\0001-40, 

DECLARA EXPRESSAMENTE QUE: 
Em cumprimento a determinações da Lei nº. 8666/93 e Lei nº. 10.520/02, Lei complementar 123/2006, a 
empresa, CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA, CNPJ 43.684.445\0001-40, DECLARA sob as sanções 
administrativas 
cabíveis, inclusive as criminais e 
Por ser expressão da verdade, 

-DF, 09 DE MAIO DE 2022 

CPF: 012.141.751-47 

CAPITAL 



CH3 COMERCIO & NEGÓCIOS LTDA 
CNPJ: 43.684.44S/0001-40 
IE: 0808694500166 e 3 EMAIL: licitach3negocios@gmail.com 

_,., ,.,_ FONE: (61) 99817- 8963 

ANEXO IV 
DECLARAÇÃO DE INEXISTENCIA DE FATOS IMPEDITIVOS 

GABRIEL RUAN FERRÃO CHAVES, PORTADOR DO RG 2537134, ABAIXO ASSINADO, NA QUALIDADE DE 
RESPONSÁVEL LEGAL DA PROPONENTE, CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA , CNPJ 43.684.445\0001-40, 
DECLARA EXPRESSAMENTE QUE: 
Em cumprimento a determinações da L · 
empresa, CH3 COMERCIO E NEGO 
administrativas cabíveis, inclusi 

DECLARA, para fins le, 

pública, ciente da obrig 

Lei complementar 123/2006, a 
ARA sob as sanções 

tar com a administração 

E MAIO DE 2022 

CAPITA L 

-----------



ESTRATÉGIA PATRIMONIAL 
ASSESSORIA CONTÁBIL E FISCAL 

DECLARAÇÃO DE MICROEMPRESA 

A Empresa CH3 COMERCIO E NEGOCIOS L TOA, estabelecida na RUA 

MACAUBA LOTES 15 E 17, Águas Claras, Brasília-DF, CEP 71.928-180, 

pelo presente instrumento declara, sob as penas da Lei, que se enquadra na 

condição de MICROEMPRESA, nos termos da Lei Complementar nº 123, de 

14/12/2006, e que não se enquadra em qualquer das hipóteses de exclusão 

relacionadas no § 4° do art. 3° da mencionada lei. 

BRASILIA - DF, 29 de Julho 2022. 

CRC. 1SP136338/DF 

-



e 
-< 

CH3 COMERCIO & NEGÓCIOS LTDA 
CNPJ· 43.684.445/0001-40 
IE: 0808694500166 3 EMAIL: licitach3negocios@gmail.com 

, ,. _ FONE· (61) 99817-8963 

DECLARAÇÃO UNIFICADA 

A empresa CH3 COMERCIO E NEGOCIOS L TOA inscrita no CNPJ nº 
43.684.445/0001-40, por seu representante legal Sr. GABRIEL RUAN FERRÃO CHAVES, 
portador da Carteira de Identidade nº 06468601804 e do CPF nº 012.141. 751-47, DECLARA 
PARA OS DEVIDOS FINS QUE: 

DECLARA expressamente, sob as penalidades cabíveis que: 

Condições do Edital: 

► Conhece e está de acordo com as cláusulas e condições deste Edital de Licitação. 

Requisitos de Habilitação: 

► Para fins do disposto no Inciso VII, do Ar{. 4°, da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, cumpre 

plenamente os requisitos de habilitação exigidos no Edital. 

Cumprimento ao Art. 7°, XXXIII, da CF: 

► Não mantém em-seu quadro de pessoal trabalhadores menores de 8 (dezoito) anos 

em horário noturno de trabalho, ou em serviços perigosos ou insalubres, não mantendo ainda, em 

qualquer trabalho, trabalhadores menores de 16 (dezesseis) anos, salvo na condição de aprendiz, a 

partir de 14 (quatorze) anos. 

Danos ou Prejuízos: 

► Assume integral responsabilidade por danos ou prejuízos pesso 

causar a terceiros, por si, representantes ou sucessores. 

Idoneidade: 

► Não foi declarada inidônea para licitar ou contratar com órgãos ou entidades da 

Administração Pública Federal, Estadual ou Municipal, nos tenno~ do incisoJV, do Art. 87, da Lei nº 

8.666/93, e alterações, bem como de que comunicaremos qualquer fato ou evento superveniente à 

entrega dos documentos de habilitação, que venha alterar a atual situação quanto à capacidade 

jurídica, técnica, regularidade fiscal e idoneidade econômico-financeira. 

Fatos Impeditivos: 

► Até a presente data inexistem fatos supervenientes para sua habilitação, estando ciente 



CH3 COMERCIO & NEGÓCIOS LTDA 
CNPJ. 43 684.445/0001-40 
IE: 0808694500166 e ii J EMAIL' licitach3negocios@gmail.com 

_ , . . _ FONE: (61) 99817-8963 

da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 

Ausência de Vínculo: 

► Não possui proprietário, sócios ou funcionários que sejam servidores ou agentes 

políticos do órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação; 

► Não possui proprietário ou sócio que seja cônjuge, companheiro ou parente em linha 

reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, e por afinidade, até o segundo grau, de agente 

político do órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação. 

Comunicação entre as partes: 

Pactuam as partes que comunicações/notificações relacionados ao objeto do presente 

"contrato" serão realizadas por e-mail, sendo o da contrat :kitach3negocios@gmail.com e 

Whatsapp (61) 99817-8963, Independentemente de confirmação ,.., ._.,.,,.bimento, sem necessidade 

de recebimento de forma ffsica, comprometendo-se a q,ontrstada manter os seus cantatas 

devidamente atualizados.. sob pena.de não lhes ser lícito recl~ar a res 

Para fins de assinatura da Ata de Registro de Preços, s o Representante 

Legal: 

GABRIEL RUAN FERRÃO CHAVES, portador da Carteira de Identidade nº 06468601804 e 
do CPF nº 012.141 .751-47, e-mail : licitach3negocios@gmail.com, contato (61) 99817-8963. 

GaDrlel Ruan Ferrão Chaves 

CPF: 012.141.751-47 

-----



CNPJ/CPF 

RAZÃO SOCIAL 

NOME FANTASIA 

LOGRADOURO 

NÚMERO 

BAIRRO 

MUNICÍPIO 

CEP 

ATIVIDADE PRINCIPAL 

ATIVIDADE SECUNDÁRIA 

REGIME DE APURAÇÃO 

SITUAÇÃO CADASTRAL 

DATA DESSA SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

SITUAÇÃO SINTEGRA 

CONSULTA PÚBLICA AO CADASTRO DO $INTEGRA 
ICMS NO DISTRITO FEDERAL 

IDENTIFICACAO 

43684445000140 CF/DF 

CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA 

CH3 MATERIAL HOSPITALAR 

ENDEREÇO 

MACAUBA LOTES 15 E 17 

SUL (AGUAS CLARAS) 

BRASILIA 

71928180 

Complemento 

UF 

Telefone 

INFORMAÇOES COMPLEMENTARES 

0808694500166 

DF 

(61 ) 98473067 

G475390000 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos 
de áudio e vídeo 

G475120100 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de 
informática 

Normal 

Ativo 

28/09/2021 

Habilitado 

Os dados acima são baseados em informações fornecidas pelo contribuinte, estando sujeitos à posterior confirmação pelo 
Fisco. 

Consulta realizada em 17 de Março de 2022 às 10:49. 



Página: 1 

Termo de Abertura 

CH3 COMERCIO E NEGOCIOS L TOA 

NIRE: 5320252366-1 CNPJ: 43.684.445/0001-40 NIRE Anterior: 

Nome Anterior: 

CH3 COMERCIO DE MATERIAS E PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES L TOA 

Município: BRASILIA UF: DISTRITO FEDERAL 

Inscrição Inscrição Municipal: 

Data do ato constitutivo em Junta Comercial: 28/09/2021 

Número de ordem: Quantidade de páginas: 9 

Data 10/02/2022 

012.141 .751-47 GABRIEL RUAN FERRAO CHAVES Administrador 

752.167.103-10 SILDEMAR GARCIA Contador 01889809 

Junta Comercial do Estado do Distnto Federal 
Este livro foi protocolado sob o nº 22/016.297-2 no dia 10/02/2022. Os dados de autenticação estão contidos no Termo de Autenticação que dever~ 
ser validado conforme informações constantes do mesmo. 
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LIVRO DIÁRIO 
CH3 COMERCIO E NEGOCIOS L TOA 
CNPJ: 43.684.445/0001-40 NIRE: 53202523661 Registro: DF em 28/09/2021 
Período 28/09/2021 até 31/12/2021 
•• Total mensal e/oo anual com base no perlodo informado•• 

Data Emp/Lote/Seq. Histórico 

28/09/2021 057/280921/00001 VLR REF.: CAPITAL INEGRAUZADO DE 100.000.00 DIVIDIDO EM 100.000 
QUOTAS OE 1.00 CONFORME CONTRATO ARQUIVADO JUNTA 
COMERCIAL 

28/09/2021 057/280921/00003 VLR REF.; PAGTO TAXA DE ABERTURA· JUNTA COMERCIAL DF 

Sub •Total em: 211/09/2021 

/GPL 
' Folha: 00002 

Emissão : 10/02/2022 

100.000.00 100.000.00 

295,00 1111.705,00 

100.000,00 295,00 119.705,00 

Sub-Tota l em: 09/2021 100.000,00 295,00 tt.705,00 

20/11/2021 .. 057/201121/00001 ···- ·· VLR REF PAGTO.HONORARIO CONTÀBEIS·· GARCIA. CONTABILIDADE········ 400,00 99.305,00 

29/11/2021 057/291121/00002 

MES 10/2021 

Sub-Total em: 20/11/2021 

VLR REF ; PAGTO TAXA DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL· JUNTA 
COMERCIAL OF 

Sub-Total em: 29/11/2021 

Sub-Tot~I em: 11'2021 

06112/2021 • 057/061221/00001 • - . VLR REF HONORARIO CONTÁBEIS. GARCIA CONTABILIDADE MES •••• •••• 
11/2021 

Sub-Total em: 06/12/2021 

º·ºº 

º·ºº 
º·ºº 

0 ,00 

400 ,00 

295.00 

295,00 

&95,00 

400,00 

400,00 

99.305,00 

99.010,00 

119.010,00 

······················•······ 119.010,00 

98.610,00 

98.610,00 

................................... _.,, ....................................................................................................................................................................................................................... . 
Sub-Total e m : 12/2021 0 ,00 400,00 98.810,00 

To tal da Conta no ,:;~:i':; 
1. • ~abri a Rs 

30/09/2021 057/300921/00001 VLR REF., RECEITAS DE VENDAS REF, 09/2021 

Sub -Total em: 30/09/2021 

"'"" '\bO.oô"ó.ôO•• ""'""tiiO'.bô 

21250,00 

21.250,00 º·ºº 
21.250,00 

2 1.250,00 

Sub•Total e m : 09/2021 21 .250,00 0 ,00 2 1 .250,00 

25/10/2021 057/251021100001 VLR REF .: RECEITAS DE VENDAS REF.; 10/2021 21 .250,00 42.500,00 

Sub-Tot a l em: 25110/2021 21.250.00 º·ºº 4 2.500,00 

Sub-Total em. 10/2021 21 .250,00 0 ,00 42.500,00 

··30,1112021' 057/301121/00002 ··-· VLR REF.; RECEITAS
0

0E VENDAS REF.;
0

1112021··-······· ······· · ·· ·· · ········ 21 .250,00 63.750.00 

Sub-Total em: 30/11/2021 21.250.00 0,00 13.750,00 

Sub -Total em: 11/2021 21.250,00 0,00 63.750,00 

... 31/12/2021 ... 0571311221/00001 • .. VLR REF.: RECEITAS DE VENDAS REF ; 12/2021 21 .250,00 85.000.00 

:z.• 
28/09/2021 057/280921/00002 

28/09/2021 057/280921/00003 

Sub-To tal em: 31/1 2/2021 

· Sub-Total e m : 1 2/2021 

Total da Conta no Pe rio do: 

VLR REF., TAXA DE ABERTUTA JUNTA COMERCIAL DF 

VLR REF PAGTO TAXA OE ABERTURA - JUNTA COMERCIAL DF 
Sub-Total em: 28/09/2021 

······· · ····· ···········•""·······" .. Sub-Total em: 09/2021 

.. 31/10/2021"·"0571311021100001 .. ··--·vLR REF HONORAR1o·cONTÁBEIS -·GARCIA CONTABILIDAOE.MES ·····•····•· 
10/2021 

Sub-Total em: 31/10/2021 

21.250,00 º·ºº 85.000,00 

....................................... ·-················· ............................ . 
21 .250,00 0,00 85.000,00 ---,.,,.,,~~-----e-= ···················· a5.ooo.oo o,oo 

295,00 

295,00 

•295 ,00 

º·ºº 0,00 

295.00 295,00 0,00 

400,00 --400,00 

º·ºº 400,00 "'ºº·ºº 
····· ·•·•··· .. ·····•· ·••·· · .. ·············· ······ ···········•..................................................... ..... ..... Sub-Tatal em: 10/2021 o,oo 400.00 --'00.oo 

···20Í11Í20:ff··osri2(ffi :21ioo·oo1······· VLR REF PAGTO.HONORARla° CONTÀBEIS·- GARCIA.CONTABILIOAOE········ 400.00 0,00 

29/11/2021 057/291121/00001 

29/1112021 057/2911 21/00002 

30/11/2021 057/301121/00001 

MES 1012021 
Sub-Tot11I em: 20 /11/2021 

VLR REF. TAXA PARA ALTERAÇÃO DE CONTRATO· JUNTA COMERCIAL 
DF 
VLR REF .. PAGTO TAXA DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL - JUNTA 
COMERCIAL OF 

Sub-Total em: 29111/2021 

VLR REF HONORARIO CONTA8EIS • GARCIA CONTABILIDADE MES 
11 /2021 

Sub-Tot al em: 30111/2021 

400,00 

295.00 

295,00 

0,00 

º·ºº 0,00 

295.00 -295,00 

0 ,00 

295,00 º·ºº 
400,00 --400,00 

400,00 -400,00 

····· · •···· · ···-•••••••··• ···· • ••• Sub-Total em: 11/2021 ••• • • 695,00 695,00 --'00,00 

... 06/1212021 ··-0571061221/000of···-··vLt< t<EF.HONORARIO.CONTÁBEIS ·- ·GARCIA.CONTABILIDADE .MES ............ 400,00 o.ao 
11/2021 

Sub-Total em: 06/1212021 400,00 º·ºº º·ºº 
www.llderw.com I Usuário: SUPERVISOR /Computador: POSITIVO-NOTE/ Data: 10/02/2022 10 ·42:37 / Rei: RAZ009 

Junta Comercial do Estado do Dístnto Federal 
Este Livro foi protocolado sob o nº 22/016.297-2 no dia 10/02/2022. Os dados de autenticação estão contidos no Termo de Autenticação que deverá 
ser validado conforme Informações constantes do mesmo. 

pág. Junta Comercial 2/9 



LIVRO DIÁRIO 
CH3 COMERCIO E NEGOCIOS L TOA 
C N PJ: 43.684.445/0001-40 NIRE: 532 02523661 Regístro: DF em 28/09/2021 
Período: 28/0912021 até 31/12/2021 
•• Total mensal o/ou anual com base no período informado •• 

;ata Emp/Lote/Seq. ~ -ís_t_6_r1_c_o ___ ....,. _ _,,..,__. __ ,_......,...,,,~-~-----,.--..,,,.., 

Tot~ d• Conta no Período: 

....... Nc:olher =-::-:-:-::=-:-:=--~===:-.:====~----
31/12/2021 057/311221/00003 COFINS A RECOLHER 

Sub •Total em: 31/ 12/2021 

Sub•Total em: 12/2021 

.............................................................. _ . ,, ........................................................................................................................... . 
Total da Conta no Período: 

31/12/2021 057/311221/00005 CSLL S/ FATURAMENTO 

Sub-Total em : 31112/2021 

31/12/2021 057/311221/00004 IRPJ A RECOLHER 

Sub-Totel em: 31/1212021 

( 'CPL 
Folha: 00003 

missão: 10/02/2022 

400,00 

1 .390,00 

0 ,00 

0,00 

0,00 

1 .390,00 

7.550,00 

2.550,00 

2.550,00 

0 ,00 2.550,00 

0,00 

1.402,50 

1.402,50 

0,00 1.402,50 

------0-,-00 t,02,50 

0,00 

4.080,00 

4 .080,00 

•2.550,00 

-2.550,00 

............................. 
-2.550,00 

-1.402.50 

-1 .402,50 

, .......................... . 
-1.402,50 

◄.080,00 

-4.080,00 

S ub-To ta l em: 12/2021 0 ,00 4 .080,00 -4.010,00 

31/12/2021 057/31 1221/00002 

28109/2021 057/260921 /00001 

PIS Si VENDA 

Total da Conta no Periodo:' 

Sub•Total em: 31 /12/2021 

Sub•Total em: 12/ 2021 

Total da C onta no P eriodo: · 

VLR REF., CAPITAL INEGRALIZADO DE 100.000,00 DIVIDIDO EM 100.000 
QUOTAS DE 1,00 CONFORME CONTRATO ARQUIVADO JUNTA 
COMERCIAL. 

Sub•Total em: 21/09/2021 

0,00 

0 ,00 

4 .080,00 

1.402,50 

1,402,50 

0 ,00 1.402,50 

º·ºº 1,402,50 

100.000,00 

0,00 100.000,00 

-1 .402,50 

·1.402,50 

-100.000,00 

-100.000,00 

························································--···· ........................................................................................ . 

30/09/2021 057fTR0921/00013 Resultado do período 

Sub•Total em: 0912021 0,00 100.000,00 •100.000,00 

Total da Conta no Período: º·ºº 

Sub •Total em: 30/09/2021 0,00 

100.000,00 

20.955,00 

20.9 55,00 

-20.955,00 

·20.955,00 

Sub•Total e m : 09/2021 0 ,00 20,9S5,00 •20.95S,00 

· ·31/10/2021- 057fTR1021/00014 ·-·R1>sultadodoperiodo ... • · ' 20.650,00 • -41 .805,00 

30/11/2021 057fTR1121/00015 Resultado do período 

Sub•Total em : 31 /1012021 

Sub•Total ern. 1012021 

Sub•Total em: 30/11/2021 

Sub•Total em : 1112021 

0,00 20.850,00 -41 .805,00 

·························--··· .. ·························· ·············--·············· º·ºº 20.850,00 -41.805,00 

20.555,00 -62.360,00 

0,00 20.555,00 -62.360,00 

0,00 20.555,00 -62.360,00 

• • 31/12/2021°-057fTR1221/00016 0-·Resultado do período • • • _ _ _ ______ 11.815,00 .... .. ,•74176,00 ' 

30/09/2021 057/300921/00001 
30/09/20 21 057/TR0921/00001 

VLR REF.; RECEITAS OE VENDAS REF.; 0912021 
Transler6nda para resultado 

Sub•Total em : 31/12/2021 

Sub•Total em: 1212021 

Total d a Conta no Periodo: 

Sub•Tot■l • m: 30/09/2021 

0 ,00 11.115,00 

0,00 11.815.00 

0,00 

21.250,00 

21.250.00 

74 .175,00 

21 .250,00 

21.250,00 

-74.175,00 

............................. 
•74 .175,00 

-21.250,00 
0,00 

0,00 

- ·· · ·············· · · ·••- · ··• ••··· · ·· · · ·· ·•••· · · · · • •·•··· · ·········· · ••• •• Sub•Tot al em: 09/2021 21.250,00 21.250,00 o,oo 
···~!li·1iji2ó2r··cis't1~·5ro2HtitiotH·······vrn·~i;-l':;·f:l.i;-c~,,.lr~·õi;-'i/!mt5Ã!nu;l"::·1ij1Wn·················· ····························· ·············~·nm;:M ··········:2·r,~ij·.M· 
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LIVRO DIÁRIO 
CH3 COMERCIO E NEGOCIOS L TOA 
CNPJ: 43.684.445/0001-40 NIRE: 53202523661 Registro: DF em 28/09/2021 
Período: 28/09/2021 até 31/12/2021 
•• Total mensal e/ou anual com base no período Informado•· 

Data Histórico 

••Praao 
Sub-Total em: 25/1012021 

31/10/2021 057/TR1021/00002 Transferênoa para resultado 

Sub-Total em: 31/10/2021 

... ·· s~;,:;-;,~~i~,;.~·1-õiiõ21 
30/11/2021 057/301121/00002 VLR REF.: RECEITAS DE.VENDAS REF.;'i°112021 ···- ·················----···············--···· 

30/11/2021 057 /TR 1121 /00003 T ransferénâa para ruultado 

Sub-Total em: 30/11/2021 

u •••• • --s~b:i-~t~i~·,;;:·11íiô21 
31 /12/Í021 057/311221/00001 VLR REF.; RECEITAS DE.VENDAS.REF . .'1212021 ···-·········································· 

31/12/2021 057/TR1221/00004 Transferência para resultado 

Sub-Total em: 31/12/2021 

·· ·· Sub-Total em: 12/2021 

3, 1.0Z.02.001 • Cofl-ai Vendae 

31/12/2021 057/311221/00003 
31/12/2021 057/TR1221/00005 

COFINS A RECOLHER 

Transferênoa para resultado 

...... -· ;:;;;,-~;-~:~,~-~~ ~-:~;~·;=· 

Sub-Total em: 31/12/2021 

Sub-Total em: 12/2021 

Total da Conta no Perlodo: 

3.1,0J.OZ.Nf•_~.:,.,,.,.,_v..,.., __ .. _____ -..::.;..:_-'--_.:.;.....i.......:.;....-------'"'""" 
31/12/2021 057/311221/00002 
31/12/2021 057/TR1221/00006 

PISS/ VENDA 
T ransferênoa para resultado 

Sub-Total em: 31/1212021 

0 ,00 

21.250,00 

21 .250,00 

21.250,00 

0,00 

21.250,00 21.250,00 

21.250,00 

21.2so.oo 

21.250,00 

21.2 50,00 

Folha: 00004 

Saldo 

•21.250,00 

0,00 

0,00 

.................... 
0,00 

·21.250,00 
0,00 

0,00 

21.250,00 21 .250,00 0,00 

21 .250.00 -21.250,00 
21 250,00 0,00 

21.250.00 21.250,00 

21 .250,00 21.250,00 

85.ooo.oo 85.ooo,oo 

2.550.00 

2.550,00 

2.550.00 

2 .550,00 

2.550,00 2.550,00 

2.550,00 2.550,00 

1.402,50 

1-402.50 

1.402,50 

º·ºº 
º·ºº 

2.550,00 

o.oo 

º·ºº 
0,00 

1.◄02.50 

0 ,00 

0,00 

Sub-T otal em: 12/2021 1.•02,so 1.402,SO o,oo 

............................................ 
Total d• Con1e no Poriodo: 

28/09/2021 057/280921/00002 VLR REF.; TAXA DE ABERTUTA . JUNTA COMERCIAL DF 

Sub-Total em: 28/0912021 

30/0912021 057/TR0921/00007 Transferênaa para resultado 

1.402.50 

295.00 

295.00 

, ..... 2,50 

0,00 

295,00 

295.00 

295,00 

º·ºº 
0 ,00 295.00 Sub-Total em: J0/09/2021 0 ,00 

Sub-Totol em : 09/2021 • ·• • •·• 295,00 •·• • •• •• 295,00 0,00 

····;2gj·i·Ú:i.021·-·o57l2if112Ú00001····- · vlR. REF ... TAXA.PARA ALTERAÇÃO DE ·coNTRATo' .' JUNTA COMERCIAL ....................... 295,00. ..... ....•.• .....• . 295,00 

DF 
Sub-Totol em: 2911112021 295,00 0,00 295,00 

30/11/2021 057/TR1121/00008 Transferência pare resuttado 
295,00 0,00 ----- ---·------- ------Sub•Totel em: 30/1112021 0,00 295,00 0,00 

Sub-Total em: 1112021 ........ ········ iiS,oo ·············· 295,00 0,00 

Total da Conta no Perlodo: 

31/10/2021 057/311021/00001 VLR REF HONORARIO CONTÁBEIS • GARCIA CONTABILIDADE MES 
10/2021 

31/10/2021 057/TR1021/00009 Transferimcia para resvttado 
Sub-Total em: 31/10/2021 

...... ·· .. :.. · Sub-Totol em: 1012021 

•• 30/11/2021°· 057/301121/00001 ... VLR REF HONORARI0°CONTÁBEIS :GARCIA CONTABILIDADE MES ••••••••. 
11/2021 

30/11/2021 057/TR1121/00010 Translerflnoe para ruultedo 

31/12/2021 057/311221/00005 CSLL SI FATURAMENTO 

Sub-Total em: 30/11/2021 

Sub-Total em: 11/2021 

Total da Conta no Perlodo: 

www llderw com I Usutmo. SUPERVISOR/ Computador: POSITIVO-NOTEI Data. 10/02/2022 10 42:37 I Rei· RAZ009 

·········•·•········•········ .. -··························· ····························· 
5IIO,OO 590,00 

400.00 

400,00 

400,00 

400,00 

<400.0C 

400.00 

400,00 

400.00 

0,00 

0 ,00 

............................. 
0,00 

••• •• 400.00 

<400.00 0,00 ----------·-----400,00 400,00 º·ºº 
400 ,00 400,00 0,00 

ªºº·ºº ªºº·ºº 
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LIVRO DIÁRIO 
CH3 COMERCIO E NEGOCIOS L TOA 
CNPJ: 43.684.445/0001-40 NIRE: 53202523661 Registro: DF em 28/09/20 21 
Período: 28/09/2021 até 31/12/2021 
··Total mensal e/ou anual com base no período infom1ado •• 

Data Emp/Lote/Seq. Histórico 

~ot -ceu. 
31/12/2021 057frR1221/000l 1 

31/12/2021 057/31 1221/00004 
31/12/2021 057frR1221/00012 

Transferência para resultado 

IRPJ A RECOLHER 
Transforêncla para resultado 

Sub-Totel em: 31 /12/2021 

Sub-Total em: 12/2021 

Total da Cont• no Periodo: 

Sub-T otal em: 31112/2021 

D 6b lto 

1 .402,50 

Créd i to 

1.,02,so 

1.402,50 

1.402,50 1.402,50 

1.402,50. . 1.402,50 

4.080,00 

4 .080,00 

4.080,00 

4.010,00 

Folha: 00005 

0,00 

0,00 

···················· 0,00 

4.080,00 

º·ºº 
º·ºº 

Sub-Total em: 12/2021 4 .080,00 4'.080,00 0,00 

30/09/2021 057frR0921/00001 
30/09/2021 057fTR0921/00007 
30/09/2021 057fTR0921/00013 

Transferlmcia para resultado 
Transferência para resuttedo 
Resultado do período 

Total da Cont• no Periodo: 

Sub-Total em: 30109'2021 

4 .010,00 

295,00 
20.955,00 

21 .250,00 

4.080,0Ô 

21 .250,00 -21 .250,00 
-20.955,00 

º·ºº 
21 .250,00 0,00 

Sub-Total om: 09/2021 21.250,00 21.250,00 - 0,00 

31/10/2021 057fTR1021/00002 Transferência para resultado 
31/10/2021 057fTR1021/00009 
31/10/2021 057fTR1021/00014 

Transferênoa pare resultado 
Resultado do período 

30111/2021 057fTR1121100003 Transferência para resultado 
30111/2021 057fTR1121/00008 Transferenda para resultado 
3011112021 057fTR1121100010 Transferência para resultado 

30111/2021 057frR11 21/00015 Resultado do período 

31/1212021 • 057fTR1221/00004 - · ··Trllnsferéncoa para resultado 

31/1212021 057fTR1 221/00005 
31112/2021 057fTR1221/00006 
31/12/2021 057fTR1 221/00011 
31112/2021 057fTR1221 /00012 
31/12/2021 057/TR1221/00016 

Transferê!ncia para resultado 
T r:msferênca para resultado 
T ransfemncoa para resultado 
Transferência para resultado 

Resultado do perlodo 

Sub-T otal em: 3 1110/2021 

Sub-Total em: 1012021 

Sub-Total em: 30111/2021 

Sub-Total em: 11/2021 

Sub-Total em: 31112/2021 

· ································•····· · ·· Sub-Total em: 12/2021 

Total d a Conta no Perfodo: 

21 .250,00 -21.250,00 
400,00 -20.850,00 

20.860,00 º·ºº 
21.250,00 21.250,00 

21.250,00 21.250,00 

295,00 

400,00 
20.555,00 

21.250,00 

21.250,00 

21 .250,00 

21.250,00 21.250,00 

2.550.00 
1.402,50 
1.402,50 
4.080,00 

11.815.00 

21.250,00 

21 .250,00 

21 .250,00 

21.250,00 21.250,00 

85.000,00 85.000,00 

º·ºº ..................... , 
º·ºº 

-21 .250,00 
-20.965,00 
-20.555,00 

º·ºº 
0,00 

º·ºº 
-21.250,00 
-18.700,00 
-17.297,50 
-151186,00 
-11.815,00 

º·ºº 
0,00 

º·ºº 

·························••·••···~························· ····· Total Qual do Pcriodo: 367.215,00 367.215,00 
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BALANÇO PATRIMONIAL ANALITICO -2021 
CH3 COMERCIO E NEGOCIOS L T OA 
C NPJ: 43.684.445/0001-40 NIRE: 53202523661 Registro: DF em 28/09/2021 
Somente Contas do Ativo e Pdssivo 

Conta Contábil / Descriç ão da C onta 

1.1 
1.1.01 
1.1.01.01 

1.1.01.01.001 
1.1.04 
1.1.04.01 
1.1.04.01.001 

2 
2.1 
2.1.05 
21.05.01 
2. 1 .05.01 .001 
2.1.05.01 005 
2.1.05.01 .008 
2. 1 .05.01 010 
2.2 

2.2.02 

ATIVO 
CIRCULANTE 

DISPONÍVEL 
NUMERÁRIO$ EM CAIXA 

Caixa 
CLIENTES 

PESSOA FISICA E JURIDICA 
Clientes/Fatura a Receber 

PASSIVO 
C IRCULANTE 

TRIBUTOS E CONTRIBUIÇÕES 
TRIBUTOS E CONTRIBUIÇÕES 

Cofins a recolher 
CSLL a recolher 
IRPJ a recolher 
PIS a recolher 

PASSIVO NÃO CIRCULANTE 

CAPITAL SOCIAL- COTAS 
2.2.02.01 CAPITAL SOCIAL· COTAS 
2.2.02.01 003 capital Social - Cotas 
2.3 PATRIMÔMIO LIQUIDO 
2.3.03 LUCRO/ PREJUlzOS ACUMULADOS OU RESUL TAOO 
2.3.03.01 LUCRO/ PREJUIZOS ACUMULADOS 
2.3 .03.01 003 Lucros Apurados/Supe,âvíl$ Apurados 

(/êPL 
Folha: 00006 

/Em issão: 10/02/2022 
Compet6ncla: 12/2021 

TOTAL GERAL-ATIVO: 

TOTAL GERAL - PASSIVO: 

Saldo Atual 

183.610,00 
183.610,00 
98.610,00 
98.610,00 
98.610,00 

85.000,00 
85.000,00 
85.000,00 

183.610,00 

-183.610,00 
-11.435,00 
-9.435,00 
-9.435.00 
-2.550,00 
-1 .402,50 
-4.080,00 
-1 .402,!50 

-100.000,00 
-100.000,00 
-100.000,00 
-100.000,00 

-74.175,00 
-74.175,00 
-74 .175,00 
-74 .175,00 

-183.610,00 

EM CONFORMIDADE COM OS ARTIGOS 1.177 AO 1 195 DA LEI 10 406/2002 (CÓDIGO CIVIL BRASILEIRO), IMPORTA O PRESENTE BALANÇO 
PATRIMONIAL DO PERIODO DE 01/09/2021 A 31/1212021, ENCERRADO EM 3111212021, TANTO O ATIVO COMO O PASSIVO EM R$ 183.610,00 DE ACORDO COM A 
DOCUMENTAÇAO FORNECIDA A CONTABILIDADE, RESSALVANDO QUE A RESPONSABILIDADE DO PROFISSIONAL CONTABIL, FICA RESTRITA A PENAS AO 
ASPECTO Tl=CNICO. VEZ QUE OPEROU COM ELEMENTOS, DADOS E COMPROVANTES FORNECIDOS PELA ADMINISTRAÇAO DA EMPRESA/ENTIDADE, QUE 
SE RESPONSABILIZA PELA SUA E'XA TIDAO, VERACIDADE E IDONEIDADE. 

GABRIEL RUAN FERRAO CHAVES 
CPF 012.141 .751-47 
RG: 06468601804 
SOCIO • ADMINISTRADOR 

BRASILIA, DF., 10/02/2022 

SILDEMAR GARCIA 
CPF· 752 167.103-10 
CRC: DF-018898/0-9 
CONTADOR 

www /lderw.com I Usuáno: SUPERVISOR/ Computador: POSITIVO-NOTEI Da/a· 10/0212022 10 45·23 I Rol: BAL002 

Junta Comercial do Estado do D1stnto Federal 
Este Livro foi protocolado sob o nº 22/016.297-2 no dia 10/02/2022. Os dados de autenticação estão contidos no Termo de Autenticação que deverá 
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( ,,é PL 
ORE - DEM. RESULTADO DE EXERCÍCIO ANALÍTICO - 2021 
CH3 COMERCIO E NEGOCIOS L TDA 

F:s. Folha : 00007 

C NPJ: 43.684.445/0001-40 NIRE· 53202523661 R egistro: DF em 28/09/2021 
Período 09/2021 ate 12/2021 

Conta Contábil / Descrição da Conta 

3 CONTAS DE RESUTADO - RECEITAS 

3 1 RECEíTAS 

3.1.01 RECEíTAS OPERACIONAIS VENDA E SERVIÇOS 

3.1.01.02 RECEITA SOBRE SERVIÇOS 

3.1.01 02 001 Receita de Vendas a Prazo 

3 1.02 {·) DEDUÇ/1O DA RECEITA BRUTA 

3.1.02.02 IMPOSTO SOBRE VENDAS E SERVIÇOS 

3.1.02.02 001 Coffnss/Vcndas 

3.1.02.02.005 

4 

42 

4.2.01 

4.2.01.02 

4.2.01 .02.084 

4.2.01 .04 

4 .2.01 04 004 

,.---._ 4 2.03 

4.2.03.01 

4 2.03.01 004 

4 .2.03.01 ,011 

PIS si Vendas 

CONTAS DE RESULTADO CUSTO E DESPESAS 

DESPESAS OPERACIONAIS 

DESPESAS ADMINISTRATIVAS/ COMERCIAIS 

DESPESAS GERAIS 

Taxas e Emolumento,, 

HONORÁRIOS 

Honoranos Contabeis 

DESPESAS TRIBUTÁRIAS 

IMPOSTO TAXA E CONTTRIBUIÇÕES 

CSLL 

IRPJ 

GABRIEL RUAN FERRAO CHAVES 
CPF· 012.141 .751-47 
RG: 06468601804 
SOCIO - ADMINISTRADOR 

RESULTADO BRUTO 00 PERlooo 

RESULTADO OPERACIONAL 

RESULTADO DO PERIODO ANTES DA CSLL/JRPJ 

RESULTADODOPÊRtÕÕÕ 

RESULTADO LIQUIDO DO PERIODO 

SILDEMAR GARCIA CPF· 752.167. 103-10 
CRC. DF-018898/0-9 
CONTADOR 

Resultado 

81 .047,50 

81.C)47,50 

85.000,00 

85.000,00 

85.000,00 

-3.952,50 

-3.952,50 

-2.550,00 

-1.402,50 

11.047,50 

-6.872,50 

-6.872,50 

-1 .390,00 

11.047,50 

-590,00 

-590,00 

-800,00 

·800,00 

-5.482,50 

-5.482,50 

-1 .402,50 

◄.080,00 

74.175,00 

7'-175,DO 

74 .175,00 

www.lidsrw.com I Usul)no: SUPERVISOR /Computador- POSITIVO-NOTE / Data· 10/02/2022 10·46.30 / Rei· DRE002 

Junta Comercial do Estado do D istrito Federal 
Este Livro foi pro tocolado sob o nº 22/016 297-2 n o d ia 10/02/2022. Os dados d e autenticação estão contidos no Tem,o de Autenticação que deverá 
ser validado conforme informações con sta ntes do mesmo . 
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INDICADORES ECONÓMICOS E FINANCEIROS 
CH3 COMERCIO E NEGOCIOS L TOA 
CNPJ: 43.684.445/0001-40 NIRE: 53202523661 Registro: DF em 28/09/2021 
Competênaa· 12/2021 

Indicadores/ (ndices Fórmula 
------------················································ 
PL • Património Liquido 

Expressllo: ('PC1')·(('PC2')·('PC')-('PC2.3')) 

APL• R--ldad• do Pàrimõnlo Liquido 

E><pressão: 'PC2.3 03.01.003'/'PC'l.3' 

ILG • lndlce de Liquidez Geral 

Expressifo: ('PC1.1'+'PC1.2.01')/ ('PC2. 1'+'PC2.2.01.04J 

ILS • fndice de L iquidez Seca 

ExpresSlio: ('PC1. 1'-'PC1. 1.0BY('PC2 1') 

ILC a lndlce de Uquldez Con-ente 

_......._, Expressão: ('PC1. 1')1('PC2.1') 

10 • Solv6nc:._ Gtral 

Expn,ss.fo: ('PC1')/(PC2.1'+'PC2 2 01.04') 

CCL a Ca pital Circulante Liquido 

Expressão: 'PC1 1'-'PC2 1' 

EPL • EndMdamento do Pevtmc)nlo 
Liquido 

Express/Jo: ('PC2 1'+'PC2 2.01.04')/'PC2.3' 

GABRIEL RUAN FERRAO CHAVES 
CPF· 012.141 .751-47 
RG: 06468601804 
SOCIO • ADMINISTRADOR 

Cálculo 
( 183 610.00 )-(( 183 610,00 )-( 74.17S,OO l) • • • •••••• •• 

!-ATIVO 
2 PASSIVO 
2 3 · PATRIMOMIO LIOUIDO 

74 175.00174.176,00 

2 3 03.01 .003 • Luc,os Apu,ados/Supe-Apurados 
2.3 PA rRIMôMIO LIOUIDO 

( 183.610.00 + 0,00 Y( 9 435.00 + 0 ,00 ) 

1 1 CIRCULANTE 
1.2 01 · REALIZAVEL A LONGO PRAZO 
2 1 CIRCULANTE 
2 2 01.04 · PARCELAMCNTO A LONGO PRAZO 

( 183.61J.00-000)/(943500) 

1 1 CIRCULANTE 
1 1 08 ESTOQUE 
2 1 • CIRCULANTE 

t 183.610.00 Yt 9 ◄35,00) 

1 1 CIRCULANTE 
2 1 • CIRCULANTE 

Resultado 
74,175,00 

1,1111 

11,48 

19,48 

( 183.610,00)1(&.435,00+ 0,00)---~~--~-=--~-~-

1-ATNO 

11,48 

2.1 • CIRCULANT!' 
2.2 01.04 • PARCELAMENTO A LONGO PRAZO 

18J 610,00 9 435,00 

1 1 • CIRCULANTE 
2. 1 • CIRCULANTE 

t 9 , :is.oo • o.oo li 74 115,00 

2.1 • CIRCULANTE 
2.2 01.04 • PARCELAILNTO A LONGO PRAZO 
2 1 ° PATRIMÕ'\11O LIQUIDO 

SILDEMAR GARCIA 
CPF· 752.167.103-10 
CRC: DF-018898/O-9 
CONTADOR 

o.n 

www.l1derw.com I Usuário· SUPERVISOR / Computador: POSITIVO-NOTE/ Data: 10/02/2022 10:47.13 I Rei: IND001 

Junta Comercial do Estado do D1stnto Federal 
Este Livro foi protocolado sob o nº 22/016.297-2 no dia 10/02/2022. Os dados de autenticação estão contidos no Termo de Autenticação que deverá 
ser validado conforme informações constantes do mesmo. 
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-· .I . ... . -.. •• 

( \,..; J-" ~ 
Página: 9 

Termo de Encerramento 

Nome Empresarial: 

CH3 COMERCIO E NEGOCIOS L TDA 

NIRE: 5320252366-1 CNPJ: 43.684 .445/0001-40 NIRE Anterior: 

Nome Anterior: 

Município: BRASILIA UF: DISTRITO FEDERAL 

Inscrição Inscrição Municipal: 

Data do ato constitutivo em Junta Comercial: 28/09/2021 

---- Data assinatura: 10/02/2022 

Quantidade de páginas: 9 

Período de escrituração 

Início: 28/09/2021 Fim: 31/12/2021 

Período de retificação: 

Início: Fim: 

~ . ,_..::;i;.<<..•~~i.;,,.:;.•M......i_.-r-·*'_;_.~. ,,:~,.~~~"- ;.•,:--':<'-'·"<·.:-., •-~ • ,. -~ ~,;;.C-J\,_.;,•{~~i;~,:;;:..,;;, n~ ;•i• ~.:,." ~' ~,.:..:i .'.t~ ~~~• ~ ~ .. ,. ·~~~- ~ ~ . ., :t'~ 
~ ..... 

012.141 .751-47 GABRIEL RUAN FERRAO CHAVES Administrador 

752.167.103-10 SILDEMAR GARCIA Contador 01889809 

•

Junta Comercial do Estado do Distrito Federal 
Este Livro foi protocolado sob o nº 22/016.297-2 no dia 10/02/2022. Os dados de autenticação estão contidos no Termo de Autenticação que deverá 
ser validado confo""e info""ações constantes do mesmo. 
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• Mlal,,.rio d• ladOoiria, e~•"'º EoioriO< • s,Mços Nº DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial) 
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa @i) Departamento de Registro Empresarial e Integração 

NIRE (da sede ou filial, quando a Código da Natureza Nº de Matricula do Agente 
sede for em outra UF) Jurldica Auxiliar do Comércio 

53202523661 2062 
1 • KEUU~t(IMt:N I u li 

ILMO(A). SR.(A ) PRESIDENTE DA Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal V 
Nome: Ct:IJ CQlldEBCIQ E t!IEGQc;IQS LIOA 

(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio) N º FCN/REMP 

requer a V.s• o deferimento do seguinte ato: 

Ili li l l l li li 1111111111111111111111111 
NºDÉ CÓDIGO CÓDIGO DO 
VIAS DO ATO EVENTO QTDE DESCRIÇÃO DO ATO/ EVENTO D FE2200213928 

1 1 223 BALANCO 

138.ASILIA Representante legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio: 

Local 

9 EllllllWIW 2022 
Data 

2 • USO DA JUNTA COMERCIAL 

□ DECISÃO S INGULAR 

Nome(s) Empresarial(ais) igual(ais) ou semelhante(s): 

□s1M □ slM 

□NÃO _ ,_, __ □NÃO 
Data Responsável 

DECISÃO SINGULAR 

í""J Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa) 

_J Processo deferido. Publique-se e arquive-se. 

O Processo indeferido. Publique-se. 

DECISÃO COLEGIADA 

O Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa) 

O Processo deferido. Publique-se e arquive-se. 

O Processo Indeferido. Publique-se. 

_,_, __ 
Data 

OBSERVAÇOES 

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal 

Nome: 

Assinatura: 

Telefone de Contato: 

□ DECISÃO COLEGIADA 

_,_, __ 
Data 

2" Exigência 

□ 

2• Exigõnda 

□ 

Vogal 

Presidente da 

Responsável 

3ª Exigência 

□ 

3• Exigência 

□ 

Vogal 

Turma 

Processo em Ordem 
À decisão 

-'-'--
Data 

Responsável 

4ª Exigência 

□ 

-'-'-­
Data 

4ª Exigência 

□ 

5• Exigência 

□ 

Responsável 

□ 

Vogal 

Certifico registro sob o nº 1801908 em 09/02/2022 da Empresa CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA, CNPJ 43684445000140 e protocolo 
DFE2200213928 • 09/02/2022. Autenticação: F429AC200D9F9244239999042843847E4194AFE. Maxmlllam Patriota Carneiro - Secretário-Geral. 
Para validar este documento, acesse http://jucis.df .gov.br e informe nº do protocolo 22/016.025-2 e o código de segurança vMdL Esta cópia foi 
autenticada digitalmente e assinada em 09/02/2022 por Maxmiliam Patriota Carneiro - Secretário-Geral. 
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JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO 
DISTRITO FEDERAL /é f; L \ 

Registro Digital ( " {-:W \ 
.. ~!J. 

D Capa de Processo 

Identificação do Processo 

Número do Protocolo Número do Processo Módulo Integrador Data 

22/016.025-2 DFE2200213928 09/02/2022 

Identificação do(s) Assinante(s) 

CPF Nome > Data Assinatura 

012.141 .751-47 GABRIEL RUAN FERRAO CHAVES 09/02/2022 

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do gcNbr ';.1 !lt.=. 

Selo Ouro - Biometria TSE, Selo Ouro - Certificado Digital, Selo Prata - Banco do Brasil - Internet 
Banking, Selo Prata - Cadastro via Internet Banking 

752.167.103-10 SILDEMAR GARCIA 09/02/2022 

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do gcNbr ·~Yl !:I!-:-..:.. 

Selo Ouro - Certificado Digital 

•

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal 
Certifico registro sob o nº 1801908 em 09/02/2022 da Empresa CH3 COMERCIO E N EGOCIOS LTDA, CNP J 4 3684445000140 e protocolo 
DFE2200213928 - 09/02/2022. Autenticação: F429AC200O9F9244239999042843847E4194AFE. Maxmillam Patriota Carneiro - Secretário-Geral. 
Para validar este documento, acesse http://jucls.df.gov.br e Informe nº do protocolo 22/016.025-2 e o código de segurança vMdL Esta cópia foi 
autenticada digitalmente e assinada em 09/02/2022 por Maxmlllam Patriota Carneiro - Secretário-Geral. 
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BALANÇO PATRIMONIAL ANALITICO - 2021 
CH3 COMERCIO E NEGOCIOS L TOA 
CNPJ: 43.684.445/0001-40 NIRE: 53202523661 Reglstro: DF em 28/09/2021 
Somente Contas do Ativoe Passivo 

Conta Contábll / Descrição da Conta 

1 .1 
ATIVO 

CIRci.Jt.ANTÉ 

(CP~ 
":l. '!+~ Folh"' 00001 

Emissão: 31 /12/2021 
Competência: 12/2021 

Saldo Atual 

183.610,00 
113.810,00 ---~---------------------------------1.1.01 

1.1.01. 
1.1.01 .01.001 Caixa 
1.~ CLIENTES 
1 .1.04.01 PESSOA FÍSICA E JURIDICA 
1.1.04.01.001 ~~ --------

2 PASSIVO 

2.1 CIRCULANTE 
TRIBUTOS E CONTRIBUIÇÕES 

183.610,00 

-183.610,00 

--------- -8A35,00 
-9.435,00 

oes ----~----~--------------------------~;,a'.435,00 

-2.550,00 

2 .1.05.01 .008 

2. 1.05.01.010 
2.2 

~---~~-~--~--~----~----------------- -1.-402.50 --4.080,00 
·1A02,50 

-100.000,00 
-100.000,00i 2.2.02 

2.2.02.01 
2.2.02.01.003 
2.3 

CAPITAL SOCIAL· COTAS -100.000,00 
CapltalSodal =;------------------------------------........ ,...,000.oo 

PATRIMÔMIO LIQUIDO -74.175,00 

2.3.03 
2.3.03.01 

2.3.03.01 .003 

LUCRO/ PREJU LADOSC)U RESUL i'AOO • 4,1 75.00 
LUCRO/ PREJU ZOS ACUMULADOS -74.175,00 

L.uaos •74. f75,00 
TOTAL GERAL · PASSIVO : -183.610,00 

EM CONFORMIDADE COM OS ARTIGOS 1. 1n A O 1. 195 DA LEI 10.406/2002 (CÓDIGO CIVIL BRASILEIRO), IMPORTA O PRESENTE BALANÇO 
PATRIMONIAL DO PERIODO DE 01/tJ912021 A 31/ 12/2021, ENCERRADO EM 31/ 12/2021, TANTO O ATIVO COMO O PASSIVO EM R$ 183.610,00 DE ACORDO COM A 
DOCUMENTAÇAO FORNECIDA A CONTABILIDADE, RESSALVANDO QUE A RESPONSABILIDADE DO PROFISSIONAL CONTABIL, FICA RESTRITA APENAS AO 
ASPECTO TÉCNICO, VEZ QUE OPEROU COM ELEMENTOS, DADOS E COMPROVANTES FORNECIDOS PELA ADMINISTRAÇAO DA EMPRESA/ENTIDADE, QUE 
SE RESPONSABILIZA PELA SUA EXA TIDAO, VERACIDADE E IDONEIDADE. 

GABRIEL RUAN FERRAO CHAVES 
CPF: 012.141 .751--47 
RG: 06468601804 
SOCIO • ADMINISTRADOR 

BRASILIA , OF .• 31112/2021 

SILDEMAR GARCIA 
CPF: 752.167.103-10 
CRC: DF-018898/0-9 
CONTADOR 

www.liderw.com I Usuário: SUPERVISOR / Computador: POSITIVO-NOTE I Data: 09/02/2022 10:!53:39 I Rol: BAL002 

•

Junta Comercial, Industrial e Serviços do D istrito Federal 
Certifico registro sob o nº 1801908 em 09/02/2022 da Empresa CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA, CNPJ 43684445000140 e protocolo 
DFE2200213928. 09/02/2022. Autenticação: F429AC200D9F9244239999042843847E41 94AFE. Maxmiliam Patriota Carneiro• Secretário-Geral. 
Para validar este documento, acesse http://jucis.df.gov.br e informe nº do protocolo 22/016.025-2 e o código de segurança vMdL Esta cópia foi 
autenticada digitalmente e assinada em 09/02/2022 por Maxmiliam Patriota Carneiro - Secretário-Geral. 
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,........__ 

ORE - DEM. RESULTADO DE EXERCÍCIO ANALÍTICO - 2021 
CH3 COMERCIO E NEGOCIOS L TOA 
CNPJ: 43.684.445/0001 -40 NIRE: 53202523661 Registro: DF em 28/09/2021 
Período: 09/2021 até 12/2021 

Conta Contábll / Descrição da Conta 
3 CONTAS DE RESUTADO - RECEITAS 

3.1RECEITAS 
3.1.01 RECEITAS OPERACIONAIS VENDA E SERVIÇOS 
3.1.01~.02=-•---.AE= cerr= ASOBAESERVIÇOS 

(CPLJ 
ç•,. i~d" ~ IJ•/ Folha: 00002 

'-....... ~ Emissão: 31/ 12/2021 F.- Competência: 12/2021 

Resultado 

3.1.01.02.001 Receita de Serviços a Prazo 85.000,00 

3.1.02 ===1<-fl ~~~~D~A!AE!!i:C:EEIT~ A~BA~ U~T~A~= ----------------~---------------..~.1162,50 
3.1.02.02 IMPOSTO SOBRE VENDAS E SERVIÇOS -3.952,50 

3.1.02.02.001 Collne 1/VendaS -2.560,00 
3.1.02.02.005 PIS s/ Vendas -1.402,50 

4 

4.2 

4.2.01 

4.2.01 .02 

4.2.01.02.084 

CONTAS DE RESULTADO CUSTO E DESPESAS 

DESPESAS OPEAACIONAIS 
DESPESAS ADMINISTRATIVAS/ COMERCIAIS 

DESPESAS GERAIS 

IIIIMIL.TADOaRUJO~ 

RUULTADO ONIIACIONA&: 

11.AM7,,IIO 

-6.872,50 

;e:872,50 

-1 .390,00 

11.IMT,ID 

-590,00 

-680,00 ----~--------~-----------------------------·800,00 

-800,00 

-5.482,50 
IMPOSTO TAXA E "'8~-----~-------~----------~-----~.482.50 

4.2.03.01.004 CSLL -1.402,50 

4.2.03.0 1.011 IRPJ -4.080,00 

L 
--- RESULTADO DO PERÍODO ANTES DA CSLUIRPJ 74.175,00 

GABRIEL RUAN FERRAO CHAVES 
CPF: 012.141 .751-47 
RG: 06468601804 
SOCIO • ADMINISTRADOR 

RUULTADODCl,•-CIDO 74.171,DO I 
RESULTADO Üau100 DO PERfODO 74.175,00 

SILDEMAR GARCIA 
CPF: 752.167.103-10 
CRC: DF-018898/0-9 
CONTADOR 

www.licH,rw.com/ Usuáno: SUPERVISOR / COmputador: POSITIVO-NOTEI Data: 09/02/2022 10:56: to I R9/: DREOOZ 

•

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal 
Certifico regislro sob o n• 180 1908 em 09/02/2022 da Empresa CH3 COMERC IO E NEGOCIOS L TOA, C NPJ 4 3684445000140 e protocolo 
DFE2200213928 - 09/02/2022. Autentícação: F429AC200D9F9244239999042843847E4194AFE. Maxmillam Patriota Cameiro - S ecretário-Geral. 
Para val idar este documento, acesse http ://ju c is.df.gov.br e Info rme n• do protocolo 22/016.025-2 e o cód igo de segurança vMdL Esta cópia foi 
autenticada digitalmente e assinada e m 09/02/2022 por Maxmlllam Patriota Camelro - Secretário-Geral. 
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INDICADORES ECONÔMICOS E FINANCEIROS - 2021 

CH3 COMERCIO E NEGOCIOS L TOA 
CNPJ: 43.684.445/0001 -40 N IRE: 53202523661 Re istro: DF em 28/09/2021 
Competência: 12/2021 

Indicadores / Índices Fórmula Cálculo 

PL = Patrim6nlo Liquido 
( 183.610.00 )•(( 183.610,00 )·( 74.175,00)) 

1 • ATIVO 
2 · PASSIVO 

Emissão: 31 /12/2021 
Competência: 12/2021 

Resultado 
74.175.00 

2.3-PA1'IIIMÔMIOtlQUl00 -- =i::.:a;;;c:==-==========-
Exptwdo: ('PC, '>-(('PC2?-('FO'r('PCa.3')) 

""-•IIIIIPP11• ............... 

Expressl1o: 'PC2.3.03.01.0031/'PC2.3. 

ILG = lndlce de Liquidez Geral 

E,rptNdo: {'PC1. l '+'PC1.2.0l')l{'PC2.1'+'PC2.2 .0l.04') 

Expressão: {PCl.1'-'PCl. 1.08")/{PC2. 1J 

ILC a fndlce de Liquidez Corrente 

E,rptNdo: ('PC,. 1')/{'PC2. , ' .................. 
Express/Jo: ('PC t 'Y('PC2. 1 '+ 'PC2.2.01 .04J 

CCL • Capltal Circulante Liquido 

E,qi,wdo: 'PCI. l'-'PC2. t' 
-. ............ ,.,_ ... ,.._....... ....... 
ExpresslJo: ('PC2.1'+'PC2.2.01.04'YPC2.3' 

GABRIEL RUAN FERRAO CHAVES 
CPF: 012.141 .751-47 
RG: 06468601804 
SOCIO - ADMINISTRADOR 

74.175,00174.l 'Ja,INI 1,00 

~~~~- ~ ,====-' ...... =='-""===-

( 183.610.00 + o,oo V( 9.435,oo + o,oo) 

1.1 • CIRCULANTE 
1.2.01· REAUZAVELA LONGO PRAZO 
2.1 • CIRCULANTE 
;u.0,.114·. P~ALONOO PMZO 

11a.e,O,DO• O.OOI/IM35.DO) 

1.1 • CIIICUlANTE 

19,46 

1 .... 

. 2t~1R'!ir~ -··· =-==::,.:::_=·-"'-""-~--,...,.,··""· -==="!!::=-========:-' 

( 183.610,00 V( 9."35,00) 

.. 1-1 • CIACUI.ANtE._ 
:Z.l • CIRCULANTII 

19,46 

1 ,-..,o,oo 111-.-.00• 0.00) 

1 • ATNIO 
""2'1 • CIRl',.,1.A>,n:-----------------------....1 

2.2.01 .04 • PARCELAMENTO A LONGO PRAZO 

183.610,00 • 9."35.00 

· -1 -ctRCULANT - · 
2.1 • ClflCUIJWTE 

11-.00 + 0.00)174.175.00 

2.1 • CIAC\ILANTa 
2.2:01:04-'PARCEl.AMl:NTO A LOl'IGO PRAZO 
2.3 • PATAIMÔMIO LIOUIOO 

SILDEMAR GARCIA 
CPF: 752.167.103-10 
CRC: DF-018898,/0-9 
CONTADOR 

174.175,00 

0,11 

www.lid9rw.com / Usuário: SUPERVISOR / Computador: POSITIVO-NOTE I Data: 09/02/2022 13:15:32 I Rei: INDOOI 

•

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal 
Certifico registro sob o nº 1801908 em 09/02/2022 da Empresa CH3 COM ERCIO E NEGOCIOS LTDA, CNPJ 436844450001 4 0 e protocolo 
DFE2200213928 - 09/02/2022. Autenticação: F429AC200D9F9244 239999042843847E4194AFE. Maxmillam Patriota Carneiro - Secretário-Geral. 
Para validar este documento, acesse http://jucis.df.gov.br e informe nº do protocolo 22/016.025-2 e o código de segura nça vMdL Esta cópia foi 
autenticada digitalmente e assinada em 09/02/2022 por Maxmiliam Patriota Carneiro - Secretário-Geral. 
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JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO 

Registro Digital ( e p L 
DISTRITO FEDERAL ~ 

Fts.~ 
Documento Principal / 

Identificação do Processo 

Número do Protocolo Número do Processo Módulo Integrador Data 

22/016.025-2 DFE2200213928 09/02/2022 

. 
Identificação do(s) Assinante(s) 

CPF Nome 1 Data Assinatura 

012.141 .751-47 GABRIEL RUAN FERRAO CHAVES 09/02/2022 

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do goMbr ,~,:m....., 

Selo Ouro - Biometria TSE, Selo Ouro - Certificado Digital, Selo Prata - Banco do Brasil - Internet 
Banking, Selo Prata - Cadastro via Internet Banking 

752.167.103-10 SILDEMAR GARCIA 09/02/2022 

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do goMbr :~i"~-­

Selo Ouro - Certificado Digital 

•

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal 
Certifico registro sob o nº 1801908 em 09/02/2022 da Empresa CH 3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA, CNPJ 4 36844450001 4 0 e protocolo 
DFE2200213928 - 09/02/2022. Autenticação: F429AC20009F9244239999042843847E4194AFE. Maxmiliam Patriota Carneiro - Secretário-Geral. 
Para validar este documento, acesse http://jucls.df.gov.br e lnfonne nº do protocolo 22/016.025-2 e o código de segurança vMdL Esta cópia foi 
autenticada digitalmente e assinada em 09/02/2022 por Maxmiliam Patriota Carneiro - Secretário-Geral. 
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Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM 
Governo do Distrito Federal 
Secretaria de Estado da Fazenda do Distrito Federal 
Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal 

TERMO DE AUTENTICAÇÃO - REGISTRO DIGITAL 
Certifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA, de CNPJ 
43.684.445/0001-40 e protocolado sob o número 22/016.025-2 em 09/02/2022, encontra-se rcgistrado na Junta 
Comercial sob o número 1801908, em 09/02/2022. O ato foi deferido e letronicamente pelo examinador CAROLJNE 
VlCTORIA DE CASTRO CANALEJAS. 
Certifica o registro, o Secretário-Geral, Maxmiliam Patriota Carneiro. Para sua validação, deverá ser acessado o sit io 
eletrônico do Portal de Serviços / Validar Documentos (https://portalservicos.jucis.df.gov.br/Portal/pages/ 
imagemProcesso/viaUnica.jst) e informar o número de protocolo e chave de segurança. 

C PF Nome Data Assinatura 
012.141.751-47 GABRIEL RUAN FERRAO CHAVES 09/02/2022 

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do gowbr r, Wc.. 

Selo Ouro - Biometria TSE, Selo Ouro - Certificado Digital, Selo Prata - Banco do Brasil - Internet Banking, Selo 
Prata - Cadastro via Internet Banking 

752. 167. 103-10 SILDEMAR GARCIA 

Assinado utilizando o(s) seguintc(s) selo(s) do gowbr ~w.... 
Selo Ouro - Certificado Digital 

012. 141.751-47 GABRIEL RUAN FERRA O CHAVES 

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do QOld>r- •· .IB,._ 

09/02/2022 

09/02/2022 

Selo Ouro - Biometria TSE, Selo Ouro - Certificado Digital, Selo Prata - Banco do Brasil - Internet Banking, Selo 
Prata - Cadastro via Internet Banking 

752.167.103-1 O SILDEMAR GARCIA 

Assinado uti lizando o(s) seguinte(s) selo(s) do gowbr • ~ 

Selo Ouro - Certificado Digital 

Data de início dos efeitos do registro (art. 36, Lei 8.934/ 1994): 09/02/2022 

09/02/2022 

Documento assinado eletronicamente por CAROLINE VTCTORTA DE CASTRO CANALEJAS, 
Servidor(a) Público(a), em 09/02/2022, às 14: 15 . 

li 
.. ·-.~~l!I 
~- . . . 

1!1.- . . 

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de serviços da jucisdf informando o 
número do protocolo 22/01 6.025-2. 

•

Junta Comercial. Industrial e Serviços do Distrito Federal 
Certifico registro sob o nº 1801908 em 09/02/2022 da Empresa CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA, CNPJ 43684445000140 e protocolo 
DFE2200213928 - 09/02/2022. Autenticação: F429AC20009F9244239999042843847E4194AFE. Maxmiliam Patriota Carneiro - Secretário-Geral. 
Para val idar este documento, acesse http://jucls.df.gov.br e informe nº do protocolo 22/016.025-2 e o cód igo de segurança vMdL Esta cópia foi 
autenticada digitalmente e assinada em 09/02/2022 por Maxmillam Patriota Carneiro - Secretário-Geral. 
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JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO 
DISTRITO FEDERAL 

Registro Digital 

O ato foi assinado digitalmente por : 

Identificação do(s) Assinante(s) 

CPF Nome ' ' 

702.261 .211-00 MAXMILIAM PATRIOTA CARNEIRO 

Brasília. quarta-feira, 09 de fevereiro de 2022 

•

Junta Comercial , Industrial e Serviços do Distrito Federal 
Certifico registro sob o nº 1801908 em 0910212022 da Empresa C H 3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA, CNPJ 43684445000140 e protocolo 
DFE2200213928 - 0910212022. Autenticação : F429AC20009F9244239999042843847E4194AFE. Maxmiliam Patriota Carneiro - Secretário-Geral. 
Para validar este documento, acesse http://jucls.df.gov.br e informe n• do protocolo 221016.025-2 e o código de segurança vMdl Esta cópia foi 
autenticada digitalmente e assinada em 09/0212022 por Maxmlliam Patriota Carneiro - Secretário-Geral. 
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Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM 
Governo do Distrito Federal 
Secretaria de Estado da Fazenda do Distrito Federal 
Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal 

TERMO DE AUTENTICAÇÃO - LIVRO DIGITAL 

Declaro exatos os Termos de Abertura e de Encerramento do Livro Digital com carac risticas 
abaixo, por mim conferido e autenticado sob o nº 213944 em 10/02/2022. Assinado digitalmente 
por FRANKLEY MAGALHAES DOS SANTOS. Para validação da Autenticação dos Termos, deverá ser 
acessado o sítio eletrõnico do Portal de Serviços / Validar Documentos (https ://portalservicos.jucis. 
df.gov.br/Portal /pages/ imagemProcesso/viaUnica.jsf) e informar o número de protocolo e a chave 
de segurança abaixo: 

Número de Protocolo Chave de Segurança 

22/016.297-2 xV36 

Identificação da Empresa 

Nome Empresarial: CH3 COMERCIO E NEGOCIOS L TOA 

Nire: 

CNPJ: 43.684.445/0001-40 { 

Município: BRASILIA 
1 

Identificação do Livro Digital 

Espécie: Diario 
1 ' \ 

Número de Ordem: 1 -
1 

Periodo de Escrituração: 28/09/2021 - 31/12/2021 
. 
,,. 

Número da Procuração: 1 1 i ; \. 
, 

!: 
1 

~. 

Assinante(s) 

CPF Nome CRC Data Assinatura 

012.141 .751-47 GABRIEL RUAN FERRAO CHAVES ~l,,.1"'1 ---- 10/02/2022 

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do gcNbr i~ !!b.. - · 

1 Selo Ouro - Biometria TSE, Selo Ouro - Certificado Digital, Selo Prata - Banco do Brasil - Internet 

752.167.103-10 ls1LDEMAR GARCIA 

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do 9[Nbr ~)i!Il:,,,._ 

Selo Ouro - Certificado Digital 

101889809 l 10/02/2022 

~ Documento assinado eletronicamente por FRANKLEY MAGALHAES DOS 
~ SR M SANTOS, Servidor(a) Público(a), em 10/02/2022, às 13:09. 

- - - -- - -- -- -----



Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM 
Governo do Distrito Federal 
Secretaria de Estado da Fazenda do Distrito Federal 
Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal 

/ ;~.- ,w ~ .\ 
I .,,, :t.. 
1 __ 1 

~ ) 

Brasllia. quinta-feira, 1 O de fevereiro de 2022 

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de servicos da jucjsdf 
informando o número do protocolo 22/016.297-2. 



BALANÇO PATRIMONIAL SINTÉTICO - ACUMULADO 
CH3 COMERCIO E NEGOCIOS L TOA 
RUA MACAÚBA LOTES 15 E No. 17 SUL (ÁGUAS CLARAS) BRASILINDF CEP: 71928-180 
CNPJ: 43.684.445/0001-40 NIRE: 53202523661 Registro: DF em 28/09/2021 
Somente Contas do Ativo e Passivo 

NOTIIS EXPLICIITIVIIS DIIS DEMONSTAAÇÕES CONTÁBEIS ENCERRIIDIIS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2021 

1. HISTÓRICO DII EMPRESII 
li empresa CH3 COMERCIO E NEGOCIOS L TDII ó pessoa jurldlca de diretto privado constituída sob a forma de 

Emissão: 31/12/2021 
Competência: 12/2021 

Sociedade Limitada (LTDIIJ, conf0<me Instrumento partlcular e Registrada na Junta Comercial do DF, sob o n•. de Reglstro NIRE 53202523661 DF em 28 de 
setembro de 2021, Inscrita no CNPJ sob o n• 43.684.4'45/0001-40. 

li Empresa encontra-se sediada na Rua Macauba, lotes 15 e 17, llguas Claras, Brasitia-DF, CEP: 71.928-180. 

T6m como objetivo social: 
a) Representantes comerciais e agentes do comercio de instrumentos e materiais odonto medico hospitalares; atividades de intermediação e agendamento de 
serviços e negocios, excato lmobUlarios; comercio varoglsta especializado de equipamentos e suprimentos de inf0<matica, comercio de aparelhos eletroeletronico. 

2. PRÁTICIIS E DIRETRIZES CONTÁBEISIIDOTIIDIIS: 
a) A prática contábU utilizada para mensurar o Patrimõnio da enttdade e evidenciar os atos e os 
fatos administrativos loram realizadas de acordo com as normasContábeis. 

b} As demonstrações contábeis apresentadas neste ato são restntas aos dados e documentos fornecidos 
, pela presidência e administração da empresa em seu processo administrativo. 

c) li entidade no ano de 2021 está sendo tributada com base no Lucro Real, sendo os efoitos logais 
representados na contabilidade. 

As seguintes contas serão demonstradas para evidenciar os lançamentos realizados na sodedade: 

Os valores apresentados em caixa ou equlvalonte do caixa, são representados p:>r saldos bancário e 
moeda corrente. 

1. O valor de RS 98.610,00 {noventa o oito mil, seiscentos e dez reals) da conta Caixa rafere•se as transações reaJizadas em moeda corrente do pais. 

2. O valor de RS 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais) da Conta Clientes a Receber representa os aak:los a 
receber pelo direito de suas atividades e prestac,Ao de serv1ços. 

3. O valor de A$ 9.435,00 (nove mil, quatrocentos e trinta e cinco reais centavos) da conta Obrigações e Contribuições aoclais sobre o faturamento e o PIS sobre 
faturamento às allquotas de 1,65% e a Cofins, todas calculadas, registradas e recolhtdas conforme a legislaçAo pertinonte .O PIS do ano corrente 6 calculado 
com base no feturamento no regime cumulativo conforme Lei t 0.637/2002 para empresas tribuladas no Lucro Real O COFINS do ano conenle é calculado oom 
às allquotas de 7,60o/. base no faturamento no regime cumulativo conronne Lei t0.833/2003 para empresas tribuladas no Lucro Real e oo Imposto de Renda da 
Pessoa Juridica (IRPJ) e a Contribuição Social sobra o Lucro Líquido (CSLL) pelo regime do Luc,o Real, segundo as bases e aliquotas pertinentes, sendo a 
apurac,Ao trimestral. o Imposto de Renda do exerclclo corrente 6 calculado com base no lucro liquido contábil ajustado p<>< adições e exclusões consoante 
legislação especifica. Quando cm decorrência desses ajustes o lucro real é uma base positiva o Imposto é calculado às allquotas de t 5% (quinze p<>< cento), 
acrescida do adicional de 10% (dez p<>< cento) sobre o lucro real tributável excedente. li Contribuição Social Sobre o Lucro Liquido do exe<cfcio é calculada sobre 
o iuc,o liquido contábil ajustado por adições e exclusões consoante na fogislação especifica. Quando em decorrência desses ajustes e a base de cMculo for 
positiva, a contribuição é calculada à ali quota de 9% (nove p<>< cento. 

4. O capital social Integralizado é composto por 100.000 mil ações, distribuldas entre o seguinte quadro acionário: 

Gabriel Ruan FeITao Chaves - 100% 

5. O lucro liquido no valor de AS 74.175,00 (setenta e cinco mil, cento o setenta e cinco reais). conformo apurac;Ao do resultado do exe<cicio. 

-- -- --~ --- --- -- -- --- --- --- -----
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Ministéiià dá Economia ~::;:) 
Secretaria Esp~cial de Desburótratização, Gestão e Governo Di~tal 

Secretaria de Gestão ··· ' 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF · 

Declaração 
Declaramos para os fins previstos na Lei n.! 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a 
situação do fornecedor no momento é a seguinte: · 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 43.684.445/0001-40 
Razão Social: CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA 
Nome Fantasia: CH3 MATERIAL HOSPITALAR 
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 02/12/2022 
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA 
MEi: Não 

Porte da Empresa: Micro Empresa 

Ocorrência_~ e Impedimentos 
Ocorrência: Nada Consta 
Impedimento de Licitar: Nada Consta 

Níveis cadastrados: 
Documento(~) assin-~lado(s) com ••• cstá(ão) com prazo(s) vcncido(s). 

I - Credenciamento 

II - Habilitação Juridica 

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal 

Receita Federal e PGFN 

FGTS 

Validade: 
Validade: 

Trabalhista (http://www.tst.jus.br/ccrtidao) Validade: 

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal 

Receita Estadual/Distrital Validade: 
Receita Municipal (Isento) 

VI - Qualificação Econômico-Financeira 

Validade: 

14/11/2022 
16/09/2022 
22/02/2023 

18/09/2022 

31/05/2023 

Esta declaração é uma simples consulta e não tem efeito legal 

Emitido em: 26/ 08/ 2022 09:33 
CPF: 012.141.751-47 Nome: GABRIEL RUAN FERRAO CHAVES 

1 de 1 

Ass: --------------------------------------

·-



• Ministério da Economia 
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Di 

Secretaria de Gestão 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Declaração 
Declaramos para os fins previstos na Lei n~ 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a 
situação do fornecedor no momento é a seguinte: 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 43.684.445/0001-40 
Razão Social: CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LIDA 
Nome Fantasia: CH3 MATERIAL HOSPITALAR 

--. Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 02/12/2022 
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA 
MEI: Não 
Porte da Empresa: Micro Empresa 

Ocorrências e Impedimentos 
Ocorrência: Nada Consta 
Impedimento de Licitar: Nada Consta 

Níveis cadastrados: 
Documcnto(s) assinalado(~) com ••• cstá(ão) com prazo(s) vcn~ido(s): 

I - Credenciamento 

II - Habilitação Jurídica 

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal 

Receita Federal e PGFN Validade: 
FGTS Validade: 

Trabalhista (http://www.tst.jus.br/cc:rtidao) Validade: 
N - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal 

Receita Estadual/Distrital Validade: 

Receita Municipal (Isento) 

VI - Qualificação Ecooômico-Fioanceira 

Validade: 

11/09/2022 
09/08/2022 
26/10/2022 

18/09/2022 

31/05/2023 

Esta declaração é uma simples consulta e não tem efeito legal 

Emitido em: 02/ 08/ 2022 12:19 
CPF: 012. 141.751-47 Nome: GABRIEL RUAN FERRAO CHAVES 

1 de 1 

Ass: - -------------------------------------

.,.• 



• Ministério da Economia 
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Gestão 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Relatório de Ocorrências Ativas 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 43.684.445/0001-40 
Razão Social: CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA 
Nome Fantasia: CH3 MATERIAL HOSPITALAR 

,_ ~ituação do Fornecedor: Credenciado 

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor 

Emitido em: 29/ 08/ 2022 10:16 
CPF: 839.110.903-82 Nome: MARCOS VENICIO V1EIRA LIMA 

1 de 1 



Ministério da Economia 
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Gestão 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 43.684.445/0001-40 
Razão Social: CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA 
Nome Fantasia: CH3 MATERIAL HOSPITALAR 
~ituação do Fornecedor: Credenciado 

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor 

Emitido em: 29/08/2022 10:16 
CPF: 839.110.903-82 Nome: MARCOS VENICIO VIEIRA LIMA 

1 de 1 



Ministério da Economia 
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Gestão 

Sistema de Cadastramente Unificado de Fornecedores - SICAF 

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 43.684.445/0001-40 
Razão Social: CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA 

- Nome Fantasia: CH3 MATERIAL HOSPITALAR 
Situação do Fornecedor: Credenciado 

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor. 

Emitido em: 29/08/ 2022 10:16 1 de 1 
CPF: 839.110.903-82 Nome: MARCOS VENICIO VIEIRA LIMA 

----------



• 
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Ministério da Economia 
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Gestão 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Declaração 
Declaramos para os fins previstos na Lei n.i 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a 
situação do fornecedor no momento é a seguinte: 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 43.684.445/0001-40 
Razão Social: CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA 

- Nome Fantasia: CH3 MATERIAL HOSPITALAR 
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 02/12/2022 
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA 
MEI: Não 
Porte da Empresa: Micro Empresa 

Ocorrências e Impedimentos 
Ocorrência: Nada Consta 
Impedimento de Licitar: Nada Consta 
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta 
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta 

Níveis cadastrados: 
Documcnto(s) assioalado(s) com ••• cstá(ão) com prazo(s) vcncido(s). 

I - Credenciameoto 

II - Habilitação Jurídica 

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal 

Receita Federal e PGFN Validade: 

FGTS Validade: 

Trabalhista (http://www.tst.jus.br/ccrtidao) Validade: 

N - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal 

Receita Estadual/Distrital Validade: 

Receita Municipal (Isento) 

VI - Qualificação Econômico-Financeira 

Validade: 

Emitido em: 29/ 08/2022 10:15 
CPF: 839.110.903-82 Nome: MARCOS VENICIO VIEIRA LIMA 

14/11/2022 
16/09/2022 
22/02/2023 

18/09/2022 

31/05/2023 

1 de 1 

Ass: -----------------------·-----------------



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 

Consulta realizada em: 29/08/2022 1 O: 17: 14 

Informa ões da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA 
CNP J: 43.684.445/0001 -40 

Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes lnidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 

Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUL 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 



(CPL 
lr::.,. -10. 

racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de ~r 
de 20 I 4, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 



·v. 
CH3 COMÉRCIO E NEGOCIOS L TOA ~p L n~ ENDEREÇO: R MACAUBA LOTES 15E, NUMERO 17, AGUAS CLARAS CEP: 71.928-180 . 

-l T'"' ~~;~n4e~-~~-;;:,b6t1
9!! IE: 08.086.945/001-66 li. fi~ e i 1 .) Email: licitach3negocios@gmail.com I Representante Legal: Gabriel Ruan Ferrão Chaves, Diretor, R . 1 

06468601804 CPF: 012.141.751-47 -

Ao Órgão 980809 • PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA/MA. Pregão Eletrônlco Nº 212022. Apresentamos nossa proposta 
de preços. 

Item Descrição Unidade Qtd R$ Unitário Valor Total 

2 MONITOR LED DE NO MINIMO 20, COR PRETO, 
VOLTAGEM BIVOLT. 

MARCA: BLUECASE 
FABRICANTE: BLUECASE 
MODELONERSÃO: BM20X2HVW 

·13 MONITOR LED DE NO MiNIMO 19,5, COR 
PRETO, VOLTAGEM BIVOLT. 

MARCA:BLUECASE 
FABRICANTE: BLUECASE 
MODELONERSÃO: BM20X2HVW 

14, MONITOR - LED 18" WIDESCREEN, 
RESOLUÇÃO 1366X768, ÂNGULO DE VISÃO 
HORIZONTAL OE 170º;/160°, RECURSOS DE 
IMAGEM BRILHO 250CD/M2

, CONTRASTE 
20.000.000: 1(DINÀMICO)TEMPO DE RESPOSTA 
5 MS, NÚMERO DE CORES MAIOR QUE 16 
MILHÕES, PIXEL PITCH 0,2715 MM, 

--.... ALIMENTAÇÃO BIVOLT, CONECTOR DE 
ENTRADA ANALÓGICO (RGB),CONEXÔES 
ANALÓGICO (RGB). 

MARCA: BLUECASE 
FABRICANTE: BLUECASE 
MODELONERSÃO: BM19X5HVW 

15 MONITOR LED 18" WIOESCREEN, 
RESOLUÇÃO 1366X768, ÂNGULO DE VISÃO 
HORIZONTAL DE 170º;/160°, RECURSOS DE 
IMAGEM BRILHO 250CD/M2

, CONTRASTE 
20.000.000: 1(DINÃMICO)TEMPO DE RESPOSTA 
5 MS, NÚMERO DE CORES MAIOR QUE 16 
MILHÕES, PIXEL PITCH 0,2715 MM, 
ALIMENTAÇÃO BIVOLT, CONECTOR DE 
ENTRADA ANALÓGICO (RGB),CONEXÔES 
ANALÓGICO (RGB). 
MARCA: BLUECASE 
FABRICANTE: BLUECASE 
MODELONERSÃO: BM19X5HVW 

UNIDADE 50,00 528,00 26.400,00 

UNIDADE 11 ,00 495,00 5.445,00 

UNIDADE 170,00 581 ,00 98.770,00 

UNIDADE 56,00 581,00 32.536,00 

Valor total da proposta 163 151.00 

o valor total dessa proposta é de R$163.151,00 (cento e sessenta e três mil e cento e cinqüenta e um reais). 

113 Cerado por. ~ effecti...,m.b, 

- -- ----------------
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CH3 COMÉRCIO E NEGOCIOS L TOA ~ 
ENDEREÇO: R MACAUBA LOTES 15E, NUMERO 17, AGUAS CLARAS CEP: 71 .928-180 FII ~ 
Telefone: (61) 99817-8963 • f 
CNPJ: 43.684.445/0001-40 IE: 08.086.945/001-66 
Email: licitach3negocios@gmail.com I Representante Legal: Gabriel Ruan Ferrão Chaves, Diretor, RG: • 
06468601804 CPF: 012.141.751-47 

Ao Órgão 980809- PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA/MA. Pregão Eletrõnico Nº 212022. Apresentamos nossa proposta 
de preços. 

Item Descrição Unidade Qtd R$ Unitário Valor Total 

Dados Comerciais: 
Banco: 756 BANCO SICOOB 
Conta: 1041719-2 
Agencla: 5004-0 

PROPOSTA: 60 DIAS 
ENTREGA: 30 DIAS 
PAGAMENTO: 30 DIAS 
PRAZO DE GARANTIA DOS BENS OFERTADOS: 12 MESES 
Observações: 
A EMPRESA: CH3 COMÉRCIO E NEGOCIOS L TOA DECLARA QUE: 

A proponente se obriga a cumprir todos os termos da Nota de Empenho a ser firmada com a vencedora do certame. 

DECLARAMOS QUE: que os equipamentos a serem fornecidos e todos os seus componentes serão novos e de primeiro uso. 
DECLARO QUE A PROPOSTA FOI ELABORADA DE FORMA INDEPENDENTE. 
Declaração de que tem pleno conhecimento das condições necessárias para a entrega dos produtos. 

"-'través do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de 
.,etembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições 
previstas no Edital da Licitação supracitada. 
Ao apresentar a proposta de preços, assumo de forma total e irretratável o seguinte: 
a) Declaro ter pleno conhecimento dos termos do Edital e ter recebido todos os esclarecimentos necessários: 
b) Declaro que a empresa dispõe de equipamentos capazes de atender, no mínimo, às especificações exigidas; 
c) Declaro ter conhecimento de que não se admitirá a cobrança de qualquer outro valor adicional para a entrega do material, salvo se 
previamente autorizado pela contratante seguindo os termos legais cabíveis; 
d) Declaro que os preços são fixos e irreajustáveis durante a vigência dos serviços; 
DECLARAMOS: que temos pleno conhecimento das condições necessárias para a entrega dos produtos. 
Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, 
bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o 
objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta. 
Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação; 
Que temos pleno conhecimento das condições necessárias para a entrega dos produtos. 
ESTA EMPRESA DECLARA QUE: 
a) nos preços cotados estão incluídos todos os custos e despesas diretas e indiretas, frete, taxas e impostos, 
tributos, encargos fiscais, comerciais, sociais e trabalhistas, transporte, inclusive desembaraço alfandegário e demais despesas 
decorrentes da execução do objeto licitado, não sendo considerados pleitos de acréscimos a esse ou a qualquer título posteriormente; 
b) Declaração de que os valores ofertados na proposta serão fixos e irreajustáveis; 
c) que não está sob pena de interdição de direitos previstos na Lei nº 9.605, de 12.02.98 (Lei de Crimes Ambientais); 
d) Declaração de que o mesmo cumpre o disposto no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição 
da República Federativa do Brasil de 1988, conforme prescreve o inciso V do art. 27 da Lei n.º 8.666/1993, 

racrescido pela Lei n.º 9.854/1999, nos termos do Decreto n.0 4.358/2002, que deverá ser apresentada no sistema eletrõnico pelas 
.::itantes, no momento de envio das propostas; 

e) Declaração de que inexistem fatos supervenientes impeditivos para a sua habilitação na presente licitação, exigida somente para as 
licitantes que optarem pela verificação da sua regularidade fiscal pelo SICAF, que deverá ser 
apresentada no sistema eletrõnico pelas licitantes, no momento de envio das propostas; 
f) Declaração de que a proposta foi elaborada de modo independente, que deverá ser 
apresentada no sistema eletrõnico pelas licitantes, no momento de envio das propostas; 
- DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE CUMPRIREMOS COM O PRAZO DE ENTREGA CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA. 
Declaramos que concordamos e atenderemos todas as exigências do edital e seus anexos e que nos preços ofertados estão inclusas 
todas as despesas necessárias à execução do objeto desta licitação, tais como: transporte; os custos com seus profissionais envolvidos 
na execução do objeto da licitação; tributos; emolumentos; contribuições sociais, fiscais e parafiscais; fretes para entrega de quaisquer 
produtos CIF; seguros; encargos sociais e trabalhistas; produtos de proteção individual e demais despesas inerentes, devendo o preço 
ofertado corresponder, rigorosamente, às especificações do objeto licitado, não cabendo quaisquer reivindicações devidas a erros nessa 
avaliação, para efeito de solicitar revisão de preços por recolhimentos determinados pela autoridade competente. 
Dados do Representante Legal da Empresa: 
Nome: GAB RIEL RUAN FERRÃO CHAVES 
Endereço: R MACAUBA LOTES 15E, NUMERO 17, AGUAS CLARAS CEP: 7 1.928-180 
BRASiLIA - DF 
CPF/MF: 012.141.751-47 
Cargo/Função: DIRETOR GERAL 
RG nº: 06468601804 
Nacionalidade: BRASILEIRO 
DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS, QUE O SR. GABRIEL RUAN FERRÃO CHAVES, DIRETOR, INSCRITO NO CPF Nº 
012.141.751-47, RG Nº 06468601804, POSSUI PODERES ESPECIFICOS PARA ASSINAR O CONTRA TO OU INSTRUMENTO 
EQUIVALENTE. 

2 / 3 Carado por: @ effecii.com.b, 

----- ----
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CH3 COMÉRCIO E NEGOCIOS L TOA 
ENDEREÇO: R MACAUBA LOTES 15E, NUMERO 17, AGUAS CLARAS CEP: 71 .928-180 
Telefone: (61 ) 99817-8963 
CNPJ: 43.684.445/0001-40 IE: 08.086.945/001-66 
Email: licitach3negocios@gmail.com I Representante Legal: Gabriel Ruan Ferrão Chaves, Diretor, RG: 
06468601804 CPF: 012.141 .751-47 

PL 

Ao Órgão 980809 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA/MA. Pregão Eletrônico Nº 212022. Apresentamos nossa proposta 
de preços. 

Item Descrição Unidade Qtd R$ Unitário Valor Total 

BRASILIA, 30 de Agosto de 2022 

Representante Legal 

GABRIEL RUAN FERRÃO CHAVES 

RG:06468601804 CPF:012.141.751-47 

3 / 3 Cera d o por: ~ effecii.com.br 



18/10/2022 10:06 Pregão Eletrônico 

DECLARAÇÃO ME/EPP 

Pregão eletrônlco 21/2022 UASG 980809 

Declaro, sob as penas da Lei, que não ult rapassei o limite de faturamento e cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º 
da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, sendo apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido 
nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar. 

CNPJ: 43.684.445/0001-40 - CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA 

26 de Agosto de 2022. 

~ 
Imprimir o 
Relatório 

Voltar 

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/DectaracaoME.asp?prpCod=15732524 

- - -- -----------
1/1 



t-'regao 1:.Ie1ronico 

DECLARAÇÃO 

Pregão eletrônico 21/2022 UASG 980809 

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro 
plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital, referentes ao pregão n° 21/2022 da UASG 980809 -
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBONMA . 

CNPJ: 43.684.445/0001-40 - CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA 

BRASÍLIA, 26 de Agosto de 2022. 

~ 
Imprimir o 
Relatório 

Fechar 

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/Declaracao_ Ciencia_ Edital.asp?prpCod= 15732524 1/1 



18/10/2022 10:07 Pregão Elelrõnico 

Declaração de Inexistência de Fato Superveniente 

Pregão eletrônlco 21/2022 UASG 980809 

CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA, CNPJ n° 43.684.445/0001-40, declara sob as penas da lei, que até a presente 
data inexlstem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar 
ocorrências posteriores. 

BRASÍLIA, 26 de Agosto de 2022. 
Imprimir o 
Relatório 

Fechar 

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/Deciaracao_Superveniente.asp?prpCod=15732524 1/1 



18/10/2022 10:07 Pregão Eletrônico 

Declaração de Menor 

Pregão eletrônico 21/2022 UASG 980809 

CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 43.684.445/0001-40, declara para fins do disposto no inciso 
V do art. 27 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei n° 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não 
emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 (dezesseis) 
anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7° da 
Constituição Federal. 

BRASÍLIA, 26 de Agosto de 2022. 
Imprimir o 
Relatório 

Fechar 

https:/twww.comprasnet.gov.br/llvre/pregao/Declaracao_Menor.asp?prpCod=15732524 1/1 

------------ -----



18/10/2022 10:07 Pregão Eletrõnico 

Declaração de Elaboração I ndependente de Proposta 

Pregão Elet rônico 21/ 2022 UASG 980809 

CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA, como representante devidamente constituído de 43.684.44 5 / 0001-40 - CH3 
COMERCIO E NEGOCIOS L TDA doravante denominado CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA, para fins do disposto no 
Edital do Pregão Eletrônico 21/2022 UASG 980809, declara, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal 
Brasileiro, que: 

(a) a proposta apresentada para participar do Pregão Eletrônico 21/2022 UASG 980809 foi elaborada de maneira 
independente pelo CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou 
indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico 
21/2022 UASG 980809, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; 

(b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do Pregão Eletrônico 21/2022 UASG 980809,não foi 
informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico 21/ 2022 UASG 
980809, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; 

(c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial 
ou de fato do Pregão Eletrônico 21/2022 UASG 980809, quanto a participar ou não da referida licitação; 

(d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Eletrônico 21/ 2022 UASG 980809,não será, no todo 
ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do 
Pregão Eletrônico 21/2022 UASG 980809 antes da adjudicação do objeto da referida licitação; 

(e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Eletrônico 21/ 2022 UASG 980809 não foi, no todo 
ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante de PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JOÃO LISBOA/MA antes da abertura oficial das propostas; e 

(f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta dedaração e que detém plenos poderes e informações para 
firmá-la. 

BRASÍLIA, em 26 de Agosto de 2022. 

CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA 

Imprimir o 
Relat ório 

Fechar 

https://www.cornprasnet.gov.br/llvre/pregao/Deciaracao _lndependProp.asp?prgCod=1070382&prpCod= 15732524 

----------
1/1 



18/10/2022 10:07 Pregão Eletrõnico 

Declaração de Acessibilidade 

Pregão eletrônico 21/2022 UASG 980809 

CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 43.684.445/0001-40 , declara que, conforme disposto no art. 
93 da Lei n° 8.213, de 24 de j ulho de 1991, esta ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa 
com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, 
atendo às regras de acessibil idade previstas na legislação. 

BRASÍLIA, 26 de Agosto de 2022. 
Imprimir o 
Relatório 

Fechar 

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/Declaracao_Acessibilidade.asp?prgCod= 1070382&prpCod= 15732524 1/1 



18/10/2022 10:08 Pregão Eletrõnico 

Declaração de Cota de Aprendizagem 

Pregão eletrônico 21/2022 UASG 980809 

CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 43.684.445/0001-40, declara sob as penas da Lei, que 
cumpre a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT. 

BRASÍLIA, 26 de Agosto de 2022. 

~ 
Imprimir o 
Relatório 

Fechar 

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/Declaracao_ Cota_Aprendizagem.asp?prgCod= 1 070382&prpCod=15732524 1/1 

-------



18/10/2022 10:08 Pregão Eletrônico 

Declaração de não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado 

Pregão eletrônico 21/2022 UASG 980809 

CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 43.684.445/0001-40, declara que não possui em sua cadeia 
produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1 ° e no inciso III 
do art.5° da Constituição Federal. 

BRASÍLIA, 26 de Agosto de 2022. 
Imprimir o 
Relatório 

Fechar 

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/Declaracao _ TrabForcado.asp?prgCod= 1070382&prpCod=15732524 

-------- ---
1/1 



CONCEPT EIRELI (GF'l) 

PROPOSTA COMERCIAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBO A 

Edital:212022 UASG: 

980809 

CONCEPT ENGENHARIA EIREU (CONCEPT ENGENHARIA), pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n. 
32.894.638/ 0002-90, com sede na R Francisco Gonçalves 40,Térreo, Comércio, Salvador, BA- CEP 40.015-090, apresenta PROPOSTA 
COMERCIAL para fornecimento dos itens abaixo relacionados, conforme pré-estabelecido no edital do pregão em comento: 

LT/ Qtd Unitário Total 
IT Descrição do objeto 

15 14 11 
1:1-w11CH -1.11:>11U,9U para nlCII ou - a& por1as 
10/100Man:a de NINl'9IICla: TP-ti. equilllllllllla ou de UtC) 14 $800,00 $11.200,00 
IMlhor ~ -
SWITCH . de 18 por-. DES-101eM1er'ca 

16 14 11 -••da: TP ..... ~ ou de mahlr .. --. UM) 14 $400,00 $5.600,00 

17 14 11 9WITCH • de l pora Dll:tf-101INIIIR:a dlclN■dii. UM) 14 $200,00 $2.800,00 TP.a. ou de melhor .. 

MllnOrla ~ aG8 ..,.._,. ; ~ 
zz 1333mhz. mMadaNilnnda:Klnglton.eqlJt. .... UNO 32 $700,00 22 32 

oude!Mhlr..-. 
$22.400,00 

OleClO lfglclo: çapeádede ' SATA2 
n w,lc iMde7200rpm. Marca .- ,....._-w.-n IJN) 41 

23 41 nlnltal oude.-..,,..-. $600,00 $24.600,00 

• •HDUNmo::IUUlicomcabo USB. MM:ade,_ __ UM) !1 $600,00 $18.600,00 
28 31 

,_ -·- - .. 

TOTAL: R$10.000,00 

OITENTA QUATRO MIL REAIS 

Todas despesas estão indusas no preço, lnduslve a diferença da alíquota ICMS.(Nos valores propostos estão indusos todos os custos operacionais, encargos 
previdendários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.)Prazo de entrega, garantia e 
condições de pagamento conforme edital. 
Validade da Proposta 90 dias 
Banco do BraSII Ag 1599-7 C. 73482-9 
Contatos: Amintas Dutra (81) 998007163 / E-mail: amjnlllsmg@amail,com 

Salvador BA, 17 DE MARÇO DE 2021 

CONCEPT ENGENHARIA EIRELI 
R Fr ancisco Gonçalves 40,Térreo, Comércio, Salvador, BA- CEP 40.015-090 

- - -- -- ------ ------ ----



CONCEPT EIRELI 
R Francisco Gonçalves 40,Térreo, Comércio, 

Salvador, BA- CEP 40.015-090 

PROPOSTA COMERCIAL 
P M Francisco Beltrão- PR 

Edital:1452022 UASG: 

987565 

CONCEPT ENGENHARIA EIREU (CONCEPT ENGENHARIA), pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n. 
_32.894.638/ 0002-90, com sede na R Franàsco Gonçalves 40,Térreo, Comérào, Salvador, BA- CEP 40.015-090, apresenta PROPüSTA 
COMERCIAL para fornecimento dos itens abaixo relaàonados, conforme pré-estabelecido no edital do pregão em comento: 

LT/ Qtd Unitário Total 
IT Descrição do objeto 

6 10 6 13UIII Hll SATAlll 6 c;b/t.-• .,._ l,S', capocldaolt .i.1-rt,.,._Met,. 1 ltl,IIO 1 $400,00 $4.000,00 
7 100 7 11:llfl SSOS.UAlll6Q,/s._,.__:zs.--•241Ca 1 IOQ.OI 1 $300,00 $30.000,00 

9 40 • 13171 -DOU;ZQt800Ml+z ◄tl,IIO $150,00 $6.000,00 
10 40 10 83172 _._ Dl>A4: 8GB; ~ Mllll; CL17 40.00 $300,00 $12.000,00 
11 40 11 13173 _,. llDlll: 8GI; l'°° Mltl; Cl.11 ◄0.00 $310,00 $12.400,00 

TOTAL: R$10.000,00 

OITENTA QUATRO MIL REAIS 

Todas despesas estão indusas no preço, indusive a diferença da alíquota ICMS.(Nos valores propostos estão indusos todos os rustos operacionais, encargos 
previdenciárlos, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou Indiretamente no fornecimento dos bens.)Prazo de entrega, garantia e 
condições de pagamento conforme edital. 
Validade da Propmta 90 dias 
Banco do Brasil Ag 1599-7 C. 73482-9 
conll!tos: Amintas Outra (81) 998007163 / E-mail: arolotasroa@amaH com 

Salvador 8A, 17 DE MARÇO DE 2021 

CONCEPT ENGENHARIA EIRELI 
R Francisco Gonçalves 40,Térreo, Comércio, Salvador, BA- CEP 40.015-090 



• TJDFT Poder Judiciário da União 

TRIBUNAL OE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DISTRIBUIÇÃO (AÇÕES DE FAL~NCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS) 
1 ª e 2ª Instâncias 

CERTIFICAMOS que, após consulta aos registros eletrônicos de distribuição de ações de 
falências e recuperações judiciais disponíveis até 26/04/2021, NADA CONSTA contra o nome por. 
extenso e CPF/ CNPJ de: 

CONCEPT SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS EIRELI 
32.894.638/0002-90 

OBSERVAÇÕES: 
a) Os dados de identificação são de responsabilidade do solicitante da certidão, devendo a titularidade ser conferida 
pelo interessado e pelo destinatário. 
b) A certidão será emitida de acordo com as informações inseridas no bahco de dados. Em caso de exibição de 
processos com dados desatualizados, o interessado deverá requerer a atualização junto ao juízo ou órgão julgador. 
c) A certidão será negativa quando não for possível a individualização dos processos por carência de dados do Poder 
Judiciário. (artigo 80, § 2o da Resolução 121 / CNJ}. 
d) A certidão cível contempla ações cíveis, execuções fiscais, execuções e insolvências civis, falências, recuperações 
judiciais, recuperações extrajudiciais, inventários, interdições, tutelas e curatelas. A certidão criminal compreende os 
processos criminais, os processos criminais militares e as execuções penais. Demais informações sobre o conteúdo 
das certidões, consultar em www.tjdft.jus.br, no menu Serviços, Certidões, Certidão Nada Consta, Tipos de Certidão. 
e) A certidão cível atende ao disposto no inciso li do artigo 31 da Lei 8.666/1993. 
f) Medida prevista no artigo 26 do Código Penal, sentença não transitada em julgado. 

A autenticidade deverá ser confirmada no site do T JDFT (www.tjdft.jus.br), no menu Serviços, Certidões, 
Certidão Nada Consta, Validar Certidão - autenticar, informando-se o número do selo digital de segurança 
impresso. 

r---. Emitida gratuitamente pela internet em: 26/04/2021 
Selo digital de segurança: 2021.CTD.JCDP.EHVG.FIQS.Q8EP.5Q74 
tt* VÁLIDA POR 30 (TRINTA) DIAS *tt 

Página 1 de 1 26/04/2021 08:58:30 

NUCER - Núcleo de Emissão de Certidões do T JOFT 
Fórum de Brasília - Milton Sebastião Barbosa, Praça Municipal - Lote 1, Bloco A, Ala B - Térreo. 

Brasília- OF 
Horário de Atendimento: 7h às 19h, de segunda a sexta-feira, exceto feriados. 



1 
03/08/2022 

PODER JUDICIÁRIO 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA 

005882839 

CERTIDÃO ESTADUAL 

CONCORDATA, FALÊNCIA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL E 
EXTRAJUDICIAL - 1° GRAU 

CERTIDÃO Nº: 005882839 FOLHA: 1/1 

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela Internet no site do Tribunal de Justiça 
(http://esaJ.tjba.Jus.br/sco/abrlrConferencia.do). 

CERTIFICO que, pesquisando os registros de distribuições de feitos cíveis do Estado da Bahia, 
anteriores a data de 03/08/2022, verifiquei NADA CONSTAR em nome de: 

CONCEPT SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS EIRELI, portador do CNPJ: 32.894.638/0002-90, 
estabelecida na RUA PERNAMBUCO, Nº 264, SALA 103, PITUBA, CEP: 41830-391 , Salvador- BA . ..... .... 

Os dados informados são de responsabilidade do solicitante, devendo a titularidade ser conferida pelo 
interessado e/ou destinatário, A presente certidão abrange pesquisa no banco de dados pelo perlodo de 20 
(vinte) anos. 

Certifico finalmente que esta certidão é sem custas. 

Esta certidão foi emitida pela internet e sua validade é de 30 dias a partir da data de sua emissão. Após 
esta data será necessária a emissão de uma nova certidão. 

Salvador, quarta-feira, 3 de agosto de 2022. 

005882839 
PEDIDO Nº: 

1111111111111111111111 



• TJDFT Poder Judiciário da União 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DISTRIBUIÇÃO (AÇÕES DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIÁIS) 
1 ª e 2ª Instâncias 

CERTIFICAMOS que, após consulta aos registros eletrônicos de distribuição de ações de 
falências e recuperações judiciais disponíveis até 19/10/2021, NADA CONSTA contra O nome por 
extenso e CPF/CNPJ de: 

CONCEPT SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS EIRELI 
32.894.638/0002-90 

OBSERVAÇÕES: 
a) Os dados de identificação são de responsabilidade do solicitante da certidão, devendo a titularidade ser conferida 
pelo interessado e pelo destinatário. 
b) A certidão será emitida de acordo com as informações inseridas no banco de dados. Em caso de exibição de 
processos com dados desatualizados, o interessado deverá requerer a atualização junto ao juízo ou órgão julgador. 
c) A certidão será negativa quando não for possível a individualização dos processos por carência de dados do Poder 
Judiciário. (artigo 80, § 2o da Resolução 121 / CNJ). 
d) A certidão cível contempla ações cíveis, execuções fiscais, execuções e insolvências clvis, falências, recuperações 
judiciais, recuperações extrajudiciais, inventários, interdições, tutelas e curatelas. A certidão criminal compreende os 
processos criminais, os processos criminaJs militares e as execuções penais. Demais informações sobre o conteúdo 
das certidões, consultar em www.tjdft.jus.br, no menu Serviços, Certidões, Certidão Nada Consta, Tipos de Certidão. 
e) A certidão cível atende ao disposto no inciso li do artigo 31 da Lei 8.666/1993. 
f) Medida prevista no artigo 26 do Código Penal, sentença não transitada em julgado. 

A autenticidade deverá ser confirmada no site do T JDFT (www.tjdft.jus.br), no menu Serviços, Certidões, 
Certidão Nada Consta, Validar Certidão - autenticar, informando-se o número do selo digital de segurança 
impresso. 

Emitida gratuitamente pela internet em: 19/10/2021 
Selo digital de segurança: 2021.CTD.8R74.FHN2.NGXN.65DD.IQS6 
tt* VÁLIDA POR 30 (TRINTA) DIAS*** 

Página 1 de 1 19/ 10/2021 16:28:30 

NUCER - Núcleo de Emissão de Certidões do T JDFT 
Fórum de Brasília - MIiton Sebastião Barbosa, Praça Municipal - Lote 1, Bloco A, Ala B - Térreo. 

Brasília - DF 
Horário de Atendimento: 7h às 19h, de segunda a sexta-feira, exceto feriados. 



MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DIVIDA 
ATIVA DA UNIÃO 

Nome: CONCEPT SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS EIRELI 
CNPJ: 32.894.638/0001-00 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751 , de 2/10/2014. 
Emitida às 09:29:31 do dia 21/10/2021 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 19/04/2022. 
Código de controle da certidão: 6D29.EB10.8C98.32FC 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA 
ATIVA DA UNIÃO 

Nome: CONCEPT SERVICOS DE INST ALACOES ELETRICAS EIRELI 
CNPJ: 32.894.638/0002-90 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1. 751 , de 2/10/2014. 
Emitida às 15:29:45 do dia 02/05/2022 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 29/10/2022. 
Código de controle da certidão: 185A.9D67.875E.F607 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



03/08/2022 11 :01 

Contribuinte: 

Endereço: 

Certidão Negativa de Débitos 

o 
PMS - Prefeitura Municipal do Salvador 

Secretaria Municipal da Fazenda 
Coordenadoria de Recuperação de Crédito - CRC 

PGMS - Coordenadoria da Dívida Ativa 
Certidão Negativa de Débitos Mobiliários 

Inscrição Municipal: 678.480/002-86 
CNP J: 32.894.638/0002-90 

CONCEPT SERVICOS DE INSTALACOES ELETRJCAS EIRELI 

Rua Pernambuco, Nº 264 
SALA:103 
PITUBA 
41 .830-391 

Certifico que a inscrição acima está em situação regular. até a presente data, 
ressalvando o direito da Fazenda Municipal cobrar quaisquer dívidas que vierem a ser 
apuradas, conforme artigo 277, § 3°, da Lei 7.186/2006. 

Emissão autorizada as 11 :O 1 :07 horas do dia 03/08/2022. 
Válida até dia O 1/1 1/2022. 

Código de controle da certidão: 39O9,98DA,7447,25C0.45FF.BES0.2AE7.7CE6 

Esta certidão foi emitida pela página da Secretaria Municipal da Fazenda, no endereço 
http://www.sefaz.salvador.ba.gov.br, e sua autenticidade pode ser confirmada utilizando 
o código de controle acima. 

https://servicosweb.sefaz.salvador.ba.gov.br/slstema/certidao_negatlva/servicos_certidao_negativa_form.asp 1/1 



GOVERNO DOESTADO DA BAHIA Emissão: 06/07/2022 16: 16 

SECRETARIA DA FAZENDA ~---· 
(CPL\ 

Certidão Negativa de Débitos Tributários ~s. qcn- ; 

(Emitida para os efeitos dos arts.113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 . Códig: 1 
Tributário do Estado da Bahia) 

Certidão Nº: 20223124728 

RAZÃO SOCIAL 

CONCEPT SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS EIRI 

INSCRIÇÃO ESTADUAL CNPJ 

158.205.946 32.894.638/0002-90 

Fica certificado que não constam, até a presente data, pendências de responsabilidade da pessoa física ou jurídica acima 
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria. 

Esta certidão engloba todos os seus estabelecimentos quanto à inexistência de débitos, inclusive os inscritos na Dívida 
Ativa, de competência da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pública do Estado da Bahia 

cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente. 

Emitida em 06/07/2022, conforme Portaria nº 918/99, sendo válida por 60 dias, contados a partir da data de sua 
emissão. 

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS 
FAZENDÁRIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREÇO http://www.sefaz.ba.gov.br 

Válida com a apresentação conjunta do cartao original de inscrição no CPF ou no CNPJ da 
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda. 

Página Ide 1 RelCertidaoNegativa.rpt 

-- - ----- -



PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

Página 1 de 1 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: CONCEPT SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS EIRELI (MATRIZ E 
FILIAIS) 
CNPJ: 32.894.638/ 0002-90 
Certidão n º : 17700870/ 2022 
Expedição: 03 / 06 / 2022, às 08:47:57 
Validade: 30 / 11/ 2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que CONCEPT SBRVICOS DE INSTALACOES BLBTRICAS BIRELI 
(MATRIZ E FILIAIS), i nscrito(a) no CNPJ sob o n º 32.894.638/0002-90, 

NÃO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores 
·Trabalhistas. 
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns . 0 12.440/ 2011 e 
13.467/ 2017, e no Ato 01 / 2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet ( h t t p : / / www. t s t . jus . br ) 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessârios à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas , inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciãrios, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho , Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva. 

Dúvidas e sugestões: cndt~tst . jus .br 



, 
JUCII 

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÓMICO 

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA DIGITAL 

Certificamos que as infonnações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são vigentes na data de sua expedição. 

Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LTDA 

NIRE(sede) CNPJ 

29600365951 32.894.638/0002-90 
Endereço: 

RUA PERNAMBUCO. 264 SALA:103, PITUBA, SALVADOR, BA- CEP: 41830391 

Arquivamento do ato 
Constituitivo 

26/02/2019 

SER NICA. ELABO 

Inicio da atividade 

26/02/2019 

r"' ELÉTRICAS. INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS EM EDIFICAÇÕES. TESTES E ANÁLISES TÉCNICAS. 
TREINAMENT DESENVOLVIMENTO PR 

R$ 99.800,00 

NOVENTA E NOVE MIL E OITOCENTOS REAIS 

R$ Capital integralizado: 

99.800,00 

OVENTA E NOVE MIL E OITOCENTOS REAIS 

CAROLINAANGELO DA SILVA ARRUDA 

046.569.904-93 

Data 

31/03/2022 98176434 

Ato: 002 - ALTERAÇÃO 
051 - CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO 

225296888 

li llllllllllllllllllllll l l 

Microempresa xxxxxx 

REGISTRO ATIVO 

pégina: 1/2 

A AUTENTICIDADE DESSE DOCUMENTO PODE SER VERIFICADA EM http://regin.juceb.ba.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx 
CONTROLE: 8218634146344 CPF SOLICITANTE: 046.569.904-93 NIRE: 29600365951 EMITIDA: 04/08/2022 PROTOCOLO: 225296888 



, 
JUCII 

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÓMICO 

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA DIGITAL 

(éPi;\ 
;::s. q(PJ 

/ 

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são vigentes na data de sua expedição 
... ,.; ... ..-, ... _ .. ,. ·,;.,.-";,,i0,, =·~~=é':fd: ·., .. ,., a "" ;'>. 

·e., ,. 

Nome Empresarial: CONCEPT SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS EIRELI 

Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LTDA 

NIRE(sede) CNPJ Arquivamento do ato Inicio da atividade 
Constituitivo 

29600365951 32.894.638/0002-90 26/02/2019 26/02/2019 

Endereço: 
RUA PERNAMBUCO, 264 SALA:103, PITUBA. SALVADOR, BA - CEP: 41830391 

SALVADOR - BA, 4 de Agosto de 2022 

TIANA REGI LA M G DE ARAUJO 

pagina: 2/2 

225296888 

m 1m11111111111111111u m 
A AUTENTICIDADE DESSE DOCUMENTO PODE SER VERIFICADA EM http://regin.juceb.ba.gov.br/autenticacaodocurnentos/autenticacao.aspx 
CONTROLE: 8218634146344 CPF SOLICITANTE: 046.569.904-93 NIRE: 29600365951 EMITIDA: 04/08/2022 PROTOCOLO: 225296888 



27/10/2021 005245186 

1 PODER JUDICIÁRIO (êPL"" 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA q, ,~ \ 

~ s. J 
------------=, .. -P 

CERTIDÃO ESTADUAL t 
CONCORDATA, FALÊNCIA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL E 

EXTRAJUDICIAL - 1° GRAU 

CERTIDÃO Nº: 005245186 FOLHA: 1/1 
A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela Internet no site do Tribunal de Justiça 
(http:1/esaJ.tjba.Jus.br/sco/abrlrConferencla.do). 

CERTIFICO que, pesquisando os registros de distribuições de feitos cíveis do Estado da Bahia, 
anteriores a data de 27/10/2021 , verifiquei NADA CONSTAR em nome de: 

CONCEPT SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS EIRELI, portador do CNPJ: 32.894.638/0002-90, 
,------.. estabelecida na R FRANCISCO GONCALVES, 40, TERREO, COMERCIO, CEP: 40015-090, Salvador - BA. -

Os dados informados são de responsabilidade do solicitante, devendo a titularidade ser conferida pelo 
interessado e/ou destinatário, A presente certidão abrange pesquisa no banco de dados pelo período de 20 
(vinte) anos. 

Certifico finalmente que esta certidão é sem custas. 

Esta certidão foi emitida pela internet e sua validade é de 30 dias a partir da data de sua emissão. Após 
esta data será necessária a emissão de uma nova certidão. 

Salvador, quarta-feira, 27 de outubro de 2021 . 

005245186 
PEDIDO Nº: 

1111111111111111111111 



• 
(ê.õ.L\ 

. . , . . ~_3 1:J:J 
M1n1steno da Economia --f 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital / 
Secretaria de Gestão 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Declaração 
Declaramos para os fins previstos na Lei n~ 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a 
situação do fornecedor no momento é a seguinte: 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 32.894.638/0002-90 DUNS®: 89,.,.,.,.•oo 
Razão Social: CONCEPT SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS EIRELI 

,---.. Nome Fantasia: CONCEPT ENGENHARIA 

Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 24/06/2022 
Natureza Jurídica: EMPRESA INDMDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE 

NATUREZA EMPRESÁRIA) 
MEi: Não 
Porte da Empresa: Micro Empresa 

Ocorrênci._a_s e Impedimentos 
Ocorrência: Consta 
Impedimento de Licitar: Consta 

Níveis cadastrados: 
Forne~~dor poss~-i alguma pendê~cia no Nível de Cadastramento indic~do. Vcrifi·q~~ mais informações sobre pendências 

nas funcionalidades de consulta. 

I - Credenciamento {Possui Pendência) 

II - Habilitação Juridica 

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal 

Receita Federal e PGFN 

FGTS 
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/ ccrtidao) 

Validade: 

Validade: 

Validade: 

12/10/2021 
13/08/2021 
17/12/2021 

Esta declaração é uma simples consulta e não tem efeito legal 

Emitido em: 23/ 07/2021 16:08 
CPF: 046.569.904-93 Nome: CAROLINA ANGELO DA SILVA ARRUDA 

1 de 2 

Ass: - - --- --- ------ --- --- - ----------- - -----

-- -- -- -- --- - - ---



• Ministério da Economia 
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Gestão 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

ANEXO 
Impedimentos de Licitar 

Dados do Fornecedor 
........ ·····----

CNPJ: 32.894.638/0002-90 DUNS®: 89u•uoo 
Razão Social: CONCEPT SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS EIRELI 

..... ..,__ Nome Fantasia: CONCEPT ENGENHARIA 

Situação do Fornecedor: Credenciado 

Impedin:i.~_nto de Licita.r.:1.1.0 Ambit~: 

Órgãos do Governo Federal 

Emitido em: 23/ 07/ 2021 16:08 
CPF: 046.569.904-93 Nome: CAROLINA ANGELO DA SILVA ARRUDA 

2 de 2 



03/08/2022 10:59 Consulta Regularidade do Empregador 

----v_o_lta_r _ ___.l .... 1 ~ '-m_p_r_im_i_r __J 

CAIXA 
C_Al).(A ECONÔf!lllCA FEOERAL 

Certificado de Regularidade 
doFGTS-CRF 

Inscrição: 32.894.638/0002-90 

Razão Social:CONCEPT ENGENHARIA 
Endereço: R FRANCISCO GONCALVES 40 /COMERCIO/ SALVADOR/ BA / 40015-090 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

o presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade:22/07/2022 a 20/08/2022 

Certificação Número: 2022072202244423395740 

Informação obtida em 03/08/2022 10:59:24 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br 

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1 



DScom 
D IST1UllUIDOR 

PROPOSTA DE PREÇOS 

A 
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO: 021/2022 UG: 980809 
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO: 29/08/2022 ÀS 08H:00MIN 

l'W)()S DA EMPRESA 
Razão Social: DScom Distribuidor L TOA 
Nome Fantasia: DScom Comercio de Eauioamentos de lnformatica 
Endereco: Rua 26, Qd42 Lt15 

. , . 

Bairro: JK Nova Caoital 1 CEP: 75.114-450 

Cidade: Anáoolis-GO 
Fone: (62) 3706-1019 / 99600-5387 Fax: 

E-mail: dscom.dscomdistribuidortã>amail.com 
CNPJ/MF nº 34.494.895/0001-80 

Inscrição Estadual: 1 O. 773.27 4-2 

RE •,& _1:11·· ·-·-··-

104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL 1 AG: 2289 / CC: 5196-1 

ITE 
UND QTD ESPECIFICAÇÃO 

MARCA/MODEL 
V.UNIT 

M o 
Monitor LED de no 
mínimo 20", cor 
preto, voltagem 

2 Unid. 50 bivolt. MARCA AOC/ E2270 R$ 916,00 

SUGERIDA: LG, AOC 

ou 
EQUIVALENTE. 
Nobreak 1200va, 
Bivolt: Entrada 
115/127V~ ou 
220v~ 
e saída 115V, filtro 
de linha, 
estabilizador 

3 Unid. 35 interno com RAGTECH / 4137 R$1.083,00 

4 estágios de 
regulação, botão 
liga/ desliga. 
Garantia 
do fabricante de no 
mínimo 12 meses. 
MARCA 

V.TOTAL 

R$ 45.800,00 

R$ 37.905,00 

Rua 26, Qd.42, Lt.15 - JK Nova Capital, CEP: 75.114-450 - Anápolis (GO) 
dscom.dscomdistribuidor@gmail.com (62) 3706-1 019 / 99600-5387 

.. 



5 Unid. 

6 Unid. 

DScom 
DISTltlllU1D01t 

SUGERIDA: SMS OU 
EQUIVALENTE. 

Estabilizador com 
potência nominal de 
500VA; tensão 
de alimentação de 

entrada 115/220V; 
tensão de saída 
115V, frequência 
60Hz; quantidade 

290 
mínima de 

TSSHARA / 9003 R$ 328,33 R$ 95.215,70 tomadas (2PT + T) de 
saída: quatro, botão 
liga/ desliga. 
Garantia do 
fabricante de no 
mínimo 12 meses. 

MARCA SUGERIDA: 
SMS, MICROSOL OU 
EQUIVALENTE. 
Tablet com 
processador quad 
core, com clock 
mínimo 
de 1,5GHz, tela 
colorida e 
construída com 
tecnologia 

LCD ou OLED, com 
retro iluminação e 
com tamanho 
mínimo de 09 
(nove) e máximo de 

650 
10.1 (dez ponto um) MULTILASER / 

R$ l.150,00 R$ 747.500,00 
polegadas; gabinete NB364 
predominante na 
cor preta, sem 
apresentar 
saliências, pontas 
ou estruturas 
externas 
perfurantes ou 
cortantes; sistema 
operacional: 
Android 
7.0 ou superior; 
memória RAM de 
no mínimo 2 Gb, 

Rua 26, Qd.42, Lt.15 - JK Nova Capital, CEP: 75.114-450 -Anápolis (GO) 
dscom.dscomdistribuidor@gmail.com (62) 3706-1019 / 99600-5387 



9 Unid. 

11 Unid. 

DScom 
DISTII I IIUIDOlt 

memória interna: 
no mínimo 16gb 

com possibilidade 
de expansão para 
no mínimo 64gb 
com cartão 

microSD. Conexões: 
wifi padrão a/b/g/n 
e bluetooth; 
GPS; 4g (quad 
band); resolução da 
câmera: no 
mínimo 2.0 frontal, 
traseira 5.0 mp 
(mínimo); grava 
vídeos. 
Características 
gerais: bateria de 
longa 
duração, leitor e 
editor de 
documentos office; 
teclado 
inteligente; agenda 
de compromissos; 
a la rme/ despertador 
; calendário; 
cronômetro; hora 
mundial. Com 
carregador e cabo 
USB. Garantia do 

fabricante de no 
mínimo 12 meses. 
MARCA 
SUGERIDA: 
SAMSUNG 
EQUIPAMENTO 
Monitor LED de no 
mínimo 19,5" , cor 
preto, voltagem 

LENOVO / 
11 bivolt. MARCA 

E2002B 
R$ 829,00 R$ 9.119,00 

SUGERIDA: LG, AOC 
ou 
EQUIVALENTE. 

MULTIFUNCIONAL A 

27 
LASER -

HP / LASER 107A R$ l.733,00 R$ 46.791,00 
monocromático 
copia, 

Rua 26, Qd.42, Lt.15 - JK Nova Capital, CEP: 75.114-450 -Anápolis (GO) 
dscom.dscomdistribuidor@gmail.com (62) 3706-1019 / 99600-5387 
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DScom 
D l5T1t I BUIDOII 

digitaliza, 600x600 
dpi, monitor de LED 
numérico, 110. 
marca de 
referencia: HP, 
equivalente ou de 
melhor 
qualidade. 

Notebook 15" -
Processador Intel• 
Core™ i3-10110U 
(4MB Cache, 2.10 
GHz), Sistema 
Operacional, 
Windows 11 Home 
64 (Português BR). 
Tela 15.6" HD (1366 
x 768), TN, 
Antirreflexo, 
NonfllTouch, 220 
Nits. Memória 4 GB 
Soldado DDR4 
2666MHz. 
Armazenamento 
256 GB SSD M.2 
2242 
PCle NVMe. Alto 

61 
falante Stereo, LENOVO / 

R$ 3.583,00 R$ 218.563,00 
Dolby• Audio™. ldeaPad 3i 
Carregador 65W 
Bivolt. Placa de 
Vídeo Placa de 
vídeo 
Intel UHD Graphics. 
Portas lxConector 
de energia, 
lxCombo jack 
Microfone/Headset 
(3.5mm), 2xUSB 3.2 
Gen 1, lxUSB 2.0, 
lxHDMI 1.4b, 
lxleitor de cartões. 
Bateria 2 células 35 
Wh. Câmera 720p 
HD com porta 
de privacidade. 
Teclado Padrão 
Brasil, 

Rua 26, Qd.42, Lt.15 - JK Nova Capital, CEP: 75.114-450 - Anápolis (GO) 
dscom.dscomdistribuidor@gmail.com (62) 3706-1019 / 99600-5387 
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Português (BR). 
Dispositivo 
TouchPad. 
TouchPad llAC 
{2x2) & Bluetooth~ 
5.0. Garantia de 1 
ano. 
Marca de 
referencia: LENOVO, 
equivalente ou de 
melhor qualidade 
FONTE - ATX 500 
Watts 
nominal/230watts. 

33 Unid. 43 
Marca 

BRAZILPC / 5330 R$ 391,00 R$ 16.813,00 De referencia : 
Fortrek, equivalente 
ou de melhor 
qualidade. 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$ 1.217.706,70 

Valor Total da Proposta R$ 1.217.706, 70 
um milhão, duzentos e dezessete mil, setecentos 
e seis reais e setenta centavos 

08S.: Para conseguirmos trabalhar com os melhores preços garantindo os melhores produtos do mercado 
e para não gerar inconvenientes para ambas as partes em entregas de produtos fracionados, o nosso 
faturamento / pedido mínimo (frete CIF) é de R$ 1.000,00. 

1 - PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) dias a contar da data de abertura das 
propostas. 

2 - PRAZO DE ENTREGA: 30 dias 
3 - PRAZO DE PAGAMENTO: 30 dias 
4 - Declaramos que: 

4.1 os produtos são de primeira qualidade; Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos: 
A fornecer os produtos no prazo e condições previstos no Edital, contados a partir do recebimento 
da respectiva nota de empenho. 
4.2 que nos preços já estão inclusas todas as despesas necessárias para entrega, cobrindo todos 
os custos com frete, encargos sociais, encargos trabalhistas, encargos previdenciários, lucros, 
encargos fiscais, despesas diretas e indiretas. 

Rua 26, Qd.42, Lt.15 - JK Nova Capital , CEP: 75.114-450 - Anápolis (GO) 
dscom.dscomdistribuidor@gmail.com (62) 3706-1019 / 99600-5387 
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4.3 que a garantia dos produtos ofertados é de 12 (doze) meses a contar da data de recebimento 
definitivo. 

Anápolis-GO, 29 de Agosto de 2022 

'34.494.895/0001-81íl 
DSCOM DISTRIBUIDOR 

t:.·QD.41L't 11a-M01 -'<NOlaC#IW.I 
CeP'fSt,.....,o ANÃPOl.lS•GO 

Rua 26, Qd.42, Lt.15 - JK Nova Capital, CEP: 75.114-450 - Anápolis (GO) 
dscorn .dscorndistribuidor@qrnail.com (62) 3706-1019 / 99600-5387 

--- --- --- --- ------



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA 
CNPJ : 18.313 .015/0001-75 

Rua Padre Gregório, 187 • Centro 
CEP: 35 .488-000 • ltaguara-MG • Telefax :(31) 3184-1232 

www.itaguara.mg.gov.br• licitacao@itaguara.mg.gov.br 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

Atestamos para os devidos fins, que a pessoa jurídica BRENDON DAMASCENO 
SIMOA 70360087175, inscrita no CNPJ sob o nº 34.494.895/0001-80 estabelecida na 
Rua 26 Qd42 Lt15 - Casa 1, bairro JK Nova Capital, na cidade de Anápolis-GO, 

forneceu ao Município de Itaguara, CNPJ sob o número 18.313.015/0001-75, 
mediante Processo Licitatório 61/2021 Pregão Eletrônico 49/2021, Ata de Registro de 
Preços n°207 /2021, Autorizações de fornecimento nº 1566; 1701; 1768/2021, o item 02 
11 

Teclado multimídia conexão USB comprimento do cabo 1,50 m idioma português ABNT 2 número 
de teclas 108 + 19 teclas multimidia, compatível com Win I 98 ME I NT / XP/ 2000/2003/X64, 
dimensões (L*P*A mm) 445 *155*26,5 peso 541 g, vida útil de operações das teclas 10 milhões de 
vezes. Cor preta ou branca. - Marca: C3Techlkb2237-2" do presente processo licitatório. 

Registramos que, até o momento, não houve fatos supervenientes que 
desabone sua conduta técnica e comercial, atendeu todas as normas, desempenho, 

entrega e ainda que, cumpriu suas obrigações, não havendo reclamação ou objeção 
quanto à qualidade dos produtos. 

Sem mais para o momento, firmamos o presente. 

Itaguara, 22 de outubro de 2021. 
Assinado de forma digital por 

GERALDO DONIZETE GEAAI.DODONIZETEDE 

DE LIMA:3744464660Ó =,7
2~ 15:06:05 -03ro 

Geraldo Donizete de Lima 
Prefeito Municipal 

CPF nº 374.446.466-00 



08/06/22, 15:26 SEI/Unifesp - 1146081 -Atestado de Capacidade Técnica 

Serviço Público Federal 
Ministério da Educação 

Universidade Federal de São Paulo 
11111111111 .. ,,, ,,,,. 

DIVISÃO DE GESTÃO DE MATERJAJS - SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 

Rua Talim 330 - Bairro Vila Nair - Silo José dos Campos - SP CEP 12231-280 - http://www.unifesp.br 

12 39249537 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

Processo n2 23089.116489/2020-65 

A UNIFESP - UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO - UASG 153031, autarquia federal de ensino superior, criada pela Lei nv 8.957, de 15 de 
dezembro de 1994, inscrita no CNPJ sob o n.2 60.453.032/0001-74, ATESTA para os devidos fins, que a empresa BRENDON DAMASCENO SIMOA 
alterada a razão social para DSCOM DISTRIBUIDOR LTDA inscrita no CNPJ sob o n.v 34.494.895/0001-803, atendeu satisfatoriamente o 
fornecimento do Empenho 2022NE000439, referente à aquisição de materiais de consumo, Itens de expediente, papelaria e informática 

~, destinados aos Campl da Universidade Federal de São Paulos, através do Pregi!o Eletrônico nv 69/2021 vinculado ao Processo Administrativo 
n2 23089.011917 /2021-45, não existindo até o momento qualquer fato que desabone a execução dos serviços prestados pela contratada. 

Link para acesso ao edital do Pregão 69/2021: 

hll~~goy.br/Consultaljcjtacoes/dowoload/download editais detalhe asp?coduasg- 153031&modprp=S&numprp=692021 
Link para acesso à Nota de empenho: 

hltps://www.portaldatranspareocia goy br/despesas/ernpenho/1530311s2so2022NE000439?ordenarPor=fase&direcao=desc 

Materiais fornecidos: 

Item Descrição 
Quantidade 
fornecida 

24 Pilha Alcalina, tamanho AAA (palito), duração mínima de 04 horas, cartelacom 02 unidades. 300 

25 
Pilha Alcalina, tamanho AA (pequena), duração m ínima de 04 horas.cartela com 02 unidades. Prazo de validade e 

100 
garanti a: mínimo de 12meses. 

28 
Bateria 9V - Bateria Alcalina 9V/580 mAh; Material: dióxido de manganês;IEC: 6LR61; Dimensões: 48.0±0.5mm x 

100 
(&26.0±0.5mm x 17.0±0.5mm. 

São José dos Campos, 08 de junho de 2022. 

Atenciosamente, 

Patrícia Milhomem Gonçalves - 51APE 17634229 
Chefe da Divisão de Gestão de Materiais 
Rua Talim, 330- Vila Nair - São José dos Campos/SP -Tel : (11) 3385 4253 
compras.sjc@unlfesp.br / patricia .mllhomem@unifesp.br 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO - campus São José dos campos 

~ Documento assinado eletronicamente por Patrlcla Milhom<!m Gonçalv<!s, Ch"f" d<! Divisão, em 08/06/2022, às 14:55, conforme horário oficial 
~ de Brasllia, com fundamento no art. 69 , § 19 , do Decreto nv 8 539. de 8 de outubro de 2015. 

~~ 

· A autenticidade deste documento pode ser conferida djçando aq41, ou pelo endereço: "https://sel.unifesp.br/sei/controlador_externo.php? 
acao=documento_conferlr&id_orgao_acesso_externo=0" Informando o código verificador 1146081 e o código CRC 7A2DB1EB. 

file:/1/C:/Users/brend/Downloads/Atestado _ de_ Capacidade_ Tecnica_ 1146081.html 1/2 



• 
MINISTÉRIO DA DEFESA 

COMANDO DAAERONÁUTICA 
INSTITUTO DE FOMENTO E COORDENAÇÃO INDUSTRIAL 

DECLARAÇÃO 
. ' 

--

Atestamos que a empresa BRENDON DAMASCENO SIMOA, cadastrada no CNPJ sob ·o 
nº 34.494.895/0001-80, forneceu satisfatoriamente, para o GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO 
JOSÉ DOS CAMPOS, CNPJ 00.394.429/0164-57, através do empenho n°2021NE002138, os 
materiais conforme descrito a seguir: 

- Descrição: CÂMERA WEB, CONEXÃO INTERFACE USB 2.0, CAPTURA CORES 
30 FPS, TAMANHO IMAGEM 1280 X 720 PIXELS, COMPATIBILIDADE WINDOWS 10, 
RESOLUÇÃO FULL HD 1080 MPX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MICROFONE 
EMBUTIDO. 

- Quantidade: 53 unidades 

- Data da Entrega: 21 /12/2021 

- Local de entrega: Pça Mal Eduardo Gomes, nº 50, Vila das Acácias - São José dos 
Carnpos/SP. 

Declaramos, ainda. que os compromissos assumidos pela Empresa, referentes ao supracitado 
Empenho, foram cumpridos satisfatoriamente, nada constando em nossos arquivos que o desabone 
comercial ou tecnicamente. 

São José dos Campos, 09 de fevereiro de 2022. 

~~-~ 
Chefe da Subdivisão Administrativa - CAD/SA 

Matricula SIAPE nº 1694037 
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ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTt 
Asffmblela leglslatm • P"'dlo Anexo 

Rua Jundlai, 481 ·Tirol· Natal/RN 

ATESTADO DE CAPACIDADE TtCNICA 

Atestamos para os devidos fins, que a empresa BRENDON DAMASCENO SIMOA 
70360087175, inscrito no CNPJ de nº 34.494.89S/0001-80, inscrição estadual de n.; 
107732742, sediada Rua. 26,1- Qd 42, LT 15, - JK Nova Capital - CEP: 75114-450, 
Anapolis/GO, telefone: (62) 3706-1019, forneceu a este órgão: 

ITEM QUANTIDADE 

FONTE ATX S00W REAL 24 PINOS BOX 20 

FONTE ATX 230W REAL 24 PINOS OEM 20 

PEN DRIVE MULTILASER 16GB 150 
LEITOR CODIGO DE BARRAS LASER USB 50 

Objeto entregue por meio da nota fiscal de nº 118/2022 e pela nota de empenho 
de nº 0253/2021, sendo que até a presente data nada consta que desabone a sua 

conduta em relação à qualidade do equipamento adquirido, como também dos 

prazos acordados. 

Natal, 22 de Fevereiro de 2022. 

~ 
Wanderley Alves de Moura 

Matricula n.º 205.990-8 
Chefe de Divisão de Gestão de Material e Patrimônio 

v3.0 - DAUTIN Bloci«:hain Documentos Digitais e Sarvlços Lida EPP certif,ca em 05/07/2022 19:31 :15 que o documento de hash (SHA-256) 

271610bdde30f3d08d9deeal8tb561f10f614b3480f83a5ba9bb3124f9e778431oi validado em 05/07/2022 17:18:06 através da tranaaçao bloci<chain 

0x173ae08aa950c1 be7e815d7e947c0o3e50812bde97a31ad0872cb1 bl30439e8e e pode ser vertllcado em https://www.dautin.com/FlleChed< (NID: 72180) 



Rua XV de Novembro, 64 - Sala 21 
Edificio Pedro Francisco Vargas 

Centro, Jtajai - Santa Catarina 
(47) 3514-7599 1 (47) 99748-2223 

www.dautin.com I dautin@dautin.com 

CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRÔNICA 

A DAUTIN BLOCKCHAIN DOCUMENTOS DIGITAIS E SERVIÇOS L TOA, especificada neste ato apenas como 
Dautin Blockchain Co. CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital especificado com o 
tipo documental Autenticação e representado pela função hash criptográfica conhecida como SHA-256, de 
código 27f610bdde30f3d08d9deeaf8fb581f10f6f4b3480f63a5ba9bb3f24f9e77843 foi autenticado de acordo 
com as Legislações e normas vigentes' através da rede blockchain Ethereum Classic, sob o identificador único 
denominado NID 72160 dentro do sistema. 

A autenticação eletrônica do documento intitulado "ATESTADO CAP TECNICA - ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA", cujo assunto é descrito como "ATESTADO CAP TECNICA - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA", 
faz prova de que em 05/07/2022 17:17:52, o responsável Dscom Distribuidor Ltda (34.494.895/0001-80) tinha 
posse do arquivo com as mesmas características que foram reproduzidas na prova de autenticidade, sendo de 
Dscom Distribuidor Ltda a responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a 
DAUTIN Blockchain Co. 

Este CERTIFICADO foi emitido em 05/07/2022 18:10:27 através do sistema de autenticação eletrônica da 
empresa DAUTIN Blockchain Co. de acordo com o Art. 1 O, § 2° da MP 2200-2/2001, Art. 107 do Código Civil e 
Art. 411, em seus §§ 2º e 3º do Código de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o 
cumprimento do Decreto 10278/2020. 

Para mais informações sobre a operação acesse o site https:l/www.dautln.com e informe o código da 
transação blockchain 0x173ae08aa950c1 ba7e815d7e947c0e3e508f2bde97a3fad0872cb1 bf30439e8c. 
Também é possível acessar a consulta através da rede blockchain em https:1/blockscout.com/etc/mainnet/ 

1 Legislação Vigente: Medida Provisória nº 2200-2/2001 , Código Civil e Código de Processo Civil. 

Pl'llltihlaca~OIY Ovl 
~p.-a~b111cos 
MEDIDA PROY1S0RIA 2.200-2 
OE 24 DE AGOSTO OE 2001. 
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1! ALTERAÇÃO POR TRANSFORMAÇÃO OE EMPRESÁRIO INDIVIDUAL EM 

SOCIEDADE LIMITADA 

"OSCOM DISTRIBUIDOR LTDA" 

CNPJ: 34.494.895/0001-80 NIRE: 52805082975 

BRENDON DAMASCENO SIMOA 70360087175, inscrito CNPJ: 34.494.895/0001-80, com nire 

52805082975, com sede na Rua 26, bairro JK Nova Capital, Quadra 42, Lote 15, casa l ,CEP: 

75.114-450, Anápolis-GO, representado neste ato, por BRENDON DAMASCENO SIMOA, 

brasileiro, Solteiro, nascido em Brasília - DF em 27/01/1997, portador da RG n2 6617908, CPF 

703.600.871-75, residente e domiciliado na Rua 26, bairro JK Nova Capital, Quadra 42, Lote 

15, casa 1, CEP: 75.114-450, Anápolis-GO. 

Resolve alterar seu registro de EMPRESÁRIO INDIVIDUAL para SOCIEDADE LIMITADA na 

condição de UNIPESSOALIDADE, nos termos do§ 12 do art. 1.052 da Lei 10.406, de janeiro de 

2002 (Código Civil) e mediante as cláusulas seguintes. 

CAPÍTULO 1 

Da Denominação, Natureza Jurídica, Forma de Atuação, Objeto e CNAE 

ALTERAÇAÕ DO NOME EMPRESARIAL (ART. 997, li, DO CC) 

CLÁUSULA PRIMEIRA - Alterar o nome empresarial da sociedade, que passa a ser DSCOM 

DISTRIBUIDOR L TOA. 

ALTERAÇAÕ DO NOME FANTASIA (ART. 997, li, DO CC) 

CLÁUSULA SEGUNDA - Alterar o nome fantasia, que passa a ser DSCOM COMtRCIO DE 

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA. 

v3.0. DAUTIN Blockchain Documentos Digitais e Serviços Lida EPP certifica em 05/07/2022 19:32:15 que o doc;umonto de hash (SHA-256) 

c6e1c3d3130cf2f142oso460a47430dcf5162df487947195c894279de611626a foi validado em 17/06/2022 11:10:40 através da lransaçêo blockchain 

Ox42aa16b0bc58ce53ad3f79ef314f22616c5b313504351c751e7ca54087ee7c2d e pode ser verif,cado om https:1/www.dautin.com/FMeChed< (NID: 69506) --
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ALTERAÇAÕ DO NATUREZA JURÍDICA (ART. 997, li, DO CC 

CLÁUSULA TERCEIRA - Alterar natureza jurídica, que passa a ser SOCIEDADE LIMITADA. 

ALTERAÇAÕ DO OBJETO SOCIAL (ART. 997, li, DO CC) 

CLÁUSULA QUARTA - A sociedade tem por objeto comercio varejista de material elétrico, 

comerciante independente de material elétrico; comercio varejista de artigos de iluminação, 

comerciante independente de artigos de iluminação, comercio varejista de artigos médicos e 

ortopédicos, comerciante independente de artigos médicos e ortopédicos, comercio varejista 

especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo comerciante 

independente de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo, comercio varej ista de 

embalagens, comerciante independente de embalagens, comercio varejista especializado de 

equipamentos de telefonia e comunicação comerciante independente de equipamentos de 

telefonia e comunicação comercio varejista e comercio atacadista material informática e 

suprimento. 

ALTERAÇAÕ CNAE (ART. 997, li, DO CC) 

CLÁUSULA QUINTA - Alterar o CNAE que passar a ser; 

Exerce Atividade no Local: ATIVIDADE PRINCIPAL: 

CNAE N2 47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico 

Exerce Atividade no Local: ATIVIDADE($) SECUNDÁRIA(S): 

CNAE 46.51-6/01 Comércio atacadista de equipamentos de informática 

CNAE 46.51-6/02 Comércio atacadista de suprimentos para informática 

CNAE 47.44-0/01 Comércio varejista de ferragens e ferramentas 

• ~.O·~,•,--•~-~.,._.,,._~,~ - -~,~ ,.~,.,,~o--•~-(S~~I 
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CNAE 47.44-0/99 Comércio varejista de materiais de construção em geral 

CNAE 47.51-2/01 Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de 

informática 

CNAE 47.52-1/00 Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e 

comunicação 
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CNAE 47.53-9/00 Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de 

áudio e vídeo 

CNAE 47.54-7/01 Comércio varejista de móveis 

CNAE 47.54-7/03 Comércio varejista de artigos de iluminação 

CNAE 47.73-3/00 Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos 

CNAE 47.89-0/05 Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários 

CNAE 47.89-0/07 Comércio varejista de equipamentos para escritório 

CNAE 47.89-0/99 Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente 

ALTERAÇAÕ DO CAPITAL SOCIAL 

(ART. 997, Ili E IV E ARTS. 1.052 E 1.055 DO CC) 

CLÁUSULA SEXTA - O capital da empresa individual, no valor R$ 10.000,00 (Dez Mil Reais), 

totalmente integralizado em moeda corrente do País, comporá o capital da sociedade limitada 

DSCOM DISTRIBUIDOR LTDA, que será aumento de R$ 10.000,00 (Dez Mil Reais), com o 

aumento de R$ 10.000,00 (Dez Mil Reais) integralizado nesta data, será de R$ 20.000,00 (Vinte 

M il Reais), divididos em 100 (cem) quotas, no valor nominal de R$ 200,00 (duzentos reais) 

cada uma, com participação de R$ 20.000,00 (Vinte Mil Reais) Integralizados nesta data em 

moeda corrente do País pelo(s) sóclo(s) ora admitldo(s), acima qualificado(s), ficando assim 

distribuídos: 

Sócio Qtd. Quotas Valorem R$ 

Brendon Damasceno Simoa 200 R$ 20.000,00 100 

CLÁUSULA SETIMA- DAS DISPOSIÇÕES FINAIS: Permanecem inalteradas as demais 

cláusulas do Contrato Social que não colidem com as disposições do presente dispositivo . 
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CONTRATO SOCIAL POR TRANSFORMAÇÃO DE EMPRESÁRIO INDIVIDUAL 

PARA SOCIEDADE LIMITADA 

"DSCOM DISTRIBUIDOR LTDA" 

Pelo presente instrumento particular a pessoa física abaixo descrita, formalizam a criação de 

uma sociedade empresarial com o fim de efetuar práticas comerciais e atacadista 

discriminado nos CNAE(S). 

A obrigação do sócio começa imediatamente com o presente contrato e somente se findam 

quando liquidada a sociedade. 

BRENDON DAMASCENO SIMOA, brasileiro, Solteiro, nascido em Brasília - DF em 27/01/1997, 

portador da RG n!! 6617908, CPF 703.600.871-75, residente e domiciliado na Rua 26, bairro JK 

Nova Capital, Quadra 42, Lote 15, casa 1, CEP: 75.114-450, Anápolis-GO. 

CAPÍTULO 1 

Da Denominação, Sede, Objeto, Prazo de Duração e Nome de Fantasia. 

DO NOME EMPRESARIAL {ART. 997, li, DO CC) 

CLÁUSULA PRIMEIRA 

A Sociedade girará sob a denominação DSCOM DISTRIBUIDOR LTDA, com sede na cidade de 

Anápolis-GO, rua 26, bairro JK Nova Capital, Quadra 42, Lote 15, casa 1, CEP 75.114-450, 

podendo a critério do sócio instalar filiais, escritórios e representações no país ou no exterior. 

DO NOME FANTASIA (ART. 997, li, DO CC) 

CLÁUSULA SEGUNDA - A Sociedade utilizará o nome de fantasia "DSCOM COMtRCIO DE 

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA" 

• .,,.~,rn •-,.--,•-•~-,~ "º~~~ ~ ~'"~' """'•~•-••~• <'~-~, 
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DA SEDE (ART. 997, li, DO CC) 

CLÁUSULA TERCEIRA-A sociedade terá sua sede no seguinte endereço: Rua 26, bairro JK 

Nova Capital, Quadra 42, lote 15, casa 1, CEP 75.114-450, Anápolis-Go. 

DO OBJETO SOCIAL (ART. 997, li, DO CC) 

CLÁUSULA QUARTA - A sociedade tem por objeto comercio varejista de material elétrico, 

comerciante independente de material elétrico; comercio varejista de artigos de iluminação, 

comerciante independente de artigos de iluminação, comercio varejista de artigos médicos e 

ortopédicos, comerciante independente de artigos médicos e ortopédicos, comercio varejista 

especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo comerciante 

independente de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo, comercio varejista de 

embalagens, comerciante independente de embalagens, comercio varejista especializado de 

equipamentos de telefonia e comunicação comerciante independente de equipamentos de 

telefonia e comunicação comercio varejista e comercio atacadista material informática e 

suprimento. 

DO CNAE (ART. 997, li, DO CC) 

CLÁUSULA QUINTA - Do CNAE(s) 

Exerce Atividade no local: ATIVIDADE PRINCIPAL: 

CNAE N2 47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico; 

Exerce Atividade no Local: ATIVIDADE($) SECUNDÁRIA($): 

•
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CNAE 46.51-6/01 Comércio atacadista de equipamentos de informática 

CNAE 46.51-6/02 Comércio atacadista de suprimentos para informática 

CNAE 47.44-0/01 Comércio varejista de ferragens e ferramentas 

CNAE 47.44-0/99 Comércio varejista de materiais de construção em geral 

CNAE 47.51-2/01 Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de 

informática 

CNAE 47.52-1/00 Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e 

comunicação 
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CNAE 47.53-9/00 Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de 

áudio e vídeo 

CNAE 47.54-7/01 Comércio varejista de móveis 

CNAE 47.54-7/03 Comércio varejista de artigos de iluminação 

CNAE 47.73-3/00 Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos 

CNAE 47.89-0/05 Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários 

CNAE 47.89-0/07 Comércio varejista de equipamentos para escritório 

CNAE 47.89-0/99 Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente. 

DO INÍCIO DAS ATIVIDADES E DO PRAZO 

(ART. 53, Ili, F, DO DECRETO Nll 1.800, DE 1996) 

CLÁUSULA SEXTA - A sociedade iniciará suas atividades em 11/08/2019 e seu prazo de 

duração será por tempo indeterminado. 

DO CAPITAL SOCIAL (ART. 997, Ili E IV E ARTS.1.052 E 1.055 DO CC 

CLÁUSULA stTIMA - O capital social, totalmente subscrito e integralizado em moeda 

corrente nacional, créditos e bens, é de R$ 20.000,00 {vinte mil reais), divididos em 100 

(cem) quotas, no valor nominal de R$ 200,00 {duzentos reais) cada um: 

Sócio Qtd. Quotas Valorem RS 
Brendon Damasceno Simoa 200 R$ 20.000,00 100 

• ~•-Mon, ,....,,. __ o,~,.~,_ um,,. __ ~,= ,.~,.,~,--oo-,,~,~, 
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DA ADMINISTRAÇÃO (ARTS. 997, VI; 1.013; 1.015; 1.064 DO CC) 

CLÁUSULA OITAVO - A administração da sociedade será exercida por, BRENDON 

DAMASCENO SIMOA, brasileiro, Solteiro, nascido em Brasília - OF em 27/01/1997, portador 

da RG n!! 6617908, CPF 703.600.871-75, residente e domiciliado na Rua 26, bairro JK Nova 

Capital, Quadra 42, Lote 15, casa 1, CEP: 75.114-450, Anápolis-GO. 

DO BALANÇO PATRIMONIAL (ART. 1.065 DO CC) 

CLÁUSULA NONA - Ao término de cada exercício, em 31 dezembro, o administrador 

prestará contas justificadas de sua administração, procedendo à elaboração do inventário, 

do balanço patrimonial e do balanço de resultado econômico, cabendo ao( s) sócio ( s) os 

lucros ou perdas apuradas na proporção de quotas( se for o caso ). 

DA DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO DE ADMINISTRADOR 

(ART. 1.011, § 111, DO CC E ART. 37, li, DA LEI N!I 8.934, DE 1994) 

CLÁUSULA DÉCIMA- O administrador da empresa declara sob pena da Lei, que não está 

impedido de exercer a administração da empresa, pro lei especial, ou em virtude de 

condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que 

temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, 

peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema 

financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de 

consumo, fé pública, ou a propriedade. 

DO FORO/CLÁUSULA ARBITRAL 

• ,,._ ~,~ •-••--oo<>o-•-~LIOO ,,, __ -~'=' "~"•oo•--000,• (S~MJ 
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CLÁUSULA D{CIMA PRIMEIRA -As partes elegem o foro da cidade de Anápolis - GO, para 

dirimir quaisquer dúvidas ou questões decorrentes do presente contrato com exclusão de 

qualquer outro, por mais privilegiado que possa ser. 

Anápolis, 03 de janeiro de 2022. 

BRENDON DAMASCENO SIMOA 

Empresário 
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Aegistro Empresarial e Integração 

ASSINATURA ELETRÔNICA 

Certificamos que o ato da empresa DSCOM DISTRIBUIDOR L TOA consta assinado digitalmente por: 

CPF/CNPJ 

70360087175 

!li 
_.._reG --. ... , ... 

Nome 

BRENDON DAMASCENO SIMOA 

ClatTU'ICO O U:OIS'l'IIO Dl 0t/02/2022 14 : 20 - w• 5220502521 . 
HOTOOOLO: 220004131 DS 01/ 02/2022 . 
OÕOIQO D& V&all'Icaçio: 1220170H7t. CIIPJ DA UI>& : 34O4H50001'0 . 
JUU: 52205492521 . CCIN D'III- DO U:OIITIIO Dl: 03/01/2022 . 
D9C0N orn!lUOmca Lm& 

IIJWU>. _. L0IIO V&LO&O JIOHI 

l&ea&TÁaU~ 
www .portal.~~declorvoiano.90 . 9 0Y.br 

A v•lldade de•l• docuaento, •• ll•r•••o, Uc• sujeit.o • coasu-ovac;l o de aua •ut•nt.lcid.tide no• c•1pectivoa port.•1•, 
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Página 9 de 9 

v3.0 - DAUTIN Blockchaln Documentos Digitais e Serv,çoe ltde EPP certifica em 05/07/2022 19:32:15 que o documento de hash (SHA-256) 

c6e1c3d3130d2f142oeo460a47430dcl5162df487947195c894279de61t626a foi validado em 17/06/2022 11:10:40 atra••• da transação blockchaIn 

0x42aa16b0bc58ca53ad3f79ef314'22616c5b313504351c751e7ee54087ec7c2d e pode.., ve<iflC8do em ht1pe1/www.dautin.com/FieCheck (NID: 69506) 



Rua XV de Novembro, 64 - Sala 21 
Edifício Pedro Francisco Vargas 
Centro, ltajaí - Santa Catarina 

(47) 3514-7599 1 (47) 99748-2223 
www.dautin.com I dautin@dautin.com 

CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRÔNICA 

A DAUTIN BLOCKCHAIN DOCUMENTOS DIGITAIS E SERVIÇOS L TDA, especificada neste ato apenas como 
Oautin Blockchain Co. CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital especificado com o 
tipo documental Contrato e representado pela função hash criptográfica conhecida como SHA-256, de código 
c6e1c3d3130cf2f142cec460a47430dcf5f62df487947195c894279de61f626a foi autenticado de acordo com as 
Legislações e normas vigentes' através da rede blockchain Ethereum Classic, sob o identificador único 
denominado NID 69506 dentro do sistema. 

A autenticação eletrônica do documento intitulado "1° ALTERAÇÃO CONTRATUAL OSCOM DISTRIBUIDOR" 
, cujo assunto é descrito como "1° ALTERAÇÃO CONTRATUAL OSCOM DISTRIBUIDOR", faz prova de que 
em 17/06/2022 11:10:10, o responsável Dscom Distribuidor Ltda (34.494.895/0001-80) tinha posse do 
arquivo com as mesmas características que foram reproduzidas na prova de autenticidade, sendo de Dscom 
Distribuidor Ltda a responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a DAUTIN 
Blockchain Co. 

Este CERTIFICADO foi emitido em 17/06/2022 11:11:31 através do sistema de autenticação eletrônica da 
empresa DAUTIN Blockchain Co. de acordo com o Art. 10, § 2° da MP 2200-2/2001 , Art. 107 do Código Civil e 
Art. 411, em seus §§ 2º e 3º do Código de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o 
cumprimento do Decreto 10278/2020. 

Para mais informações sobre a operação acesse o site https://www.dautin.com e informe o código da 
transação blockchain 0x42aa 16b0bc58ce53ad3f79ef314f226f6c5b313504351 e 751 e 7 ca54087 ec7 c2d. 
Também é possível acessar a consulta através da rede blockchain em https://blockscout.com/etc/mainnet/ 

1 Legislação Vigente: Medida Provisória nº 2200-2/2001, Código Civil e Código de Processo Civil. 

Pnllldfnda. ~~ a,,t .~ ... .--.b1dlcos 
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02/06/22, 18:20 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO DATA DE ABERTURA 

CADASTRAL 11/0812019 

NOME EMPRESARIAL 

DSCOM DISTRIBUIDOR LTDA 

T TULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 

DSCOM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA 

C GO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECON MICA PRINCIPAL 

47.42-3-00 - Comércio varejlsta de material elétrico 

CODIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÕMICAS SECUNDARIAS 

46.51-6-01 - Comércio atacadlsta de equipamentos de Informática 
46.51-6-02- Comércio atacadlsta de suprimentos para informática 
47.«-0-01 - Comércio varejlsta de ferragens e ferramentas 
47.«-0-99 - Comércio varejlsta de materiais de construção em geral 
47.51-2-01 - Comércio varejlsta especializado de equipamentos e suprimentos de Informática 
47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação 
47.53-9-00 - Comércio varejlsta especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 
47,54-7-01 - Comércio varejlsta de móveis 
47.54-7-03 - Comércio varejlsta de artigos de iluminação 
47.73-3-00 - Comércio varejlsta de artigos médicos e ortopédicos 
47.89-0-05 - Comércio varejlsta de produtos saneantes domlssanltárlos 
47.89-0-07 - Comércio varejlsta de equipamentos para escritório 
47.89-0-99 - Comércio varejlsta de outros produtos nlo especificados anteriormente 

C DIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURIDICA 

206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

1 LOGRADOURO 
R26 

ENDEREÇO ELETR ICO 

1 BAIRRO/DISTRITO 
JK NOVA CAPITAL 

BDS.BDSCOMERCIAL@GMAIL.COM 

1 ;!!:: FEDERATIVO RESPONsÁVEL (EFR) 

1 MUNlciPIO 
ANAPOLIS 

1 COMPLEMENTO 
QUADRA 42;LOTE 15;CASA 1 

1 TELEFONE 
(62) 3706-1019 

~ 
~ 

I 
SITUAê,\O CADASTRAL 

_ ATIVA 
1 DATA DA SITUAê,\O CADASTRAL 

11/08/2019 

1 MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

1 

SITUAÇÃO ESPECIAL 
_ .......... 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 02/06/2022 às 18:19:50 (data e hora de Brasllia). 

1 DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL .......... 

Página: 1/1 

1/1 

-- -------



! I. JUITTACOMERCIAL DO ESTAOO OE 001 S 

SECRETARIA DE INDUSTRIA E COMÉRCIO 

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE GOIÁS 

SISTEMA NACIONAL DE REGISTRO DE EMPRESAS MERCANTIS - SINREM 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA /4." .. · ; 
I L· i'...J i... \ 
• 

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial f 1
3 são vigentes na data da sua expedição. ~----

NOME EMPRESARIAL OSCOM DISTRIBUIDOR L TOA 

NATUREZA JURIOICA SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA 

NIRE (Sede) CNPJ DATA OE ARQUIVAMENTO 00 DATA OE INICIO OE 
ATO CONSTITUTIVO ATIVIDADE 

52 20549252-8 34 .494.89510001-80 11/08/2019 11/08/2019 

ENDEREÇO RUA 26 

NÚMERO SN COMPLEMENTO QUADRA 42:LOTE 15:CASA 1 - ----- BAIRRO JK NOVA CAPITAL 

MUNICIPIO ANÁPOLIS ESTADO GO --- --------------:::..::C,,:=::------- -----------------
-----..., OBJETO SOCIAL / ATIVIDADE ECONÔMICA 

COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO • COMERCIANTE INDEPENDENTE OE MATERIAL ELETRICO.COMERCIO VAREJISTA OE ARTIGOS OE 
ILUMINACAO • COMERCIANTE INDEPENDENTE DE ARTIGOS DE ILUMINACAO.COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MEOICOS E ORTOPEDICOS - COMERCIANTE 
INDEPENDENTE OE ARTIGOS MEOICOS E ORTOPEOICOS.COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO OE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS OE AUOIO E 
VIOEO - COMERCIANTE INDEPENDENTE OE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS OE AUOIO E VIOEO.COMERCIO VAREJISTA OE EMBALAGENS. 
COMERCIANTE INDEPENDENTE OE EMBALAGENS.COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS OE TELEFONIA E COMUNICACAO -
COMERCIANTE INDEPENDENTE OE EQUIPAMENTOS OE TELEFONIA E COMUNICACAO.COMERCIO VAREJISTA E COMERCIO ATACAOISTA MATERIAL 
INFORMATICA E SUPRIMENTO. 

CAPITAL RS 20.000,00 
-------- - ------ -=---:--:-:-::--""7"-;--;--::-;--;:--;-;-:-----­

MICROEMPRESA OU EMPRESA DE 
PEQUENO PORTE (Lei n 123/2006) 

V I N TE MIL REAIS Mlcroempresa 

CAPITAL INTEGRALIZADO R$ 20.000,00 

V I N TE MIL REAIS 
------------':-------,,:-c-----::--'--::--''-"--::-:---- - -- PRAZO DE DURAÇÃO 

Indeterminado 

SÓCIOS / PARTICIPAÇÃO NO CAPITAL/ VINCULO / TÉRMINO DO MANDATO 

NOME / CPF ou CNPJ PARTICIPAÇÃO (RS) VINCULO AOMNISTRAOOR TÉRMINO DO MANDATO 

BRENOON DAMASCENO SIMOA 
703.600.871-75 20.000,00 SOCIO Administrador xxxxxxxxxxxxxx 

ADMINISTRADOR NOMEADO / TÉRMINO DO MANDATO 

NOME CPF TÉRMINO DO MANDATO 

BRENDON DAMASCENO SIMOA 703.600.871-75 xxxxxxxxxxxxxx 

ÚLTIMO ARQUIVAMENTO 

DATA 09/02/2022 NÚMERO 52205492528 

ATO ALTERAÇÃO SITUAÇÃO REGISTRO ATIVO 

EVENTO($) TRANSFORMAÇÃO STATUS xxxxxxxxxxxxxx 
ALTERAÇÃO OE DADOS E OE NOME EMPRESARIAL 

continua Pég,na: 1 / 2 

-- -- -- -- -- -- ------- - - -



CERTIDÃO SIMPLIFICADA 
continuação 

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e 
são vigentes na data da sua expedição. 

NOME EMPRESARIAL DSCOM DISTRIBUIDOR L TOA 

NATUREZA JURIDICA SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA 

NIRE (Sede) CNPJ 

52 20549252-8 

Assinatura invâlida M 
Otgilalty- by PAULA NUNES LOBO VELOSO :900711864104 
Doto :!021.08 30 12:01:13 BRT 
Reason: Aulentlceçlo de Certidlo Smpliflcada 
Locallon. Goitnla · GO 

34.494.895/0001-80 

Prolocclo: 229947156 Chave de segurança : MwnzJ 
A auten1k:idadl oeste documenlo poda.., 't'9fific:adat .......... do ..-der9ço htfi):HNrvloclll juc:ag.go p .bd 

Paula Nunes Lobo Veloso Rossl 
SECRETARIA-GERAL 

Certidlo Simpllficada """bda 

Brondon Oamasoeno Slmoe. 70360087175 

Goiãnia, 30 de Junho de 2022 

P6gina: 2 / 2 



• 
ESTADO DE GOIAS 
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA 
SUPERINTENDENCIA EXECUTIVA DA RECEITA 
SUPERINTENDENCIA DE RECUPERACAO DE CREDITOS 

CERTIDAO DE DEBITO INSCRITO EM DIVIDA ATIVA- NEGATIVA 

NR. CERTIDÃO: Nº 33400268 

IDENTIFICAÇÃO: 

NOME: 

DSCOM DISTRIBUIDOR L TDA 

DESPACHO (Certidao valida para a matriz e suas filiais): 

FUNDAMENTO LEGAL: 

NAO CONSTA DEBITO 

.•.•.•.•.•.•. *· •. *· •. *· *· •. *· *· *· *· *· *· *· *· *· *· • 

. •. *· •. *· •.•. *· *· *· *· •. *· •. *· *· *· •. *· •. *· *· •. *· * ........ ............ .... ........................ 

. *· •.•. *· *· *· •. *· *· *· *· •. *· *· •. *· *· •. *· *· *· *· •. * 

. *· •. *· *· •. *· *· *· •. *· *· •. *· *· •. *· *· *· *· •. *· *· *· * 

. *· •. *· *· *· *· *· *· *· *· *· *· *· •. *· *· *· *· *· *· *· *· *· * .......... .......................... .. .. .. ...... 

. *· •.•. *· •.•.•.•. *· *· *· •. *· *· •.•.•.•. *· *· •. *· •.• .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. 

. *· *· *· •. *· *· •.•.•. *· *· *· *· *· *· *· *· *· *· *· *· •. *· * .. ...... ........ ........ .. .......... ........ .... 

. *· *· *· *· *· *· •. *· *· *· *· *· *· *· *· *· •. *· •. *· *· *· *·. 

CNPJ 

34.494.895/0001-80 

Esta certidao e expedida nos termos do Paragrafo 2 do artigo 1, combinado com a alinea 'b' do inciso li do artigo 2, ambos da 

IN nr. 405/1999-GSF, de 16 de de dezembro de 1999, alterada pela 1N nr. 828/2006-GSF, de 13 de novembro de 2006 e 

constitui documento habil para comprovar a regularidade fiscal perante a Fazenda Publica Estadual, nos tennos do inciso Ill 

do artigo 29 da Lei nr.8.666 de 21 de junho de 1993. 

SEGURANÇA: 

Certidao VALIDA POR 60 DIAS. 

A autenticidade pode ser verificada pela INTERNET, no endereco: 

http://www.sefaz.go.gov.br. 
Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual inscrever na divida 

ativa e COBRAR EVENTUAIS DEBITOS QUE VIEREM A SER APURADOS. 

V ALIDADOR: 5.555.552.743.662 

SGTI-SEF AZ: LOCAL E DATA: GOIANIA, 19 AGOSTO DE 2022 

EMITIDA VIA INTERNET 

HORA: 16:16:11:4 



PODER JUDICIÁRIO 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS 

CERTIDÃO NEGATIVA DE AÇÕES CIVEIS 
COMARCA DE ANÁPOLIS 

~ : 104034605588 

CERTIFICA que revendo os registros dos bancos de dados informatizados dos Sistemas de 
Primeiro Grau, do Poder Judiciário do Estado de Goiás, consultando ações cíveis em geral, ou 
seja, execuções, execuções patrimoniais, execuções fiscais , falências, concordatas, recuperação 
judicial e insolvência, em andamento, verifica-se que, na COMARCA DE ANÁPOLIS, NADA 
CONSTA contra: 

Requerente : DSCOM DISTRIBUIDOR L TOA 

CNPJ : 34494895000180 

a) a presente certidão foi expedida gratuitamente através da internet pelo usuário do sistema; 
b) a informação do número do CNPJ é de responsabilidade do solicitante da certidão, pesquisados a 
razão social e o CNPJ como digitados, sendo que o destinatário deve conferir a razão social e a 
titularidade do número do CNPJ Informado; 
c) a autenticidade desta certidão deve ser confirmada no site do Tribunal de Justiça do Estado de Goiás no 
endereço https://projudi. tjgo.jus.br/CertidaoPublica; 
d} não positivam a certidão as ações que correm em segredo de justiça e as ações que versam sobre 

processos de jurisdição voluntária; 
e) esta certidão refere-se ao perlodo de 05/1996 até a presente data. 
f) qualquer rasura ou emenda invalidará a presente certidão. 

CÓDIGO DE AUTENTICAÇÃO : 104034605588 

Esta certidão não abrange os processos do Sistema Eletrônico de Execução Unificado - SEEU. 

Certidão expedida em 19 de agosto de 2022, às 16:18:25 
Tribunal de Justiça do Estado de Goiás - Corregedoria Geral da Justiça 

Avenida Assis Chateaubriand n. 195 Setor Oeste CEP 74130-012 

Data da última atualização do banco de dados: 19 de agosto de 2022 

li- [!I Tribunal de Justiça do Estado de Goiás 
Documento Publicado Digitalmente em 19/ 08/2022 - 16:18125 
Validação pelo c6digo: 104034605588, no endereço: httpa: //projudi.tjgo.jua.br/CertidaoPublica . 

~- -- -- -- ---------



~ : 104034605588 

PODER JUDICIÁRIO 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS 

CERTIDÃO NEGATIVA DE AÇÕES CIVEIS 
COMARCA DE ANÁPOLIS 

CERTIFICA que revendo os registros dos bancos de dados informatizados dos Sistemas de 
Primeiro Grau, do Poder Judiciário do Estado de Goiás, consultando ações cíveis em geral, ou 
seja, execuções, execuções patrimoniais, execuções fiscais, falências, concordatas, recuperação 
judicial e insolvência, em andamento, verifica-se que, na COMARCA DE ANÁPOLIS, NADA 
CONSTA contra: 

Requerente : DSCOM DISTRIBUIDOR L TOA 

CNPJ : 34494895000180 

a) a presente certidão foi expedida gratuitamente através da internet pelo usuário do sistema; 
b) a informação do número do CNPJ é de responsabilidade do solicitante da certidão, pesquisados a 
razão social e o CNPJ como digitados, sendo que o destinatário deve conferir a razão social e a 
titularidade do número do CNPJ informado; 
c) a autenticidade desta certidão deve ser confirmada no site do Tribunal de Justiça do Estado de Goiás no 
endereço https://projudi.tjgo.jus.br/CertidaoPublica; 
d) não positivam a certidão as ações que correm em segredo de justiça e as ações que versam sobre 
processos de jurisdição voluntária; 
e) esta certidão refere-se ao período de 05/1996 até a presente data. 
f) qualquer rasura ou emenda invalidará a presente certidão. 

CÓDIGO DE AUTENTICAÇÃO : 104034605588 

Esta certidão não abrange os processos do Sistema Eletrônico de Execução Unificado - SEEU. 

Certidão expedida em 19 de agosto de 2022, às 16:18:25 
Tribunal de Justiça do Estado de Goiás - Corregedoria Geral da Justiça 

Avenida Assis Chateaubriand n. 195 Setor Oeste CEP 74130-012 

Data da última atualização do banco de dados: 19 de agosto de 2022 

■-~ @ Tribunal de Justiça do Estado de Goiás 
· Documento Publicado Digitalmente em 19/ 08 /2022 - 16 :18 :25 

Validação pelo código: 104034605588, no endereço: https: //projudi.tjgo . jus . br/ CertidaoPublica 
@ · . 



MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DIVIDA 
ATIVA DA UNIÃO 

Nome: DSCOM DISTRIBUIDOR L TDA 
CNPJ: 34.494.895/0001-80 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1. 751 , de 2/10/2014. 
Emitida às 13:57:36 do dia 07/03/2022 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 03/09/2022. 
Código de controle da certidão: 7AAF.3A1C.093E.9F2E 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

-- ---------



• 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANÁPOLIS 

Secretaria Municipal da Fazenda 
Diretoria da Receita 

Gerência de Gestão da Dívida Ativa 

Certidão de Contribuinte 

Data: 26/08/2022 
Hora: 15:37:23 

Certidão Negativa de Débitos qt , 'l. 
Contribuinte: Dscom Distribuidor Ltda ~ -~ ·/ 

CPF/CNPJ: 34.494.895/0001-80 u 
Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Municipal inscrever e cobrar débitos ainda não registrados ou que venham a 
ser apurados, inclusive em relação ao período contido neste documento, certificamos que, verificando os registros da 
Secretaria Municipal da Fazenda, não consta débito vencido referente a tributo de responsabilidade do contribuinte 
acima qualificado. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na internet, no endereço 
<https://portaldocidadao.anapolis.go.gov.br> 

Certidão emitida gratuitamente com base no decreto nº 43011 de 14 de dezembro de 2018. 

Emitida às 15:37:33 horas do dia 26/08/2022 <hora e data de Brasília> 

Válida até 25/09/2022 

Qualquer rasura invalidará este documento. 

Observação: quando emitida para pessoa jurídica, esta certidão, engloba todos os estabelecimentos da empresa. 

A validação dos dados desta certidão poder(! ser feita Junto ao site da prefeitura, conforme dados abaixo: 

Autenticação: 246E.2ED2.E55A.920A.3F21.5413.05B7.F07E 
Consultar em: https:/lportaldocldadao.anapolis.go.gov.br/entrar.html 
Validade: 30 dla(s). 

------- --



PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

Página 1 de 1 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: DSCOM DISTRIBUIDOR LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 34 . 494.895 / 0001-80 
Certidão nº: 11249905/2022 
Expedição: 08/04/2022, às 10:11:37 
Validade: 05/10/2022 - 180 (cento e oitenta) dias , contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que DSCOM DISTRIBUIDOR LTDA (MATRIZ E FILIAIS) ' 

inscrito(a) no CNPJ sob o n º 34.494.895/0001-80 , NÃO CONSTA como 
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base nos arts. 642 - A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns. 0 12.440/2011 e 
13.467/ 2017, e no Ato 01 / 2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais . 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (ht tp: / / www . tst. jus. br) 
Certidão emitida gratuitamente . 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentenç a condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no c o ncernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva. 

Dúvidas e sugestões: cndt~tst.jus.br 



CNH Digital 
Departamento Nacional de Trânsito 
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OENATRAN CONTRAN 

Documento assinado com certificado digital em conformidade 
com a Medida Provisória nº 2200-2/2001. Sua validade poderá 
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro. 

As orientações para instalar o Assinador Serpro e realizar a 
validação do documento digital estão disponíveis em: 
< http://www.serpro.gov.br/assinador-digital > , opção Validar 
Assinatura. 

SERPRO / DENATRAN 



10/08/22, 16:03 Consulta Regularidade do Empregador 

Voltar 11 Imprimir 

CAIXA 
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade 
doFGTS-CRF 

Inscrição: 34.494.895/0001-80 

Razão Social:OSCOM DISTRIBUIDOR LTDA 
Endereço: R 26 01 QD 42 LT15 CSl / JK NOVA CAPITAL / ANAPOUS / GO / 75114-

450 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade:02/08/2022 a 31/08/2022 

Certificação Número: 2022080202461263645017 

Informação obtida em 10/08/2022 16: 03 : 02 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br 

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1 



SIMPLES Declaração Anual do SIMEI 

NA.CIO AL 

Recibo de Entrega da Declaração Original 

Perí odo abrangido pela Declaração: 01/ 01/2021 a 31/ 12 / 2021 

1. Informações do Contribuinte 

Nome Empresarial CNPJ 

DSCOM DISTRIBUIDOR LTDA 34 . 494.895 / 0001-80 

Data da Abertura Data de Opção pelo SIMEI 

11 / 08 / 2019 11/ 08 / 2019 

2. Resumo da Declaração 

PA Benefício INSS ICMS ISS Valor 
INSS apurado 

01/2021 Não 55,00 1,00 - 56,00 

02/2021 Não 55,00 1,00 - 56,00 

03/2021 Não 55,00 1,00 - 56,00 

04/2021 Não 55,00 1,00 - 56,00 

05/2021 Não 55 , 00 1,00 - 56,00 

06/2021 Não 55,00 1,00 - 56,00 

07 /2021 Não 55,00 1 , 00 - 56,00 

08/2021 Não 55,00 1,00 - 56,00 

09/2021 Não 55,00 1,00 - 56,00 

10/ 2021 Não 55,00 1,00 - 56,00 

11/2021 Não 55,00 1,00 - 56,00 

12/2021 Não 55,00 1 , 00 - 56,00 

3. Informações Socioeconômicas e Fiscais 

Valor da receita bruta total de comércio, indústria, R$ 81.000,00 

transportes intermunicipais e interestaduais e 

fornecimento de refeições 

Valor da receita bruta total dos serviços prestados de R$ 0,00 

qualquer nat ureza, exceto transportes intermunicipais e 

interestaduais 

Receita Br uta Total R$ 81.000,00 

Possuiu empregado durante o período abrangido pela Declaração? Não 

4. Informações da Recepção da Declaração 

Data e Horário da Transmissão da Declaração 

03/03/2022 10:55:08 

Número do Recibo 

Valor Pago 

56,00 

56,00 

56,00 

56 , 00 

56,00 

56,00 

56,00 

56,00 

56,00 

56,00 

56,00 

56,00 

- -- -- -- --- -- ---------~ 



02072206201093502 

Autenticação 

34236.49410.48419.95349 
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Prefeitura de 
Anápolis 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANÁPOLI S 
SECRETARIA MUN I CIPAL DA FAZENDA 
DIRETORIA DA RECEITA 
GERtNCIA DE CADASTRO ECONÔMICO 

CERTIDÃO DE ATIVIDADES ECONÔMICAS 
INSCRIÇÃO 

1 

CNPJ/CPF 

1 

INICIO DE ATIVIDADE 
91158 34.494.895/0001-80 11/09/2019 
NOME EMPRESARIAL 
DSCOM DISTRIBUIDOR LTDA 

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
DSCOM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÓMICA PRINCIPAL 
4742.3.00 . 001.0 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÓMICA SECUNDÁRIA 
4651.6.01.001.0 - COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA 
4651 . 6.02.001.0 - COM ATACADISTA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA 
4744 . 0.01 . 001.0 - COMÉRCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS 
4744.0.99.001.0 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL 
4751.2.01.000 . 0 - COM VAR ESPEC DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA 
4752.1.00.001.0 - COM VAREJISTA ESPEC DE EQUIP DE TELEFONIA E COMUNICAÇÃO 
4753 . 9.00 . 001.0 - COM VAR ESPEC DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAM DE AÚDIO E VÍDEO 
4754.7.01.001.0 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS 
4754. 7. 03. 001. O - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ILUMINAÇÃO 
4773 . 3.00 . 001.0 - COMÉRCIO VAREJISTA ARTIGOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS 
4789.0.05.001.0 - COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITÁRIOS 
4789 . 0.07.001.0 - COMÉRCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO 
4789.0.99 .001.0 - COM VAR DE OUTROS PRODUTOS NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 

JURÍDICA 

SÓCIOS 
CPF/CNPJ Nome/Nome Empresarial Qualificação Participação 

703. 600. 871-75 BRENDON DAMASCENO SIHOA 1 Administrador 100 Percentual 

RESPONSÁVEL LEGAL 
CPF/CNPJ Nome Tipo de Responsável 

703. 600 . 871-75 BRENDON DAMASCENO SIHOA Resp. Legal 

35.957 . 326/0001 TBIAGO RIBEIRO RARRJ!:TO Contador 
-96 

ENDEREÇO 
Rua: 26, Nº . o, QD 42 ; LT 15; cs 01, Bairro: BAIRRO JK NOVA CAPITAL 

SITUAÇÃO 
Ativo 
Esta Certidão comprova , exclusivamente, a inscrição do 
contribuinte e sua situação cadastral junto à Prefeitura 
Municipal de Anápolis . Informações sobre a regularidade 
fiscal , podem ser obtidas por meio da Certidão da 

A validação doa dados desta certidão poderá ser ~eita junto a o site da prefeitura, 
con~orme dados abaixo : 

Autenticação: 0440 .A729.83COC. 79452 . 99289.9A2CE.C62D 
Conau.l tar em: -•. portaldocidadao. anapolis. go. gov. br 
Validade: 30 dia (s). 

CAPITAL SOCIAL 
R$ 20.000 , 00 

DATA DE EMI SSÃO 
08/04/2022 



~;s~ 
~--:----:-----:--~---------· f 

Regularidade Fiscal do Contribuinte. ~ 

ESTA CERTIDÃO NÃO SUBSTITUI 
LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO 

O ALVARÁ DE 

A validação doa dados desta oertidão poderá ser feita junto ao site da prefeitura, 
confor- dados abailCo: 

Autenticação: 0440.A729.83COC.79452.99289.9A2CE.C62D 
Consultar em: -•. portaldocidadao .anapolia. qo .qov.br 
Validada: 30 dia (a). 



DScom 
DISTRIBUIDOR 

Srs, 

Devido no ano de 2021 a empresa ter sido enquadrada com MEi - Micro Empreendedor 
Individual, ainda não temos Alvará de Funcionamento. Mas estamos providenciando o mesmo. 

Na próxima página consta as taxas que foram pagas ao município. 

Agradeço pela compreensão. 

Att., 
Brendon Damasceno 

lf4.494.8951D001~ 
M)0R r··••u: •a. ...... CMa, 

CIPffl1.Mtlt W910US.-, 

Rua 26, Qd.42, Lt.15 - JK Nova Capital, CEP: 75.114-450 - Anápolis (GO) 
dscom.dscomdistribuidor@gmail.com (62) 3706-1019 / 99600-5387 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANÁPOLIS 

• DUAM - Documento Único de Arrecadação Municipal(FEBRABAN) 
Data: 28/03/2022 
Hora: 15:08 

34.494.895/0001-80 - DSCOM DISTRIBUIDOR L TOA 
Inscrição: 91158 
Rua 26 Numero: O ao 42 ; LT 15; CS 01 
Bairro : BAIRRO JK NOVA CAPITAL 
Cidade : ANAPOLIS 

Cep:75114450 

Atendente (8383) 
Ano/Mês Tributo Pare. Data Venc. VI.Parcela 
2022 1 Tx Fisc Func Re Unica 31/03/2022 56,25 

VI.Juros 

0,00 

1 

Documento 

230336612 1 

Pagamento Até I Taxa de Expediente I Valor Emitido 

31/03/2022 0,00 1 56,25 

---- 1 81630000000 6 li 56250194202 2 li 20331000023 711 033661200031 1 

VI.Multa VI.Correção VI.Desconto VI.Total 
0,00 0,00 0,00 56,25 

Autenticação Mecãnlca 

Pagamento Até 

• PREFEITURA MUNICIPAL DE ANÁPOLIS 
31/03/2022 

Nº da Parcela 

Única 

Contribuinte / Endereço Nº do Documento 

Responsável: DSCOM DISTRIBUIDOR L TOA 230336612 

Documento: 34.494.895/0001-80 Valor 
Endereço: Rua 26,0 QD 42 : LT 15; CS 01 - BAIRRO JK NOVA CAPITAL/ ANAPOLIS / Goiás 56,25 
CEP: 75114450 

Multa/ Juros 

0,00 

Instruções: Descontos / Abatimentos 
VIAIIANCO 0,00 
NÃO RECEBER APôs A DATA LIMITE PARA PAGAMENTO 
O PAGAMENTO DESTA DUAM NÃO QUITA ~BITOS ANTERIORES. Taxa de Expediente 

0,00 

Local de Pagamento Total a Pagar 

BANCO DO BRASIL, ITAU, CAIXA ECONÓMICA. BRB E (LOTÉRICAS - ATÉ R$ 2.000,00 POR GUIA) 56,25 

a163ooooooo 6 11 55250194202 2 11 20331000023 7 11 033661200031 1 

1111111111111111111II Ili li li li lllHll li 



• 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANÁPOLIS 

DUAM - Documento Único de Arrecadação Municipal(FEBRABAN) 
Data: 28/03/2022 
Hora: 15:05 

34.494.895/0001-80- DSCOM DISTRIBUIDOR LTDA 
Inscrição: 91158 
Rua 26 Numero : O QD 42 ; L T 15; CS 01 
Bairro : BAIRRO JK NOVA CAPITAL 
Cidade : ANAPOLIS 

Cep: 75114450 

Atendente (8383) 

Ano/Mês Tributo Pare. Data Venc. VI.Parcela 
2022 1 Tx.Vig.Sanit. Unica 31/03/2022 119,60 

• Atividade: Baixa Complexidade. 
• Área: 15m2

• 

VI.Juros 

0,00 

1 

Documento 

230336566 
1 

Pagamento Até I Taxa de Expediente I Valor Emitido 

31/03/2022 0,001 119,60 

! 86620000001 OU 19600616988 8 !! 120220331231 !! 03365660003 9 I 

• PREFEITURA MUNICIPAL DE ANÁPOLIS 

Contribuinte / Endereço 

Responsável: DSCOM DISTRIBUIDOR L TDA 
Documento: 34.494.895/0001-80 

VI.Multa VI.Correção VI.Desconto VI.Total 

º·ºº 0,00 º·ºº 119,60 

Autenticação Mecânica 

Pagamento Até 

31/03/2022 
Nº da Parcela 

Única 

Nº do Documento 
230336566 

Valor 
Endereço: Rua 26,0 QD 42 ; L T 15; CS 01 - BAIRRO JK NOVA CAPITAL/ ANAPOLIS / Goiás 119,60 
CEP: 75114450 

Multa/ Juros 

0,00 

Instruções: Descontos / Abatimentos 
NÃO RECEBER APÓS A DATA LIMITE PARA PAGAMENTO. 0,00 

Taxa de Expediente 

0,00 

Local de Pagamento Total a Pagar 
BANCO DO BRASIL, BANCO POPULAR E CORREIOS. 119,60 

86620000001 o 11 10000616988 a 11 12022033123 1 11 03365660003 9 1 

11111111111 IHH 11111111 IH 11 



25/02/22, 08:28 Consulta Pública ao Cadastro - Estado de Goiás 

Sistema Integrado de 
Informações sobre 

~ com Mercadorias -
Operações lnterestaduais • 

~ SINTEGRA / ICMS 
Consulta Pública ao 
Cadastro 
ESTADO DE GOIÁS 

Nota de esdarecimento ao contribuinte 

CADASTRO ATUALIZADO EM :25/02/2022 
- 08:28:22 

IDENTIFICAÇÃO CONTRIBUINTE 

CNPJ: INSCRIÇÃO ESTADUAL - CCE 
34.494.895/0001-
80 1 o. 773.27 4-2 

NOME EMPRESARIAL: 

DSCOM DISTRIBUIDOR LTDA 

CONTRIBUINTE? 

SIM 

NOME FANTASIA: 

DSCOM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA 

ENDEREÇO ESTABELECIMENTO 

LOGRADOURO: 
RUA 26 

NÚMERO: QUADRA: LOTE: COMPLEMENTO: 
SN QUADRA 42;LOTE 

15;CASA 1 

BAIRRO: 
JK NOVA CAPITAL 

MUNICÍPIO: 
ANAPOLIS 

CEP: 
75114450 

UF: 
GO 

appasp.sefaz.go.gov.br/Sintegra/Consulta/consultar.asp 1/3 



25/02/22, 08:28 Consulta Pública ao Cadastro - Estado de Goiás 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 

ATIVIDADE ECONÔMICA: 

ATIVIDADE PRINCIPAL 

4742300 - COMÉRCIO VAREJISTA DE 
MATERIAL ELÉTRICO 

ATIVIDADE SECUNDÁRIA 

4744099- COMÉRCIO VAREJISTA DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL 

4789099 - COMÉRCIO VAREJISTA DE 
OUTROS PRODUTOS NÃO 
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE 

UNIDADE AUXILIAR: 

CONDIÇÃO DE USO: 

DATA FINAL DE CONTRATO: 

REGIME DE APURAÇÃO: 
MICRO EPP/SIMPLES NACIONAL 

SITUAÇÃO CADASTRAL VIGENTE: 
ATIVO- HABILITADO 

DATA DESTA 
SITUAÇÃO DATA DE CADASTRAMENTO: 
CADASTRAL: 11/09/2019 
11/09/2019 

OPERAÇÕES COM 
NF-E: 
HABILITADO 

OBSERVAÇÕES 

* OS DADOS ACIMA SÃO BASEADOS EM 
INFORMAÇÕES FORNECIDAS PELO 

CONTRIBUINTE, ESTANDO SUJEITOS A 
POSTERIOR CONFIRMAÇÃO PELO FISCO 

* O CAMPO DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL, 
REFERE-SE AO PERIODO COMPREENDIDO 
ENTRE A ÚLTIMA ATUALIZAÇÃO CADASTRAL 
REALIZADA ANTES DE 04/2009 ATÉ A 
PRESENTE DATA. 

DATA DA CONSULTA: 25/02/2022 08:28:22 

appasp.sefaz.go.gov.br/Sintegra/Consulta/consultar.asp 2/3 



25/02/22, 08:28 Consulta Pública ao Cadastro - Estado de Goiás 

Acessar cadastro de outro Estado - N.Qta 
de esclarecimento ao contribuinte 

appasp.sefaz.go.gov.br/Sintegra/Consulta/consultar.asp 
3/3 
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Ministério da Economia 
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Gestão 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Declaração 
Declaramos para os fins previstos na Lei n~ 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a 
situação do fornecedor no momento é a seguinte: 

Dados do Fornecedor ..... . ..... 

CNPJ: 34.494.895/0001-80 DUNS®: 896704263 
Razão Social: DSCOM DISTRIBUIDOR LTDA 
Nome Fantasia: DSCOM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA 
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 04/10/2022 
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA 
MEi: Não 

Porte da Empresa: Micro Empresa 

Ocorrê1.1cias e I~pedimentos ... 
Ocorrência: Nada Consta 
Impedimento de Licitar: Nada Consta 
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta 
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta 

Níveis cadastrados: ___ . _ ..... 
···· Fornecedor p~~-s-ui alg~ma pendência no Nivcl de Cadastramcnto indicado. Verifique mais informações sobre pendências 

nas funcionalidades de consulta. 

I - Credenciamento 

II - Habilitação Jurídica 

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal 

Receita Federal e PGFN 

FGTS 

Validade: 

Validade: 

Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 
N - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal 

Receita Estadual/Distrital Validade: 

Receita Municipal Validade: 

Emitido em: 30/ 08/ 2022 10:21 
CPF: 839.110.903-82 Nome: MARCOS VENICIO VIEIRA LIMA 

15/02/2023 
19/09/2022 
22/02/2023 

19/10/2022 
25/09/2022 

1 de 1 

Ass: - - --------- - --- -----------------------



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
infonnação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 

Consulta realizada em: 30/08/2022 10:23 :40 

;--... Informa ões da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: DSCOM DISTRIBUIDOR LTDA 
CN PJ: 34.494.895/0001-80 

Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 

Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUl. 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, c lique AQUI. 

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 



racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 201 7, Lei nº 13. 726, de 8 de outubro de 20 l 8, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 
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Ministério da Economia O 
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Gestão 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Relatório de Ocorrências Ativas 

Dados do Fornecedor ..... 

CNPJ: 34.494.895/0001-80 DUNS®: 896704263 
Razão Social: DSCOM DISTRIBUIDOR LTDA 
Nome Fantasia: DSCOM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA 
Situação do Fornecedor: Credenciado 

Ocorrência 1: . -
Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei n.a. 10.520/02, art. 7.1. 
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de 

documentação falsa 

UASG Sancionadora: 70025 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO D. FEDERAL 

Âmbito da Sanção: União 
Prazo: Determinado 
Prazo Inicial: 25/06/2020 Prazo Final: 22/10/2020 

Número do Processo: 0007823-10.2019.6 
Descrição/ Justificativa: Desistência da Proposta - Deixou de entregar documentação exigida para o 

Pregão Eletrônico n.1.. 17/2019 do TRE-DF. 
Número do Processo: 0007823-10.2019.6.07.8100 

Emitido em: 30/ 08/ 2022 10:22 1 de 1 
CPF: 839.110.903-82 Nome: MARCOS VENICIO VIEIRA LIMA 
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Ministério da Economia i 
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Gestão 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar 

Dados do Fornecedor .... .. . 

CNPJ: 34.494.895/0001-80 DUNS®: 896704263 
Razão Social: DSCOM DISTRIBUIDOR LTDA 
Nome Fantasia: DSCOM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA 
Situação do Fornecedor: Credenciado 

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor 

Emitido em: 30/ 08/ 2022 10:22 
CPF: 839.110.903-82 Nome: MARCOS VENICIO VIEIRA LIMA 

1 de 1 

- - - ----------
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Ministério da Economia ~ 
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Gestão 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 34.494.895/0001-80 DUNS®: 896704263 
Razão Social: DSCOM DISTRIBUIDOR LTDA 

,,,......_ Nome Fantasia: DSCOM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA 
Situação do Fornecedor: Credenciado 

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor. 

Emitido em: 30/ 08/ 2022 10:22 1 de 1 
CPF: 839.1 10.903-82 Nome: MARCOS VENICIO VIEIRA LIMA 



DScom 
DISTRIISUIDOR 

PROPOSTA DE PREÇOS 

À 
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO: 021/2022 UG: 980809 
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO: 29/08/2022 ÀS 08H:00MIN 

DADOS DA EMPRESA 
Razao Social: DScom Distribuidor L TOA 
Nome Fantasia: DScom Comercio de Eauioamentos de lnformatica 
Endereco: Rua 26, Qd42 Lt15 
Bairro: JK Nova Capital ] CEP: 75.114-450 
Cidade: Anáoolis-GO 
Fone: (62) 3706-1019 / 99600-5387 Fax: 
E-mail: dscom.dscomdistribuidor@.omail.com 
CNPJ/MF nº 34.494.895/0001-80 
lnscricão Estadual: 1 O. 773.27 4-2 

REFERêNCIAS - BANCARIAS 
104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL 1 AG: 2289 / CC: 5196-1 

ITE 
UNO QTD ESPECIFICAÇÃO 

MARCA/MODEL 
V.UNIT 

M o 
FONTE - ATX 500 

42 Unid. 43 Watts BRAZILPC / 5330 R$183,39 
nom i na l/230watts. 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA 

V.TOTAL 

R$ 7.885,77 

R$ 7.885,77 

Valor Total da Proposta R$ 7.885,77 
Sete mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e 
setenta e sete reais 

OBS.: Para conseguirmos trabalhar com os melhores preços garantindo os melhores produtos do mercado 
e para não gerar inconvenientes para ambas as partes em entregas de produtos fracionados, o nosso 
faturamento / pedido mínimo (frete CIF) é de R$ 1.000,00. 

1 - PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) dias a contar da data de abertura das 
propostas. 

2 - PRAZO DE ENTREGA: 30 dias 
3 - PRAZO DE PAGAMENTO: 30 dias 
4 - Declaramos que: 

4.1 os produtos são de primeira qualidade; Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos: 
A fornecer os produtos no prazo e condições previstos no Edital, contados a partir do recebimento 
da respectiva nota de empenho. 
4 .2 que nos preços já estao inclusas todas as despesas necessárias para entrega, cobrindo todos 
os custos com frete, encargos sociais, encargos trabalhistas, encargos previdenciários, lucros, 
encargos fiscais, despesas diretas e indiretas. 

Rua 26, Qd.42, lt.15 - JK Nova Capital, CEP: 75.114-450 - Anápolis (GO) 
dscom.dscomdistribuidor@gmail.com (62) 3706-1019 / 99600-5387 



DScom 
DIST1tlllU1DDlt 

4.3 que a garantia dos produtos ofertados é de 12 (doze) meses a contar da data de recebimento 
definitivo. 

Anápolis-GO, 29 de Agosto de 2022 

'34.494.895/0001-ãõ) 
OSCOM DISTRIBUIDOR r· 21 QD. 4UT. 1SCAMot JK "°""CN'ffM. I 

CEP 7511 .... ,o ~-OO ...1 

Rua 26, Qd.42, Lt.15 -JK Nova Capital, CEP: 75.114-450-Anápolis (GO) 
dscom.dscomdistribuidor@gmail.com (62) 3706-1019 / 99600-5387 

---- - --



18/10/2022 10:14 Pregão Eletrõnico 

DECLARAÇÃO ME/EPP 

Pregão eletrônlco 21/2022 UASG 980809 

Declaro, sob as penas da Lei, que não ultrapassei o limite de faturamento e cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º 
da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, sendo apto a usufruir do tratamento favorecido estabelécido 
nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar. 

CNPJ: 34.494.895/0001-80 - DSCOM DISTRIBUIDOR LTDA 

26 de Agosto de 2022. 
Imprimir o 
Relatório 

Voltar 

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/DeclaracaoME.asp?prpCod=15733359 1/ 



18/10/2022 10:14 Pregão Eletrõnico 

DECLARAÇÃO 

Pregão eletrônico 21/2022 UASG 980809 

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro 
plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital, referentes ao pregão n° 21/2022 da UASG 980809 -
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA/MA . 

CNPJ: 34.494.895/0001-80 - DSCOM DISTRIBUIDOR LTDA 

Anápolis, 26 de Agosto de 2022. 
Imprimir o 
Relatório 

Fechar 

https:/lwww.comprasnet.gov.br/livre/pregao/Deciaracao_ Ciencia_Edital.asp?prpCod= 15733359 11· 



18/10/2022 10:14 Pregão Eletrõnico 

Declaração de Inexistência de Fato Superveniente 

Pregão eletrônlco 2 1 /2022 UASG 980809 

DSCOM DISTRIBUIDOR L TDA, CNPJ n° 34.494.895/0001-80, declara sob as penas da lei, que até a presente· data 
inexlstem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar 
ocorrências posteriores. 

Anápolis, 26 de Agosto de 2022. 
Imprimir o 
R elatório 

Fechar 

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/Declaracao_Superveniente.asp?prpCod::;15733359 1/ 



Declaração de Elaboração I ndependente de Proposta 

Pregão Eletrônico 21 /2022 UASG 980809 

DSCOM DISTRIBUIDOR LTDA, como representante devidamente constituído de 34.494.895/0001-80 - DSCOM 
DISTRIBUIDOR L TOA doravante denominado DSCOM DISTRIBUIDOR LTDA, para fins do disposto no Edital do Pregão 
Eletrônico 21/2022 UASG 980809, dedara, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que: 

(a) a proposta apresentada para participar do Pregão Eletrônico 21/ 2022 UASG 980809 foi elaborada de maneira 
independente pelo DSCOM DISTRIBUIDOR LTDA e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou 
indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico 
21/2022 UASG 980809, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; 

(b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do Pregão Eletrônico 21/2022 UASG 980809,não foi 
informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico 21/ 2022 UASG 
980809, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; 

(c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial 
ou de fato do Pregão Eletrônico 21/2022 UASG 980809, quanto a participar ou não da referida licitação; 

.J ~• 1 '1:,u U l lh •' 

(d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Eletrônico 21/ 2022 UASG 980809,não será, no todo 
ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do 

,,.....--.. Pregão Eletrônico 21/2022 UASG 980809 antes da adjudicação do objeto da referida licitação; 

(e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Eletrônico 21/2022 UASG 980809 não foi, no todo 
ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante de PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JOÃO LISBONMA antes da abertura oficial das propostas; e 

(f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta dedaração e que detém plenos poderes e informações para 
firmá-la. 

Anápolis, em 26 de Agosto de 2022. 

DSCOM DISTRIBUIDOR L TOA 

Imprimir o 
Relatório 

Fechar 

ht1ps:/lwww.comprasnet.gov.br/llvre/pregao/Declaracao_lndependProp.asp?prgCod= 1070382&prpCod= 15733359 1/1 



18/10/2022 10:15 Pregão Eletrónico 

Declaração de Acessibilidade 

Pregão eletrônico 21/2022 UASG 980809 

DSCOM DISTRIBUIDOR LTDA, inscrita no CNPJ n° 34.494.895/0001-80, declara que, conforme disposto no art. 93 da 
Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, esta ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com 
deficiência ou para reabilitado da Prev idência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, 
atendo às regras de acessibil idade previstas na legislação. 

Anápolis, 26 de Agosto de 2022. 
Imprimir o 
Relatório 

Fechar 

https://www.comprasnet.gov.brnivre/pregao/Declaracao_Acesslbilidade.asp?prgCod = 1070382&prpCod=15733359 1/ 



Declaração de Cota de Aprendizagem 

Pregão eletrônico 21/2022 UASG 980809 

DSCOM DISTRIBUIDOR L TOA, inscrita no CNPJ n° 34.494.895/0001-80, declara sob as penas da Lei, que cumpre a 
cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT. 

Anápolis, 26 de Agosto de 2022. 

éj Imprimir o 
Relatório 

Fechar 

https:/lwww.comprasnet.gov.br/livre/pregao/Deciaracao_ Cota_Aprendizagem.asp?prgCod= 1070382&prpCod= 15733359 1/1 



18/10/2022 10:16 Pregão Eletrõnico 

Declaração de não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado 

Pregão eletrônico 21/2022 UASG 980809 

DSCOM DISTRIBUIDOR LTDA, inscrita no CNPJ n° 34.494.895/0001-80, declara que não possui em sua cadeia 
produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1 ° e no inciso III 
do art.5° da Constituição Federal. 

Anápolis, 26 de Agosto de 2022. 

~ 
Imprimir o 
Relatório 

Fechar 

https://www.comprasnet.gov.br/llvre/pregao/Declaracao_ TrabForcado.asp?prgCod=-1070382&prpCod=-15733359 1/ 



18/10/2022 10:24 Pregão Eletrônico 

Declaração de Menor 

Pregão eletrônico 21/2022 UASG 980809 

DSCOM DISTRIBUIDOR LTDA, inscrita no CNPJ n° 34.494.895/0001-80, declara para fins do disposto no inciso V do 
art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei n° 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega 
menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 (dezessels) anos, 
salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7° da 
Constituição Federal. 

Anápolis, 26 de Agosto de 2022. 
Imprimir o 
Relatório 

Fechar 

https:/Jwww.comprasnet.gov.br/livre/pregao/Declaracao_Menor.asp?prpCod=15733359 
1/ 

----------------
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Proposta Técnica e Comercial 

Av. Seiscentos S/N Terminal Intermodal - Serra - ES. CEP: 29.161-399. Fane (31)3567-5334 



TEaD..OGfl FATOR X TECNOGI A ..... 
(~r1 -- - - ' 

Serra, 28 DE AGOSTO DE 2022. 
.... 
t- ,;;. 

Apresentamos para apreciação de V.S.a a nossa proposta "Técnica e comercial para 

fornecimento de objeto abaixo especificado. 

Salientamos que estudamos minuciosamente todas as exigências técnicas e documentais, 

tomando ciência dos mesmos para elaborar esta proposta técnica e comercial. 

Portanto, colocamo-nos à disposição para prestar quaisquer esclarecimentos que por ventura 

sejam necessários a V.S.as. 

Todas as maquinas TCORP tem os seguintes certificados que atestam a sua qualidade: 

IEC 60950 

IEC 61000 

ISO 9001 

ISO 14001 

CISPR 22 :2008 

CISPR 24 

Microsoft HCL 

Linux LCT 

1'EC1a.lXiA 

Atenciosamente, 

Leonard lbrques 
l..ldtaç&,s 

Tet: ~ 31 314Ui979 CFlllo e Wpp) 
t-56 31 99959r1349 fmotlitel 

Ernai: flltorxtech@omal.com 

Av. Seiscentos S/N Terminal Intermodal - Serra - ES. CEP: 29.161-399. Fone (31)3567-5334 
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1'EOnOOll FATOR 

PROPOSTA COMERCIAL 

Quant. Descrição 
165 

REVENDEDOR AUTORIZADO PELO FABRICANTE. MICRO 
COMPUTADOR MARCA TCORP POWER PC MODELO ORION 
SERIES COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: 

DEMAIS ESPECIFICAÇÕES EM TOTAL ATENDIMENTO AO 
EDITAL E AO TERMO DE REFERENCIA CONFORME 
CATALOGO ANEXADO A ESTA PROPOSTA. 

CPU - Computador tipo desktop, com garantia on site, equipado 
com processador core 13 8ª geração de mínimo de 3,0 GHz, com 
arquitetura x64 e no minimo quatro núcleos, memória RAM de 
8GB (lx4GB), DDR3/ DDR4, armazenamento de 500 Gigas em 
disco rígido HD Sata, gabinete slim, placa mãe da mesma marca 
do fabricante do gabinete, conexão USB frontal e traseira, porta 
de rede RJ45, unidade ótica padrão de leitura CD±R, CD±RW, 
DVD±R e DVD±RW, fonte com ajuste automático de voltagem 
para 110/220volts. Garantia do fabricante de no mínimo 12 
meses. 

GARANTIA DE ATE 60 meses ON SITE. 

Vr. Unit 

2900,00 

27 REVENDEDOR AUTORIZADO PELO FABRICANTE. MICRO 2700,00 
COMPUTADOR MARCA TCORP POWER PC MODELO ORION 
SERIES COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: 

DEMAIS ESPECIFICAÇÕES EM TOTAL ATENDIMENTO AO 
EDITAL E AO TERMO DE REFERENCIA CONFORME 
CATALOGO ANEXADO A ESTA PROPOSTA. 

CPU - Processador Modelo : B-3220 frequência : 3.30 GHz, 
Placa mãe : Modelo DH61 WW Interface da memória : DDR3, 
Memória capacidade: 4GB Interface : Velocidade : 1333mhz, 
Disco rígido: capacidade: S00gbinterface: SATA2 
velocidade:7200rpm, Gravador de DVD: velocidade 24x 
Interface :SATA2 e Gabinete : placa mãe suportada : 
ATX/micro ATX fonte suportada :ATX PSI! Posição da fonte : 
Superior Cor: preta. 
GARANTIA DE ATE 60 meses ON SITE. 

Vr.Total 

478.500,00 

72.900,00 

Av. Seiscentos S/N Terminal Intermodal - Serra - ES. CEP: 29.161-399. Fane (31)3567-5334 
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RAZÃO SOCIAL 
ENDEREÇO 
CNPJ 
INSCRIÇÃO ESTADUAL 
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 
CONTATOS 

RESPONSÁVEL ENTREGAS 
SUPORTE TCORP 
REPRESENTANTE LEGAL 

. -GERAIS 
VALIDADE DA PROPOSTA 
PRAZO DE ENTREGA 

FATOR X TECNOGIA 

Fator X Tecnologia Digital 

Av. Seiscentos S/N Terminal Intermodal - Serra - ES 

31.216.370/0001-94 

083.501.86-0 

4681005 

Fone/Wpp: {27) 99808-7838. 

FAX: {31) 3024-2181 

email: fatorxtech@gmail.com 

031 3524-8011. 

0800.606.8001 

Leonardo Marques .CPF: 892.594.916-49 RG M6.302.573 

. 
365 dias; 

Conforme Edital 

., .. ,· 

GARANTIA A garantia conforme catalogo de 12 até 60 meses on site Help Center com 
suporte telefônico gratuito 0800 600 8001 . Web site: www.tcoro.ind.br 

PAGAMENTO Conforme edital 

Nome/Razão Social: FATOR X TECNOLOGIA DIGITAL 
~NPJ/CPF: 31.216.370/0001-94 
~anco: IITAU 
~ód. Agência: ~101 
~ onta: 142,381-6 

DECLARAÇÃO 

FATOR X TECNOLOGIA DIGITAL LTDA, CNPJ nº 31.216.370/0001-94 com sede Av. 

Seiscentos S/N Terminal Intermodal - Serra - ES, neste ato representada pelo procurador Sr. 
Leonardo Marques abaixo assinado, devido ao interesse em participar da licitação, DECLARA, sob as 
penas da Lei que: 

• Até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente 
processo licltatório, bem como não se encontra declarada inidônea para licitar ou contratar 
com órgãos da Administração Pública Federal, Estadual, Municipal e do Distrito Federal; assim 
como que está ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores 

• (A) Encontra-se em situação regular perante o Ministério do Trabalho no que se refere no 
inciso V do art. 27 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei n° 9.854, de 27 
de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso 
ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos. Salvo na condição de aprendiz, a partir 
de 14 (quatorze) anos. 

• (B) Que esta proposta foi elaborada de maneira independente pela FATOR X 
TECNOLOGIA DIGITAL LTDA , e que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em 
parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer outro 
participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônlco, por qualquer melo ou por qualquer 
pessoa; 

Av. Seiscentos S/N Terminal Intermodal - Serra - ES. CEP: 29.161-399. Fane (31)3567-5334 



TEanOWI FATOR X 

• (C) não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer 
outro participante potencial ou de fato do Pregiio Eletrônlco, quanto a participar ou não da 
referida licitação; 

• (D) o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, 

informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante DO ÓRGÃO, antes da abertura 

oficial das propostas; 

• (E) não possuímos em nosso quadro societário servidor público da ativa, ou empregado 
de empresa pública ou sociedade de economia mista; 

• (F) Que concordamos com as condições estabelecidas neste edital e atendimento aos 
requisitos de habilitação, e ainda estamos cientes da obrigatoriedade de constar em cada nota 
fiscal o CNPJ informado para fins de habilitação. 

• (G) Declaro, sob as penas da Lei n° 6.938/1981, na qualidade de proponente do 
procedimento licitatório, que atendemos aos critérios de qualidade ambiental e 
sustentabilidade socioambiental, respeitando as normas de proteção do meio ambiente em 
conformidade com a Instrução Normativa n° 01, de 19 de janeiro de 2010, do Ministério do 
Planejamento, Orçamento e Gestão (MPOG), nos casos em que a referida instrução se aplicar 
ao objeto. 

• (H) Estou ciente da obrigatoriedade da apresentaçiio das declarações e certidões 
pertinentes dos órgãos competentes quando solicitadas como requisito para habilitação e da 
obrigatoriedade do cumprimento integral ao que estabelece o art. 6° e seus incisos, da 
Instrução Normativa n° 01, de 19 de janeiro de 2010, do Ministério do Planejamento, 
Orçamento e Gestiio - MPOG. 

• (I) Estou ciente da obrigatoriedade da apresentação do registro no Cadastro Técnico 
Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras ou Util izadoras de Recursos Ambientais caso 
minha empresa exerça uma das atividades constantes no Anexo I da Instrução Normativa no 
6, de 15 de março de 2013, do IBAMA. 

• (J) possuo a certificação de Processo Produtivo Básico, nos termos da Lei nº 8.248, de 23 
de outubro de 1991 e dos Decretos n° 5.906, de 26 de setembro de 2006, ou pelo Decreto no 
6.008, de 29 de dezembro de 2006; 

• (K) ainda, declara, que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e 
que detém plenos poderes e informações para firmá-la. 

• (L} Declaro estarem incluídos nos preços cotados todos os impostos, taxas, fretes, 
seguros, custos operacionais, encargos prevldenclários, trabalhistas, sociais, tributários, 
comerciais, bem como quaisquer outras despesas, diretas e indiretas, incidentes sobre o objeto 
do Pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título. 

• (M) Declaro ainda, responsabilidade exclusiva sobre a quitação dos encargos trabalhistas 
e sociais decorrentes da prestação do objeto. 

• (N) Na qualidade de proponente do certame, atendemos aos critérios de sustentabilidade 
ambiental, respeitando as normas de proteção ao meio ambiente, conforme estabelece a IN nº 
01/2010, Decreto n° 7.746/2012, nos casos em que a referida Instrução se aplicar ao objeto. 
Declaramos também, em especial ao art. 299 do Código Penal Brasileiro, que a empresa está 
ciente de sua responsabilidade ambiental e que cumpri a legislação específica para a atividade 
que desenvolve e, adota práticas ecologicamente corretas, tomando todas as medidas 

Av. Seiscentos S/N Terminal Intermodal - Serra - ES. CEP: 29.161-399. Fane (31)3567-5334 
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F A T O R X T E C N O G I A "'---

necessárias para evitar, atenuar ou reparar os impactos resultantes de sua atividade, 
mantendo-se disponível à fiscalização pelos órgãos responsáveis. 

• (O) atendemos ao disposto no artigo 7°, inciso XXXIII, da Constituição Federal, conforme 
o modelo do Decreto Federal nº 4.358/2002. 

TECMl()(iA 

Leonard Marques 
Licitações 

Tet tfi5 31 lt41.U711 (fi,,o e Wpp) 
+55 31 9995ll-1l49 lmobilel 

Email: ratontech@olnoi.cQm 

Av. Seiscentos S/N Terminal Intermodal - Serra - ES. CEP: 29.161-399. Fane (31)3567-5334 
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A TECHCORP Indústria de Tecnologia Corporativa fabrica equipamentos 
eletrónicos e de informática com qualidade certificada para atender a todas 
esferas do governo e ao mercado corporativo. Hoje fabricamos 
computadores, notebooks e servidores para atender a pedidos gerados 
através de processos licitatório dentro das normas da lei 8.666. 

Nossa meta hoje baseia-se no aumento de nossa qualificação e na 
conquista das certificações necessárias para agregar valor ao nosso 
produto possibilitando aumentar nossa participação por especialização no 
segmento de governo e corporativo. Sempre em evolução, estaremos 
proporcionando e buscando melhorar o relacionamento com nossos 
fornecedores e parceiros dentro do mais alto grau de transparência e 
comprometimento com as nossas metas de crescimento. 

Visite nosso site: www.techcorp.ind.br 



Processador 

Sistema Operacional 

Placa-mie 

BIOS 

Memória 

Disco Rlgido 

Unidade ótica 

Controladora de 
vfdeo 

Controladora de 
Áudio 

Rede Local 

Teclado 

Mouse 

Gabinete 

Alimentação 

Certificações 

Compatibilidade 

Garantia 

Acessórios 

Conexões 

Monitor 

Intel 13 8100 com Arquttetura x86 de 32-brl/64btt. Velocidade clock real de no mfnimo 3.6 GHz. 04 (quatro) COfes. 
4 (quatro) lhreads" e cache de 6 MB, 8GT/s VT-x AES, SSE3, SSE4.1 SSE4.2 .. 65W.Cooler Intel automatico; 

Microsoft Windows 1 O Pro 64 Bfts com licença serial permanente/ Linux OpenSource (Opcional) 

Placa-Mãe TCORP I3/i5Ti7 µA TX ODR4 Aud/Vtd/Lan 

Ch1psel Intel. Suporta a temolog,a lnlete Turt>o Boost 2.0,Memoria 4x UOIMM. máxtmo de 
64GB, OOR4. Suporta lntete Extreme 
Máximo de memória compartilhada 1024 
Clear Vldeo HO Technology, lnslder"' Slots de 

Memo,y 
MB 

expansão: 

Profile (XMP). Processador Gráfico Integrado, 
Suporta Intel® lnTruTM 30, Qulck Sync Video. 

2x Slot PCI E.lcpress x16 3.0 (1 em x4) 1 x Slol M.2 Nvme 
Geo3 1x Slnt PCI EXPCess x1 6x llSB 3 1 61 lJSB 2 O ◄ x Portats) SATA Ili AGtvs TPM 2 Q YPm QASH 1 2· 
""'9-~ s.i.çAo do Mq(lfncla do booC bool ""' use. ue=O<P<YISof9Mod• Compatível com o 0110 201a; ln~odo 
em Flalh ROM e ílludUIV't4 por 10ftwar11; Num.u de Sene. campo eouwt pwa nurMrO de patnmoni,l. Poul>í~ de Nbltlw! 
do-l!t« IÕdeo ..-., NON pawen,n, odm HD, portN USB. NOOI • parololo. Rek\glo o calend"1o oo, .,,.,,,_ n1<> 
wl.Mit_seguMo padr611 OMI 2.0. SMBtoS 2.7. ACPI 3.0; S1ste,na de diagnallieo l"HD Memoria e Procenedo(). AceNo remoto mesmo as,,~ (Mug121do) 

8GB tipo DDR4 2666MHz CL 14 com dissipador de calor. expenslvel até 64GB com memórias OOR4 2933Mhz Suporte a 
Dual channet. 

HOO 500GB SA TA Ili 7200RPM 32 MB Cache • NCQ SMART Ili 

Gravador de DVD (DVO+/-RW): lettura Bx Max OVO-ROM. 24X max CD-ROM; gravação Bx max DVO±R, 6x max 0\/0±R DL 
Bx Max DVO+RW, 6x max DVO-RW, Sx max OVO-RAM, 24x max CD-R, 24x max CD-RW Acompanha software de gravação 

Placa de v1deo Integrada ao processador com suporte a gráficos 20/30 1.100Mh2 e aJocaçio dlnamlca de memoria, PCI 
3.0 (x16 / 2x8 / 1x8+2x4) 1x OVl-0, 1X HOMI (1 .4) 1x VGA. Suporte Oirectx 12 OpenGL 4.5 OpenCL 1.2; Suporta múltiplos 
monitores simultaneamente. Resolução Max,ma (4096x2304@60Hz) 

Controladora de áud10 integrada à placa mãe. lntell!I Hlgh Oefinttíon Audio via lhe Realtek' ALC888S audio 

codec 16 brts 44KHZ. Stereo. Plug and play. Conectores eX1emos para mlC(ofone tine in e headphone hne 
out. AudI0 de eka resolução 2/4/5.1ll 1·Channel / Suporte para S/POIF out 

Controladora de rede Integrada à placa mae padrão PCI: G,gabrt-Ethemet 10/1()().11000Mbps Ethemet/Ouplex/FullDuplex. 
RJ 45. com suporte a WOL (802.1 q & x), DASH e gerenaamento PXE. Rede \Mtt IEEE 802.11 Ac/b/gin. 

Tododo pad<.lo ABNT-2 (Ç Crase, 1~ etc) Teclas Mult'""""(•om volume mute), com ljUIIO do alluni • 01dln•ção, 107 teclas com lmpttssao pormMllo 
bloco num•=· ledH de moY1monlo11etosl lns. Dol. Horne. End PgUp • Pgl)own separado e leclos lunçio (Fl.f12).Luzea '1docadO<Ws de 
lun«onam01rto lorfs lnd>eodo,os NumlC011•-sa,,e loc;k Todas--· Apo,o de pulso otgonomlco USS com ijo 1 5m. M.,... Tcorp. Preto 

Op11co de 1amanho padrão anibidestro Resolução 1000dpl 02 botões ct,que (esq/dir) e botAo de rolagem (scroll). USB 
com fio 1 Sm. Marca Tcorp. Preto, mouse pad emborrachado incluso 

Padrão n-oao ATX Mtnfforre Sbm (HonzontaWertlcel) com p,ntura EPÓXI preto: Pa11181 frontal com.~ de Mga/desliga 04 

cooectores rom interface USB, conectores de audio e fane lronta,s 02 baia de 3.512.5' interna, e 02 baia de 5.25" externa, leds 
frontais Indicadores de alMdade do disco rigldO e do eQU,pamento tigadO, conectores de entrada e salda de áud,o , Pos ... trava 

de segurança e espaço para cadeado e conactor p/ Irava Kensigton, Possu, auto falante interno 1W, Sensor de Intrusão ativo e 
trava peta BIOS, Lertor de Catulo (5xt) 

Fonte de allmenleçjlo padrio ATX 500Wbivoll automaltca. Tcorp OEM energle, Suporta as tensões de entrada de 110/220V 
(50/60 Hz); Tornada 2P• T. htada no cet1ificad0 de gegurança do usuano ,ec 60950 80PLUS PFC AINO. Cabo 1,Sm 

HCL Microsoft e Linux, PPB (Processo Produtivo Básico), RoHS, IEC 60950 e IEC 61000 CISPR 22:2008 
e CISPR 24 IS09001 ISO 140001 

Microsone Wind<>WSe XP. Vista. 10, a, 7 e Linux. 

De até 12 Meoes on oue, com otená,mento "'ª 0800 cnat on kne Alendtmenlo 7 dias por M"""'8 24/n por dia. Resoluçlo em ate ◄8 Hr& 

Manuais e drivers necessários ao perteno funcionamento do equipamento. Mid,as para recuperação do sistema 
operacional Cabos para instalação e lnterconect NBR14136 Estabilizador 5 Tomadas 300V/\ 

USB Frontais: 2x 2.0 e 2x 3.1 ; USB Traseiras: 4x USB 3.1 e 2x USB 2.0, 1x PS/2 teclado, 1X PS/2 moose 1x VGA, IX 
DlsplayPor1, 1x HOMI, 1x Lan RJ45 10/100/1000 Mb1ts 3 Audio Jack's (Line ln/Out • Mie); Lettor de Cartão 5x1 

Nlo. 

•• as lnb'mações contidas neste catálogo podem - deradas sem qualquer alo'iso pr6\áo 

1 
i ' 1' ' 1 1 

1 ' r 1 • l 1 , • , 1, • , -
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A TECHCORP Indústria de Tecnologia Corporativa fabrica equipamentos 
eletrónicos e de informática com qualidade certificada para atender a todas 
esferas do governo e ao mercado corporativo. Hoje fabricamos 
computadores, notebooks e servidores para atender a pedidos gerados 
através de processos licitatório dentro das normas da lei 8.666. 

Nossa meta hoje baseia-se no aumento de nossa qualificação e na 
conquista das certificações necessárias para agregar valor ao nosso 
produto possibilitando aumentar nossa participaçao por especialização no 
segmento de governo e corporativo. Sempre em evolução, estaremos 
proporcionando e buscando melhorar o relacionamento com nossos 
fornecedores e parceiros dentro do mais alto grau de transparência e 
comprometimento com as nossas metas de crescimento. 

Visite nosso site: www.tcorp.ind.br 
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Processador 

Sistema Operacional 

Placa-mãe 

BIOS 

Memória 

Disco Rlgido 

Unidade Ôtlca 

Controladora de 
vldeo 

Controladora de 
Áudio 

Rede Local 

Teclado 

Mouse 

Gabinete 

Alimentação 

Certificações 

Compatibilidade 

Garantia 

Acessórios 

Conexões 

Monitor 

Intel 13 3220 com Arquttetura x86 de 32-blt/64bil Velocidade ciock de 3,3Ghz GHz 02 (dois) núcieos 
fíSICOs, 4 (qua1ro) "threads" e cache de 3MB. SGT/s. 

Autentico Microsoft 'Mndows 1 O Pro 6-4 Ms. / Linux OpenSource (Opcional); 

Placa-Mãe TCORP i3/l5/i7 µATX DDR3 Aud/Vid,'Lan 

Chipset Intel, Suporta a tecnologia lntete Turbo Boost 2.0,Mem6r1a 2x DIMM, máximo de 16GB, 
DDR3, Suporta Intel® Extreme Memory Protile (XMP), Processador Gráfico Integrado, Máximo 
de memória compertlllada 1024 MB, , Slots de expansão: 2 x Slot PCI Express x16, 1x Slot PCI Express x1 2x 
USB 3.0 4x USB 2.0 2 x Portais) SATA 6Gb/s 6x SATA 6Gb/s TPM 

Plug-and-Play: Seleção da seqü&ncia de boot: Competivel com o ano 2000; mplementada em Flash ROM 
e atualizável por software, Posslb1hdade de hablhtar/desabifitar vfdeo on-boafd. portas USB. serial e 
paralela. Reloglo e calendario em memóna n6o 110láld, 

4GB üpo DDR3 1600Hz PC3 10600 expans1vel ate 16GB com memorias DDR3 1866Mhz Supor1e a Dual channel. 

HD 500GB 7200rpm SATAlll 6GBf s. 3.5·, 32MB • NCQ e SMART 

Gravador de DVD (DVD+/-RW): Velocidade de leHura DVD+ R : 16X DVD-R. 12X DVO-RW, 16X OVO+ R 
(DL) 12X CD ROM 48X, Velocidade de Gravaçao:DVO+R 24x, OVO-R 24x, OVO RW6x, CD-RW◄8x. 

Placa de vIdeo integrada com suporte a graf,cos 2Df30 HD 4000, suporta dlrectx 11 e OpenGL 4.4 , 1 x 
VGA 1x DVl-0, 1x HDMI. 

Controladora de áud,o integrada à placa mãe Intel® High Definitlon Audio via the Realtek• ALC888S 
audio codec 16 bits 44KHZ 7.1 canais. Stereo. l'tug and play. Conectores externos para microfone hne ln e 

headphone line out. 

Cootroladora de rede Integrada à placa mãe padrão PCI; Gigabit-Elhemet 10f100/1D00 Mbps com suporte a WOL 
RJ 45 e gereoc1amento PXE; Placa Wreless IEEE 802. 11 b/gtn 

Tedado padrão ABNT-2 \Ç, Crase, UI ele) Teclas Multimldoa(som volume mute) com lljuste de altura a indlnaçAo, 107 tedas. bloco 
numenoo. Tedaa de movlmento(sela1) lns Dei. Home End, PgUp e PgOO'Ml seperado e tedu fllnção (F1-1'12).Luns InôCildoras de 
IUncionamenlo. Com fio USB Marai Tcorp. Preto 

Ôptico de tamanho padrão amb1des1ro; Resoluç.!lo 1000dpi; 02 bOtões clique (esq/dir) e botão de rolagem (scrOll). com f,o 
USB. Marca Tcorp. Preto, mouse pad lnciuso: 

Padrão micro ATX MlniTorre com pintura EPÔXI preto. Pa11el rrontal com; bOtão de liga/ 
desliga, 02 conectores com Interface USB conectores de áudio e fone frontais, 02 baia de 3,5" Interna e 
02 ba,a de 5,25" externas, leds rrontals tndicadores de atividade do disco rigido e do equipamento ligado, 
conectores de entrada e saída de áudio; Possui trava de ,egurança e espaço para cadeado. 

Fonte de alimentação padrão ATX 500W. Tcorp energIe; Supor1a as tensões de entrada de 
110/220V (50/60 Hz); Tomada 2P+T. listada no certif,cado de segurança do usuáno Iec 60950 PFC Alillo 

HCL Microsoft e Linux, PPB (Processo Produtivo Básico), RoHS, IEC 60950 e IEC 61000 CISPR 22 2008 
e CISPR 24. IS09001 ISO 140001 

Microsotte Wind<>w&e XP Vista. 10, 8, 7 e Linux. 

De 12 Meses on she, com atendimen10 V18 0800, chat 011 hne. 

Manuais e drtvers necessários ao perfeho funCJOnamento do equipamento. Mid1as para recu~o do sistema 
operacional. Cabos para instalação e interconect NBR14136 Caixas de Som USB 

2x portas USB frontais e 4x USB na traseira sendo, 1x PS/2 teclado, 1 x PS/2 mouse, 1 x 
VGA, 1x DVl-0, 1x HOMI 1X Lan RJ45 10'100/1000 MMs, 3x Audio Jadt's (llne ln out e mie) 

Não; 

•• as informações contidas neste cat61ogo podem 1er alenides sem qualquer a-4so pré\llo 

-- --- -- -- -- --------------- -
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.2. Secretaria Municipal da Fazenda ~ 
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Departamento de Administração Tributària 

www.serra.es.gov.br 

ALVARÁ DE LICENÇA PARA FUNCIONAMENTO NO 56TT/2021 

Expedição 19/08/2021 Validade 16/08/2023 

Inser Munlclpal 4681005 

Nome FATOR X TECNOLOGIA DIGITAL LTDA 

CNPJ/CPF 31 .216.370/0001-94 Inser. Estadual 

Endereço AV SEISCENTOS, O 

Bairro TERMINAL INTERMODAL DA SERRA 

Cidade SERRA Estado ES 

Alvará de licença para Funcionamento expedido conforme lei nº 3833/2011 - CTMS autorizando a exercer as atividades neste 
discriminadas. nos ~mnss territoriais deste Municipio. 

lnfonna96N~ 
1 • A validade deste alvará está condicionada ao cumprimento dos requisitos previstos no §2° do Art. 1º do Decreto nº 
6877/2015 c/c Lei 439812015, bem como, ã validade dos documentos apresentados no ato da solicitação. 
2 - Independente do prazo de validade deste documento, o pagamento das Taxas de Poder de Policia, dar-se-á 
anualmente. 
3 - Este alvará perderá a validade, automaticamente, caso ocorra alteração na localização, atividades ou situação da 
inscrição municipal da empresa, devendo ser observado o disposto no art. 19 e/e art. JO do Decreto 6877/2015. 

CNAE(S) LICENCIADA(S) 

4763-6/01 

4751-2/01 

4752-1/00 

4754-7/01 

4754-7/02 

4754-7/03 

4757-1/00 

4759-8/01 

4759-8199 

4789-0/99 

7733-1/00 

4649-4/02 

4649-4/99 

4649-4/01 

4673-7/00 

4651-6/02 

4642-7/01 

4649-4/04 

4672-9100 

Comércio 1111rejista de brinquedos e artigos r•crHtivos 

Comércio verejiata npecia~zado de equipamentos e suprimento de informática 

Comércio varejista npec:ia~zado de equipamentos de telefonia e comunicação 

Comércio varejista de móveis 

Comércio varejista de artigos de colchoaria 

Comércio varejista de artigos de iluminação 

Comércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrõnicos para uso 

Comércio varejista de artigos de tapeçaria, cortinas e persianas 

Comércio varejista de outros artigos de uso doméstico não especificados anteriormente 

Comércio varejista de outros produtos não especificados an1Briorrnen1B 

Aluguei de máquinas e equipamentos para escritórios 

Comércio atacadista de aparelhos eletrônicos de uso pessoal e doméstico 

Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico não especificados 

Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico 

Comércio atacadista de material elétrico 

Comércio atacadista de suprimentos para informática 

Comércio atacadista de artigos do vestuário e acessórios, exceto profissionais e de segurança 

Comércio atacadista de móveis e artigos de colchoaria 

Comércio ataca dista de ferragens e ferramentas 

Hor6rlo de Funcionamento 

-- -- -- ---- -- ----------



~ 
PREFEITURA DA SERRA 

Secretaria Municipal da Fazenda 
Departamento de Administração Trlbutãrla 

www.serra.es.gov .br 

~VARA DE LICENÇA PARA FUNCIONAMENTO tr 56TT/2021 

Expedição 19/08/2021 Validade 16/08/2023 

Inser Municipal 4681005 

Nome FATOR X TECNOLOGIA DIGITAL LTDA 

CNPJ/CPF 31 .216.370/0001-94 Inser. Estadual 

Endereço AV SEISCENTOS, O 

Bairro TERMINAL INTERMODAL DA SERRA 

Cidade SERRA Estado ES 

A veracidade da inforrna9ão poderá sor verificada na seguinte página da Internet www.serra .es .gov.br 

Número: 97940/2021 
Inscrição: 4681005 

Data Emissão: 20/08/2021 08:14:47 

Obs: ESTE ALVARÁ DEVE SER COLOCADO NO ESTABELECIMENTO EM LUGAR BEM VISIVEL. 

Ide! illftc:açlo Alvar6 para uao da Pr9f91bn: 97940 

-- -- -- -- --------



VENCER 
COMÉRCIO E <; fRVIÇOS 

Atestado de Capacidade Técnica. 

Vencer Comercio e Serviços, CNPJ nº09.343.725/0001-S7 com sede na Avenida Mem de 
Sá 715 - BELO HORIZONTE/MG, neste ato representada pelo procurador Sr. 
Juliano Marques abaixo assinado, ATESTA, sob as penas da Lei que: a empresa 
FATOR X TECNOLOGIA DIGITAL LTDA, CNPJ nº 31.216.370/0001-94 com sede na 
ROD GOVERNADOR MARIO COVAS KM 279 SALA 87 SERRA-ES, forneceu no 
que diz respeito à venda os seguintes equipamentos: 

125 Unidades de Desktops Marca Tcorp modelo Orion series. 

Ressalta se que os produtos supra citados foram entregues dentro do prazo e com 
características de desempenho e funcionamento dentro da normalidade. 

Belo Horizonte 24 maio de 2019. 

Juliano Marques. 

r09 s..s 12s 10001-sfl 
YEH08I OOMtftao E SSMQOI Lro,., 

Aiit. Mim d• Si, 715 • loja 2 ,,._,.o · CEP 30280-210 

L ftt.O HORIZONTE - MO _J 
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BALANÇO PATRIMONIAL 
,_....7 
a:;:,J1z !,ed - 1 - ,1 Nl-'i& 

Entidade: FATOR X TECNOLOGIA DIGITAL LTDA 
j 

Período da Escrituração: 01/01/2021 a 31/12/2021 CNPJ: 31.216.370/0001-94 

Número de Ordem do Livro: 5 

Período Selecionado: 01 de Janeiro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021 

l DNcriçlo Nota Saldo lnldal SeldoFinal 
ATIVO R$ 3.395.752,66 

ATIVO CIRCULANTE R$ 3.395.752,66 

DISPONIVEL R$141 .923,52 

CAIXA R$ 593,27 

BANCOS C/ MOVIMENTO R$ 10,00 

APLICACAO DE LIQUIDEZ IMEDIATA RS 141.320,25 

DIREITO RALIZAVEIS A CURTO PRAZO RS 3.253.829,14 

ESTOQUE DE MERCADORIAS 
R$ 287.198,99 P/REVENDA 

DUPLICATAS A RECEBER RS 2.966.630,15 

ANTECIPAÇÃO DE RECEBIVEIS R$ 0,00 

TRIBUTOS E CONTRIBUICOES A R$ 0,00 
COMPENSAR 

TRIBUTOS E CONTRIBUIÇÕES RETIDO R$ 0,00 
P/ ORGAOS GOVERNAMENTAIS 

DESPESAS DO EXERCICIO SEGUINTE R$ 0,00 

ADIANTAMENTO A FORNECEDORES R$ 0,00 

PASSIVO RS 3.395.752,66 

PASSIVO CIRCULANTE R$ 857.945,30 

OBRIGAÇÕES VENCIVEIS A CURTO R$ 857.945,30 
PRAZO 

FORNECEDORES R$ 581 .991.47 

BANCOS C/EMPRESTIMOS R$ 283,26 

EMPRESTIMOS E MUTUO$ R$112.608,26 

OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS R$ 75.103,28 

ICMS A RECOLHER RS 15.898,91 

PROVISAO IMPOSTO RENDA PESSOA 
RS 43.785,47 JURIDICA 

PROVISAO P/CONTRIBUICAO SOCIAL 
R$ 28.274,65 $/LUCRO 

(-) PASSIVO EXIGIVEL A LONGO PRAZO R$ (0,00) 

(-) PASSIVO EXIGIVEL A LONGO PRAZO RS (0,00) 

(-) CREDORES DIVERSOS R$ (0,00) 

PATRIMONIO LIQUIDO R$ 2.537.807,36 

PATRIMONIO LIQUIDO R$ 2.537.807,36 

CAPITAL SOCIAL RS 800.000,00 

LUCROS ACUMULADOS R$ 1.737.807,36 

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 
60.0F.F8.A9.7E.F8.E7.13.2O.FD.93.B7.50.0A.3B.F6.DD.AD.E2.57-4, nos termos do Decreto nº 8.683/2016. 

R$ 4.756.469,73 

R$ 4.756.469,73 

R$ 1.940.546,73 

R$ 11 .348, 10 

R$ 10,00 

R$ 1.929.188,63 

R$ 2.815.923,00 

R$ 595.186,15 

RS 2.220.736,85 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 4.756.469,73 

R$ 1.262.418,94 

R$ 1.262.418,94 

R$ 914.055,32 

R$ (0,00) 

R$ 127.608,26 

R$ 106.790,63 

R$ 29.453,58 

R$ 52.381 ,35 

R$ 32.129,80 

R$ 225.590, 11 

RS 225.590, 11 

RS 225.590, 11 

R$ 3.268.460,68 

R$ 3.268.460,68 

R$ 800.000,00 

R$ 2.468.460,68 

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped 

Versão 9.0.2 do Visualizador Página 1 de 1 

. 
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MINISTÉRIO DA FAZENDA 
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 

SISTEMA PÚBLICO DE ESCRITURAÇÃO DIGITAL- Sped Versão: 9.0.2 

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL DIGITAL 

IDENTIFICAÇÃO DO TITULAR DA ESCRITURAÇÃO 
NIRE I CNPJ 
32202521121 31.216.370/0001-94 1 

NOME EMPRESARIAL 
FATOR X TECNOLOGIA DIGITAL LTDA 

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO 

FORMA DA ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL PERIODO DA ESCRITURAÇÃO 

ivro Diário 01/01/2021 a 31/12/2021 

NATUREZA DO LIVRO NÚMERO DO LIVRO 

ivro Diário 5 

IDENTIFICAÇÃO DO ARQUIVO (HASH) 

60.0F.F8.A9.7E.F8.E7.13.20.FD.93.B7.50.0A.3B.F6.DD.AD.E2.57 

QUALIIICAÇÃ()DOSIGNATARIO CPFICNPJ 

Signatário da ECO com e-CNPJ ou e- 00819278000195 
PJ 

Contador 01304314600 

NÚMERO DO RECIBO: 

60.0F.F8.A9.7E.F8.E7.13.2D.FD.93.B7. 
50.0A.3B.F6.DD.AD.E2.57-4 

NOIIE 

ORIENTA 

...... DO 
Clll1W'ICADO VALIDADE 

CONTABILIDADE E 720735777280405401 02/12/2021 a 
02/12/2022 CONSULTORIA 7 

L TDA:00819278000195 
RENAN MIRANDA 

MONTEIRO:0130431460 6371222393525690367 
o 

26/03/2021 a 
26/03/2024 

Escrituração recebida via Internet 
pelo Agente Receptor SERPRO 

em 28/06/2022 às 17:56:19 

92.64.99.E5.41 .54.9A.9O 
57.49.21 .CF.10.06.86.0B 

-DIIIIÃWL 
~ 

Sim 

Não 

Considera-se autenticado o livro contábil a que se refere este recibo. dispensando-se a autenticação de que trata o art. 39 da Lei nº 8.934/1994. 
Este recibo comprova a autenticação. 

BASE LEGAL: Decreto nº 1.800/1996. com a alteração do Decreto nº 8.683/2016. e arts. 39, 39-A, 39-B da Lei n• 8 .934/1994 com a altero9110 dD 
Lei Complementar nº 1247/2014. 

- --- - - - - ---
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCICIO 

Entidade: FATOR X TECNOLOGIA DIGITAL LTDA 

Período da Escrituração: 01/01/2021 a 31/12/2021 CNPJ: 31.216.370/0001-94 

Número de Ordem do Livro: 5 

Perlodo Selecionado: 01 de Janeiro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021 

L Nota Saldo---• 
o R$ 1.126.239,56 

RECEITA OPERACIONAL R$ 5.522.869,78 

VENDA DE MERCADORIAS R$ 5.522.869,78 

(-) DEDUÇÕES R$ (153.375,56) 

(-) ICMS S/ VENDAS R$ (76.664,97) 

(-) PIS S/ FATURAMENTO R$ (13.660,63) 

(-) COFINS R$ (63.049,96) 

(-) Vendas Canceladas R$ (0,00) 

(-) CUSTO DE MERCADORIAS VCENDIDAS R$ (4.067.883,47) 

(-) CUSTO DE MERCADORIAS VCENDIDAS R$ (4.067.883,47) 

(· ) DESPESAS R$ (107.625,99) 

(-) DESPESAS OPERACIONAIS R$ {130.363,97) 

(-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS R$ (11 .976,00) 

(-) DESPESAS TRIBUTARIAS R$ (2.295,04) 

(-) DESPESAS FINANCEIRAS R$ (589,41 ) 

RECEITAS FINANCEIRAS R$ 37.598,43 

OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS R$ 0,00 

(-) PROVISÃO P/ IR E CONTRIBUIÇÃO S/ 
R$ (67.745,20) 

LUCRO 

(-) PROVISÃO P/ CONTRIBUIÇÃO S/ LUCRO R$ (26.122,67) 

(-) PROVISÃO P/ IMPOSTO DE RENDA R$ (41 .622,53) 

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 
60.0F.F8.A9.7E.F8.E7.13.2D.FD.93.87.50.0A.38.F6.DD.AD.E2.57-4, nos termos do Decreto nº 8.683/2016. 

SllldD..I 
R$ 730.653,32 

R$ 6.253.949,16 

R$ 6.253.949,16 

R$ (367.252,34) 

R$ (69.456,59) 

R$ (40.506,51) 

R$ (186.953,19) 

R$ (70.336,05) 

R$ (4.832.658,90) 

RS (4.832.658,90) 

R$ {151.695,63) 

R$ (133.432,55) 

R$ (15.542,00) 

R$ (2.850,04) 

R$ (3.158,05) 

RS 3.287,01 

R$ 0,00 

R$ (171.688,97) 

R$ (67.977,84) 

R$ (103.711 ,13) 

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped 

Versão 9.0.2 do Visualizador Página 1 de 1 



FATOR X TECNOLOGIA DIGITAL LTDA 
AVE SEISCENTOS, S/N SLA 106 QUADRA 10 MODULO 01 A GALPAO AZUL 

TERMINAL INTERMODA DA SERRA- SERRA ES 
CNPJ: 31.216.370/0001-94 

ÍNDICES ECONÔMICOS- FINANCEIROS EM 31.12.2021 

1 - INDICE DE LIQUIDEZ CORRENTE 

ATIVO CIRCULANTE 4.756.469,73 
= ---- = 3,77 

PASSIVO CIRCULANTE 1.262.418,94 

li - INDICE DE LIQUIDEZ GERAL 

ATIVO CIRCULANTE+ REALIZÁVEL A LONGO PRAZO 

PASSIVO CIRCULANTE+ EXIGÍVEL A LONGO PRAZO 

4.756.469,73 + NHIL 4. 756.469, 73 
= 3,20 

1.262.418,94 + 225.590,11 1.488.009,05 

Ili-SOLVÊNCIA GERAL 

ATIVO TOTAL 

PASSIVO CIRCULANTE+ EXIGÍVEL A LONGO PRAZO 

SG= 4. 756.469, 73 

1.262.418,94 + 225.590,11 

LEONARDO MARQUES TEIXEIRA 
TITULAR/ADMINISTRADOR 

CPF: 892.594.916-49/ M-6.302.573 

4.756.469,73 
---- = 3,20 
1.488.009,05 

RENAN MIRANDA MONTEIRO 
CONTADOR 

CPF: 013.043.146-00 
CRC/MG: 091886 

----------
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TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO 

Entidade: FATOR X TECNOLOGIA DIGITAL L TOA 

Período da Escrituração: 01/01/2021 a 31/12/2021 

Número de Ordem do Livro: 5 

CNPJ: 31.216.370/0001-94 

Período Selecionado: 01 de Janeiro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021 

Nome Empresarial 

NIRE 

CNPJ 

Número de Ordem 

Natureza do Livro 

Município 

Data do arquivamento dos atos 
constitutivos 

Data de arquivamento do ato de 
conversão de sociedade simples em 
sociedade empresária 

Data de encerramento do exercício social 

Quantidade total de linhas do arquivo 
digital 

Nome Empresarial 

Natureza do Livro 

Número de ordem 

Quantidade total de linhas do arquivo 
digital 

Data de inicio 

Data de término 

TERMO DE ABERTURA 

FATOR X TECNOLOGIA DIGITAL LTDA 

32202521121 

31.216.370/0001-94 

5 

Livro Diário 

Serra 

14/08/2018 

14/08/2018 

31/12/2021 

9707 

TERMO DE ENCERRAMENTO - •. --
FATOR X TECNOLOGIA DIGITAL L TOA 

--
Livro Diário 

5 

9707 

01/01/2021 

31/12/2021 

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 
60.0F.F8.A9.7E.F8.E7.13.20.FD.93.B7.50.0A.3B.F6.DD.AD.E2.57-4, nos termos do Decreto nº 8.683/2016. 

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped 

Versão 9.0.2 do Visualizador Página 1 de 1 
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A American 

~ Me~nds 
~iffi~~H-tt.tra:filtfl!N0 s'J ~~7t0 ~ 
American Mcgatrends. lnc. (A MI)-Taiwan Branch 

Carta de autorização 
Autllor/zlllio11 Lmer 

Para / To Addressee: 
TECH CORP INDUSTRIA DE TECNOLOGIA CORPORA TIVA L TOA 

PT-Bll: 
Consldcnodo que o Dcstinac.irio acima l uma 
&tida<k que fu N8(1clos coa, um fabricante 
(OOMI que i pane de uma lictf)ÇI • , ou acordo 
dt laS10 COGI I AmttlCllll Mtpirend,. llll:. 
("A\fl') e qvr o d~io dcuja pen,,1-
etpeclols r•i.ú•a.s • sua odiçto de • fabricado 
por 'e' Fabricado ,,_. '. SIMS lnfOl'IIIIIÇ«f de 
dlrd1os IIIIOfals. bem como direiros autonlis 
AMI e uso da dlrcí101 OUU>rai• A-'11 pdo 
fabrlc- cm nome do Ocsrloatirio; 

AMI TW (Amcrican Mtptrends loc. Tal"III 
Bnn<~~ ~ ~~volvedor da BIOS. 
da:l1t1 que Gipb) le, fabrlcHlt de- pl•u• 
•.t•, .. ~ alllOrizodo a adiclooar o ~"'º 
(Flllricado por, ~ pera oomo mostndo 
llbai•o na cai.,a VERMELHA) na coofi,uraçlO 
da BIOS ..... p111 a 1 , ""' ••« 1" ·• TECH 
CORI l~DI.STaJA DE TECNOLOGIA 
C'OllPORAffl'A LTDA. !)UI kr u,-lo em 
.... hnha de produtos COIDOralvos como 
&bricldopeloOO\I. 

ES: 
\Vhetns Ailcl!usee abovc i, 111 cnti1y doin: 
busincas wilb a mmufacrurcr (OOMJ ihat 1s a 
per!)' 10 a licfflie andlor 1CCCSS agrttmeat "'itb 
American Mepllffils. lnc. ("Mtl"~ anel 
"be<eas Addrasee dc:sirn spcciaJ pcrmissions 
pcnaining 10 )out additioll of 'Manufaaured 
By• aod "Mauu~ For" in""-ion. your 
COP}1'\&hl infonnaion. M 111!11 as AM r Cop)-Tights 
and - of AMI COJ))Ti&hls b) lhe lllall•fààuret 
on behalf of Addn:ssoe; 

AMJ TI\' (Ameriwi Mtg111rfflds loc. Taiwan 
Braneh~ BIOS 11111111factvrcr anel de\,doper, 
declares 1h11 Gipb)1':, mu1hrbeard Hndur, Is 
audtorittd 10 add lbe lnl fMIIIUÍac1ured B) . 
Manufxnnd for as lllal shown bdow in RED 
bo~) lo lhe BIOS setup solely for lhe I"< 
.,,eul..,..•nr TECH CORI f'IIDCSTRJA DE 
TtC ~OLOGU COJU'ORAllVA LTDA 
10 bctlled in its eo.,,o,.i. PC, lln• of prodllCIS 
as manu1ictured t,y OD'1. 

---'

f"(1 
<-· ""O 

,"\b 
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.:!:. American 
~ ~gatrends =-.:= ;;,;;==, . 

~i!'.li~ffll~ll9:fil~m0 'ãJ á:•,:r~ 6J 
American Megatrends. Inc. (AMJ)-Taiwan Branch 

'--" 

As aJunçõu acima mc,,cionadas dnem ser 
feitas ~m excluir, rcmOWt, ocultar. alltn1r ou 
modlb qualq...,. aviso de dirertOS iWlOl'ais da 
AMI ou loeotipos AMIBIOS anbutidos cm 
AMJBIOS. Nenl,u,n outra alt,.açlO es,4 
oulorinda p,I. AMJ. Qualquer ~ * 
autorizada feica pelo Desdnawlo IOri o efeito 
ímedialO da rcscisio dc:su C-de Aworim,60. 

Todosotdirdlos wwais assoc:ildaf ao BIOS da 
"MI, docwnelllOS relacionados e lodos OI OUlrOS 
direitOI a ela s1o retm1adoo pela AMl. Nada 
conrido r>eSll Cana de Alllo,u:açlO dne iú 

inlelprtcado como contfflndo qualquer lklença 
ou dimto <QIII rdaçlo a qualquer marca 
~ nome coroercial. ll1líCa. nome 
co,ponfi-o da M,{I ou qualquer OWO oome 011 
mllQ ou ~ oontnr;io. .,,...,1 ...... ou 
simulJIÇio. A AMI mm o direito de fomecer 
-no ao BIOS AMI e liceacilr o BJOS AMI. e 
qualquer m·i'slo ou q,odillc.,çio, a qualquer 
owo destinaúrio sem ratriç,l)es a qualqu« 
ffl()IMfflO, Al.!m disso, qualqoer uso do BIOS 
AMI (incluindo qualquer pam do .-no) deve 
COllttf IOdas as 111.n'buiçõts AMI de direilOS 
alllllfais, l'Óllllos. marcas rqisndas. fflll'CaS 
eommiais OII tq,cndts c,or,fideoc:Ws. 

Dutillllirio e / ou libriclnte em notM do 
Deslinmrio. n1o deve lffl10\'ff ou ocw11r 
quaisquer a\lisos de direitos auunls, róll!IOI. 
marcas l'fgÍStrldltl, m.cas come,:clais ou 
legendas coofldenclais da AMI de qmlqucr 
mmrial n,ccbiclo da AM1 Ql.àq- a,.i,os 
~ ao 11S1n> donm a necuçto do 
BIOS AMI • qualoquer avi:ios DO manual do 
llouário do BIOS AMI 1ambfm podem cOlllef o 
nome do Destllloldrio. ,_ op,nas de forma que 
olo hlljaconNSlo quaarotpopri~l•det dlrthos 
da AMI AMI BJOS, ou qualquer rnan:ll 

rtJisnda ou nome comnch\l da A"''· 
Empren / Coapuy: 
AmáP• MSAtrD4f Jgç., 

I&iul ftCIIÃ· 

Nome , Pri.nl Nome: Nio Hymg 

QCPC!II MIQlffl 
c..,.o , rdte: ;i..ol ç, I. 1 .r 
°""''Duo. 

Tlw abo,.,, -,uioMd ~ sito// « Madc 
,.,,1m,, dtlttmg, NllfO>lllg. hxk. idllriJ<g or 
,nod,.fymg °'(V of A MI ·, CIJfl>~lg/,1 IIOllc# or 
AIJIBIOS loeo.s •• ~ ln AMIB/OS \'o 
a,Jt,u .,.,,,.,_s "-" 11J11ltqrad b> .◄ \li A,,y 
•-1-iud c/,on8'S ,.,ad, hJ .4~nN sito// 
""" rlt1 ,,,.,.,.,,J;at, •Ji<-1 o/ 11rlfliN1flon of 1lris 
A .rlrort:ariOIJ .Wter 

AI/ cOjJ)'riglris @«iaMd "lllí 1M A,ltl BIOS. 
r,lar,d do< Nltlénl~ attd ali ollttr rlglrts 1/ttrtto 
are ru,rwd b, ,t.\tl. .Vo1hl"8 coirtaiMd ,,. rhls 
,1,11/,«/;:;;11/o,, ltr,w sitall k ,:o,,,rrwd as 
<Ollfarri"1 "'O' lim•s• o, r!p w,rh rtsp«:J ro 
""" ,radt_k. /J'oth - l>rond - tlt• 
<"orpo,011 ~ a/ .4.HI. o, a,o, Oliwr - or 
-k or a,,,. c"1111'QetÍD/f. abbrtTlalion. or 
s,,ulat/()lt rlttrrqf AA(l nloillS ,,_ righr 10 
pro,ide er=- to 1/w A MI BIOS o4d IO /le,,u1 
tht lf},t/ BIOS. OJt/1 ""Y ,.,,,Jon ar ,.,t>d,jk-atlon 
rhlnof. 10 an,- odwr rrdpl#lllS •lllto<d 
rntnctlon ai on.i· ti• f'llrlJ,,,,,_.., OJf,> om <f 
AMI BIOS flltClafillfl Offt p,,,IIOII rlf#r,of) •"" 
«)IIIIU/t o// A 41/ atrr,/n,tl- (!( Cop)rlg/,1 lat,/1. 
poprktory 1'10rli1181, ,m,,hMaTls or 
~o,vld,w1/al k,-Nh 

A~sstt. fJlfdor "'°""facmtr Ofl Mld/ qf 
Addrnstt. dra/1 no;,_ ar hrtJ. ""1 ~r/glrl 
lfOlitYI lt,l,,/s propm.,4l"Y _,.li,W,, /TÜflMirl:s, 
or co,(/J,,n/1.J/ litfl'ndl q/ ,1/,/J fro,,, Oll.)' -lmllls 
r,cm•,dft(Jlfl ,l,\ll A,o' Sll(/r Mricn dilptay,d lo 

tlw _,. dttrflli Ili. utalliat qftlw A W BIOS '1fld 

DIQ' SMth ltOlkn ln 1M IISrr's -1 for AMJ 
8/0S ~ 11/JoMll'tlw -• eftlrt M,l,in6Hbv1 
<>nl} /11 ,vc/r a 1flil/lMf' IMl't,.,, 1, /tO Co,ptlctr 
~ AJtl's .,.,,.r,1,;p and rlglots 10 .◄ \f/ 

BIOS. ar""-" uadclMrlt or trodt - o/ A \fl. 

Destlutário / Adclreslee: 
JECH CQRf fflP, DE JECNQLOÇIA 
coRPORATrv A LTDA. 

2 

AJ,Jlutura/Slpal9~'- • 

Nome I Prit11 li.ame: SJ!phang Bemardes 

Cargo Titlt: CEO 

O.. 1 O.te: 2 O ,l Ç , .LS.. ~ -... ,,. ., '-
/ i~· ,-)\ 
/~. \. ' ..... .., 
' .J) 1.. :e!:- ~ t""'~-

c \ ' . ' --·-_/ 



TCORP. 
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I Ct-'i 
i .-. g__qL : \"1$. 

TECNOLOGIA , 1 
CORPORATIVA, declara para os devidos fins que os equipamentos f 

A TECHCORP INDÚSTRIA DE 

microcomputadores, modelos ORION SERIES, POWER PC, 
CORPORATE , são similares aos modelos XT3000; XT5000; 
XT7000;XT9000; XS3000; XS5000; XS7000; XS9000; XS3000S; 
XS5000S;XS7000S; XS9000S, possuindo as mesmas caraterísticas 
técnicas e especificações, diferindo apenas na nomenclatura 
comercial . 

Diretor Geral - TCORP 

www.tcorp.ind.br 

com@toorp.lnd.br 

31 3524-8001 

'10.226. 773/0001-441 
TEQi C0RP DúsTRIAOE 

TECNOLOG!A COR.PoAATNA LTOA 
~ Garatv. 319 • Cj. 01 e 02 

Slgrade Femila -CEP 3 f03$-Sjl() 

L eao NOR2am: . •-1 

ICQBP INQÚSTR/A TEÇNQLQG/A CQBPQRATIVA LTQA. 

Email: tcarp@tcorp.lnd.br 

WWW tçorp ind br 



TPV 
VISIONINNOVATOR 

DECLARAtÃO 

A ENVISION INDÚSTRIA DE PROUTOS ELETRÔNICOS LTDA., 
CNPJ 04.176.689/ 0002-41 e IE 117.050.498-111, estabelecida 
a Avenida Dr. Cardoso de Mello, 1.184, 2°. andar, Bairro Vila Olímpia, 
CEP 04548-004, São Paulo/SP. (Empresa do GRUPO TOP VICTORY 
INVESTMENTS, com sede em Hong Kong), fabricante dos produtos 
AOC/PHILIPS, declara para os devidos fins que fornece monitores 
em regime de OEM e com características próprias para a empresa 
TECH CORP INDÚSTRIA TECNOLOGIA CORPORATIVA LTDA. 
estabelecida à Rua Gararu, 319 - Bairro Sagrada Família - Cep. 
31.035-390 Belo Horizonte, inscrita sob o nº. CNPJ 
10.226.773/0001-44, podendo comercializar a linha de Monitores AOC 
com sua logomarca e que os mesmos serão utilizados na 
comercialização em conjunto com seu microcomputador. 

Declara ainda que o prazo de garantia dos monitores está integrado à 
garantia dos microcomputadores comercializados pela TECH CORP 
INDÚSTRIA TECNOLOGIA CORPORATIVA LTDA. 

Atenciosamente 

São Paulo, 10 de maio de 2018. 

nte N ,onal de Vendas - Gov. - AOC Monitores Ltda. 
paulo..me eir.os@aoc.com 
Tel. Cel. 55 11 98495-4272 - 55 11 2139-9944 
Avenida Dr. Cardoso de Mello, 1.184, 2°. andar, Bairro Vila Olímpia 
CEP 04548-004 São Paulo/ SP 

TPV --

Avenida Dr. Cardoso de Mello, 1.184 - 'l" andar I São Paulo, SP I Brasü I CEP: 04548--004 
+55 (11) 2139-9995 I tpv-tech.com 
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São Paulo, OS de Dezembro de 2019. 

A 

Tech Corp Indústria de Tecnologia Corporativa Ltda 

DECIARAÇÃO 

Life's Cood 

A LG Electronlcs do Brasil Ltda, situada à Av. Dom Pedro 1, n11 W7777 - Taubaté - SP 
inscrita sob o CNPJ Ol.166.372./0001-SS, declara para os devidos fins que, a empresa 
Tech Corp Indústria de Tecnologia Corporativa Ltda, cnpj 10.226.773/0001-44 
localizada Rua Gararu nº 319 Sagrada Família, Belo Horizonte- MG cep: 31035-390 está 
apta a comercial e vender os monitores com a sua logo marca: · 

' • .,.;.•. .... • .t:• 

' 

r 
ivision 

5 11 2162-5643 

E-mail : majlto:marcos,paz@lee,com 

LG ELECTRONICS DO BRASIL L TOA. 
Av. Dr. Chucri Zaidan, 940-Torre li - 311andar • CEP 04583-110 • São Paulo/SP 

• LG Electronics 
C....-.S.&Mr Nollce: Thlt--C. lndud,ng.., llladlmenCs • aco,lllliel-,çammunalion be""9M,_ Mndar andtianlllnded raoipi«il. •--, 
CIIIUl'I 1eg11y pw1'oged Ot a,i:,,rqced ~ You thOlá:I nol lNd. CJCPr. UIO CW ~ fia CX)nlenl """"°"' auhlllsalion . • ~ - nat lha 
inllndedrec,p,e,,IOl lrc>"'-'ootWO(J,. _.,lrletrorplo3seCCIIUCllho .-ldat~by-GINlll.,C,hn~ bolh11WM11g91. 

... 

marcos.paz/MARCOS PAZ/2019-12-06 09:45:S-4 

-
Scanned with CamScanner 



soluç/Jes corpora/Iras 

ucarP ... , 
CARTA DE SOLIDARIEDADE DISTRIBUIDOR/FABRICANTE 

A empresa Tech Corp Industria de Tecnologia Corporativa Ltda, situada 
a Rua Gararu 319, Bairro Sagrada Família, Belo Horizonte MG, CEP: 31 .035-
390, inscrita no CNPJ sob o nº 10.226.773/0001-44, DECLARA que empresa 
FATOR X TECNOLOGIA DIGITAL LTDA, CNPJ nº 31.216.370/0001-94 com 
sede na ROD GOVERNADOR MARIO COVAS KM 279 SALA 87 SERRA-ES 
é sua representante oficial e detém poderes de negociação em nome deste 
fabricante. 

Declara, ainda, que os produtos serão adquiridos com garantia de 
fábrica, on-site por 60 meses e com o telefone disponível para as chamadas 
do suporte técnico 24 (vinte e quatro) horas, 07 (sete) dias por semana. 

Diretor Geral - TCORP 

www.tcorp.ind.br 

com@toorp.ind.br 

31 3524-8001 

Í:Í0.226. 773/0001..W 
TECH COR? tN00sTRlA OE 

TECNOLOG!A CORf'ORATlVA l TOA 
RtJB Geta,u. 3 IQ • q . 01 e 02 

Saura08 Famiaa - CEP 31035-Sil0 

Laao~ . •..J 

Tech Corp - Tecnologia Corporativa Ltda. 
Rua Gararu, 319 - Sagrada Famllla - Belo Horizonte- MG - CEP 31 .035-390. 

CNPJ 10.226.773/0001-44 Inser. Estadual 001.082471.00.37 
Telefone (Pabx): 55.31(31)3524-8001 / 0800 606 8001 

www.tcorp.lnd.br 
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01/08/2022 14:46 Emissão de Certidão Negativa 

PODER JUDICIÁRIO 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

R. Des. Homero Mafra, 60 Enseada do Suá, Vitória - ES I CEP: 29.050-275 1 Tel: (27) 3334-2000. 

CERTIDÃO NEGATIVA DE PRIMEIRA INSTÂNCIA 
NATUREZA DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL (FALÊNCIA E 

CONCORDATA). 
Dados da Certidão--------------------------------------. 

Razão Social: FATOR X TECNOLOGIA DIGITAL 
CNPJ: 31.216.370/0001-94 

Data de Expedição: 01/08/2022 14:46:41 Validade: 30 DIAS 

Nº da Certidão: * 202072953B * 
-- ENDEREÇO --

Município: SERRA Bairro: TERMINAL INTERMODAL DE SERRA 

Logradouro: - NÃO INFORMADO - Número: - NÃO INFORMADO -

Complemento: - NÃO INFORMADO - CEP: - NÃO INFORMADO -

-- CONTATO --

Email: - NÃO INFORMADO - Telefone Fixo: (31) 3567-5334 

Telefone Celular: - NÃO INFORMADO -

CERTIFICA que, consultando a base de dados do Sistema de Gerenciamento de Processos do Poder Judiciário do Estado do 
Espírito Santo (E-Jud, SIEP, PROJUDI e PJe) até a presente data e hora, NADA CONSTA contra o solicitante . 

Observações 

a. Certidão expedida gratuitamente através da Internet; 
b. Os dados do(a) solicitante acima informados são de sua responsabilidade, devendo a titularidade ser conferida pelo 

interessado e/ou destinatário; 
c. O prazo de validade desta certidão é de 30 (trinta) dias, contados da data da expedição, conforme disposto no art. 467 

do Código de Normas da Corregedoria Geral da Justiça. Após essa data será necessária a emissão de uma nova 
certidão; 

d. A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na página do Tribunal de Justiça do Estado do Espírito Santo -
www.tjes.jus.br -, utilizando o número da certidão acima identificado; 

e. Em relação as comarcas da entrância especial (Vitória/Vila Velha/Cariacica/ Serra/Viana), as ações de: execução fiscal 
estadual, falência e recuperação judicial, e auditoria militar, tramitam, apenas, no juízo de Vitória; 

f. As ações de natureza cível abrangem inclusive aquelas que tramitam nas varas de Órfãos e Sucessões (Tutela, 
Curatela, Interdição, ... ), Juizado Especial Cível, Juizado Especial da Fazenda Pública, Execução Fiscal e Execução 
Patrimonial (observado o item e); 

g. As ações de natureza criminal abrangem, dentre outras: as de auditoria militar e de juizados especiais criminais; 
h. As matérias atinentes as varas de família e infância e juventude são objeto de certidão específica; 
i. A base de dados do sistema de gerenciamento processual (1ª INSTÂNCIA: eJUD, SIEP, PROJUDI, PJe-lG; 2ª 

INSTÂNCIA: Sistema de Segunda Instância, PJe-2G) contém o registro de todos os processos distribuídos no Judiciário 
do Estado do Espírito Santo, com exceção do SEEU; 

j. A certidão negativa referente ao Sistema Eletrônico de Execução Unificado - SEEU deverá ser requerida ao Cartório do 
Ofício de Distribuidor da Comarca, conforme Ato Normativo Conjunto nº. 009/ 2021. 

https://sistemas.tjes.jus.br/certidaonegativa/sistemas/certidao/CERTIDAOIMPRESSAO.cfm?CFID=10725654&CFTOKEN=94912078 1/1 



MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEDERAIS E À DIVIDA ATIVA DA UNIÃO 

Nome: FATOR X TECNOLOGIA DIGITAL LTDA 
CNPJ: 31.216.370/0001-94 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que: 

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nacional (CTN). ou objeto de decisão judicial que determina sua 
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e 

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos 
em Dívida Ativa da União (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou 
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Pública em processos de 
execução fiscal , ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de 
certificação da regularidade fiscal. 

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão 
negativa. 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991 . 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751 , de 2/10/2014. 
Emitida às 11 :42:25 do dia 15/03/2022 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 11/09/2022. 
Código de controle da certidão: A0C0.9BA9.097E.0556 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



• 
Ministério do Meio Ambiente 

Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renovaváveis 
CADASTRO TÉCNICO FEDERAL 

CERTIFICADO DE REGULARIDADE - CR ..... \.ol, 

Registro n.º 1 Data da consulta: 1 CR emitido em: 1 CR válido até: 

5499542 1 19/08/2022 1 19/08/2022 1 19/11/2022 

Dados básicos: 
/ 

CNPJ : 10.226.773/0001-44 

~L 
Razão Social : TECH CORP INDUSTRIA DE TECNOLOGIA CORPORATIVA L TDA ~r Nome fantasia : TCORP 

Data de abertura : 31/07/2008 

Endereço: 

logradouro: RUA GA.RARU 

N.º: 319 Complemento: SALACl EC2 

Bairro: SAGRADA F AMILIA Município: BELO HORIZONTE 

CEP: 31035-390 UF: MG 

Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras 
e Utilizadoras de Recursos Ambientais - CTF/APP 

Código Descrição 

5-4 Fab. mat elétrico, eletrôn e equip p/ telecomun e informática - Lei 12.305/201 O: art. 33, V 

5-2 Fabricação de material elétrico, eletrônico e equipamentos para telecomunicação e informática 

Conforme dados disponíveis na presente data, CERTIFICA-SE que a pessoa jurídica está em conformidade com as obrigações 

cadastrais e de prestação de informações ambientais sobre as atividades desenvolvidas sob controle e fiscalização do Tbama, por 

meio do CTF/APP. 

O Certificado de Regularidade emitido pelo CTF/APP não desobriga a pessoa inscrita de obter licenças, autorizações, permissões, 

concessões, a\varás e demais documentos exigíveis por instituições federais, estaduais, distritais ou municipais para o exercício de 

suas atividades 

O Certificado de Regularidade emitido pelo CTF/APP não habilita o transporte e produtos e subprodutos florestais e faunísticos. 

Chave de autenticação 1 Q6CMLHMNS6JLJS3P 

IBAMA - CTF/APP 19/08/2022 - 13:00:02 



CERTIFICADO 

Declaramos para os devidos fins que o Microcomputador TCORP - ORION SERIES, produzido pela empresa TECH 

CORP INDÚSTRIA DE TECNOLOGIA CORPORATIVA LTDA- EPP, possui certificação de compatibilidade de Hardware com sistema 

operacional LINUX nas distribuições: MANDRIVA, SUSE LINUX, SLACKWARE, RED HAT, NOVELL LINUX DESKTOP, FENIX E 

UBUNTU. 

Tais informações podem ser comprovadas através do Site: 

http://www.xtestlabs.com/lcVlhc.asp 

X Test Testing Labs www.xtestlabs.com CNPJ: 05.222.402/0001-54 
Rua: Catap, 126 CJ 131- Vila Romana - São Paulo - SP CEP: 05049--000 

Tel: 3601-2696 Fax: 3801-2615 

Luiz Carlos Chang 
Diretor 

XTest Testing Labs 




